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ÖNSÖZ 

 

Nüfus sayımları ülke sınırları içerisinde yaşayan kişilerin sayısı, yaş gurupları, doğum 

ve ölüm oranları, cinsiyeti, asker potansiyeli, meslekleri gibi pek çok alanda veriler 

sağlamaktadır. Osmanlı Devleti’nden günümüze kadar devam eden uzun bir tarihi geçmişe 

sahip olan nüfus sayımları, Osmanlı Devleti’nde vergi mükellefi kişilerin belirlenerek 

hazineye gelir sağlama ve asker potansiyelini tespit etme amaçları doğrultusunda yapılmıştır. 

Osmanlıda modern anlamda ilk nüfus sayımı 1831 yılında yapılmıştır.  

Arşiv belgeleri, devletlerin ve milletlerin tarihsel miraslarını yeni nesillere 

aktarılmasını sağlayan önemli kaynaklardan biridir. Bu tarihi belgeler ait oldukları toplumlar 

hakkında birçok alanda önemli bir bilgi kaynağı niteliği taşımaktadır. Çalışmamızın konusu 

olan Komanat nahiyesi Sivas sancağına bağlı Tokat kazasının önemli yerleşim 

merkezlerinden biri olma özelliğine sahiptir. 1831 yılında yapılan nüfus sayımında Komanat 

nahiyesinde de yapılan nüfus sayımı kayıtlarının günümüze kadar ulaşmış olanları 

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivinde mevcuttur. 

Çalışmamızda Komanat Nahiyesine ait ikisi müslim ikisi reaya olama üzere dört adet 

nüfus defteri ayrıntılarıyla incelenmiştir. Elde edilen verilerle nahiyenin sosyal ve demografik 

yönleri ortaya koyularak bölgesel tarih yazımında Tokat tarihine ve sosyal tarih yazımına 

katkı sağlamak hedeflenmiştir. 

Çalışmamın her alanında desteğini esirgemeyen aileme bilgi ve tecrübesiyle beni her 

daim aydınlatan değerli danışmanım Dr. Öğr. Üyesi İbrahim AYKUN’a ve Dr. Öğr. Üyesi 

Murat HANİLÇE’ye, ayrıca benden bu süreçte manevi desteğini hiç eksik etmeyen Aysel 

PARLAK’a teşekkür ediyorum. 

Elif KALAYCI 
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ÖZET 

1826 yılında II. Mahmud Yeniçeri Ocağı’nı ortadan kaldırmıştır. Kaldırılan bu ocağın 

yerine Asakir-i Mansure-i Muhammediye adlı yeni bir ordu kurulmuştur. Kurulan bu ordu 

için asker potansiyelini tespit etmek amacıyla nüfus sayımı yapılmıştır. Osmanlı Devleti’nin 

önemli şehirlerinden biri olan Tokat’ta ve Tokat’a bağlı Komanat nahiyesinde de bu nüfus 

sayımı gerçekleştirilmiştir. Yapılan bu nüfus sayımları nüfus defterlerine kaydedilmiştir ve bu 

defterler Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivinde bulunmaktadır. Bu çalışmamda 2285, 2371, 

2374, 2452 numaralı nüfus defterleri esas alarak Tokat’ın önemli nahiyelerinden biri olan 

Komanat Nahiyesinin demografik yapısı ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır. 

Çalışmada adı geçen defterler incelenmiş ve Komanat nahiyesinde H.1246-1256 (M. 

1831-1841) yılları arasında müslim nüfusun, H.1254-1256 (M.1839-1841) yıllarında arasında 

ise gayrimüslim nüfusun miktarı, nitelikleri ve çeşitli özellikleri derlenmiştir. Söz konusu 

defterde kayıtlı bulunan nüfusun yaş, isim, eşkal tanımlarının yanı sıra nüfusun köylere ve 

yaşlara dağılımı, askeriyeyle ilgili olanların sayıları ve nüfus hareketleri gibi birçok konu ele 

alınmıştır.  

 

Anahtar Kelimeler: Komanat, Tokat, Nüfus Sayımı, Nüfus Defteri. 
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ABSTRACT 

In 1826 II. Mahmud  abolished the janissary organization. To serve the same purpose 

as the organization Asakir-i Mansure-i Muhammediye was established. Census was held to 

determine the capacity of nation to supply soleliers to the newly established organization. 

census also included Tokat, one of important cities of the ottoman empire, and Komanat 

region belonging to Tokat.  

The data from the census was noted. The notes can be found in the ottoman arehive of 

the presidency palace.  In this rescareh census notebooks with numbers 2285, 2371, 2374 and 

2452 are taken as reference to reveal the demographics of the Komanat region of tokat. in the 

research the number qualities, and various properties of muslims between 1246 and 1256 and 

that of non-muslims between 1254 and 1256 was compiled. In the notebooks ages, names, 

appearanees, of people and their distribution to age groups numbers of those who can enroll 

as soldiers and population movements are studied. 

Key Words: Komanat, Tokat, Population Books, Population Census. 
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GİRİŞ 

 TEZİN KONUSU, AMACI VE METODU  

Osmanlı Arşivi Nüfus Defterleri fonunda, Sivas Sancağına bağlı olan Tokat Kazasının 

Komanat Nahiyesine ait 19 adet mufassal (ayrıntılı) nüfus defteri mevcuttur. Çalışmamıza 

esas aldığımız dört adet defter mevcuttur. H.1246 yılına ait olan 2285 numaralı defter ve 

H.1254 yılına ait olan 2371 numaralı müslim defterleri Komanat nahiyesine bağlı olan 

köylerin nüfus kayıtlarını kapsamakta, H.1254 yılına ait 2452 ve H.1256 yılına ait 2374 

numaralı reaya defterleri ise Komanat nahiyesinin gayrimüslim köylerinin nüfus kayıtlarını 

ihtiva etmektedir. 

Belirli bir coğrafyada yaşayan insanları ifade eden nüfus, köken olarak Arapça nefs 

kelimesinin çoğuludur ve “nefis; ruh, can ve hayat” anlamına gelmektedir
1
. Nüfus, devletin 

bir bakıma sosyo-ekonomik potansiyelini ve yapısının temelini oluşturmaktadır. Nüfus 

araştırmalarında ayrıntılara girilerek yapılan sağlam tasnifler ve tahliller, devletin gelecek 

hakkında planlar yapmasına da önemli katkılar sağlamaktadır. 

Çalışmamızın esas amacı XIX. yüzyılda Osmanlı Devleti’nin önemli yerleşim 

merkezlerinden olan Tokat kazasına bağlı Komanat nahiyesinin demografik ve sosyal yapısı 

hakkında Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivinde bulunan nüfus defterlerini esas alarak bölge 

hakkında doyurucu bilgilere ulaşmaktır. Ayrıca bahsi geçen köylerin günümüzden yaklaşık 

188 yıl öncesine ait nüfus yapısının niteliklerinin ortaya çıkarılmasına, elde edilen verilerin 

Tokat tarihi çalışmaları ve sosyal tarih araştırmalarına katkı sağlaması hedeflenmektedir.  

Komanat nahiyesi üzerine yapılan bu çalışmada ilk olarak nahiyeye bağlı köylerde 

bulunan müslim ve gayrimüslim erkeklerin yer aldığı defterlerin transkripsiyonu yapılmıştır. 

Daha sonra bu defterlere kaydedilmiş veriler analiz edilerek nüfus ad, aile adı, yaş, sakal ve 

bıyık özellikleri gibi başlıklar altında tasnif edilmiştir. Yapılan bu sınıflandırmalar tablolara 

dönüştürülmüş ve bu tablolardaki veriler değerlendirilmeye çalışılmıştır. Böylece Komanat 

nahiyesinin 1831-1841 yılları arasında müslim ve gayrimüslim sakinlerinin sosyal hayatı 

hakkında çıkarımlarda bulunulmuştur. Çalışmamda Müslüman nüfus dikkate alınmakla 

birlikte gayrimüslim halkla ilgili verilere de yer verilmiştir.  

 

                                                           
1
 Nebi Bozkurt, “Nüfus”, TDV İslam Ansiklopedisi, C.33,  İstanbul, 2007, s.293. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

 

1. TAHRİR VE NÜFUS 

1.2. Osmanlı Döneminde Tahrir Sistemi 

Tahrir kelimesi yazma, kaydetme ve deftere geçirme anlamına gelmektedir
2
. Osmanlı 

Devleti’nde tahrir; halktan alınan vergileri ve vergi veren kişileri ismen tespit etmek amacıyla, 

farklı dönemlerde farklı şehirlerde yapılan sayım ve bu sayımın defterlere kaydedilmesine 

denmektedir
3
. 

Osmanlı Devleti’nde kuruluşundan itibaren ülkenin gelir kaynaklarının tespiti ve kayıt 

altına alınmasına yönelik çalışmalar yapılmıştır. “Tahrir” adı verilen sayımlar bu amacın 

ürünüdür. Arşivlerde bulunan kayıtlar sayesinde, Osmanlı Devletinin hâkimiyeti altında 

bulunan nüfusun sayımına önem verdiğini görmekteyiz. Bu sayede Osmanlı nüfusu ve mali 

durumu hakkında 15. ve 16. yüzyıllara kadar varabilen bilgilere ulaşmak mümkün 

olmaktadır
4
.  

Osmanlı yönetiminin sayım ve kayıt işine kuruluşundan itibaren önem verdiğini 

bilinmesine rağmen ilk kayıt ve tahririn ne zaman yapıldığı tartışmalı bir konu olarak 

karşımıza çıkmaktadır. Bilinen ilk arazi tahrir defteri 1360-1389 yılı yani I. Murat devrine ait 

olmakla birlikte, sayımın tarihini 1326-1360 yani Orhan Bey zamanına kadar da çıkartanlar 

vardır. Fakat Dahiliye Nezaretinin 1917 yılında yaptırmış olduğu araştırma ise, bu bilgilerden 

farklı sonuçlara ulaşmıştır: Sicil-i Nüfus İdare-i Umumiyesi Tahrirat Kaleminden yazılan 12 

Mayıs 1333 (13 Mayıs 1917) tarihli ve 169 numaralı genelgede; “Yapılan araştırmalarda 

birincisi 961 (1553), ikincisi 1057 (1647), üçüncüsü 1252-54 (1836-38) tarihlerinde olmak 

üzere Osmanlıda üç nüfus sayımı yapıldığını” söylemektedir.
5
 Tokat kazasına ait tahrir 

defterleri XV. ve XVI. yüzyılda bulunmaktadır. Ahmet Şimşirgil, Osmanlı Teşkilatında Tokat 

(1455-1574) adlı çalışmasında bu defterlerden bahsetmektedir.
6
  

Tahrir defterlerinde vergiye tabi bulunan hane reisleri ve vergi mükellefi yaşına gelmiş 

bekâr erkekler kayıt edilirdi. Vergiden muaf kişiler de ayrı bir şekilde belirtilir ve muafiyet 

                                                           
2
 Şemsettin Sami, Kamus-i Türki, İstanbul, 2006, s.383.  

3
 Mehmet Öz, “Tahrir” Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, C. 39,İstanbul, 2010, s.425. 

4
 Orhan Sakin, Osmanlıda Etnik Yapı ve 1914 Nüfusu, 3. Baskı, Ekim Yayınları, İstanbul, 2010, s.133 

5
 Sakin, a.g.e, s.134 

6
 Ahmet Şimşirgil, Osmanlı Taşra Teşkilatında Tokat (1455-1574), Doktora Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 1990, s. 4. 
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sebepleri ayrıntılı olarak yazılırdı Bu kayıtlardan yola çıkarak tahmini olarak var olan nüfus 

sayısını belirlemek ve değerlendirme yapmak mümkün olabilmektedir
7
. 

1.3. Modern Nüfus Sayımına Geçiş ve Osmanlı’da Nüfus Sayımları 

Klasik dönemde uygulanan tahrir ve avarız
8
 sayımlarından sonra Osmanlı Devleti’nde 

ilk modern manada nüfus sayımı Vaka-i Hayriye olarak adlandırılan Yeniçeri Ocağının 

kaldırılmasıyla birlikte ortaya çıkan durum içerisinde uygulanmak istenmiştir. Ancak bu 

sayım o dönemde Rusya ile yapılan 1828-29 yıllarında ki savaş sebebiyle tüm ülkede 

uygulanamamıştır
9
. Bu sayımın sekteye uğramasıyla Sultan II. Mahmud uygulamaya koyduğu 

reformlar neticesinde ilk genel nüfus sayımı yapılmıştır. Bu sayım ne kadar “genel” olarak 

tabir edilse de, ülkenin tamamında yapılamamıştır. Sayımdaki genel amaç mevcut ahalinin 

sayısını tespit etmek, yeni kurulan orduya kayıt olabilecek potansiyel nüfusu görmek ve 

gayrimüslim halktan toplanabilecek cizye miktarını belirlemektir. Bu sebeplerden dolayı 

sadece erkek nüfusu sayılmıştır.
10

 

Yapılan bu nüfus sayımıyla birlikte konuyla ilgilenmek amacıyla yeni bir kayıt sistemi 

oluşturulması ihtiyacı doğmuştur. Bu nedenle “Ceride Nezareti” adıyla bir teşkilat kurulmuş 

ve yeni kayıt sistemi oluşturulmuştur. Oluşturulan bu kayıt sisteminin, 1853 senesinde Kırım 

harbine kadar düzenli bir şekilde yürütüldüğü bilinmektedir
11

.  

Sayımlar belli bir metoda göre yapılmakta olup sayım memurları, sayımı yapılan 

yerlerle ilgili tuttukları defterleri önce kendi bölgelerine göre birleştirmiş ve ardından bunları 

temize çektikten sonra İstanbul’a göndermiştir. Taşradan gelen bu defterlerin tek bir yerde 

toplanabilmesi ve olabilecek değişikliklerin bu defterlere kaydedilebilmesi için İstanbul’da bir 

daire açılması gerekli görülmüştür. Bu amaçla önce sadaret mektupçusu Said Efendi “Defatir 

Nazırı” adıyla görevlenmiş, fakat iş hacminin büyümesi ve var olan düzenin yeterli olmaması 

                                                           
7
 Mübahat S. Kütükoğlu, Menteşe Sancağı 1830 (Nüfus ve Toplum Yapısı), Ankara: Türk Tarih Kurumu 

Basımevi, 2010, s.2.   
8
 Osmanlı Devleti’nde savaş zamanlarında halktan alınan vergidir. 16. yüzyılın sonlarına kadar, avarız vergisi, 

ihtiyaç halinde toplanan bir vergi iken özellikle 17. ve 18. yüzyıllarda düzenli vergiye dönüşmüştür.  Düzenli 

hale dönüştürülen avarız vergisi, önem kazanmaya başladıktan sonra, ayrı defterler halinde tutulmaya 

başlanmıştır. Avarız vergisi Tanzimat’la birlikte kaldırılmıştır. : Bkz. Halil Salihlioğlu, “Avarız”, TDV İslam 

Ansiklopedisi, C. 4, İstanbul, 1991, s.108. 
9
 Kemal H. Karpat, Osmanlı Nüfusu 1830-1914, (çev. Bahar Tırnakçı), Timaş Yayınları, 1. Baskı, İstanbul, 

2010, s. 62. 
10

 Mesut Kasarcı, 578-579 Nolu Nüfus Defterlerine Göre Kartal Kazasının Demografik ve Sosyal Yapısı, 

Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, 2016, s.6. 
11

 Sakin, a.g.e, s.140. 
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üzerine bir süre sonra yeni memurlar tayin edilerek “Ceride Nezareti
12

” kurulmuştur. Yapılan 

bu sayım bir takım sorunlarla karşılaşılmasına rağmen ülkede yaşayan müslim ve 

gayrimüslim nüfusu belirlemesi bakımından oldukça önemlidir. Bu sayım Osmanlı 

Devleti’nin toprak yazımı vesilesi olmadan yapılan ilk nüfus sayımı olarak kabul 

edilmektedir. Sayım öncesi ve sonrası bir takım değişiklikler yapılmış ve nizamnameler 

çıkartılmıştır. Yapılan bu düzenlemeler ile birlikte ülke dâhilinde merkezî bir nüfus kayıt 

sistemi kurulmuş ve nüfus değişiklikleri düzenli olarak takip edilebilmiştir
13

.  

Yapılan ilk genel nüfus sayımı 1831 yılı ortalarına gelindiğinde tamamlanabilmiştir. 

Daha sonra yapılan nüfus sayımları, nüfus yoklamaları şeklinde devam ettirilmiştir. Bunun 

dışında zaman zaman ülkede genel ve bölgesel olarak nüfus sayımları da yapılmıştır. 1831 

sayımından sonra 1844 yılında askeri sistemle alakalı olarak bir sayım yapılmaya 

başlanmıştır. Askeri sistemde; orduya düzen vermek ve askere alma usulünü değiştirmek 

amacıyla yapılan bu sayımın neticesi hakkında elde edilen bilgilerin doğruluğu hakkında 

endişeler ve tereddütler ortaya çıkmıştır. Çünkü halkın bu harekete tereddütle yaklaşması ve 

çıkan şayialar üzerine nüfusu gizlemeye kalkışmaları sebebiyle söz konusu sayımlardan 

sağlıklı neticeler alınamamıştır. Bunun dışında 1866-1873 yılları arasında Tuna vilayetinde 

nüfus ve emlak sayımları da yapılmaya başlanmıştır. 1866-1873 yılları arasında bu 

vilayetinde yürütülen sayım çok kapsamlı bir şekilde yapılmış; sayımlar sırasında vergilerin 

yanı sıra kişilerin meslekleri ve mal varlıkları da kaydedilmiştir. Nüfus sayımlarına yönelik 

çalışmalar bundan sonrada devam etmiştir. Bu bağlamda 1874 yılında nüfus işleriyle 

ilgilenmek amacıyla Tahrir-i Nüfus Umum Müdürlüğü kurulmuştur. 1831 yılında 

gerçekleştirilen ilk genel nüfus sayımından sonra 1844, 1852, 1856, 1866, 1881/82 ve son 

olarak 1905 gibi değişik tarihlerde nüfus sayım usulünde birtakım değişikliklere gidilerek, 

nüfus sayımları yapılmıştır. Yapılan bu nüfus sayımları dönemin teknolojik imkânlarına göre 

kayıt alına alınmıştır
 14

. 

 

                                                           
12

 Ceride Nezareti, Osmanlı Devleti’nin 1830-31 dönemine ait nüfus sayımları neticesinde ortaya çıkan nüfus 

defterlerini muhafaza etmek ve bu tür kayıtlarla ilgilenmek üzere teşkil edildi. 1839 yılında Maliye Nezareti 

kurulurken de Defterdarlık dönemine ait ceride ve mevkufat kalemleri birleştirilerek Ceride Muhasebesi 

oluşturuldu. Bundan sonra 1840 yılında Maliye Nezareti’nin yapısında düzenleme yapılırken Ceride Muhasebesi 

de Varidat Muhasebeciliği’ne bağlandı. Ne var ki bu uygulamanın neticesi olarak Varidat Muhasebeciliği’nin 

işleri arttığı için yapılan bir düzenlemeyle birlikte bu iki muhasebecilik tekrar birbirinden ayrıldı.: Bkz. Salih 

Akyel, Savaş Sertel, “Osmanlı Nüfus Defterlerinin Tarih Yazımındaki Yeri: 1840 Tarihli Çarsancak Kazası 

Gayrimüslim Nüfus Defteri Örneği”, J of H and F ( Journal of History and Future), C. 1, S. 1, Aralık 2015, s.82. 
13

 Sakin, a.g.e, s.141. 
14

 Mehmet Güneş, “Osmanlı Dönemi Nüfus Sayımları ve Bu Sayımları İçeren Kayıtların Tahlili”, Gazi 

Akademik Bakış, C. 8, S.15, Kış 2014, s.221. 
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2. TOKAT VE KOMANAT NAHİYESİ TARİHÇESİ 

2.1. Tokat ve Komanat Tarihi 

Tokat şehri Orta Karadeniz’in, Yeşilırmak havzası içerisinde yer alan kadim bir 

şehirdir. Tokat’ın eskiçağlarda ismi Pontus Galatikos, Pontus Palemmomiakos ve Armenia 

Secund olarak üç şekilde bilinmektedir. Bölgedeki ilk yerleşim yeri olarak; Tokat’ın 9 

kilometre doğusundaki Comana Pontika (Komanat/Gümenek) olduğu bilinmekle beraber 

belirtilen bu yer günümüzde hâlâ varlığını devam ettirmekte olup, günümüzdeki ismi Kılıçlı 

Köyü’dür.
15

 İncelediğimiz Komanat nahiyesi de adını bu eski yerleşimden almaktadır ve bu 

yer günümüzde Gümenek olarak adlandırılmaktadır. 

Tokat Orta Karadeniz sahil kesimiyle İç Anadolu arasında önemli bir geçit yeri olup 

Yeşilırmak havzasında yer alır. Şehir, ortasından Yeşilırmak’ın geçtiği (bu kesimdeki adıyla 

Tozanlı suyu) doğu-batı istikametinde uzanan, Kazova adı verilen ovanın güneyindeki dağlar 

arasından inen Behzat deresinin iki yamacında ve tabanında kurulmuştur. Tokat adının 

menşei hakkında çeşitli rivayet ve görüşler vardır. Bunlardan biri, şehrin Togayit Türkleri 

tarafından kurulduğu ve adının Togay kelimesinden geldiği yönündedir. Bir diğer görüş, şehir 

adının “surlu şehir” mânasına gelen toh-kat (“sursuz şehir” Yoz-kat gibi) veya “besili at” 

anlamına gelen tok-at kelimesinden türediği şeklindedir. Paul Wittek ise birtakım delillerden 

hareketle Tokat’ın Bizans şehri Dokeia olduğunu ileri sürer. Sargon Erdem, Tokat’ın eski adı 

olarak kabul ettiği Grekçe dokeia kelimesinin “çanak memleket” mânasına geldiği ve bu adın 

zamanla Tokat’a dönüştüğü kanısındadır. Mevcut şehrin, etrafı tepelerle çevrili çukur bir 

yerde kurulması sebebiyle bu son fikrin doğru olma ihtimali daha çoktur.
16

  

Anadolu’da Hristiyanlığın yayılmaya başladığı zamanlarda putperestler ve 

Hristiyanlar arasında kanlı çatışmalar yaşanmaya başlamıştır. Bu çatışmalar sebebiyle 

Komana’da bulunan Hristiyanlar bulundukları bölgeyi terk etmişlerdir. Komana’yı terk eden 

bu Hristiyanlar Tokat şehrini kurmuşlardır
17

.  

Tokat, 1072’de Danişmentliler tarafından fethinden itibaren bir Türk-İslam şehri 

olmaya başlamıştır. Anadolu Selçukluları zamanında ulaşım ağında önem arz eden bir kavşak 

ve ticaret merkezi olmuştur. Osmanlı hâkimiyetine girdikten sonra da Anadolu ve Asya 

arasındaki ulaşımı sağlayan kavşak konumundan ötürü transit ticaret ürünlerinin ve 

                                                           
15

Emre Pınarbaşı, “Tokat-Zile’ye Has Kırk Hatim ve Cuma Uygulamaları ile Bu Uygulamalarda Kullanılan Dini 

Musikiler”, Tokat Sempozyumu, Bildiriler, C. 3, Tokat, 2012, s.179. 
16

 Ali Açıkel , “Tokat”, TDV İslam Ansiklopedisi, C.41, 2012, s.219. 
17

 Pınarbaşı, a.g.m. s.179. 
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mallarının sergilendiği ekonomik bir pazar olma özelliğini sürdürmeye devam etmiştir. Bunun 

yanı sıra, Anadolu’nun iç bölgelerini Sinop, Samsun, Ünye gibi sahil yerlerine bağlayan 

güzergâh üzerinde yer alması, Tokat’ı transit ticaretin ve bölgeler arası ticaretin gerçekleştiği 

önemli yerlerden biri haline getirmiştir
18

. 

Tokat 1392 yılında Yıldırım Bayezid tarafından tüm çevresiyle beraber Osmanlı 

İmparatorluğu idaresi altına alınmıştır. Tokat’ın Osmanlı dönemindeki adı Darü’n Nasr olarak 

değiştirilmiştir. Tokat beş yüzyıl boyunca Osmanlı idaresinde kalmıştır. Tokat 1863 yılında 

nahiye
19

, 1878 yılında mutasarrıflık
20

, 1920’de müstakil liva olarak çeşitli yapılarda uzun 

yıllar varlığını sürdürmüş, 1923 Cumhuriyetin ilanına kadar kendi halinde kalmıştır. Tokat 

Osmanlı Devleti’nden sonra kurulan günümüze kadar varlığını sürdüren Türkiye Cumhuriyeti 

Devleti idaresi altında, Orta Karadeniz bölgesindeki önemli şehirlerden biri olmuştur. Tokat 

yöresi 5000 yıllık bir tarihe sahip 14 devlet ve birçok beyliğin idaresi altında olan bir yerleşim 

yeridir. Tokatta hüküm süren bu devletleri sırasıyla şu şekilde sıralayabiliriz; Hatti 

İmparatorluğu, Hitit İmparatorluğu, Frig Uygarlığı, Med Uygarlığı, Pers Uygarlığı, Büyük 

İskender İmparatorluğu, Roma İmparatorluğu, Bizans İmparatorluğu, Araplar, Danişmend 

Devleti, Anadolu Selçuklu Devleti, Moğol İmparatorluğu, İlhanlı Devleti ve Osmanlı 

İmparatorluğu.
21

 

2.2. Komana/Komanat Tarihi 

Tokat şehrindeki en eski yerleşim yerinin günümüzdeki Gümenek (Kılıçlı köyü ) tarafı 

olduğu kabul edilmektedir. Tokat şehri Roma ve Selçuklu dönemlerinde yaklaşık bin yıllık bir 

sürede sınır kenti olarak kalmıştır. Şehrin yapısının savunmaya elverişli olması sebebiyle kale 

kent olarak görülse de konum itibariyle kavşak noktasında olan Tokat’ın ticari yönü daha ağır 

                                                           
18

 Ali Açıkel, 19. “Asrın İlk Yarısında Batılı Seyyahların Seyahatnamelerine Göre Tokat Şehri”,  Tokat Tarihi ve 

Kültürü Sempozyumu, C.1, 2014, s.136. 
19

 Sözlükte “taraf, cihet, yöre, kenar, bölge” anlamlarına gelen nahiye kelimesi Osmanlı idarî sistemi içinde 

bazen bir yönetim ünitesini ve bölgeyi, bazen da coğrafî bakımdan küçük veya büyük bir çevreyi, yöreyi ve hatta 

semti ifade eder. Tanzimat’tan sonra daha çok kazadan küçük idarî birimler için kullanılmıştır. :Bkz. İlhan şahin, 

“Nahiye”, TDV İslam Ansiklopedisi, C. 12, İstanbul, 2006, s.306. 
20

 Osmanlı idarî teşkilâtında “herhangi bir makam, görev veya memuriyeti elinde bulunduran, tasarruf eden” kişi 

anlamına gelir. Bu tabir ayrıca vekille unvan sahibini birbirinden ayırmak, malikâne, has ve tımara sahip olmak 

manasında sıkça kullanılmıştır. İlmiye teşkilâtında kadılığa bilfiil getirilenler de mutasarrıf şeklinde anılmıştır. 

Kelimenin “sancağa veya livâya gönderilen idareci” anlamını kazanması XVII. yüzyıl başlarından itibaren 

meydana gelen gelişmelerle ilgilidir. Sosyoekonomik değişimler taşra idarî yapısının büyük ölçüde 

farklılaşmasına, yönetimde beylerbeyi/vali ve sancak beyi / mirlivâlardan ayrı olarak mutasarrıf, mütesellim, 

muhassıl, voyvoda ve âyan gibi yönetim silsilesinin doğmasına zemin hazırlamıştır. :Bkz. Ali Fuat Örenç, 

“Mutasarrıf”, TDV İslam Ansiklopedisi, C. 31, İstanbul, 2006,  s.377. 
21

 Pınarbaşı, a.g.m. s.180.  
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basmıştır. Sınır kent, kale kent olarak görülen Tokat’ın bu ticari yönünün kuvvetli olması 19. 

yüzyılın ilk yarısında bu şehrin ticaret kent olarak görülmesine neden olmuştur.
22

 

Komana statü olarak bir kent olmaktan daha çok bir din merkezi statüsüne sahiptir ve 

rahipler tarafından yönetilmiştir. Rahipler Hellenistik dönemde kral tarafından seçilen 

yöneticilerdir. Komana kentinde bulunan verimli topraklar kenti yöneten rahipler tarafından 

işlenmiş ve elde edilen gelirler tapınakta biriktirilmiştir. Yılda iki kez festivaller düzenlenmiş, 

konuklar tören ve şenliklerle ağırlanmıştır.
23

 Tanrıçalar adına düzenlenen bu festivallere 

binlerce insan katılmış ve dini görevlerini yerine getirirken bölgede bulunan halk ile ticaret 

yapılmış ve bu şekilde ticaretin gelişmesine katkı sağlamıştır. Komana kenti Hellenistik 

dönemden sonra Roma ve Bizans egemenliği altına girmiştir. Roma ve Bizans egemenlikleri 

sırasında Tokat’ta ticaret ve ulaşım gelişmiştir.
 24

 

Ersal Yavi Komana kentinin sonunu şu şekilde anlatmıştır:  

“Med, Pers, Hellenistik, Roma ve Bizans çağlarını yaşayan Komana kenti, 2. 

Yüzyıldan itibaren güçlenip yaygınlaşan hristiyanlık karşısında önemini yitirmiş ve nihayet 

395 de hristiyan Bizans devletinin egemenliğine girmiştir. Komana’nın 9 km. batısında, 

bugünkü Tokat kelesinin bulunduğu sarp kayalar üzerine kurulan kale, ENDOKSİA veya 

DOKEİA olarak bilinmektedir. 5. ve 6. yüzyıllardan başlayarak 11. yüzyıla kadar Bizans’ın 

elinde bulunan kale ve Komana kenti 8. 9. Ve 10. yüzyıllarda Arap, 11. Yüzyılda Türkmen 

akınlarına uğradı. (*) 1074 yılında Danişmend türklerinin eline geçti. Evdoksia kalesi, uzun 

ve sakin geçen Bizans döneminden sonra, bölgeye egemen olmak isteyen orduların sürekli 

akınlarına uğramış, sık sık el değiştirmiştir.11. yüzyılda Antik Komana kenti, çağların üst üste 

getirdiği her türlü yıpranma sonucu ekonomik önemini yitirmiştir. Savaş, sel ve doğal 

tahribatlarla kentin büyük bir bölümü yok olmuştur...”
25

      

 

 

 

 

                                                           
22

 Mehmet Beşirli, Orta Karadeniz Kentler Tarihi I Tokat (1771-853), Gaziosmanpaşa Üniversitesi, Tokat, 2005 

s.8. 
23

 Burcu Erciyas, “Komana Arkeolojik Araştırma Projesi”, Tokat Sempozyumu 2014, s.128. 
24

 Açıkel, a.g.m., s.221.  
25

 Ersal Yavi, Tokat (Komana), Güzel Sanatlar Matbaası, İstanbul, 1896, s.26. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

2285, 2452, 2371 ve 2374 NUMARALI KOMANAT NAHİYESİ NÜFUS 

DEFTERLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

1. 2285, 2452, 2371 Ve 2374 Numaralı Nüfus Defterlerinin Tanımı Ve Terminolojisi 

Çalışmamızda kaynak olarak 2285, 2452, 2371 ve 2374 numaralı defterler 

kullanılmıştır. Nüfus defterleri arşivde belirli statülere göre sınıflandırılmaktadır. Bu 

sınıflandırmalar defterin dış kapak tasarımında ciltli, ebrulu, ciltsiz ve ebrusuz olarak 

yapılmaktadır. Ayrıca defterde bulunan belgeler için sayfa usulü ya da varak usulü sayım 

yapılmaktadır. Her defterin yazıldığı tarih gün ay yıl olarak verilmekle beraber bazı 

defterlerde sadece yıl bilgisine yer verilmiştir. 

2285 numaralı defter 21x55 cm ebatlarında olup toplam 345 sayfadan oluşmaktadır. 

Defterde bulunan ilk 180 sayfa Komanat nahiyesi köyleri hakkında bilgi vermektedir. Ayrıca 

defter ciltsiz ve ebrusuz olarak bulunmaktadır. Müslim defteri olarak kaydedilen 

H.29.12.1246 tarihli bu defterde Komanat nahiyesine ait 47 müslim köy ve 2 çiftlik hakkında 

bilgiler yer almaktadır.  

2452 numaralı defter 22x55 cm ebatlarında olup toplam 161 varaktan oluşmaktadır. 

Defterin 154, 155, 156, 157, 159 numaralı varakları Komanat nahiyesi gayrimüslim köyleri 

hakkında bilgi vermektedir. Defter ciltsiz ve ebrusuzdur. Reaya defteri olarak kaydedilen 

H.29.12.1254 tarihli bu defterde Komanat nahiyesine ait 3 gayrimüslim köyün nüfusu 

hakkında bilgiler yer almaktadır. 

2371 numaralı defter 21x55 cm ebatlarında olup toplam 154 varaktan oluşmaktadır. 

Defterdeki ilk 95 varak Komanat nahiyesi hakkında bilgi vermektedir. H.29.12.1254 tarihli bu 

defterde Komanat nahiyesine ait 59 müslim köy, 1 çiftlik ve 3 mezra hakkında bilgi 

bulunmaktadır. Defter ciltsiz ve ebrusuzdur. Ayrıca bu defterde bulunan kayıtlar hane 

numarası ve hane içi sıra numarası verilerek düzenli bir şekilde tutulmuştur. 

2374 numaralı defter 19,5x51,5 cm ebatlarında olup toplam 16 sayfadan oluşmaktadır. 

Defterin tamamı Komanat nahiyesi gayrimüslim köyleri hakkında bilgi vermektedir. Defter 

ciltli ve ebruludur. Reaya defteri olarak kaydedilen H.29.12.1256 tarihli bu defterde Komanat 

nahiyesine ait 3 gayrimüslim köy hakkında bilgiler yer almaktadır. 

  Dönemin askeri ve ekonomik durumundan dolayı yalnızca erkeklerin kaydedildiği 

nüfus defterlerinde kişilerin yaşları, fiziksel özellikleri, aile isimleri, meslekleri, baba adları, 
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askerde olanlar hakkında bilgi, gidenlerin ve gelenlerin geldikleri ve gittikleri yerler 

tarihleriyle birlikte kaydedilmiştir. Ayrıca ölen ve yeni doğan kişilerin ölüm ve doğum 

tarihleri de belirtilmiştir.  

Kişilerin yaşları yıl anlamına gelen “sin”, ay anlamına gelen “mah” ve gün anlamına 

gelen “yevm” ibareleriyle gösterilmekle beraber kaydı yapılan bu erkek nüfusun yaş gösterimi 

çeşitli şekillerde adlandırılmıştır. Yeni doğan kişiler “tevellüd” olarak kaydedilmekte ve 

gösterim şekilleri defterler arasında farlılık göstermektedir. 2371 numaralı defterde “tevellüd” 

olarak kaydedilen kişiler köy halkının nüfus bilgilerinin en sonuna eklenirken 2285 numaralı 

defterde babanın hemen alt kısmına yazılmaktadır. Ayrıca 2285 numaralı defterde 14 yaşına 

kadar olan çocuklar “sabi” olarak kaydedilmiştir. Yaşlarını ve fiziki durumlarını ilgilendiren 

tarifte kullanılan “şabb” ve şabb-ı emred” ibaresi sözlük anlamıyla henüz sakalı, bıyığı 

çıkmamış genç anlamına gelmektedir ve bu ibare genellikle 13-20 yaş aralığındaki bazı kişiler 

için kullanılmıştır.  

Şahıslar kaydedilirken fiziksel ve diğer özellikleri de yazılmıştır. Boy durumu kısa, 

orta, uzun, uzunca olarak tarif edilirken, bıyık ve sakal durumu rengine göre tarif edilmiştir. 

Ayrıca şahıslar hakkında defterin sunduğu bir diğer ayrıntı köylerdeki engellilerdir. Bunlar; 

hastalıklı ya da hasta olan kişiler için “mariz”, akıl sağlığı yerinde olmayan kişiler için 

“meczub”, yaralı olan kişiler için “mecruh”, sağır olan kişiler için “asamm”, tek gözü 

olmayan yani tek gözü bulunan kişiler için “yekçeşm”, kör olan kişiler için “a’ma” tabirleri 

ve konuşamayan, dilsiz olan kişiler için “bîzeban” ibareleri kullanılmıştır. Ayrıca bir gözü 

mazur
 
(bir gözü özürlü ), burunsuz,  parmaksız, sağır, çolak, ve meftun tabirleriyle belirtilen 

engel durumlarına sahip kişilerde bulunmaktadır. Bu engel durumları çok az sayıdaki 

insanlarda bulunmaktadır ve defterlerde kayıp anlamına gelen “mefkud” olarak kaydedilen 

kişiler de mevcuttur.  

Defterlerde kaydedilen bir diğer durum ise nüfus hareketliliğiyle ilgili olarak köye 

gelenler, gidenler, başka bir yere nakledilenler ve kalıcı olarak bulunmayanların kaydedildiği 

durumlardır. Gelen kişiler “amed”, giden kişiler “reft be”, farklı bir yere nakledilenler 

“nukılet” ve kalıcı olarak bulunmayan kişiler “misafir” olarak kaydedilmiştir. Sayım 

yapılırken varlığı bilinen fakat sayım esnasında olmayan kişiler için “nâ-mevcud” ibaresi 

kullanılmıştır. 

Ayrıca 2285 numaralı defterde yaşlı, kocamış ihtiyar yani askerlik vazifesini yerine 

getiremeyecek kadar yaşlı ve güçsüz olan 45 yaş üstü kimseler  “müsinn” ibaresiyle 
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kaydedilmiştir. Aynı defterin bize sunduğu bir diğer özellik ise 14 ile 45 yaş arası kişiler için 

kullanılan “tüvana” ibaresi ve henüz evlenmemiş kişiler yani bekârlar için kullanılan 

“mücerred” ibaresidir. 2371 numaralı defterde bu ibarelere rastlanılmamıştır. 

Defterde aynı özelliğe sahip olup birbirini takip eden şahıslar için bazen önceki şahıs 

ile aynı özelliğe sahip olduğunu vurgulamak amacıyla “bu dahi” ibaresi kullanılmıştır. Diğer 

bir husus ise defterlerde oğul anlamında “veled” ve “bin” ifadeleri kullanılmıştır. Örneğin; 

Hasan bin Mehmed (Mehmed’in oğlu Hasan), Ali veled-i Bekir (Bekir’in oğlu Hasan) gibi. 

Defter tanzim edilirken hicri tarih yürürlükte olduğundan bu tarih aynen alınmış ve 

hemen ardında parantez içinde miladi karşılıkları verilmiştir. 

 

2. KOMANAT NAHİYESİNİN İDARİ YAPISI 

2.1. Komanat Nahiyesi Müslim Köy İsimleri 

XIX. yüzyılda nahiyeye bağlı köyleri ele almış olduğumuz nüfus defterlerine göre 

yaptığımız değerlendirmede H.1246 (M.1831) yılında nahiyeye bağlı 47 köy 2 çiftlik 

bulunurken H.1254 (M.1839) yılında 59 köy 1 çiftlik ve 3 mezra bulunmaktadır. Köyler her 

iki deftere de  “Karye-i …” şeklinde kaydedilmiştir. Köylerin iki ismi var ise bunlar tabloda 

parantez içinde gösterilmiştir. Bu isimler köyler için “nam-ı diğer” olarak tabir edilmiştir. 

Örneğin; Karye-i esdiğin nam-ı diğer Ortaköy: Karye-i Esdiğin (Ortaköy). 

 

Tablo 2.1: Komanat Nahiyesi Müslim Köy İsimleri 

H.1246 (M.1831) Yılı 2285 Numaralı Defter H.1254 (M.1839) Yılı 2371 Numaralı Defter 

Sıra  Karye İsmi Sayfa 

nu 

Sıra Karye İsmi Sayfa 

nu 

1 Karye-i Bizeri 2 1 Karye-i Dönekse  2 

2 Karye-i Omala 7 2 Karye-i Esdiğin (Ortaköy) 6 

3 Karye-i Kadıvakfı 12 3 Karye-i İze (Camili) 8 

4 Karye-i Üçgöl 16 4 Karye-i İfede ?  10 

5 Karye-i Boyalı 23 5 Karye-i Ohtab 13 

6 Karye-i Südeni (Seyyidli) 28 6 Karye-i Üçgöl 17 

7 Karye-i Coşnu Kışlası 33 7 Karye-i Mülk 19 

8 Karye-i Hulvar 35 8 Karye-i Gireni ( Gireli) 20 

9 Karye-i Cincife 37 9 Karye-i İzbesti (İlbisti) 20 

10 Karye-i Dere Kışla Ma’mülk 40 10 Karye-i Difye (Dive) 21 

11 Karye-i Acıpınar 42 11 Karye-i Gevle 24 
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12 Karye-i Zazara 46 12 Karye-i Yelpe 25 

13 Karye-i Beğli 52 13 Karye-i Bayram 26 

14 Karye-i Dönekse  56 14 Karye-i Dekseci 26 

15 Karye-i Serkiz  62 15 Karye-i Geksi 27 

16 Karye-i Musullu 64 16 Karye-i Komanat Müslim 27 

17 Karye-i Ohtab  66 17 Karye-i Bula 30 

18 Karye-i Küçük Almus 72 18 Karye-i Kızıl 30 

19 Karye-i Orta (Esdiğin) 78 19 Çiftlik-i Hamo Ağa Tabi Komanat 32 

20 Karye-i Kemkez  82 20 Karye-i Zodu (Zoru) 32 

21 Karye-i Camili 86 21 Karye-i Şeyh (Çöreği büyük) 33 

22 Karye-i Çördük  92 22 Karye-i Kemer 34 

23 Karye-i Kal’a Deresi 93 23 Karye-i Boyalı 36 

24 Karye-i Kemer  94 24 Karye-i Bizeri 38 

25 Karye-i Tekye-i Komanat 98 25 Karye-i Yavitaş (Beğli) 42 

26 Karye-i İzbesti  104 26 Karye-i Fahal (Kadı Vakfı) 45 

27 Karye-i Develi  106 27 Karye-i Fenk 47 

28 Yelpe 108 28 Karye-i Kevahlık  55 

29 Karye-i Zoder (Latifzade Çiftliği) 109 29 Karye-i Sideni  56 

30 Karye-i Ahmedalanı  110 30 Karye-i Cincife-i kebir 58 

31 Karye-i Nebi 111 31 Karye-i Hulvar 59 

32 Karye-i Kızıl  112 32 Karye-i Armus (küçük Almus) 60 

33 Ciftliki Sisli Mehmed Ağa der 

Karye-i Kızılca 

116 33 Karye-i Zazara  63 

34 Karye-i Bula  116 34 Karye-i Omala 64 

35 Karye-i Bayram  118 35 Karye-i Acıpınar 67 

36 Karye-i Difye  120 36 Karye-i Kışla (dere kışla) 68 

37 Karye-i Dekseci  124 37 Karye-i Fredökse 69 

38 Çiftliki Hamo Ağa der Karye--i 

Gevle 

124 38 Karye-i Mardosoba (semerci) 74 

39 Karye-i Gevle  125 39 Karye-i İmami (Mamu ma’ Tut) 77 

40 Karye-i Geksi  127 40 Karye-i Gevrek 79 

41 Karye-i Çöreği büyük 127 41 Karye-i Serkiz 81 

42 Karye-i İncesu  130 42 Karye-i Cincife-i kebir 85 

43 Karye-i Fenk 132 43 Karye-i Kızılöz 92 

44 Karye-i Mardosoba  140 44 Mezraa-i Çarduban  

45 Karye-i Fredökse  144 45 Karye-i Beşviran  92 

46 Karye-i Gevrek 152 46 Karye-i Satuk 92 

47 Karye-i Mamu ma’ Tut 156 47 Karye-i Beğli 93 

48 Karye-i Kevahlık  160 48 Karye-i Çördük 93 



12 
 

  
 

Kaynak: BOA NFS.d 2285,2371 

 

Tabloda yer alan köyler, her iki nüfus defterindeki sıralamaya göre verilmiş olup 

defterde hangi sayfada bulundukları belirtilmiştir. H.1246 (M.1831) yılına ait defterde iki tane 

çiftliğe yer verilmiştir. Bu çiftliklerin adı; Ciftliki Sisli Mehmed Ağa der Karye-i Kızılca ve 

Çiftliki Hamo Ağa der Karye--i Gevle’dir. H.1254 (M.1839) yılına ait defterde Karye-i 

Cincife-i Kebir iki kez geçmekte olup ikisinde de kişiler ve nüfus farklılık göstermektedir. İlk 

geçtiği yerde kendi yerli halkının nüfusu yazılırken ikinci kez geçtiğinde köye gelen nüfus 

kaydedilmiştir.  Ayrıca yine bu defterde adı geçen Gireni nam-ı diğer Gireli ve defterin en 

sonunda yer alan Kızılöz, Beşviran, Satuk, Çördük, Aluc, Beğli, Çilkoru (Dere), Dihoy, 

Cincife-i Sagir, Selman Tamı, Musullu, Mollalı, Ahmedalanı, Nebi, Kızılviran, Pirhasan, ismi 

verilmemiş olan bir karye ve karyelerinin nüfusu hakkında bilgi verilmemiştir. Fakat Beğli 

köyüne defterde Yavitaş nam-ı diğer Beğli olarak rastlanılmaktadır ve köyün nüfus bilgisi 

mevcuttur. Yine bu defterde Dere Kışla ma’Mülk ve Mamu ma’Tut olarak belirtilen köyler iki 

köyün nüfusunun birlikte olarak verilmiştir. Ayrıca defterde üç mezra ve bir çiftlik isimi 

geçmekte olup çiftliğin nüfusu hakkında bilgi bulunurken, mezraların nüfusu hakkında da 

bilgi verilmemiştir. Bu mezraların ve çiftliğin ismi Mezraa-i Çarduban, Mezraa-i Kırık, 

Mezraa-i Öykürü ve Çiftlik-i Hamo Ağa Tabi Komanat’tır. Defterlerde kaydedilen karye, 

mezra, çiftlikleri sayı bakımından incelediğimizde 1831 yılına ait 2283 numaralı defterde 

toplam 47 karye, 2 çiftlik adı geçmekte ve H.1254 (M.1839) yılına ait 2371 numaralı defterde 

toplam 59 karye, 3 mezra ve 1 çitlik adı geçmektedir. 

 

49 Karye-i Çaylı  162 49 Karye-i Aluc 93 

   50 Karye-i Çilkoru (Dere) 93 

   51 Karye-i Cincife-i Sagir 94 

   52 Karye-i Dihoy  

   53 Karye-i Selman Tamı 94 

   54 Karye-i Musullu 94 

   55 Karye-i Mollalı 95 

   56 Karye-i Ahmedalanı 95 

   58 Karye-i Nebi 95 

   59 Karye-i Kızılviran 95 

   60 Karye-i ?  

   61 Mezraa-i Kırık  

   62 Mezraa-i Öykürü  

   63 Karye-i Pirhasan  
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2.1.1. Muhtarlık Teşkilatı 

Muhtar kelimesi seçilmiş manasına gelmekte olup terim olarak belirli bir mahalle ya 

da köyün işlerini ve yönetimini sağlamak amacıyla atanmış/seçilmiş idareci demektir
26

. 

Muhtarlık teşkilatı köylerde ve mahallelerde halk ile hükümet arasındaki bağı kurmak 

açısından oldukça önemli bir birim olarak rol oynamaktadır. Bu teşkilat kurulmadan evvel de 

halk ile devlet arsında aracılık yapan kimseler bulunmaktadır.  

Köy ve mahallelerde bu teşkilat henüz hayata geçirilmemiş iken halk ile hükûmet 

ilişkilerinde aracılık yapan bu kişilerin “kethüda”, “ihtiyar” gibi adlarla anıldıkları 

bilinmektedir. Muhtarlık teşkilatının günümüzdeki nitelik ve anlamıyla idari bir birim olarak 

ortaya çıkması, II. Mahmud Dönemi’nde ilk önce İstanbul’da olmuştur. Teşkilat İstanbul’dan 

sonra taşrada oluşturulmuş ve idari bir birim olarak görülmeye başlanması mümkün olmuştur. 

Teşkilatın bu oluşum ve gelişim evresinde kırsal kesimde, halkı Müslüman olan her köyde, 

halkın katılımıyla birinci ve ikinci muhtar olmak üzere iki kişi belirlenmiştir. Bunlar seçilen 

kişiler hükûmetin onayı alındıktan sonra kendilerine resmî mühür verilmiş ve görevlerine 

başlamışlardır
27

.  

İstanbul’a olan göçü kontrol etmek ayrıca mahalle giriş çıkışlarını kontrol altına almak 

amacıyla muhtarlık teşkilatı ilk olarak 1829’da İstanbul’da Bilad-ı Selase olarak adlandırılan 

Üsküdar, Galata ve Eyüp semtlerinde uygulamaya konulmuştur. Uygulamaya koyulan bu 

muhtarlık teşkilatı halkın dinî inançlarına göre de şekillendirilmiştir. Müslim ve gayrimüslim 

halkın yaşadığı köylerdeki muhtarlık sistemi arasında farklılıklar bulunabilmektedir. Müslim 

mahallelerde halkın hükümetle olan münasebetlerinin daha düzgün esasa bağlanması 

maksadıyla evvel ve sani olarak iki muhtar, reaya yani gayrimüslim mahallerinde kâhya ve 

muhtar namıyla yine ikişer kişi belirlenerek göreve getirilmiştir
28

. 

Taşrada ise muhtarlık teşkilatı İstanbul’dan yaklaşık 4 sene sonra 1833 yılında 

Kastamonu’da Mütesellim Dede Mustafa Ağa tarafından oluşturulmuştur ve uygulamada 

İstanbul mahalleleri örnek alınmıştır. Uygulanan bu muhtarlık sistemi ile mahalle ve köylerde 

halkın takdiri ve güveni kazanılmıştır. Böylece halk kendi güvendiği ve yine kendi belirlediği 

namuslu ve sözü geçen kişilerden muhtar-ı evvel ve muhtar-ı sani tayin edilmiştir. Yapılan bu 

tayinlerde kefil olma sistemi uygulanmıştır ve mahalle imamları muhtarlara kefil olurken 

muhtarlarda mahalle halkına kefil olmuştur. Ayrıca ahalinin ileri gelenleri de birbirlerine kefil 

                                                           
26

 Nevzat Topal, “Aksaray Sancağı Mahalle ve Köy İdarelerinde Muhtarlık Teşkilatının Kurulması (1835)”, 

Gaziantep University Journal of  Social Sciences, 2017, s.524. 
27

 Tülay Ercoşkun, “Osmanlı Devleti’nde Muhtarlık Kurumunun İşleyişine İlişkin Düzenlemeler ve Gözlemler”, 

Bilig Türk Dünyası Sosyal Bilimler Dergisi, S.60, Kış 2012, s.132. 
28

 Nevzat Topal, a.g.m, s. 524 
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olmuşlardır. Halkın kendi güvenliği ve asayişi başta olmak üzere bütün meselelerde herkes 

birlikte sorumlu tutulmuştur. Kastamonu’da kurulan muhtarlık teşkilatından halkın 

memnuniyetini ve güvenini kazanması ile II. Mahmud bu teşkilatın diğer bölgelerde de 

kurulması için emir vermiştir
29

.  

İncelemiş olduğumuz H.1246 (M.1831) yılına ait 2285 numaralı defterde “muhtar-ı 

evvel” ya da “muhtar-ı sani” kelimesine rastlanılmamış olup bu defterde “karye ihtiyarı, karye 

kâhyası ve karye kethüdası” terimlerine rastlanılmıştır. Buradan yola çıkarak defterin 

yazıldığı dönemde muhtarlık sisteminin Komanat nahiyesinde henüz hayata geçmediğini 

söyleyebilmekteyiz. Bu tarihteki ihtiyar, kâhya ve kethüda olarak belirtilen kişi ve köyler 

aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

H.1254 (M.1839) yılına ait defterde ise 35 köye ait muhtar belirtilmiştir. Bazı köylerde 

muhtar-ı karye, muhtar-ı evvel ve muhtar-ı sani belirtilmiş olmakla beraber bazılarında sadece 

biri belirtilmiş olabilmektedir. 

 

2.1.2. Komanat Nahiyesi Karye İhtiyar ve Kâhya İsimleri 

Komanat Nahiyesine ait incelemiş olduğumuz H.1246 (M.1831), H.1254 (M.1839) 

yılına ait kaynaklarda karye ihtiyarı ve karye kâhyası ibarelerine sadece H.1246 (M.1831) 

yılına ait defterlerde rastlanılmıştır. H.1254 (M.1839) yılındaki deftere bakıldığında bu 

kavramların yerini muhtar-ı karye, muhtar-ı evvel ve muhtar-ı sani ibarelerine bıraktığını 

görmekteyiz. 

Tablo 2.2:Komanat Nahiyesi Karye İhtiyar ve Kâhya İsimleri 

Sıra  Karye Adı İhtiyar Adı Sıra Karye Adı Kâhya Adı 

1 Tekye-i Komanat Mehmed oğlu Osman 

bin Mehmed  

1 Üçgöl  İmamoğlu, Abdullah bin 

Hüseyin  

2 İzbesti  Araboğlu Halil bin 

İbrahim  

2 Sideni Kelcioğlu Osman bin  

3 Develi  Bekir bin Osman  3 Boyalı  Gedikli oğlu Süleyman 

bin Mehmed  

4 Yelpe  Kâhya Ömer oğlu Monla 

Ömer bin Ömer  

4 Beğli Receb oğlu Ahmed bin 

Mustafa  

5 Nebi  Eyde oğlu İbrahim bin 

İbrahim  

5 Küçük Almus Müftü oğlu Mustafa bin 

İbrahim  

6 Kızıl  Deli Ali oğlu Mustafa  6 Orta  Müftü oğlu Mustafa 

                                                           
29

 Nevzat Topal, a.g.m, s.525 
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7 Difye  Kadir oğlu Abdulkadir 

bin Süleyman  

7 Mardosoba nam-ı 

diğer Semerci köy 

Ali oğlu Ömer bin Hasan  

8 Dekseci  Himmet oğlu Seyyid 

Mehmed bin Mustafa  

8 Fredökse Suret oğlu Emin bin 

Ömer 

9 Gevle  Emir oğlu Mustafa bin 

İsmail  

9 Gevrek  Hüseyin Ali oğlu Zaif 

bin Osman  

 

10 Fenk  Halil bin Ali  10 Mamu ma’ Tut İmamoğlu Himmet bin 

Mehmed  

11 Çaylı  Serkinoğlu Mehmed bin 

Süleyman  

11 Kevahlık  Kadiroğlu Hıdır bin 

Hüseyin 

Kaynak: BOA NFS.d 2285 

Karye ihtiyarı ve kâhyası olarak belirtilen köylerin isimleri farklı olsa da sayıları 

eşittir. Tablodan da anlaşılacağı üzere 11 köyde kâhya ve ihtiyar bulunmaktadır. Bunların 

haricinde Omala ve Kadıvakfı köyleri için karye kethüdası kaydına rastlanılmıştır.  Bunların 

isimleri Omala köyünün Osman bin Kara Halil, Kadıvakfı köyünün Hatib Salih bin Osman 

olmak üzere sadece 2 köyün kethüda kaydı bulunmaktadır. 

 

2.1.3 Komanat Nahiyesi Muhtarları 

İncelemiş olduğumuz H.1254 (M.1839) yılına ait defterde, nahiyedeki muhtarlık 

makamı muhtar-ı evvel, muhtar-ı sani ve muhtar-ı karye olmak üzere üç şekilde belirtilmiştir. 

Muhtar-evvel karyenin ilk muhtarı, muhtar-ı sani karyenin ikinci muhtarı, muhtar-ı karye ise 

karyedeki tek muhtardır. 

 

Tablo 2.3:Komanat Nahiyesi Köy Muhtarları 

Sıra  Karye Adı Muhtar-ı Evvel Muhtar-ı Sani Muhtar-ı Karye 

1 Esdiğin nam-ı diğer 

Ortaköy 

Dal oğlu Mehmed bin 

Eyüb 

Mud oğlu Hasan bin 

Mustafa 

- 

2 Kemkez  Niyaz oğlu Süleyman 

bin Osman 

Dede oğlu Mehmed bin 

Ali 

- 

3 İze namı-ı diğer 

Camili 

Hasan oğlu İbrahim bin 

Osman  

Resul oğlu İbrahim bin 

Mehmed 

- 

4 Ohtab  Kırımlı oğlu Hüseyin 

bin Hasan 

Kara Mehmed Bin 

Mehmed 

- 

5 Difye nam-ı diğer 

Dive 

Kadir oğlu Süleyman 

bin Ahmed 

Aşık Bilal oğlu Ali bin 

Hasan 

- 

6 Yelpe Molla Ömer bin Ali Beyazıd oğlu Ahmed bin - 
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Emin  

7 Kızıl Cicus oğlu Salih bin 

İbrahim  

Yakub bin İbrahim - 

8 Zodu nam-ı diğer 

Zoru 

Derviş oğlu Süleyman 

bin Osman 

Derviş oğlu Süleyman 

bin Osman 

- 

9 Fenk  İmamoğlu Süleyman 

bin İsmail 

Molla Salih bin Ali - 

10 Kevahlık  Kadir oğlu Hıdır bin 

Hasan  

Kadir oğlu Hıdır bin 

Hasan  

- 

11 Omala  Kula oğlu Halil bin 

Osman  

Kovlak oğlu Kasım bin 

Osman 

- 

12 Mardosoba nam-ı 

diğer Semerci 

Molla oğlu Mehmed 

bin Ahmed 

Molla oğlu Mehmed bin 

Ahmed 

- 

13 İmami nam-ı diğer 

Mamu ma’ Tut 

Abacı oğlu Osman bin 

Hüseyin 

Abacı oğlu Osman bin 

Hüseyin 

- 

14 Gevrek  Cin oğlu Halil bin 

Osman 

Halil bin Pehlivan 

Süleyman 

- 

15 Üçgöl Çolak oğlu Bekir bin 

Mehmed   

Deli Ali oğlu Mustafa 

bin İbrahim 

- 

16 Şeyh nam-ı diğer 

Çöreği Büyük 

Bodur oğlu İsmail bin 

İbrahim  

Bodur oğlu İsmail bin 

İbrahim  

- 

17 Fahal nam-ı diğer 

Kadı vakfı 

Çörük oğlu Osman bin 

Salih 

Osman bin Nasuh  - 

18 Sideni Ömer bin Mehmed 

Emin  

Torba oğlu Hasan bin 

Mehmed 

- 

19 İzbesti nam-ı diğer 

İlbisti 

Arab oğlu Halil bin 

İbrahim 

Arab oğlu Halil bin 

İbrahim 

- 

20 Dekseci 

 

- - Boz Ömer oğlu Ömer 

bin Mustafa 

21 Boyalı - - Kelekli oğlu Mehmed 

bin Süleyman 

22 Zazara  - - Kara Veli oğlu Veli bin 

Hasan 

23 Cincife-i Kebir - - Muhatar oğlu Mehmed 

bin Mehmed 

24 Hulvar - - Nalcacı İbrahim bin 

Yusuf 

25 Bayram - - Mustafa bin Veli 

26 Acıpınar  - - Filiz oğlu Hüseyin bin 
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Abdullah  

27 Mülk - - Osman bin Mehmed 

orta boylu siyah sakallı 

28 Dönekse Deliha oğlu Hasan bin 

Hüseyin 

- - 

29 Gevle  Emir oğlu Mustafa bin 

Mahmud 

- - 

30 Komanat Müslim Kavlas Abduc bin 

İbrahim 

- - 

31 Bizeri  Kabış oğlu İbrahim bin 

Mustafa 

- - 

32 Armus nam-ı diğer 

Küçük Almus 

Müftü oğlu İbrahim bin 

Mustafa 

- - 

33 Fredökse  Hekimoğlu Veli bin 

Ahmed 

- - 

34 Serkiz Konaş oğlu Ali bin 

Satılmış 

- - 

35 Yavitaş nam-ı diğer 

Beğli  

- Hüseyin dede oğlu 

Mustafa bin Mehmed 

- 

Kaynak: BOA NFS.d 2285 

 

Tabloda görüldüğü üzere muhtar-ı evvel ve muhtar-ı sani olarak verilen köy sayısı 

19’dur. Bu köylerin 5’inin muhtar-ı evvel ve sanî olan kişisi aynıdır. Buradan anlaşılacağı 

üzere bir kişi hem muhtar-ı evvel hem muhtar-ı sani olabilmektedir. Evvel ya da sani olarak 

değil sadece muhtarı karye olarak belirtilen 8 köy bulunmaktadır. Sadece muhtar-ı evvel 

olarak belirtilen köy sayısı 7 iken sadece muhtar-ı sani bilgisi verilen 1 köy bulunmaktadır. 

Muhtarlar arasında en sık kullanılan 3 isim; Süleyman(6), İbrahim(6), Mehmed (5) 

ismidir. Kaynaklarda her köy için muhtar belirtilmemiştir. Buradan anlaşılacağı üzere her 

köye muhtar ataması yapılmamıştır. 

 

2.2.Komanat Nahiyesi Gayrimüslim Köyleri 

Komanat nahiyesinde sadece gayrimüslim nüfusun yaşadığı 1 köy bulunurken, müslim 

ve gayrimüslim nüfusun yaşadığı 2 köy vardır. Toplamda 3 köy gayrimüslim köyü olarak 

adlandırılır diyebiliriz. Bu köylerden sadece gayrimüslimlerin yaşadığı köyün ismi Kirkoros, 

müslim ve gayrimüslimlerin yaşadığı köyler Bizeri ve Geksi’dir. Gayrimüslim halk ve 

nüfusun nitelikleri hakkında ayrıntılı bilgilere ilerleyen bölümlerde yer verilmiştir. 
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3.KOMANAT NAHİYESİ SOSYO-KÜLTÜREL YAPISI 

3.1. Müslim Nüfusun Köyler Arasında Dağılımı 

H.1246 (M.1831) yılına ait olan 2285 numaralı defterde 47 köyün hepsinin hane ve 

nüfus bilgisine ulaşılabilirken H.1254 (M.1839) yılına ait olan defterdeki 59 köyün 41’inin 

hane ve nüfus bilgisine ulaşılabilmektedir. Aşağıda bulunan tablo bu bilgileri ayrıntılı biçimde 

sunmaktadır. 

 

Tablo 2.4: Müslim Nüfusun ve Hanelerin Köyler Arasında Dağılımı 

H.1246 (M.1831) Yılı 2285 Numaralı Defter H.1254 (M.1839) Yılı 2371 Numaralı Defter 

Sıra  Karye Adı Hane  Nüfus  Sıra  Karye Adı Hane  Nüfus  

1 Karye-i Bizeri 14 107 1 Karye-i Dönekse  30 115 

2 Karye-i Omala 22 107 2 Karye-i Esdiğin 

(Ortaköy) 

18 64 

3 Karye-i Kadıvakfı 12 72 3 Karye-i Kemkez 14 50 

4 Karye-i Üçgöl 20 77 4 Karye-i İze (Camili) 25 93 

5 Karye-i Boyalı 9 70 5 Karye-i İfede  3 10 

6 Karye-i Sideni 

(Seyyidli) 

17 76 6 Karye-i Ohtab 31 126 

7 Karye-i Coşnu Kışlası 8 38 7 Karye-i Üçgöl 19 68 

8 Karye-i Hulvar 7 31 8 Karye-i Mülk 2 9 

9 Karye-i Cincife 10 37 9 Karye-i İzbesti 

(İlbisti) 

6 21 

10 Karye-i Dere Kışla 

ma’Mülk 

3 33 10 Karye-i Difye (Dive) 18 89 

11 Karye-i Acıpınar 8 37 11 Karye-i Gevle 10 30 

12 Karye-i Zazara 8 48 12 Karye-i Yelpe 7 27 

13 Karye-i Beğli 20 96 13 Karye-i Bayram 1 4 

14 Karye-i Dönekse  26 110 14 Karye-i Dekseci 4 14 

15 Karye-i Serkiz  9 25 15 Karye-i Geksi 1 8 

16 Karye-i Musullu 4 34 16 Karye-i Komanat 

Müslim 

25 78 

17 Karye-i Ohtab  31 138 17 Karye-i Bula 2 13 

18 Karye-i Küçük Almus 24 99 18 Karye-i Kızıl 16 47 

19 Karye-i Orta (Esdiğin) 15 72 19 Karye-i Zodu (Zoru) 6 20 

20 Karye-i Kemkez  13 65 20 Karye-i Şeyh (Çöreği 

büyük) 

8 29 



19 
 

  
 

21 Karye-i Camili 20 118 21 Karye-i Kemer 25 71 

22 Karye-i Çördük  3 12 22 Karye-i Boyalı 16 73 

23 Karye-i Kal’a Deresi 2 9 23 Karye-i Bizeri 27 102 

24 Karye-i Kemer  20 78 24 Karye-i Yavitaş 

(Beğli) 

29 75 

25 Karye-i Tekye-i 

Komanat 

18 83 25 Karye-i Fahal 

(Kadıvakfı) 

14 63 

26 Karye-i İzbesti  10 33 26 Karye-i Fenk 46 270 

27 Karye-i Develi  4 37 27 Karye-i Kevahlık  10 31 

28 Yelpe 8 35 28 Karye-i Sideni  18 66 

29 Karye-i Zoder 

(Latifzade Çiftliği)  

1 13 29 Karye-i Cincife-i 

kebir 

10 35 

30 Karye-i Ahmedalanı  5 28 30 Karye-i Hulvar 11 30 

31 Karye-i Nebi 5 41 31 Karye-i Armus 

(Küçük Almus) 

30 97 

32 Karye-i Kızıl  7 52 32 Karye-i Zazara  6 17 

33 Karye-i Bula  4 19 33 Karye-i Omala 26 94 

34 Karye-i Bayram  3 10 34 Karye-i Acıpınar 6 26 

35 Karye-i Difye  13 71 35 Karye-i Kışla (dere 

kışla) 

5 19 

36 Karye-i Dekseci  4 10 36 Karye-i Fredökse 51 189 

37 Karye-i Gevle  4 25 37 Karye-i Mardosoba 

(Semerci) 

18 91 

38 Karye-i Geksi  2 8 38 Karye-i İmami 

(Mamu ma’ Tut) 

18 48 

39 Karye-i Çöreği büyük 3 25 39 Karye-i Gevrek 18 74 

40 Karye-i İncesu  9 35 40 Karye-i Serkiz 32 132 

41 Karye-i Fenk 47 207 41 Karye-i Cincife-i 

Kebir 

48 250 

42 Karye-i Mardosoba  17 95     

43 Karye-i Fredökse  47 203     

44 Karye-i Gevrek  7 78     

45 Karye-i Mamu ma’Tut 10 61     

46 Karye-i Kevahlık  6 27     

47 Karye-i Çaylı  81 397     

Kaynak: BOA NFS.d 2285, 2371 

Yukarıda tabloda H.1246 (M.1831) ve H.1254 (M.1839) yıllarına ait defterlerde 

bulunan köylerdeki hane ve nüfus sayısı hakkında bilgi verilmiştir. Belgedeki sıra esas 

alınarak yazılmış olan köylerdeki hane sayıları da belirtilmiştir. H.1246 (M.1831) yılına ait 
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olan defterde bütün köyler için nüfus ve hane sayısı belirtilmiş olmakla beraber iki çiftlik ve 

nüfusu hakkında da bilgi verilmiştir. Bunlar; Çiftlik-i Sisli Mehmed Ağa der Karye-i Kızılca 

ve Çiftlik-i Hamo Ağa der Karye-i Gevle’dir. Bu iki çitliğin de nüfusu 10 kişi olarak 

kaydedilmiştir. Ayrıca H.1254 (M.1839) yılına ait olan defterde bulunan Çitlik-i Hamo Ağa 

Tabi Komanat adlı çiftliğin 1 hane ve 4 kişilik bir nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 

Defterde adı geçen toplam 59 köy olmasına rağmen, nüfusu hakkında bilgi verilen 41 köy 

bulunmaktadır. Defterde adı geçen Kızılöz, Beşviran, Satuk, Çördük, Aluc, Çilkoru nam-ı 

diğer Dere, Cincife-i Sagir, Dihoy, Selman Tamı, Musullu, Mollalı, Ahmedalanı, Nebi, 

Kızılviran, Pirhasan ve ismi verilmemiş bir köyün hane ve nüfusu hakkında bilgilere yer 

verilmemiştir. Ayrıca deftere kaydedilen üç adet mezranın da nüfus ve hane bilgileri mevcut 

değildir. H.1254 (M.1839) yılına ait olan defterde Cincife-i Kebir adlı köye iki kez yer 

verilmiştir. İlk geçtiği yerde kendi yerli halkının nüfusu yazılırken ikinci kez geçtiğinde gelen 

nüfus kaydedilmiştir.   

İncelediğimiz H.1246 (M.1831) yılına ait müslim defterinde en fazla haneye sahip köy 

81 hane ile Çaylı köyüdür, ayrıca bu köy en fazla nüfusa da sahip köydür. H.1254 (M.1839) 

yılına ait müslim defterinde ise en fazla hane 48 hane ile Cincife-i Kebir köyüdür fakat en 

fazla nüfusa sahip köy Fenk köyüdür. 

 

3.2.Komanat Nahiyesi Müslim Aile İsimleri 

Nüfus defterlerine kişilerin kaydı yapılırken ilk olarak aile isimlerine daha sonra kişi 

ismine en son baba ismine yer verilmektedir. Örnek olarak bir kişi İmam oğlu Hasan bin 

Hüseyin olarak kaydedildiğinde İmam oğlu aile adı, Hasan kişinin kendi ismi, Hüseyin ise 

baba ismidir. Aşağıda verdiğimiz tablolarda H.1246 (M.1831) yılına ait 2285 numaralı defter 

ve H.1254 (M.1839) yılına ait 2371 numaralı defterlerden edindiğimiz bilgilere dayanılarak 

her iki yılda köylerde kullanılan aile isimleri köy köy ayrılarak verilmiştir. 

 

Tablo 2.5: H.1246 (M.1831) Yılı Komanat Nahiyesi Aile İsimleri 

Sıra 

no 

Köy İsmi Aile İsimleri 

1 Bizeri Kabışoğlu, Emir Mustafa oğlu, Mevlüdoğlu, Söylemezoğlu, Hacı 

Ebubekiroğlu, Hacıoğlu, Tabtakoğlu, Güvelioğlu, Dervişoğlu, 

Gediklioğlu, Danacıoğlu, Türidioğlu, Kuruosmanoğlu, Topçuoğlu. 

2 Omala Çolakoğlu, Çelebioğlu, İmamoğlu, Osmanoğlu, Türkioğlu, Aşçı Ali 

oğlu, Aşçıoğlu, Güveli Ebubekiroğlu, Hacı Mustafaoğlu, Kuşaksızoğlu, 
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Caferoğlu, Osman Kişioğlu, Kulakoğlu, Yenmezoğlu, Yarımoğlu, 

Emeksizoğlu, Dağoğlu, Osmanoğlu, Timuroğlu, Taytalıoğlu, Hacı 

Mehmedoğlu, Çobanoğlu. 

3 Kadıvakfı  İmam Halil Efendi, Köse Ömeroğlu, Köseoğlu, Elikoğlu, Gülcüoğlu, 

Kelibikoğlu, Kanberoğlu, Fakiroğlu, İmamoğlu, Çobanoğlu, 

Çuburoğlu. 

4 Üçgöl İmamoğlu, Çolakoğlu, Deli Ahmedoğlu, Karakafaoğlu, Hazmioğlu, 

Mevlüdoğlu, Kara Monlaoğlu, Deli Mehmedoğlu, Muvahhidoğlu, 

Karacaoğlu, Eceoğlu, Döndüoğlu, Karaoğlu, Soytarıoğlu.  

5 Boyalı Gediklioğlu, İmamoğlu, Habiloğlu, Güdülcüoğldu, Hasanoğlu, 

Sadininoğlu, Hacıoğlu, Kuruç Alioğlu, Köteklioğlu, Timurcuoğlu, 

Türidioğlu, Emeksizoğlu, Koç Alioğlu. 

6 Südeni (Seyyidli) Kelcioğlu, Timurcuoğlu, Abdurrahmanoğlu, Torbaoğlu, Karaoğlan 

oğlu, Kadıoğlu, Kuru Alioğlu, Timuroğlu, Bektaşoğlu, Santadoğlu, 

Bevakakoğlu, Safçıoğlu, Taytakoğlu, Receboğlu, Koç Alioğlu. 

 Cosnu Kışlası  

7 Hulvar Nalcıoğlu, Kara Hasanoğlu, Torbaoğlu, Kel Velioğlu, Kara Bekiroğlu, 

Ferosoğlu, Kuşaksızoğlu.  

8 Cincife Devecioğlu, Nalcacı oğlu, Tenbeloğlu, Muhadlıoğlu, Dede Hüseyin 

oğlu, Yahyaoğlu, Çamsarıoğlu, Yanıkoğlu, Zürelioğlu. 

9 Dere Kışla Ma’mülk Ahmed Bey oğlu, Emir Bekiroğlu, Çapuroğlu. 

10 Acıpınar Filizoğlu, Çamuroğlu, Resuloğlu, Emiroğlu. 

11 Zazara  Monla Alioğlu, Kabakçıoğlu, Koyunoğlu, Çargaoğlu, Karadanaoğlu, 

Şaminoğlu, Kariboğlu. 

12 Beğli  Receboğlu, Memişoğlu, Dizdaroğlu, Karabıyıkoğlu, Bacaksız oğlu, 

İbrahimoğlu, Dedeoğlu, Hüseyin Dedeoğlu, Topal Bekir oğlu, Hasan 

oğlu, Cuma oğlu, Sevdalı oğlu 

 Cebiroğlu, Tekke-nişin oğlu. 

13 Dönekse Kaba Veli oğlu, Parlakoğlu, Sığırtmaçcıoğlu, Caferoğlu, Sığırcıoğlu, 

Kara Ahmed oğlu, Mezmekci oğlu, Küçük İsmail oğlu, Dakya oğlu, 

Kabışoğlu, Kulaksızoğlu, Baytaroğlu, Hışıroğlu, Köse oğlu, Çağakoğlu, 

Karabacakoğlu, Kayıkoğlu, Uzunoğlu, Kezbanoğlu, Karabaşoğlu, 

Külbendoğlu. 

14 Serkiz Birça oğlu, Cafer oğlu, Mehmed Beyoğlu, Türidi oğlu, Ali Beyoğlu, 

Hatiboğlu, Musulluoğlu, Timurcuoğlu, Konaşık oğlu, Esiroğlu, 

Köroğlu, İsmailoğlu, Çarıkoğlu, Ahmed Kişi oğlu.  

15 Musullu   

16 Ohtab İmamoğlu, Köseoğlu, Heykeloğlu, Devecioğlu, Hallaçoğlu, Gedükoğlu, 

Kabakçıoğlu, Tİmurcuoğlu, Kıralioğlu, Çekiroğlu, Keleşoğlu, 

İpekoğlu, Kocaoğlu, Ramazanoğlu, Mecteoğlu, Nebioğlu, Halıcıoğlu, 
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İsmailoğlu, Boz oğlu, Bezcioğlu. 

17 Küçük Almus  Kayıkoğlu, Çobanoğlu, Akça oğlu, Emir Osmaoğlu, Buğdayoğlu, 

Köseoğlu, Tülekoğlu, Timurcuoğlu, Gençoğlu, Gökçeoğlu, Toluoğlu, 

Müftü oğlu, Kayalıoğlu, Deli Osmanoğlu, Hasanoğlu, Sıdkıoğlu, 

Bektaşoğlu. 

18 Orta (Esdiğin) Daloğlu, Müftüoğlu, Merdel oğlu, Kadeşoğlu, Kürd Mehmedoğlu, 

İmamoğlu, Cebiroğlu, Kadıoğlu, Hacı Osmanoğlu, Memişoğlu, Ebu 

Bekiroğlu, Kel Velioğlu, Aktaroğlu. 

19 Kemkez Canıazoğlu, Kanberlioğlu, Hasta Ahmedoğlu, Anuderoğlu, Çabukoğlu, 

Köse Mehmed oğlu, Tataroğlu, Süleymanoğlu, Tellioğlu, Develioğlu, 

Topçuoğlu, Börekçi oğlu. 

20 Camili  Selamoğlu, Hasanoğlu, Kara Mehmed oğlu, Resuloğlu, Köse 

Ömeroğlu, Güneroğlu, Çolakoğlu, Kılağuzoğlu, Sadelioğlu, 

Davudoğlu, Zodaroğlu, Resuloğlu, Deli Ebubekiroğlu, Celakoğlu, Zor 

Velioğlu, Mehmedoğlu, Balcıoğlu, Köse Ömer oğlu, Kara Ömer oğlu, 

Deli Haliloğlu, Kel Velioğlu. 

21 Çördük  Hıdıroğlu, Kürd Haliloğlu, Aşık Hasanoğlu. 

22 Kal’a Deresi Murtezaoğlu, Uzun Alioğlu. 

23 Kemer Çobanoğlu, Kadiroğlu, Sığırcıoğlu, Sekbanoğlu, Gedikoğlu, Kuloğlu, 

Memişoğlu, Sıraçoğlu, İmamoğlu, Veledoğlu, Hüseyinoğlu, Cağaloğlu, 

Haleoğlu, Sernevoğlu, Arlıoğlu, Sarı Osmanoğlu, Vahidoğlu, 

Menezoğlu. 

24 Tekye-i Komanat  

25 İzbesti  Araboğlu, Memişoğlu, Emir Abdullahoğlu, Bektaoğlu, Umcacıoğlu, 

Eskidirlioğlu, Urgancıoğlu, Sezmenoğlu. 

26 Develi  Kara Velioğlu, Caferoğlu, Deli Bekiroğlu, Tunaoğlu, Kara Zonaoğlu. 

27 Yelpe  Ömeroğlu, Öksüzoğlu, Yılanoğlu, Yorgancıoğlu, Danacıoğlu, 

Bayındıroğlu, Kuşaksızoğlu, Katırcı Beylioğlu. 

28 Zoder (Latifzade Çiftliği)  

29 Ahmedalanı  Kelegüzeloğlu, Kadlı Velioğlu, Hacı Alioğlu, Köse Ahmedoğlu, Kerim 

oğlu, Hıdıroğlu. 

30 Nebi  Eyde oğlu, Musa oğlu, Fereş oğlu, İslamoğlu, Baharoğlu, Çarıkoğlu, 

Yalaşoğlu, Uncu oğlu. 

31 Kızıl  Deli Alioğlu, Camusoğlu, Kayacı oğlu, Hacı Alioğlu, Tosunoğlu, Kara 

Hüseyinoğlu, Kara Mustafaoğlu, Mehmedoğlu, Kara Ahmedoğlu. 

32 Bula Yamakoğlu, Kula İbrahim oğlu, İlikoğlu, Beğlioğlu, Baharoğlu, Sarı 

Velioğlu. 

33 Bayram  Belirtilmemiştir. 

34 Difye  Hacı Mahmudoğlu, Kadiroğlu, Mehmedoğlu, Haliloğlu, Deli 

Hüseyinoğlu, Poladoğlu, Kara Ahmedoğlu, Muradoğlu, Gül 
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Mehmedoğlu, Himmetoğlu, Eminoğlu, Veyisoğlu, Beheloğlu. 

35 Dekseci Himmetoğlu, Boz Ömeroğlu, Osmanoğlu, Deli Osmanoğlu, 

Amedcioğlu, Derihaoğlu. 

36 Gevle  Emiroğlu, Tarmakoğlu, Musaoğlu, Küçük Hüseyinoğlu, Musa 

Çukadaroğlu, Höcükoğlu. 

37 Geksi  Yakuboğlu. 

38 Çöreğibüyük Şahinoğlu, Kabakulakoğlu, Bedüroğlu, Tavkadoğlu. 

39 İncesu 

 

Kör Ali oğlu, Gürcü oğlu, Kel İbrahim oğlu, Murad oğlu, Mehmed 

oğlu, Cuca oğlu, Ağca oğlu, İmamoğlu, Kürklü oğlu, Boz oğlu, 

Bozoğlu Kerimoğlu. 

40 Fenk  Alioğlu, Uzunoğlu, Uzun Haliloğlu, Mehmedoğlu, Belizoğlu, Deli 

Mehmedoğlu, Poyrazoğlu, Kel Süleymanoğlu, Dedeoğlu, Yakub 

Kişioğlu, Kel Bekiroğlu, Abbasoğlu, Ağzıkaraoğlu, Solakoğlu, 

Karaoğlu, Mezidoğlu, Kel Hasanoğlu, Kaymakçıoğlu, İmamoğlu, 

Gökçeoğlu, Tiryakioğlu, Kara Mustafaoğlu, Küçük Osmanoğlu, Topal 

Ömeroğlu, Monla Salihoğlu, Hallaçoğlu, Basadlıoğlu, Müezzinoğlu, 

Kartabidoğlu. 

41 Mardosoba  Alioğlu, Müezzinoğlu, Gedikoğlu, Kör Haliloğlu, Karabıçakoğlu, 

Kürdoğlu, Ustanoğlu, Monlaoğlu, Topaloğlu, Canik Osmanoğlu, 

Meletlioğlu, İmamoğlu, Habeşoğlu.  

42 Fredökse  Kadiroğlu, Suretoğlu, Monla Mustafaoğlu, Kara Mehmedoğlu, Kara 

Alioğlu, Bektaşoğlu, Araboğlu, Deli Haliloğlu, Dedeoğlu, Hekimoğlu, 

Eyüboğlu, Receboğlu, Ekşioğlu, Hıdıroğlu, Deli Çobanoğlu, 

Müezzinoğlu, Emeksizoğlu, Ayanoğlu, Kel Ömeroğlu, Yogaloğlu, 

Taryancıoğlu, Tiralioğlu, Veyisoğlu, Şellioğlu, Tütüncüoğlu, 

Hüseyinoğlu, Kabakçıoğlu, Haydoğlu, Habiloğlu, Değirmencioğlu, 

Boduroğlu, Dedeoğlu, Haramoğlu, Kürdoğlu, Darıcıoğlu, Maricioğlu, 

Cörmetoğlu, Saraçoğlu.  

43 Gevrek  Hüseyin Alioğlu, Temurcuoğlu, Pehlivanoğlu, Demircioğlu, 

Monlaoğlu, Kara Salihoğlu, Monla İbrahimoğlu, Terzioğlu, Derdioğlu 

44 Mamu  ma’ Tut İmamoğlu, Hacıoğlu, Numan oğlu, Hakidemcioğlu, Kerim oğlu, 

Gebecioğlu, Emir oğlu, İsa oğlu, Deli Bekir oğlu, Derviş oğlu, Yavan 

Ali oğlu, Müezzin oğlu, Haydar oğlu, Tomur oğlu, Şah oğlu, Teymurcu 

oğlu, Katlomlu oğlu, Karaca oğlu. 

45 Kevahlık Kadiroğlu, Kemaloğlu, Timurcuoğlu, İbişoğlu, Caferoğlu, 

Çekdimcioğlu, Gedikoğlu, Kasımoğlu. 

46 Çaylı Sekinoğlu, Deli Haliloğlu, Kabakçıoğlu, Kara Hasanoğlu, Caferoğlu, 

Konakçıoğlu, Kadaloğlu, Sarı Mehmedoğlu, Geceoğlu, Musaoğlu, 

Dolaşoğlu, Doğanoğlu, Sandaloğlu, Kerim Alioğlu, Sağır Ahmedoğlu, 

Devecioğlu, Bekiroğlu, Tiryakioğlu, Karbuzoğlu, Sucoğlu, 
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Tabakçıoğlu, Ömeroğlu, Topaloğlu, Sağıroğlu, Mukayyıdoğlu, Deli 

Velioğlu, Deli Mehmedoğlu, Ak Mehmedoğlu, Keleşoğlu, Kör 

Hüseyinoğlu, Kel Osmanoğlu, Şişmanoğlu, Kör Hocaoğlu, 

Hükkamoğlu, Huzurtazoğlu, Osmanoğlu, Çömezoğlu, Pıçali oğlu, Kel 

Haliloğlu, Kör Haliloğlu, Mustafa Haliloğlu, Sarı Nebioğlu, Deli 

Hacıoğlu, Deliceoğlu, Tudakoğlu, Emir Musaoğlu, Vizaloğlu, 

Boşnakoğlu, Seydioğlu, Cankaloğlu, Timuroğlu, Kalıkoğlu, 

Karzanoğlu, Sofuoğlu, Belikoğlu, Kel Mustafaoğlu, Bayramoğlu, 

Demirtırnakoğlu, Kanberoğlu, Sarı Memişoğlu, Söylemezoğlu, 

Mekanoğlu, Kara Bayramoğlu, Kadiroğlu, Çirkin Kocaoğlu, Süyeoğlu, 

Alnacıoğlu, Çocukoğlu. 

Kaynak: BOA NFS.d 2285 

 

Tablo 2.6: H.1254 (M.1839) Yılı Komanat Nahiyesi Aile İsimleri 

   

1 Dönekse Kokışoğlu, Delihaoğlu, Kaba Vali oğlu, Meriç oğlu, Safircioğlu, 

Karabacakoğlu, Bazeli oğlu, Kulaksızoğlu, Külbentoğlu, Kezban oğlu, 

Şaban oğlu, Köse oğlu, Kara Ahmed oğlu, Tekke-nişin Oğlu, 

İmamoğlu, Küçük İsmailoğlu, Kalyak oğlu, Gezikli oğlu, Çahal oğlu, 

Uzunoğlu, Kasım oğlu, Haşir oğlu, Bekir oğlu, Nebioğlu, Satılmışoğlu. 

2 Esdiğin (Ortaköy) Daloğlu, Güzişoğlu, Mudoğlu, Islıkçıoğlu, İmamoğlu, Memişoğlu, 

Şiltakoğlu. 

3 İze (Camili) Hasan oğlu, Kara Mahmudoğlu, Resuloğlu, Çolakoğlu, Calıkoğlu, 

Dırazoğlu, Kengiloğlu, Kel Hasanoğlu, Köse Ömeroğlu, Zoruluoğlu, 

Kırkaraoğlu, Kirtenoğlu, Sadelioğlu, Kara Ömeroğlu, Balcıoğlu, Hacı 

Musaoğlu, Kılağuzoğlu, Celaloğlu, Deli Bekiroğlu. 

4 İfede? Selamoğlu, Külekçioğlu. 

5 Ohtab Kırımlıoğlu, İmamoğlu, Heykeloğlu, Uzunoğlu, İsmailoğlu, Afşiroğlu, 

Köseoğlu, Güvaloğlu, Kabakçıoğlu, Derelioğlu, Çakır Mehmed oğlu, 

Gülezoğlu, Seldiroğlu, Ramazanoğlu, İbikoğlu, Kavucuoğlu, 

Cellahoğlu, Kuru oğlu, Somoncuoğlu, Döngelioğlu, Bunaoğlu, 

Çoraoğlu. 

6 Üçgöl Kara Mollaoğlu, Döndüoğlu, İmamoğlu, Deli Ahmedoğlu, Deli 

Mehmedoğlu, Karacaoğlu, Deli Alioğlu, Karafakiyeoğlu, Çolakoğlu, 

Eceoğlu, Mucukoğlu, Derelioğlu. 

7 Mülk  Çaput oğlu 

8 İzbesti (İlbisti) Araboğlu, Bektaşoğlu, Eskidirlioğlu, Veli oğlu. 

9 Difye ( Dive) Kısa Ahmedoğlu, Kadiroğlu, Ramazanoğlu, Polatoğlu, Eymiroğlu, 

Veyseloğlu, Bilaloğlu, Muradoğlu, Himmetoğlu, Yicoğlu, Mollaoğlu, 
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Köseoğlu, Mezakoğlu, Enişteoğlu, Kürkçüoğlu. 

10 Gevle  Emiroğlu, Musaoğlu, Küçük Hüseyinoğlu, Dermeoğlu, Çukadaroğlu, 

Höcüoğlu 

11 Yelpe  Beyazıdoğlu, Palazoğlu, Kadıoğlu. 

12 Bayram  Dedeoğlu. 

13 Dekseci Boz Ömeroğlu, Bozoğlu, Ayvacıoğlu. 

14 Geksi Yakuboğlu. 

15 Komanat-ı Müslim  Sarı Mehmedoğlu, Memiş oğlu, Dırazoğlu, Kürunoğlu, Dikici oğlu, 

Haydar oğlu, Tekyeşin oğlu, Atmaca oğlu, Nalcı oğlu, Erzurumlu oğlu, 

İsa oğlu, Eyüb oğlu, Tahta bacak. 

16 Bula Yamakoğlu, Yağlıkaraoğlu, İlikoğlu. 

17 Kızıl  Cicusoğlu, Deli Alioğlu, Hacı Ali oğlu, Kayaçoğlu, Tosunoğlu, Kara 

Mustafaoğlu, Şekeroğlu, Gülcüoğlu. 

18 Zodu (Zoru) Dervişoğlu, Bektaşoğlu, İbidoğlu, Tekoğlu, Kedinoğlu, Yancal oğlu 

19 Şeyh (Çöreğibüyük) Boduroğlu, Yolcuoğlu, Çamuroğlu, Köseoğlu, Kavlakoğlu, Bozokoğlu, 

Çobanoğlu. 

20 Kemer Çobanoğlu, Deli Ömeroğlu, Kadiroğlu, Kuloğlu, Sığırcıoğlu, 

İmamoğlu, Köseoğlu, Abducoğlu, Cağaloğlu, Solakoğlu, Serifezoğlu, 

Veledoğlu, Himmetoğlu, Haliloğlu, Vaideoğlu. 

21 Boyalı Keleklioğlu, İmamoğlu, Habiloğlu, Kemaloğlu, Köseoğlu, Kürtoğlu, 

Canikoğlu, Türidioğlu, Emeksizoğlu, Koç Aliğolu, Köteklioğlu, 

Kırcaoğlu, Kibaroğlu,   

22 Bizeri Kabışoğlu, Manikoğlu, Emir Mustafa oğlu, Lulokoğlu, Söylemezoğlu, 

Hacı Ebubekiroğlu, Tabtakoğlu, Çamsarıoğlu, Güdükoğlu, Dervişoğlu, 

Cenikoğlu, Köpüklüoğlu, Kürt Alioğlu, Danacıoğlu, Caniklioğlu, 

Nalçacıoğlu, Topçuoğlu.  

23 Yavitaş (Beğli) Receboğlu, Memişoğlu, Bacaksızoğlu, Dizdaroğlu, Kara Mehmed oğlu, 

Seyyid Ahmed oğlu, Karabıyıkoğlu, Hüseyin Dedeoğlu, Kel 

Hasanoğlu.  

24 Fahal (Kadıvakfı) Çörükoğlu, Elikoğlu, Köseoğlu, Fakihoğlu, Gülcüoğlu, Kanberoğlu, 

İmamoğlu, Hıdıroğlu. 

25 Fenk  İmamoğlu, Gökçeoğlu, Poyrazoğlu, Hayderoğlu, Abbasoğlu, Topal 

Ömeroğlu, Hallaçoğlu, Burusevlioğlu, Tiryakioğlu, Kara Mustafaoğlu, 

Emiroğlu, Kel Hasanoğlu, Kaymakçıoğlu, Kaçıkoğlu, Mezidoğlu, 

kuloğlu, Müezzinoğlu, Torlakoğlu, Solakoğlu, Gönüloğlu, 

Ağzıkaraoğlu, Uzun Alioğlu, Kel Bekiroğlu, Kel Süleymanoğlu, 

Milaslıoğlu, Dede Mehmedoğlu, Belizoğlu, Caferoğlu, Hançeroğlu, 

Hamzaoğlu. 

26 Kevahlık Kadiroğlu, İbişoğlu, Kemal oğlu, Sepetçi oğlu, Kasımoğlu, Şabanoğlu, 

Timurcuoğlu, Caniklioğlu. 
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27 Sideni Kayacıoğlu, İmamoğlu, Baloğlu, Karaoğlan oğlu, Receboğlu, 

Torbaoğlu, Afşaroğlu, Kadıoğlu, Kuru Alioğlu, Yuvarlakoğlu, 

Timuroğlu.  

28 Cincife-i Kebir Muhataroğlu, Dedeoğlu, Çamsarıoğlu, Yahya oğlu, Devecioğlu, Deli 

Osmanoğlu, Kadıoğlu, Kırıkoğlu, 

29 Hulvar Kara Hasanoğlu, Nalçacıoğlu, Kel Osmanoğlu, Torbaoğlu, 

İncekaraoğlu, Caniklioğlu, Kara Bekiroğlu. 

30 Armus (Küçük Almus) Müftü oğlu, Deli Osmanoğlu, Atmacaoğlu, Emir Osmaoğlu, Seydioğlu, 

Kabaoğlu, Kethüdaoğlu, Gençoğlu, Deli Hasanoğlu, Gökçeoğlu, Köse 

oğlu, Bakdioğlu, Tulukoğlu, Çoban oğlu, Koca Mehmedoğlu. 

31 Zazara  Timurcuoğlu, Kara Velioğlu, Karaguşlu oğlu. 

32 Omala Kulaoğlu, Ayanoğlu, İmamoğlu, Çelebioğlu, Tüfenkçioğlu, Hacı 

Mustafa oğlu, Tiryakioğlu, Aşçı Ali oğlu, Kuşaksızoğlu, Pekmezoğlu, 

Kovlakoğlu, Caferoğlu, Yarımoğlu, Timuroğlu, Şıranlı Mustafaoğlu, 

Caniklioğlu. 

33 Acıpınar Filizoğlu,  

34 Kışla(Dere Kışla) Cebecioğlu. 

35 Fredökse  Hekimoğlu, Ayanoğlu, İrkişioğlu, Dilicioğlu, Veyizoğlu, Kara Alioğlu, 

Hıdıroğlu, Kara Mehmedoğlu, Civelekoğlu, Çörtoğlu, Kürt Bekiroğlu, 

Çört Bekiroğlu, Darıcıoğlu, Ekşioğlu, Emiroğlu, Civelek Alioğlu, Deli 

Mollaoğlu, Müezzinoğlu, Ali kişioğlu, Hüseyin Keşoğlu, Kabakçıoğlu, 

Gözübüyükoğlu, Veyisoğlu, Şillioğlu, Bakkaloğlu, Vılvıloğlu, 

Değirmencioğlu, Deli Çobanoğlu, Bektaşoğlu, Araboğlu, Dedeoğlu, 

Caniklioğlu, Boduroğlu, Hacı Ali oğlu, Torbacıoğlu, Saraçoğlu.  

36 Mardosoba (Semerci ) Molla oğlu, İmamoğlu, Caniklioğlu, Topaloğlu, Karabacakoğlu, Kör 

Haliloğlu, Kürtoğlu, Dişoğlu, Kanburoğlu, Köstekoğlu, Alioğlu, 

Göbekoğlu, Müezzinoğlu. 

37 İmami (Mamu  ma’ Tut) Abacı oğlu, Deli Bekiroğlu, İmamoğlu, Dervişoğlu, Kel Veli oğlu, 

Çalıçalıoğlu, Emuroğlu, Katıroğlu, Mırmıroğlu, Temurcuoğlu, 

Şatıroğlu. 

38 Gevrek  Cin oğlu, Pehlivan oğlu, Cin Ali oğlu, Molla oğlu, Temurcu oğlu, 

Zortuk oğlu. 

39 Serkiz Konaş oğlu, Hülefa oğlu, İmamoğlu, Esbiroğlu, Hatiboğlu, Kara Molla 

oğlu, Timurcu oğlu, Sedalı oğlu, Hanefioğlu, Koyunoğlu, Aydınoğlu, 

Ayucu oğlu, Çakıroğlu, Karakütük oğlu, Top Sakal Oğlu, Deli Veli 

oğlu, Sarı Süleymanoğlu, Köse oğlu, Çonoğlu, Kör Osmanoğlu, 

Birlikçi oğlu, Molla Bıyık oğlu, Cuma oğlu. 

40 Cincife-i Kebir Kuşkuzoğlu, Karayususfoğlu, Memuloğlu, Tataroğlu, Kara Kürt oğlu, 

Topal oğlu, Sığırcı oğlu, Deveci oğlu, Berik oğlu, Veli Kethüda oğlu, 

Cebeci oğlu, Deli Emiroğlu, Cebiroğlu, Doksanlıoğlu, Gözecioğlu, 
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Külahmanoğlu, Turnaoğlu, Karslıoğlu,  Habiloğlu, Konaşoğlu, 

Tontakoğlu, Mihmanoğlu. 

Kaynak: BOA NFS.d  2371 

 

İncelenen kaynaklar neticesinde yukarıda belirtmiş olduğumuz köylere ait aile 

isimlerine bakıldığında, aile isimlerinin birçok köyde ortak olduğunu görmekteyiz. Bu durum 

bizlere köyler arasında akrabalık ilişkilerinin yoğun olduğunu göstermektedir.  

Köylerde kullanılan aile isimlerinin genel olarak baba ya da dedelerin ad, lakap, 

meslek, ya da fiziki özelliklerine göre gerçekleştiği ortaya çıkmaktadır. Aile isimlerinin bir 

kısmı dini statüye göre verilmiştir. Hacı, hülefa, hoca, müezzin, seyyid, imam, molla, müftü 

ve derviş gibi aile isimleri olduğu gibi, timurcu(demirci), berber, çoban gibi meslek bildiren 

lakaplarda kullanılmıştır. Canikli, Niksarlı, Amasyalı, Karslı, isimleri de ailenin coğrafi olarak 

ait oldukları bölgelere nispetini ifade etmektedir. Aile isimlendirmelerinin büyük çoğunluğu 

ise kişilerin isim, lakap ve adlarının yöresel söylenişlerinden kaynaklanan okunuşlardır. 

Osman oğlu, Mehmed oğlu, Murad oğlu, İsa oğlu gibi isimlendirmeler kişilerin 

isimlerine ithafen söylenirken Köse oğlu, Çolak oğlu, Topsakal oğlu gibi isimlendirmeler 

kişilerin fiziksel özelliklerine nispeten kullanılmıştır. Aile isimleri; kişinin fiziksel özelliğine, 

mesleğine, kökenine veya başka bir özelliğine göre olabilmektedir.  

 

  3.3. Türklerde İsim Koyma Geleneği 

Uzun yıllardan beri Türklerde çocuklara isim koymak, önemli bir olay olarak kabul 

edilmiştir. Eski Türklerden beri gelen isim koyma meselesi zaman zaman değişikliklere 

uğramış olsa da her zaman bir gelenek olarak varlığını sürdürmüştür. İsim koyma geleneği 

çeşitli şekillerde ve bazı usuller takip edilerek yapılmıştır. Takip edilen bu usuller sosyal 

kaynaklı, dini kaynaklı ya da akraba ilişiği ile alakalı olarak koyulmuştur. 

İsim koyma geleneği doğrultusunda incelenen kaynaklardan ulaşılan bilgiler 

neticesinde; dini kaynaklı isim koyma usulünün varlığı ve kendi içinde gruplandırmalar 

yapıldığı bilinmektedir. Dini kaynaklı isim koyulan isimler; Allah’ın sıfatıyla ilgili (Kadir, 

Cabbar, Rahman), Peygamberin adı ve sıfatlarıyla ilgili (Muhammed, Mehmed, Mahmud, 

Ahmed, Mustafa, Resul, Emin), diğer peygamberlerin adıyla ilgili ( İsa, Musa, Davud, Yahya, 

Zekeriya), dört halife ve lakaplarıyla ilgili ( Ebubekir, Bekir, Sıddık, Ali, Ömer, Faruk, 

Osman, Haydar, Ömer Faruk, Ali Osman), Peygamberin yakınlarının adlarıyla ilgili ( 
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Abdullah, Âmine, Fatma, Fadime, Talip, Hasan, Hüseyin) olarak konulduğu bilinmektedir
30

. 

Bu isimlerin günümüzde de çok sık kullanıldığı söylenebilmekte olup dini kaynaklı isim 

koyma geleneğinin hala devam ettiğini söyleyebiliriz.  

Diğer yandan doğan çocuğa isim koyma ile ilgili çocuğun doğduğu zamana göre 

verilen isimler bulunmaktaydı. Bu isimler günün belli bir saatinin, özel günlerin, ay 

isimlerinden, mübarek olarak kabul edilen günlerin isimleri olabilmekteydi. Bu usulde 

koyulan erkek isimlerine örnek olarak; Cuma, Cumali, Mevlüd, Kadri, Şafak, Bayram, Recep, 

Şaban, Ramazan isimler gösterilebilmektedir. 

Ayrıca akraba ilişkilerine dayanan bir isim verme usulü de bulunmaktadır. Bu usulde 

çocuğun annesinin ya da babasının anneannesine ve babaannesine kadar varabilen dede, hala, 

teyze, dayı ve diğer yakınlar gibi kimselerin adları verilmekte olup ayrıca hayatta olmayan 

anne, baba, abla ya da ağabeyinde adları verilebilmekteydi. Bu usullerle adları devamlılığı 

sağlanabilmesi amaçlanmaktaydı
31

.  

İncelemiş olduğumuz kaynaklar neticesinde ad koyma geleneklerine göre 

baktığımızda H.1246 (M.1831) ve H.1254 (M.1839) yılına ait müslim nüfus defterlerinde 

kullanılan isimler yoğunluk olarak peygamberin sıfatları, dört halife ismi, peygamberin 

torunlarının isimlerinin kullanıldığını söyleyebiliriz. Peygamberin sıfatlarından olan Mehmed 

338 kişi ile en fazla sayıya sahip olmakla beraber yine sıfatlardan olan Mustafa 216, Ahmed 

162, Mahmud ise 45 kişiye koyulmuştur.  Dört halife isimlerinden olan Ali 241 kişiye, Osman 

157 kişiye, Ömer 123 kişiye, Ebubekir 45 kişiye isim olarak koyulmuştur. 

Ayrıca incelemiş olduğumuz bu iki müslim nüfus defterlerinde doğan çocuğa aile 

büyüklerinin ve yakınlarının adları olarak dedenin ve babanın isimleri verildiği dikkat çeken 

bir özellik olarak karşımıza çıkmaktadır. Örnek olarak; Bizeri köyünde doğan bebeğe 

dedesinin adı verilen her iki yılın toplamı olarak 23 kişi, babasının adı verilen ise yine her iki 

yılın toplamı olarak 7 kişi bulunmaktadır. Aynı şekilde Omala köyünde dede adı verilen 23 

kişi, baba adı verilen 8 kişi, Dönekse köyünde dede adı verilen 22 kişi, baba adı verilen 12 

kişi, Ohtab köyünde dede adı verilen 20 kişi, baba adı verilen 24 kişi, Camili köyünde dede 

adı verilen 18 kişi, baba adı verilen 6 kişi, Cincife-i Kebir köyünde dede adı verilen 16 kişi, 

baba adı verilen 13 kişi, Fredökse köyünde dede adı verilen 39 kişi, baba adı verilen 10 kişi ve 

Fenk köyünde de; dede adı verilen 35 kişi, baba adı verilen 19 kişi bulunmaktadır. 

 

                                                           
30

 Saim Sakaoğlu, “Türklerde Ad Ve Ad Verme Gelenekleri” Türk Aile Ansiklopedisi 1, T.C Başbakanlık Aile 

Araştırma Kurumu Yayınları, Ankara. Aralık, 1991, s.8. 
31

 Saim Sakaoğlu, a.g.m. , s.8. 
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3.4. Komanat Nahiyesinde Müslim Nüfusun Kullandığı İsimler 

İncelemiş olduğumuz nüfus defterleri doğrultusunda nahiyede H.1254 (M.1839) 

yılında toplam 90 farklı isim kullanıldığı tespit edilmiştir. 

Tablo 2.7: H.1254 (M.1839) Yılı Müslim Nüfusta Kullanılan İsimler ve Sayıları 

Sıra  İsim Sayı Sıra  İsim Sayı  

1 Mehmed  338 46 Veysel 2 

2 Hüseyin  243 47 Yakub  2 

3 Ali  241 48 Hidayet  2 

4 Mustafa 216 49 Abdülaziz  2 

5 Hasan 202 50 Zeynel  2 

6 İbrahim  193 51 Veysel   2 

7 Ahmed  162 52 Kadri  2 

8 Osman  157 53 Habib  2 

9 Halil 148 54 Davud  2 

10 Ömer  123 55 Emin Mehmed 2 

11 Salih  98 56 Satılmış  2 

12 İsmail  77 57 Abdusselam  2 

13 Süleyman  55 58 Kasım  2 

14 Abdullah  50 59 Memiş 2 

15 Veli  48 60 Şaban 1 

16 Ebubekir 45 61 Arif  1 

17 Mahmud  45 62 Kurban  1 

18 Yusuf  28 63 Mürteza  1 

19 Musa  26 64 Durmuş  1 

20 Abdurrahman  20 65 Pir  1 

21 Bekir  19 66 Abduc  1 

22 Emin  18 67 Emrullah  1 

23 Abdulkadir 16 68 Derviş  1 

24 Bektaş  15 69 Nuh  1 

25 Himmet  15 70 Sıbgatullah  1 

26 Feyzullah  13 71 Muharrem  1 

27 Hamza  10 72 Zülfikar 1 

28 Cuma  10 73 Kara 1 

29 Eyüb  8 74 Akif 1 

30 İsa  8 75 İsrafil 1 

31 İlyas  8 76 Timur  1 

32 Resul  7 77 Bayezid  1 

33 Receb  6 78 Abdulbaki  1 
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34 Yunus  5 79 Said  1 

35 Hıdır  5 80 Şakir Mehmed 1 

36 Veliyyüddin  5 81 Pirkadem 1 

37 Abidin  4 82 Esad  1 

38 Mehmed Memiş 4 83 Sadık  1 

39 Bayram  4 84 Sadullah  1 

40 Zeynelabidin  4 85 Halid 1 

41 Mehmed Emin 3 86 İzzet Mustafa 1 

42 Nebi  3 87 İbiş İbrahim 1 

43 Abdülkerim  3 88 Fazlı 1 

44 Aşur  3 89 Abbas 1 

45 Zeynel 2 90 Haydar 1 

Kaynak: BOA NFS.d 2285, 2371 

Tabloyu incelediğimizde nahiyeye bağlı köylerde en fazla kullanılan isimlerin 

sırasıyla “Mehmed, Hüseyin ve Mustafa” olduğunu görmekteyiz. Mehmed isminin çoğu 

nahiye ve merkezlerde en sık kullanılan isim olduğu bilinmektedir. Yine nahiyede sadece bir 

kez kullanılan 31 isim mevcuttur. Bu isimlere belgelerde sadece bir kez rastlanılmış olup 

farklı nahiyelerde de kullanıldığı bilinmektedir. Ayrıca “Mehmed Memiş, Mehmed Emin, 

İzzet Mustafa” gibi iki isim kullanan kişi sayısı ise çok azdır. Belirtilen rakamlarla birlikte 

toplam 12 kişi iki isim kullanmaktadır. Buda iki isim kullanımının çok yaygın olmadığını 

göstermektedir. Tabloda belirtilen isimler şahıslara ait isimlerdir baba adları ile birlikte bu 

isimler neredeyse iki katına ulaşmaktadır. 

4. KOMANAT NAHİYESİ MÜSLİM NÜFUSUN FİZİKİ YAPISI 

İncelemiş olduğumuz defterlerin bazılarında nüfusun fiziki özelliklerine dair çeşitli 

açıklamalar yapılmış bazılarında ise sadece fiziki özellik olarak yaş durumlarına değinilmiştir. 

Bu defterlerden H.1254 (M.1839) tarihli olan 2371 kodlu defterde kişilerin boyları, 

sakal ve bıyık renkleri, engelleri gibi özelliklerine yer verilmiştir. Kişiler genel olarak sakal, 

bıyık renklerinden ve boylarından yola çıkılarak tarif edilmiştir. Kişileri boy özellikleri 

hakkında bilgi verilirken “orta, uzun, kısa, uzunca” tabirleri kullanılmıştır. H.1246 (M.1831) 

yılına ait 2285 kodlu defter de ise kişilerin yaş durumları hakkında bilgi verilmiştir.  

H.1254 (M.1839) yılına ait olan defterde toplam nüfus 2772 kişi olmakla beraber fiziki 

özellikleriyle ilgili bilgi verilen 1537 kişi mevcuttur. Bu şahıslar öncelikle boy tasnifine göre 

incelenmiştir. Buna göre 1134 kişi orta boylu, 186 kişi uzun boylu, 115 kişi kısa boylu ve 102 
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kişi de uzunca boyludur. Verilen bu rakamlardan H.1254 (M.1839) yılı 2772 kişi olan toplam 

nüfusun % 55.4’ünün boy tanımlamasının yapıldığı, bu kişiler içinden yaklaşık olarak % 73.7’ 

sinin orta boylu, % 12.1’inin uzun boylu ve % 7.4’ünün kısa boylu ve % 6.6’sının da uzunca 

boylu olduğu tespit edilmiştir. Bu rakamlar aşağıda verilen tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 2.8:H.1254 (M.1839) Yılı Nüfusun Boy Özellikleri ve Sayıları 

 

Sayı  

 

Boy  

 

Kişi Sayısı 

Boyların Kişi Sayısına 

Oranı  

1 Orta  1134 % 73.7 

2 Uzun  186 % 12.1 

3 Kısa  115 % 7.4 

4 Uzunca  102 % 6.6 

 Toplam  1537 100 

Kaynak: BOA NFS.d 2371 

Boy ile ilgili verilen kayıtların ardından en fazla rastlanılan eşgal tanımlaması sakal ve 

bıyık rengine göre verilen özelliklerdir. Bu özellikler kayıtlarda ak, kara, siyah, sarı, köse, 

kumral, kırca ve kır olarak renk ve şekillere göre tanımlandırılmıştır. Verilen bilgiler kişilerin 

ten renkleriyle ilgili tahmini çıkarımlarda bulunabilmemize olanak sağlamaktadır. Bu kayıtlar 

incelendiğinde; 208 kişinin kumral sakallı, 175 kişinin kır sakallı, 115 kişinin ak sakallı, 104 

kişinin siyah sakallı, 90 kişinin kırca sakallı, 74 kişinin sarı sakallı, 73 kişinin kara sakallı, 33 

kişinin köse sakallı, 2 kişinin köse sarı sakallı, 2 kişinin ise köse siyah sakallı olduğu tespit 

edilmiştir Toplamda 876 kişinin sakal özelliği verilmiş olup kumral sakallı kişilerin 

çoğunluğu oluşturduğu görülmektedir. Buradan hareketle nahiyede orta boylu kumral kişilerin 

yoğunlukta olduğu söylenebilir. Bu sayılar ve kişi sayısına oranları aşağıdaki tabloda 

verilmiştir. 

Tablo 2.9:H.1254 (M.1839) Yılı Nüfusun Sakal Özellikleri ve Sayıları 

Sayı  Sakal Özellikleri Kişi Sayısı  Sakallıların Kişi 

Sayısına Oranı 

1 Kumral sakal 208 % 23.7 

2 Kır sakal 175 % 19.9 

3 Ak sakal 115 % 13.1 

4 Siyah sakal 104 % 11.8 

5 Kırca sakal 90 % 10.2 

6 Sarı sakal 73 % 8.3 

7 Kara sakal 74 % 8.4 
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8 Köse sakal 33 % 3.7 

9 Köse sarı sakal 2 % 0.2 

10 Köse siyah sakal 2 % 0.2 

 Toplam  876 100 

Kaynak: BOA NFS.d 2371 

Bıyık özellikleriyle ilgili verilen bilgilerde ise ”bıyıklı” olarak tanımlanan kişiler;  ter 

bıyıklı, sarı bıyıklı, kumral bıyıklı, kara bıyıklı, siyah bıyıklı, kır bıyıklı, ince bıyıklı, ince ter 

bıyıklı, olarak ifade edilmiştir. Toplamda 495 kişinin bıyık özelliği belirtilmiştir. Bunlardan 

186’sı ter bıyıklı, 126’sı sarı bıyıklı, 105’i kumral bıyıklı, 38’i kara bıyıklı, 30’u siyah bıyıklı, 

6’sı ince bıyıklı ve 4’ü de kır bıyıklıdır. Bu sayılar ve kişi sayısına oranları aşağıdaki tabloda 

verilmiştir. 

Tablo 2.10:H.1254 (M.1839) Yılı Nüfusun Bıyık Özellikleri ve Sayıları 

Sayı  Bıyık Özellikleri Kişi Sayısı  Bıyıklıların Kişi 

Sayısına Oranı 

1 Ter Bıyıklı 186 % 37.5 

2 Sarı Bıyıklı 126 % 25.4 

3 Kumral Bıyıklı 105 % 21.2 

4 Kara Bıyıklı 38 % 7.6 

5 Siyah Bıyıklı 30 % 6.0 

6 Kır Bıyıklı 4 % 0.8 

7 İnce Bıyıklı 6 % 1.2 

 Toplam  495 100 

Kaynak: BOA NFS.d 2371 

Fiziki özelliklere dahil edebileceğimiz bir başka husus şabb ve şabb-ı emred 

kayıtlarıdır. Bu ifadeler, henüz sakalı, bıyığı çıkmamış olan genç
32

 anlamına gelmektedir. 

Kayıtlarda 33 kişi şabb-ı emred olarak ve 178 kişi de şabb olarak kaydedilmiş bulunmaktadır. 

Bu ibareler genellikle 15-20 yaş aralığındaki kişiler için kullanılmıştır. 

 

4.1.Komanat Nahiyesinde Bulunan Engel Durumları 

Bölgede yaşayan halkın bir nevi sağlık durumuyla alakalı olarak kişilerin hayatlarını 

sürdürmesine engel olan durumlardan bazıları kayıt altına alınmıştır. Bu durumlar her iki 
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tarihteki defterde kaydedilmiştir. Her iki tarihteki toplam engelli kişiler aşağıda ki tabloda 

belirtilmiştir. 

 

Tablo 2.11: H.1246-1256 Yılları Kişilerin Engel Durumları ve Sayıları 

Engel Durumu Sayısı  Engel Durumu Sayısı  

A’mâ  2 Meczub 3 

Ağrac  3 Parmaksız 1 

Burunsuz  3 Asamm  1 

Meriz 2 Yekçeşm 18 

Mecruh 2 Sağır  1 

Bir gözü mazur 1 Meftun  1 

Bir gözü şuş 1 Bîzeban 1 

Kaynak: BOA NFS.d 2285, 2371 

Kaynakların bize sunduğu bir diğer ayrıntı merkez ve köylerdeki engel durumuna 

sahip şahıslardır. Bunlar; bir gözü mazur, burunsuz, parmaksız, meriz, meczub, meftun, sağır, 

asamm, mecruh, yekçeşm, a’mâ, bir gözü şuş tabirleriyle belirtilmiştir. Bu özür durumları çok 

az sayıdaki insanlarda bulunmaktadır. 

4.2. Müslim Nüfusun Yaşlara Dağılımı 

Komanat nahiyesi köylerinde 100 yaşına kadar muhtelif yaşlarda kişiler 

bulunmaktadır. Kişilerin yaşları defterlere “sinn, yevm ve mah” yazılarak kaydedilmiştir. 

“Ay” anlamına gelen “mah” kelimesi henüz yaşına girmemiş çocuklar için kullanılır. “Gün” 

anlamına gelen “yevm” kelimesi ise doğalı henüz bir ay dolmamış bebekler için 

kullanılmaktadır.  İncelemiş olduğumuz nüfus defterleri kayıtlarına göre “mah” yazılarak 

kaydedilen 1246 yılına ait defterde 47 kişi, H.1254 (M.1839)  yılına ait defterde 33 kişi olmak 

üzere toplam 80 kişi bulunmaktadır. Nüfus defterlerinde bulunan erkek nüfus 1 yaşından 

başlayarak 10’ar yıllık devrelere ayrılarak ele alınmıştır. Nüfusun yaş dağılımına baktığımızda 

dikkat çeken hususlardan biri yaşların daha çok yuvarlak hesap olarak belirtilmiş olmasıdır. 

Buna örnek olarak H.1254 (M.1839) tarihli kayıtlarda 34 yaşında 10 kişi bulunurken 35 

yaşında 110 kişinin olmasını verebiliriz.  

4.2.1. Komanat Nahiyesi H.1246 (M.1831) Yılı Müslim Nüfusun Yaşlara Dağılımı 

H.1246 (M.1831) yılında Komanat nahiyesi köylerinde bulunan toplam nüfus 3145 

kişidir. Bu kişilerde 433 kişi tevellüd olarak, 47 kişi mah, 10 kişi yevm olarak kaydedilmiştir. 
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Ayrıca defterde verilen kişilerden 133 kişinin yaşı belirtilmemiştir. Yaş bilgisi verilen 2522 

kişi 1 yaşından başlayarak 100 yaşına kadar aşağıdaki tabloda verilmiştir.  

Tablo 2.12: H.1246 (M.1831) Yılı Müslim Nüfusun Yaşlara Dağılımı 

H.1246 (M.1831) Yılı Müslim Nüfusun Dağılımı 

Yaş  Kişi  Yaş Kişi  Yaş Kişi  Yaş Kişi Yaş Kişi  

1 103 21 33 41 0 61 1 81 0 

2 141 22 49 42 1 62 1 82 1 

3 176 23 39 43 14 63 0 83 0 

4 102 24 37 44 7 64 0 84 0 

5 120 25 55 45 58 65 15 85 0 

6 61 26 26 46 5 66 0 86 0 

7 57 27 19 47 2 67 0 87 0 

8 60 28 30 48 24 68 3 88 0 

9 17 29 43 49 4 69 1 89 0 

10 63 30 79 50 92 70 53 90 3 

11 33 31 24 51 1 71 0 91 0 

12 36 32 23 52 1 72 0 92 0 

13 48 33 43 53 2 73 0 93 0 

14 53 34 12 54 1 74 1 94 0 

15 66 35 74 55 62 75 0 95 0 

16 43 36 1 56 0 76 0 96 0 

17 39 37 7 57 1 77 0 97 0 

18 50 38 49 58 6 78 0 98 0 

19 22 39 7 59 5 79 0 99 0 

20 42 40 80 60 85 80 9 100 1 

Kaynak: BOA B_NFS.d 2285 

1831 tarihli nüfus defterine göre Komanat’ta 1-10 yaş gurubundaki kişilerin sayısı 780 

olup en yüksek sayı bu guruba aittir. Gurubun içerisinde en büyük paya sahip 176 kişi 

sayısıyla 3 yaşındaki erkek çocuklardır. 3 yaşındaki erkek çocukları sırasıyla 2 (141) ve 5 

(120) yaşındaki erkek çocukların takip ettiği görünmektedir. 1-10 yaş gurubunun içerisinde en 

düşük sayı 17 kişi ile 9 yaşındaki çocuklardır. 

 11-20 yaş gurubunun sayısı 1-10 yaş gurubuna göre sayı olarak azalmaktadır. Bu 

guruptakilerin sayısı 432 kişidir. Bu yaş gurubundaki düşüş sadece Komanat nahiyesi için 

geçerli değildir. Nitekim Mübahat S. Kütükoğlu’nun 1831 tarihli Menteşe sancağı nüfus 

defterlerinden elde ettiği verilere göre 11-20 yaş arasında bulunanların sayısında bir önceki 

guruba göre düşüş yaşanmıştır. Kütükoğlu bu durumu, doğumların azlığı veya çocuk 
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ölümlerinin fazlalığına bağlamıştır. Bunun yanında 15 yaş üstünün matlub (askerliğe uygun ) 

gurubuna girmesinden dolayı bazılarının sayımda yazdırılmamış ya da yaşlarının küçük 

gösterilmiş olabileceği ihtimali üzerinde durmaktadır
33

. 11-20 yaş gurubunda kişi sayısı en 

yüksek yaş 66 kişi ile 15’tir. 15 yaşı sırasıyla; 53 kişi sayısı ile 14 yaş ve 50 kişi sayısıyla 18 

yaş takip etmektedir. Bu gurupta kişi sayısı en düşük yaş 19’dur, sayısı 22’dir. 

21-30 yaş gurubundaki kişi sayısı 410’dur. Bu guruptaki en yüksek sayı 79 kişi sayısı 

ile 30 yaşındaki erkeklerdir. Guruptaki 25 yaşında bulunan sayısı 55 olmakla beraber 

azımsanmamalıdır. Gurupta en az kişi sayısına ait yaş 19 kişi ile 27 yaşındaki erkeklerdir. 21-

30 yaş gurubu 11-20 yaş gurubuyla kişi sayısı bakımından yakındır.  

31-40 yaş aralığında bulunan kişilerin sayısı 320’dir. Bu gurupta en yüksek sayılar 40 

yaş (80 kişi) ve 35 yaş (74 kişi) tır. Gurupta en az sayıya sahip yaş 1 kişi ile 36 ve 7 kişi ile 37 

yaştır. 41-50 yaş gurubunun kişi sayısı 207’dir. Bu sayıdan da anlaşılacağı üzere gurup yaşı 

ilerledikçe kişi sayısında düşüş devam etmektedir. 207 kişi içerisinde 50 yaşında 75 kişi ve 45 

yaşında 58 kişi ile en büyük paya sahiptirler. Diğer yaşlarda bulunan kişi sayısı oldukça 

düşüktür.  

51-60 yaş gurubundaki kişi sayısı 164’tür. Bu gurupta 60 yaşında 82 kişi ve 55 

yaşında 62 kişi vardır. Diğer yaşlardaki kişi sayısı çok düşüktür. Ayrıca 56 yaş ile ilgili hiç 

erkek kaydı yoktur. 61-70 yaş gurubunun sayısı 74 kişidir ve bir önceki guruptan sayı olarak 

oldukça düşüktür. Bu yaş gurubunda 53 kişi 70 yaşında ve 15 kişi 65 yaşındadır. Aynı bir 

önceki gurup gibi bu gurupta da diğer yaşların kişi sayısı oldukça düşük olmakla beraber 63, 

64, 66 ve 67 yaşında erkek nüfus kaydı bulunmamaktadır. 71-80 yaş gurubunda toplam 10 

kişi bulunmaktadır ve bu sayının 9unu 80 yaş, 1ini ise 74 yaş oluşturmaktadır. 81-90 yaş 

gurubunda sadece 3 kişi vardır ve bu 3 kişi de 85 yaşındadır. 91-100 yaş gurubunda sadece bir 

kişi vardır ve bu kişide 100 yaşındadır. 

 

4.2.2. Komanat Nahiyesi H.1254 (M.1839) Yılı Müslim Nüfusun Yaşlara Dağılımı 

H.1254 (M.1839) yılında Komanat nahiyesi köylerinde bulunan toplam nüfus 2772 

kişidir. Bu kişilerden 81 kişi tevellüd olarak, 33 kişi mah, 9 kişi yevm olarak kaydedilmiştir. 

Ayrıca defterde verilen kişilerden 16 kişinin yaşı belirtilmemiştir. Yaş bilgisi verilen 2623 kişi 

1 yaşından başlayarak 100 yaşına kadar aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
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Tablo 2.13: H.1254 (M.1839) Yılı Müslim Nüfusun Dağılımı 

H.1254 (M.1839) Yılı Müslim Nüfusun Dağılımı 

Yaş  Kişi  Yaş Kişi Yaş Kişi Yaş Kişi Yaş Kişi 

1 83                                                    21 3 41 0 61 0 81 0 

2 92 22 71 42 7 62 1 82 0 

3 126 23 13 43 1 63 1 83 0 

4 100 24 36 44 22 64 2 84 0 

5 106 25 123 45 72 65 13 85 3 

6 76 26 2 46 2 66 1 86 0 

7 82 27 35 47 5 67 2 87 0 

8 68 28 20 48 5 68 1 88 0 

9 42 29 3 49 4 69 0 89 0 

10 90 30 124 50 73 70 39 90 1 

11 40 31 3 51 0 71 0 91 0 

12 118 32 34 52 2 72 0 92 0 

13 31 33 4 53 0 73 0 93 0 

14 69 34 10 54 0 74 0 94 0 

15 76 35 114 55 32 75 5 95 0 

16 49 36 7 56 0 76 0 96 0 

17 79 37 18 57 1 77 1 97 0 

18 40 38 23 58 1 78 0 98 0 

19 28 39 5 59 0 79 0 99 0 

20 93 40 125 60 59 80 11 100 0 

Tablo 12: H.1254 (M.1839) Yılı Müslim Nüfusun Dağılımı 

 

1839 tarihli nüfus defterine göre Komanat nahiyesinin 1-10 yaş aralığında 865 kişi 

kaydedilmiştir. 1831 yılında yapılan nüfus sayımında olduğu gibi en yüksek rakamı yine bu 

gurupta görmekteyiz. Bu yaş gurubunda kişi sayısı en yüksek olan üç yaş şöyledir; 126 kişi ile 

3 yaşında olanlar, 106 kişi ile 5 yaşında olanlar ve 100 kişi ile 4 yaşında olanlardır. Bu 

gurupta sayıca en az olan yaş 42 kişi ile 9 yaşında olan kişi sayısıdır.  

11-20 yaş gurubunda bulunan kişi sayısı 623’tür. Bu gurupta kişi sayısı en fazla olan 

yaş 118 kişi ile 12 yaş ve en az kişi sayısına sahip yaş ise 31 kişiyle 13’tür. Bu yönüyle 1831 

tarihli nüfus defteriyle benzerlik göstermemektedir.  21-30 yaş aralığındaki kişi sayısı 430 kişi 

olmakla beraber bu gurupta kişi sayısı en fazla olan yaşlar 123 kişiyle 25 yaş ve 124 kişiyle 

30 yaştır. En düşük sayıya sahip olan yaşlar ise sadece 2 kişi ile 26 yaş ve sadece 3 kişiyle 21, 

29 yaşlarıdır. 
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31-40 yaş aralığındaki kişilerin sayısı 343’tür. H.1246 (M.1831) tarihli defterde de 

belirttiğimiz gibi yaş guruplarının yaşları arttıkça kişi sayısının da azaldığı görülmektedir. Bu 

yaş gurubunda en fazla kişiye sahip olan yaşlar H.1246 (M.1831) tarihli defterde olduğu gibi 

40 ve 35 yaşlardır. Gurupta 40 yaşında 125 kişi bulunurken, 35 yaşında 114 kişi 

bulunmaktadır. Guruptaki diğer yaşlar bu iki yaşa göre sayıca epey düşüktür.  41-50 yaş 

gurubundaki kişilerin sayısı 191 kişidir ve bir önceki guruptaki kişi sayısından epeyce 

düşüktür. Bu yaş aralığında en büyük pay sahipleri 1831 sayımında olduğu gibi yine 45 ve 50 

yaşındaki kişilerdir. Buna göre 50 yaşında 73, 45 yaşında ise 72 kişi kaydı bulunmaktadır. 

Gurupta diğer yaşlarda bulunan kişi sayısı oldukça düşüktür ve 41 yaşında olan kimsenin 

kaydına rastlanmamıştır.  

51-60 yaş aralığı ise 95 kişi ile diğer guruplara oranla düşük sayıya sahiptir. Gurupta 

60 yaşında 59 kişi 55 yaşında 32 kişi bulunmaktadır. Yine bu gurupta H.1246 (M.1831) tarihli 

defterle aynı yaşların fazla nüfusa sahip olduğu görülmektedir. Gurupta bazı yaşlara ait hiç 

kayıt bulunmazken diğer yaşlarda oldukça düşük rakamlara sahiptir.  

61-70 yaş gurubunda toplam 60 kişi kaydedilmiştir. Bu gurupta H.1246 (M.1831) 

tarihli defterde olduğu gibi 70 ve 65 yaşlarındaki kişi sayısının fazla olduğu görülmektedir. 

Bu yaş gurubunda 70 yaşında 39, 65 yaşında 13 kişi mevcuttur. Bir önceki gurupta olduğu 

gibi gurupta bazı yaşlara ait hiç kayıt bulunmazken diğer yaşlarda oldukça düşük rakamlara 

sahiptir. 71-80 yaş aralığındaki kişilere baktığımızda 1831 tarihli defterde olduğu gibi diğer 

guruplara oranla sayının epeyce azaldığını görmekteyiz. Bu gurupta toplam 17 kişi 

bulunmakta ve bu sayının 11 kişisi 80 yaşında, 5 kişisinin 75 ve 1 kişisi 77 yaşında olup diğer 

yaşlara ait kayıt bulunmamaktadır. 81-90 yaş aralığında sadece 4 kişi bulunmaktadır ve bu 3 

kişi de 85 yaşında, 1 kişi ise 90 yaşındadır. 91-100 yaş aralığında ise kişi kaydına 

rastlanılmamıştır.  

Farklı tarihlerde düzenlenmiş olan iki nüfus defterini mukayese ettiğimizde, her iki 

tarihte de 1-10 yaş gurubunun sayıca diğer guruplardan yüksek olduğunu görmekteyiz. 

H.1246 (M.1831) ve H.1254 (M.1839) yıllarının nüfusu hakkında bilgi sahibi olmamızı 

sağlayan bu iki defter birbirinde sayıca farklı olmasına rağmen guruplar arasında yaş 

büyüdükçe kişi sayısında düşüş gözlenmiştir ve bu düşüş devamlılık arz etmiştir. Bununla 

birlikte nahiyede bazı yaşlara mensup hiç kimsenin bulunmaması da dikkat çekicidir. 

Yaş guruplarının H.1246 (M.1831) ve H.1254 (M.1839) yıllarında verilen kişi 

sayılarını yüzdelik dilim olarak değerlendirdiğimizde aşağıda verilen tablodaki sonuçlar elde 

edilmektedir. 
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Tablo 2.14: H.1246-1256 Yılları Yaş Guruplarının Yüzdelik Dağılımı 

Yaş gurubu H.1246 (M.1831) % Yaş gurubu H.1254 (M.1839) % 

Tevellüd  % 13.7 Tevellüd  % 2.9 

Mah % 1.4 Mah % 1.3 

Yevm % 0.3 Yevm % 0.3 

1-10 % 24.8 1-10 %31.2 

11-20 % 13.7 11-20 % 22.4 

21-30 % 13.0 21-30 % 15.5 

31-40 % 10.1 31-40 % 12.3 

41-50 % 6.5 41-50 % 6.8 

51-60 % 5.2 51-60 % 3.4 

61-70 % 2.3 61-70 % 2.1 

71-80 % 0.3 71-80 % 0.6 

81-90 % 0.09 81-90 % 0.1 

91-100 % 0.03 91-100 % 0.0 

Kaynak: BOA NFS.d 2285,2371 

4.3. Nüfusta Doğumlar ve Ölümler 

Nüfus defterlerinde doğum ve ölümler sayımlarda net olarak belirtilmiştir. Yeni 

doğanlar için bebeğin künyesi üzerine “tevellüd” diye not düşülmekte ölen kişiler için ise 

kişinin künyesi üzerine kırmızı kalemle çizgi çekilerek “fevt” yazılmaktadır. Gayrimüslim 

defterlerinde ölen kişiler “mürd” olarak kaydedilmiştir. 

H.1246 (M.1831) ve H.1254 (M.1839) yıllarına ait defterler neticesinde ulaştığımız 

bilgilerden biride doğumlar ve ölümlerdir. H.1246 (M.1831) yılında 433 kişi tevellüd, H.1254 

(M.1839) yılında 201 kişi fevt olarak kaydedilmiş, H.1254 (M.1839) yılında ise 82 kişi 

tevellüd, 192 kişi fevt olarak kaydedilmiştir. Bu bilgiler doğrultusunda H.1246 (M.1831) 

yılında doğumlar ölümlerin 2 katından fazladır. H.1254 (M.1839) yılına bakıldığında ise bu 

durumun aksine ölümlerin doğumlardan sayıca fazla ve iki katından fazla olduğu 

görülmektedir.  

 

4.4. Yer Değişiklikleri 

İncelemiş olduğumuz defterlerde köylere gidenler, gelenler, nakledilenler ve misafir 

olarak bulunanlarında kaydedildiğini görmekteyiz. Daha evvelde belirttiğimiz gibi gelen 

kişiler amed, giden kişiler reft be nakledilen kişiler nukilet olarak kaydedildiği görülmektedir. 

Bu tarz kayıtlara en fazla H.1246 (M.1831) yılına ait olan 2285 numaralı defterde 

rastlanılmakta olup bu defterde amed olarak kaydedilen toplam 85 kişi, reft be olarak 
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kaydedilen 151 kişi, nukılet olarak kaydedilen 65 kişi ve misafir olarak kaydedilen 25 kişi 

bulunmaktadır. 2371 numaralı deftere bakıldığında ise 8 kişi reft be, 9 kişi amed olarak 

kaydedilmiştir. 

 

4.5. Tüvana, Müsinn ve Mücerred Nüfus 

Nüfus defterlerinde, nüfusun yaş, boy sakal, bıyık gibi fiziki durumlarının yanında 

kişilerin askeri potansiyeli olup olmadığını belirtmek amacıyla kişiler hakkında ayrıntılı bilgi 

niteliğinde askerlik vazifesi için niteliksiz olan kişiler için müsinn ifadesi kullanılırken, güçlü 

kuvvetli anlamına gelen bir nevi ileride askeri potansiyele sahip kişiler için tüvana ibaresi 

kullanılmıştır. Ayrıca kişilerin günümüzdeki tabiriyle medeni halini belirtmek amacıyla bekar 

anlamına gelen “mücerred” ibaresi de kişiler hakkında belirtilmiş bir diğer bilgi niteliğini 

taşımaktadır. H.1246 (M.1831) yılına ait 2285 numaralı defter H.1254 (M.1839) yılına ait 

2371 numaralı defterden bu konuda da daha ayrıntılı bilgiler sunmaktadır. 2371 numaralı 

defter de tüvana, mücerred, müsinn kayıtlarına rastlanılmamıştır. Köylere göre tüvana, 

müsinn ve mücerred olarak kaydedilen kişi sayıları aşağıda bulunan tabloda belirtilmiştir. 

 

Tablo 2.15: H.1246 (M.1831) Yılı Müsinn, Tüvana, Mücerred Nüfus 

Köy İsmi Müsinn Tüvana Mücerred Köy İsmi Müsinn Tüvana Mücerred 

Bizeri 6 0 13 Tekye-i 

Komanat 

7 7 17 

Omala 2 11 20 İzbesti  2 2 7 

Kadıvakfı 2 10 4 Develi  4 1 4 

Üçgöl 6 4 12 Yelpe 4 3 3 

Boyalı 5 3 9 Zoder 

(Latifzade 

Çiftliği)  

0 0 2 

Südeni 

(Seyyidli) 

4 5 4 Ahmedalanı  1 1 4 

Coşnu 

Kışlası 

0 7 6 Nebi 1 4 3 

Hulvar 1 4 8 Kızıl  3 1 10 

Cincife 0 4 9 Bula  2 1 1 

Dere 

Kışla 

Ma’mülk 

1 2 6 Bayram  1 0 2 



40 
 

  
 

Acıpınar 3 4 3 Difye  8 2 15 

Zazara 2 4 6 Dekseci  4 0 3 

Beğli 1 5 19 Gevle  2 2 5 

Dönekse  8 10 15 Geksi  0 1 1 

Serkiz  1 1 7 Çöreğibüyük 1 1 2 

Musullu 0 3 5 İncesu  12 0 4 

Ohtab  9 16 14 Fenk 13 19 20 

Küçük 

Almus 

3 12 17 Mardosoba  2 3 13 

Orta 

(Esdiğin) 

2 5 11 Fredökse  10 12 51 

Kemkez  2 4 10 Gevrek  7 4 13 

Karye-i 

Camili 

4 9 14 Mamu ma’ 

Tut 

2 4 11 

Çördük  0 1 0 Kevahlık  2 0 2 

Kal’a 

Deresi 

2 1 0 Çaylı  33 2 48 

Kemer  2 8 15     

Kaynak: BOA NFS.d 2285, 2371 

 

Tabloda ki veriler neticesinde toplam müsinn nüfus 187 kişi, toplam tüvana nüfus 201 

kişi, toplam mücerred nüfus 468 kişidir. En fazla müsinn nüfusa sahip köy 33 kişi ile çaylı 

köyüdür. En fazla mücerred nüfus 51 kişi ile Fredökse köyünde, en fazla tüvana nüfus ise 19 

kişi ile Fenk köyünde bulunmaktadır. Ayrıca defterde kayıtlı bulunan iki çiftlik 

bulunmaktadır. Bunlardan Çiftlik-i Sisli Mehmed Ağa der Karye-i Kızılca’da mücerred, 

müsinn ya da tüvana nüfus bulunmamakla birlikte Çiftlik-i Hamo Ağa der Karye-i Gevle’de 

iki kişi mücerred olarak kaydedilmiştir. 

 

4.6. Komanat Nahiyesi Köyleri 

Acıpınar: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinmektedir. bu köyün ismi 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Acıpınar olarak 

geçmektedir. Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Acıpınar köyü hakkında kayıtlar 

mevcuttur. H.1246 (M.1831) yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 8 hane 37 nüfusa sahip 

iken H.1254 (M.1839) yılına ait 2371 kodlu defterde 6 hane 26 nüfusa sahip olarak 

kaydedilmiştir. Her iki yıla ait defterlerde 1’er kişi reft be olarak kaydedilmiştir.  
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Ahmedalanı: Günümüzde Tokat’a bağlı Ahmetalan köy olarak bilinmekte olan bu 

köyün adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz Müslim nüfus defterlerinde 

geçmektedir. 1246 yılına ait 2285 kodlu defterde ve 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde köyün 

ismi Karye-i Ahmedalanı olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 5 

hane 28 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde köyün nüfusu hakkında bilgi 

bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterdeki bütün nüfus reft be olarak kaydedilmiştir. 

Armus (Küçük Almus): Günümüzde Tokat’ın Turhal ilçesine bağlı Doğançalı köyü 

olarak bilinmekte olan bu köyün adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim 

nüfus defterlerinde geçmektedir. 1246 yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Küçük Almus 

olarak kaydedilmiş olan bu köyün ismi 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i Armus 

nam-ı diğer Küçük Almus olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 

24 hane 99 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 30 hane 97 nüfusa sahip 

olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi reft be, 3 kişi misafir, 3 kişi nukilet 

olarak kaydedilmiştir. 

Bayram: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinen bu köy Komanat nahiyesine ait 

incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Bayram olarak geçmektedir. Komanat 

nahiyesine ait müslim defterlerinde Bayram köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 yılına ait 

2285 kodlu müslim defterde 3 hane 10 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 1 

hane 4 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir.  

Bizeri: Günümüzde Tokat’a bağlı Akbelen köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Bizeri olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim ve gayrimüslim defterlerinde Bizeri köyü hakkında kayıtlar 

mevcuttur. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 14 hane 107 nüfusa sahip iken 1254 

yılına ait 2371 kodlu defterde 27 hane 102 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. Ayrıca 1254 

yılına ait 2452 kodlu gayrimüslim defterde 5 hane 16 kişi nüfus olarak kaydedilmiş ve 1256 

yılına ait 2374 kodlu defterde 7 hane, 24 nüfus olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 

numaralı defterde 7 kişi reft be 9 kişi amed 1 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Boyalı: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinmekte olan bu köyün adı Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 1246 yılına ait 

2285 kodlu Müslim defterde 9 hane 70 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 

16 hane 73 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 1 kişi reft be 1 kişi 

nukilet olarak ve 8 kişi ise amed olarak kaydedilmiştir. 

Bula: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinen bu köy Komanat nahiyesine ait 

incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde Karye-i Bula olarak geçmektedir. Komanat 
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nahiyesine ait müslim defterlerinde Bula köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 yılına ait 

2285 kodlu Müslim defterde 4 hane 19 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 

2 hane 13 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 8 kişi reft be olarak 

kaydedilmiştir. 

Cincife-i Kebir:  Günümüzde Tokat’a bağlı Çamağzı köyü olarak bilinmekte olan bu 

köyün adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde 

geçmektedir. 1246 yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Cincife olarak kaydedilmiş olan bu 

köyün ismi 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i Cincife-i Kebir olarak kaydedilmiş 

olup yine aynı defterde Cincife-i Sagir adlı köy ismi kaydedilmiştir. Fakat Cincife-i Sagir 

olarak kaydedilen köyün nüfusu hakkında defterde bilgi bulunmamaktadır. 2371 kodlu 

defterde Cincife-i Kebir olarak iki kez geçmekten olan bu köye ait nüfuslar ikisinde de 

birbirinden farklıdır. İlk geçtiği yerde kendi yerli halkının nüfusu yazılırken ikinci kez 

geçtiğinde gelen nüfus kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 10 hane 37 

nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde ilkinde 10 hane 35 nüfusa ikincisinde 48 

hane 250 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi reft be, 1 kişi 

amed ve 1 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Coşnu Kışlası: 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu 

köyün 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 8 

hane 38 nüfusa sahip kaydedilmiştir. 1 kişi amed, 1 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir 

Çaylı: Günümüzde Tokat’a bağlı Çaylı köyü olarak bilinmekte olan bu köy 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu köy 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde kaydı bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 81 hane 397 nüfusa sahip 

kaydedilmiştir. 4 kişi amed olarak kaydedilmiştir. 

Çördük: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinmekte olan bu köyün adı Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. Her iki defterde 

de bu köyün adı Karye-i Çördük olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim 

defterde 3 hane 12 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde köyün nüfusu 

hakkında bilgi bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterdeki 12 kişide reft be olarak 

kaydedilmiştir. 

Dekseci: Günümüzdeki Tokat’a bağlı Gökçe olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Dekseci olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Dekseci köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 4 hane 10 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 



43 
 

  
 

defterde 4 hane 14 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 3 kişi amed 

olarak kaydedilmiştir. 

Dere Kışla ma’Mülk: 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen 

bu köylerin 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde kaydı ayrı ayrı olarak Karye-i Mülk ve Karye-

i Kışla nam-ı diğer Dere Kışla olarak bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 3 hane 33 

nüfusa sahip kaydedilmiştir. 4kişi reft be, 2 kişi amed, 2 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Develi: 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu köy 1254 

yılına ait 2371 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 4 hane 37 

nüfusa sahip kaydedilmiştir.3 kişi reft be, 1 kişi misafir, 4 kişi amed olarak kaydedilmiştir. 

Difye (Dive): Günümüzde Tokat’a bağlı Günevi olarak bilinmekte olan bu köyün adı 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 1246 

yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Difye olarak kaydedilmiş olan bu köyün ismi 1254 

yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i Difye nam-ı diğer Dive olarak kaydedilmiştir. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 13 hane 71 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde 18 hane 89 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 1 kişi reft be, 

1 kişi amed olarak kaydedilirken 1254 yılına ait defterde 1 kişi reft be olarak kaydedilmiştir. 

Dönekse: Günümüzde Tokat’a bağlı Boğazbaşı köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Dönekse olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde bu köy hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 yılına 

ait 2285 kodlu müslim defterde 26 hane 110 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde 30 hane 115 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 4 kişi reft, 8 

kişi amed, 6 kişi ise nukilet olarak kaydedilirken 1254 yılına ait defterde 1 kişi reft be 1 kişi 

amed olarak kaydedilmiştir. 

Fenk: Günümüzde Tokat’a bağlı Çat Kasabası olarak bilinmekte olan bu köyün adı 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. Bu 

köy her iki defterde de Karye-i Fenk olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim 

defterde 47 hane 207 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 46 hane 270 

nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi reft be, 1 kişi amed olarak 

kaydedilmiştir. 

Fredökse: Günümüzde Tokat’a bağlı Ormandibi köyü olarak bilinmekte olan bu 

köyün adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde 

geçmektedir. Bu köyün ismi her iki defterde de Karye-i Fredökse olarak kaydedilmiştir. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 47 hane 203 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 

kodlu defterde 51 hane 189 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi 
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reft be, 1 kişi amed olarak kaydedilirken 1254 yılına ait defterde 3 kişi amed olarak 

kaydedilmiştir. 

Geksi: Günümüzde Tokat’a bağlı Aydınca köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Geksi olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim ve gayrimüslim defterlerinde Geksi köyü hakkında kayıtlar 

mevcuttur. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 2 hane 8 nüfusa sahip iken 1254 yılına 

ait 2371 kodlu defterde 1 hane 8 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 3 

kişi reft be, 1 kişi amed olarak kaydedilmiştir. Ayrıca 1246 yılına ait 2452 kodlu gayrimüslim 

defterde 6 hane ve nüfus 8 kişi olarak kaydedilmiş ve 1256 yılına ait 2374 kodlu defterde 7 

hane, 24 nüfus olarak kaydedilmiştir.  

Gevle: Günümüzde Tokat’a bağlı Bakışlı köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Gevle olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Gevle köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 4 hane 25 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde 10 hane 30 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 8 kişi reft be 

olarak kaydedilmiştir. 

Gevrek: Günümüzde Tokat’ın Almus ilçesine bağlı köy olarak bilinmekte olan bu 

köyün adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde 

geçmektedir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 7 hane 78 nüfusa sahip iken 1254 

yılına ait 2371 kodlu defterde 18 hane 74 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 

defterde 3 kişi reft be, 2 kişi ise amed olarak kaydedilmiştir. 

Hulvar: Günümüzde Tokat’a bağlı Çamlık köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Hulvar olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Hulvar köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 7 hane 31 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde 11 hane 30 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 3 kişi reft be, 

1 kişi amed, 1 kişi ise nukilet olarak kaydedilmiştir.  

İfede?: 1254 yılına ait 2371 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu köy 1246 

yılına ait 2285 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. 1254 yılına ait defterde 3 hane 10 

nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir.  

İmami (Mamu ma’ Tut ): Günümüzde Tokat’ın Almus ilçesine bağlı Bakımlı köyü 

olarak bilinmekte olan bu köy 1254 yılına ait 2371 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen 

bu köyün 1246 yılına ait 2285 kodlu defterde adı Mamu ma’Tut olarak geçmektedir. Köyün 
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ismi İmamı nam-ı diğer Mamu ma’ Tut olarak kaydedilmiştir. 1254 yılına ait defterde 18 hane 

48 nüfusa sahip kaydedilmiş ve bu nüfustan 1 kişi amed olarak kaydedilmiştir. 

İncesu: 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu köy 1254 

yılına ait 2371 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 9 hane 35 

nüfusa sahip kaydedilmiştir. Köydeki bütün nüfus reft olarak kaydedilmiştir. 

İzbesti (İlbisti): Günümüzde Tokat’a bağlı Çamdere olarak bilinmekte olan bu köyün 

adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 

1246 yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i İzbesti olarak kaydedilmiş olan bu köyün ismi 

1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i İzbesti nam-ı diğer İlbisti olarak kaydedilmiştir. 

1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 10 hane 33 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 

kodlu defterde 6 hane 21 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi 

reft be, 1 kişi amed, 1 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

İze (Camili): Günümüzde Tokat’a bağlı Avlunlar beldesi içerisinde olarak bilinmekte 

olan bu köyün adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde 

geçmektedir. 1246 yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Camili olarak kaydedilmiş olan bu 

köyün ismi 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i İze nam-ı diğer Camili olarak 

kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 20 hane 118 nüfusa sahip iken 

1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 25 hane 93 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına 

ait defterde 6 kişi reft be, 1 kişi misafir, 2 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Kadıvakfı: Günümüzde Almus ilçesine bağlı köy olarak bilinmekte olan bu köyün adı 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 1246 

yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Kadıvakfı olarak kaydedilmiş olan bu köyün ismi 1254 

yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i Fahal nam-ı diğer Kadıvakfı olarak kaydedilmiştir. 

1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 12 hane 72 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 

kodlu defterde 14 hane 63 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 1 kişi 

nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Kal’a Deresi: 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu köy 

1254 yılına ait 2371 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 2 hane 9 

nüfusa sahip kaydedilmiştir.  

Kemer: Günümüzdeki ismi de Kemer olarak bilinmekte olan bu köyün adı Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. Her iki defterde 

de bu köyün ismi Karye-i Kemer olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim 

defterde 20 hane 78 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 25 hane 71 nüfusa 
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sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 10 kişi reft be, 2 kişi misafir, 1 kişi 

nukiletolarak kaydedilirken 1254 yılına ait defterde 1 kişi amed olarak kaydedilmiştir. 

Kemkez: Günümüzde Tokat’a bağlı Avlunlar beldesi içerisinde olarak bilinen bu köy 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde Karye-i Kemkez 

olarak geçmektedir. Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Kemkez köyü hakkında 

kayıtlar mevcuttur. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 13 hane 65 nüfusa sahip iken 

1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 14 hane 50 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına 

ait defterde 5 kişi reft be, 1 kişi amed, 1 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Kevahlık: Günümüzde Tokat’a bağlı Serince köyü olarak bilinmekte olan bu köyün 

adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 

Her iki defterde de köyün ismi Karye-i Kevahlık olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 

kodlu müslim defterde 47 hane 203 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 51 

hane 189 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi reft be, 1 kişi 

amed olarak kaydedilmiştir. 

Kışla (Dere Kışla): Günümüzde Tokat’a bağlı Derekışla köyü olarak bilinmekte olan 

bu köy 1254 yılına ait 2371 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu köy 1246 yılına ait 

2285 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. Köyün ismi Karye-i Kışla nam-ı diğer Dere 

Kışla olarak kaydedilmiştir. 1254 yılına ait defterde 6 hane 20 nüfusa sahip kaydedilmiştir. 

Kızıl: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinen bu köy Komanat nahiyesine ait 

incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde Karye-i Kızıl olarak geçmektedir. Komanat 

nahiyesine ait müslim defterlerinde Kızıl köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 yılına ait 

2285 kodlu müslim defterde 7 hane 52 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 

16 hane 47 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 10 kişi reft be, 5 kişi 

nukiletolarak kaydedilirken 1254 yılına ait defterde 1 kişi reft be olarak kaydedilmiştir. 

Kirkoros: Günümüzde Tokat’a bağlı Hasanbaba köyü olarak bilinen Komanat 

nahiyesine ait reaya defterlerinde Karye-i Kirkoros köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2452 kodlu gayrimüslim defterde 24 hane ve nüfus 135 kişi olarak kaydedilmiş ve 

1256 yılına ait 2374 kodlu defterde 24 hane 140 nüfus olarak kaydedilmiştir.  

Mardosoba: Günümüzde ki ismi Odoba olarak bilinmekte olan bu köyün adı 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. Bu 

köyün ismi 1246 yılına ait 2285 kodlu defterde ve 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i 

Mardosoba nam-ı diğer Semerci olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu Müslim 

defterde 17 hane 95 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 18 hane 91 nüfusa 

sahip olarak kaydedilirken 1254 yılına ait defterde 3 kişi amed olarak kaydedilmiştir. 
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Musullu: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinmekte olan bu köyün adı 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. Her 

iki defterde de köyün ismi Karye-i Musullu olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu 

müslim defterde 4 hane 34 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde köyün 

nüfusu hakkında bilgi bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 9 kişi reft be, 12 kişi amed 

olarak kaydedilmiştir. 

Nebi: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinmekte olan bu köyün adı Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. Her iki defterde 

de köyün ismi Karye-i Nebi olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 

5 hane 41nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde köyün nüfusu hakkında bilgi 

bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterdeki 9 kişi reft be, 10 kişi nukilet olarak 

kaydedilmiştir. 

Ohtab: Günümüzde Tokat’a bağlı Yağmurlu köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Ohtab olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Ohtab köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 31 hane 138 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 

kodlu defterde 31 hane 126 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 4 kişi 

reft be, 2 kişi amed olarak kaydedilmiştir. 

Omala: Günümüzde Tokat’a bağlı Gözova köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Omala olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Omala köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 22 hane 107 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 

kodlu defterde 26 hane 94 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 8 kişi 

reft, 8 kişi amed, 5 kişi ise nukilet olarak kaydedilirken 1254 yılına ait defterde 1 kişi reft be 

olarak kaydedilmiştir.  

Esdiğin (Orta): Günümüzde Tokat’ın Reşadiye ilçesine bağlı köy olarak bilinmekte 

olan bu köyün adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde 

geçmektedir. 1246 yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Orta nam-ı diğer Esdiğin olarak 

kaydedilmiş olan bu köyün ismi 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i Esdiğin nam-ı 

diğer Ortaköy olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 15 hane 72 

nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 18 hane 64 nüfusa sahip olarak 

kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi reft be, 3 kişi misafir, 3 kişi nukilet olarak 

kaydedilmiştir. 
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Serkiz: Günümüzde Tokat’a bağlı Şehitler köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Serkiz olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Serkiz köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 9 hane 25 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde 32 hane 132 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 4 kişi reft be, 

6 kişi amed olarak kaydedilmiştir. 

Sideni: Günümüzde Tokat’a bağlı Yakacık köyü olarak bilinmekte olan bu köyün adı 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 1246 

yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Südeni nam-ı diğer Seyidli olarak kaydedilmiş olan bu 

köyün ismi 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i Sideni olarak kaydedilmiştir. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 17 hane 76 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde 18 hane 66 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 1kişi amed 5 

kişi reft be, 1 kişi na-mevcud 4 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Şeyh (Çöreğibüyük): Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinmekte olan bu köyün 

adı Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 

1246 yılına ait 2285 kodlu defterde Karye-i Çöreğibüyük olarak kaydedilmiş olan bu köyün 

ismi 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde Karye-i Şeyh nam-ı diğer Çöreğibüyük olarak 

kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 3 hane 25 nüfusa sahip iken 1254 

yılına ait 2371 kodlu defterde 8 hane 29 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 

defterde 7 kişi reft be, 4 kişi amed, 1 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Tekye-i Komanat: 1246 yılına ait 2285 kodlu müslim nüfus defterinde adı geçen bu 

köy 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. 1246 yılına ait defterde 18 

hane 83 nüfusa sahip kaydedilmiştir.17 kişi reft be, 12 kişi nakl, 2 kişi amed olarak 

kaydedilmiştir. 

Üçgöl: Günümüzdeki ismi de Üçgöl olarak bilinmekte olan bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. Komanat 

nahiyesine ait müslim defterlerinde Üçgöl köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 yılına ait 

2285 kodlu müslim defterde 20 hane 77 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 

19 hane 68 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 2 kişi reft be, 1 kişi 

misafir olarak kaydedilmiştir.  

Yavitaş (Beğli): Günümüzde ki ismi olarak bilinmekte olan bu köyün adı Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde geçmektedir. 1246 yılına ait 2285 

kodlu defterde Karye-i Beğli olarak kaydedilmiş olan bu köyün ismi 1254 yılına ait 2371 

kodlu defterde Karye-i Yavitaş nam-ı diğer Beğli olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait 2285 
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kodlu müslim defterde 20 hane 96 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 29 

hane 75 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 1 kişi reft be, 6 kişi amed 

ve 1 kişi misafir olarak kaydedilmiştir. 

Yelpe: Günümüzde Tokat’a bağlı köy olarak bilinen bu köy Komanat nahiyesine ait 

incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Yelpe olarak geçmektedir. Komanat 

nahiyesine ait müslim defterlerinde Yelpe köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 yılına ait 

2285 kodlu müslim defterde 8 hane 35 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu defterde 7 

hane 27 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 3 kişi reft be, 2 kişi amed, 

2 kişi nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Zazara: Günümüzde Tokat’a bağlı Şenköy köyü olarak bilinen bu köy Komanat 

nahiyesine ait incelemiş olduğumuz nüfus defterlerinde Karye-i Zazara olarak geçmektedir. 

Komanat nahiyesine ait müslim defterlerinde Zazara köyü hakkında kayıtlar mevcuttur. 1246 

yılına ait 2285 kodlu müslim defterde 8 hane 48 nüfusa sahip iken 1254 yılına ait 2371 kodlu 

defterde 6 hane 17 nüfusa sahip olarak kaydedilmiştir. 1246 yılına ait defterde 17 kişi reft be, 

3 kişi misafir, 3 kişi amed, 15 kişi ise nukilet olarak kaydedilmiştir. 

Zodu (Zoru): Günümüzde Tokat’a bağlı Korucak köyü olarak bilinen bu köy 

Komanat nahiyesine ait incelemiş olduğumuz müslim nüfus defterlerinde geçmektedir. 1254 

yılına ait 2371 kodlu müslim nüfus defterinde Zodu nam-ı diğer Zoru olarak adı geçen bu köy 

1246 yılına ait 2285 kodlu defterde kaydı bulunmamaktadır. 1254 yılına ait defterde 6 hane 20 

nüfusa sahip kaydedilmiştir. 

Yukarıda bulunan köylerin isimleri günümüze daha yakın tarihli olan H.1254 

(M.1839) yılına ait olan 2371 numaralı defterdeki bilgiler doğrultusunda yazılmış 

bulunmaktadır. 

 

4.7. İlmiye Mensupları 

İlmiye Osmanlı Devletinde yargı, eğitim ve diyanet teşkilatını meydana getiren 

medrese kökenli ulema sınıfına denmektedir.  

“Osmanlı ilmiye sınıfı, klasik ve yerleşmiş İslami eğitim kurumu olan medresede 

usulüne uygun tahsilden sonra icazetle mezun olup eğitim, hukuk, fetva, başlıca dini hizmetler 

ve nihayet merkezi bürokrasinin kendi alanlarıyla ilgili önemli bazı makamlarını dolduran 

müslüman ve çoğunlukla da Türkler'den oluşan bir meslek grubudur.”
34

 

                                                           
34

 Mehmed İpşirli, “İlmiye”, TDV İslam Ansiklopedisi, C.22, İstanbul, 2000, s.141. 
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 İncelemiş olduğumuz nüfus defterleri köylerde bulunan ilmiye mensupları bireylerin 

görev ve sayıları hakkında da bilgi vermektedir. Bu bağlamda; imam, molla, monla, hatib, 

hafız gibi vazifeliler ilmiye sınıfı içerisine almaktadır. H.1246 (M.1831) tarihli deftere göre 

ilmiye mensuplarının sayısı 32dir. Bunlardan 21 kişi molla/monla, 3’ü hatib, 8’i imam olarak 

görev yapmaktadır. Ayrıca 1 kişi de kadı çırağı olarak kaydedilmiştir. 

H.1254 (M.1839) tarihli nüfus defterine göre ilmiye mensubu sayısı toplam 28 kişidir. 

Bunlardan 9’u imam, 1’i hatib, 17’si molla,  1’i hafız olarak görev yapmaktadır.  

 

4.8. Askeriye Sınıfında Olanlar 

Osmanlı devleti kuruluş yılların itibaren merkezi otoriteyi güçlü tutmak adına birçok 

yenilik yapmıştır. Vaka-i Hayriye olarak adlandırılan Osmanlı’nın askeri sisteminin bir 

parçası olan Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılarak tarihe karışmasından sonra Osmanlı devleti bir 

süre ordusuz kalmış ve bu eksiği en kısa zamanda gidermek için çalışmalar yapmıştır. Askeri 

alanda oluşan bu boşluk geçmişte yaşanan yenilgileri telafi edebilecek düzeyde, devletin 

asayişini sağlayacak, birbiri ardına çıkan ayaklanmaları ve ayrılıkçı hareketleri etkisiz 

kılabilecek güçlü bir askeri güce sahip olmayı zorunlu haline getirmişti. Bu sebeplerden 

dolayı dönemin var olan askeri teknikleriyle donatılmış yeni bir askeri yapılanmanın 

oluşturulması için harekete geçilmiştir
35

. 

“Asakir-i Mansure-i Muhammediye adı verilen bu yeni ordu her ne kadar modern 

zihniyet ile kurulmak istenmekteyse de, ülkenin içinde bulunduğu sosyal, ekonomik ve siyasi 

şartlar nedeniyle uzun bir süre eski usullerin doğrultusunda hareket etmek zorunda 

kalınmıştı. Bu usullerden, ordu teşkili açısından hayatî olan asker ihtiyacının karşılanması 

esnasında uygulananlar, nitelikleri nedeniyle hedeflenenlerin elde edilememesine sebebiyet 

vermişti.” 

Bu yeni ordunun tesisinde eyalet ve sancaklardan asker toplanılması için klasik 

yöntemlere başvurulmuştu. 1846 yılında kabul edilen Kura Kanununa kadar klasik yöntemler 

kullanılmıştır. Bu dönemde asker toplama için tecrübesizlik alt yapı yetersizliği imkanların 

kısıtlı olması gibi sebeplerden dolayı istenilen başarılar elde edilememiştir. Nitekim bir süre 

sonra patlak veren 1828-29 Osmanlı Rus Savaşı ve bu savaşın hemen ardından ortaya çıkan 

Kavalalı Mehmet Ali Paşa isyanı sırasında yaşanan yenilgiler, istenilen askeri standartlara ve 

amaçlanan başarılara ulaşabilmek için daha birçok zorluğun aşılmasının gerekliliğini ortaya 

koymuştur. Askeri alanda başarılara ulaşmak ve askeri düzeni modern bir yapıya 

                                                           
35

 Evren Gökçe, “ Asakir-i Mansure-i Muhammediye Ordusuna Asker Alımı (Hamid Sancağı ve Isparta Örneği), 

C. 6, No 4, Aralık 2017, s.192. 
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büründürmek için yapılan çalışmalar süreklilik arz etmiş çağın diğer devletleri ile aynı yapıya 

ve standartlara bir ordu kurma hedefine adım adım ilerlenmiştir
36

. 

Bu yeni askeri sistem oluşturulurken askere alınacak neferlerin ne şekilde alınacağı ve 

bunların hangi sürelerle askerlik yapacağına dair belli bir düzen oluşturulmamış olması büyük 

bir problem olarak ortaya çıkmıştır. 1843 yılında çıkarılan Kura Kanunuyla bu problem büyük 

ölçüde çözülmüşt ve söz konusu bu kanunda bedelli askerlik hangi şartlarda ve ne şekilde 

bedelli askerlik yapacakları konusuna da düzenlemeler getirmiştir. Bedelli askerlik için 

uygulama konulan sistem askerliğin bedel-i nakdi ve bedel-i şahsi olarak askeri 

yükümlülüğünü yerine getirmesi kararlaştırılmıltır. Ayrıca bu sistemin uuygulamaya 

konulması askeriyedeki yeni düzen için atılmış önemli bir adım olacaktır. Bedel-i şahsi bir 

kişinin yerine başka bir kişinin askeri vazifeyi yapması, bedel-i nakdi ise belirlenen bir ücret 

karşılığında kişinin ödeme yaparak askeri yükümlülüğünün kaldırılmasıdır. Bedel-i nakdi ve 

bedel-i şahsi uygulaması 1870 tarihli Kuvve-i Umumiyet Askeriye Nizamnamesinde varlığını 

korumuştur. Söz konusu bu kanun yürürlükte kaldığı 1870-1886 tarihleri arasında adı geçen 

iki usul bir arada kullanılmıştır
37

. 

H.1246 (M.1831) ve H.1254 (M.1839) yıllarına ait olan incelemiş olduğumuz müslim 

nüfus defterlerinin bize sunduğu bir diğer özellik de kişilerin askeri durumlarıyla ilgili 

bilgilere ulaşılabilmesidir. Bu kaynaklarda askeriye sınıfında yer alan bazı görevlere yer 

verilmiş fakat her kaynakta tam olarak bilgi verilmemiştir. Ayrıca askeri durum bilgilerin 

kaydedilmesi defterler arasında farklılık göstermiştir.  

 

Tablo 2.16: Askeriye Sınıfında Olanlar 

 Askeri Durum Kişi Sayısı 

1 Sivas müşiri maiyyetinde Piyadegan-ı Mansure 15 

2 Sivas müşiri maiyyetinde Piyadegan-ı Hassa 1 

3 Sivas müşiri maiyyetinde Süvari Topçu 1 

4 Dersaadet’de Piyadegan-ı Mansure 7 

5 Dersaadet’de süvari Asakir-i Mansure 1 

6 Dersaadet’de Piyadegan-ı Hassa 1 

7 Dersaadet’de Asakir-i Bahriye 1 

8 Dersaadet’de Mansure  18 

9 Mansure 19 

                                                           
36

 Evren Gökçe, a.g.m. , s. 192. 
37

 Hidayet Kara, Bahattin Çatma, “Osmanlı Devletinin Askere Alma Kanunlarında Bedelli Askerlik”, Jasss (The 

journal of Academic Social Science Studies), Number 64, p. 357. 
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10 Asakir-i Mansure 5 

11 Piyadegan-ı Mansure 8 

12 Redif  49 

13 Topçu  1 

14 Topçu Redif 3 

15 Onbaşı Redif 2 

16 Çavuş Redif 1 

17 Saka-i Redif 1 

18 Tımarlı Süvari 2 

19 Tımarlı Tekaüd 2 

20 Bedelli asker 83 

Kaynak: BOA NFS.d 2285, 2371 

                    Tablodan da anlaşılacağı üzere kişinin askeri durumu ile alakalı verilen bilgiler 

birbirinden farklı olarak toplam 20 şekilde ifade edilmiştir. Kişilerin askeri durumlarıyla ilgili 

bilgiler kişinin ismiyle beraber siyah kalemle yazılabildiği gibi kırmızı kalemle isimlerinin 

üzerine yazılmış olarak da kaydedilmiştir.  

                 1831 ve 1839 yıllarına ait bu müslim defterlerinde kişilerin askeri durumu 

kaydedilirken askerliğin yapıldığı yer belirtilen kişi sayısı 45dir. Bu kişilerin 17 si Sivas’ta, 

28i ise Dersaadet’de askerlik yapmaktadır. Yer olarak belirtilmiş olan bu kişilerin askeri 

vazifelerinin sınıfları da belirtilmiştir. Sivas’ta askerlik yapan 17 kişiden 15i Piyadegan-ı 

mansure, 1 kişi Piyadegan-ı Hassa, 1 kişi ise Süvari topçu olarak kaydedilmiştir. Dersaadet’de 

görev yapan 28 kişiden 7 kişi Piyadegan-ı mansure, 1 kişi Piyadegan-ı Hassa, 1 kişi Asakir-i 

bahriye, 18 kişi ise mansure olarak kaydedilmiştir.  

              İncelen bu müslim defterlerinde kişilerin askeri durumu kaydedilirken askerliğin 

yapıldığı yer belirtilmeyen kişi sayısı 66dır. Bu kişilerden 19u mansure, 8i Piyadegan-ı 

mansure, 5’i asakir-i mansure, 1’i topçu, 35’i redif, 3’ü topçu redif,  2’si onbaşı redif, 1’i 

saka-i redif, 1’i çavuş redif, 3’ü tımarlı süvari ve 1 kişi ise tımarlı tekaüd olarak 

kaydedilmiştir.  

               Ayrıca 56 kişi bedelli asker olarak kaydedilmiştir. Bu kayıtlar sadece H.1254 

(M.1839) yılına ait defterde görülmektedir. Defterlere kaydedilen kişi özellikleri tarihler 

arasında farklılık göstermekte olup H.1246 (M.1831) yılına ait defterde bedelli asker kaydına 

rastlanmamıştır. 
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5.KOMANAT NAHİYESİ GAYRİMÜSLİMLER 

5.1. Osmanlı’da Gayrimüslimler ve Cizye Vergisi 

Osmanlı Devletinin millet sistemine bakıldığında mozaik bir yapının var olduğu 

görülmektedir. Müslim ve gayrimüslim halk aynı mahalle ve köyleri paylaşabilmekte ve 

devlet koruması altında özgürce yaşayabilmekteydiler. Osmanlı’da reaya olarak adlandırılan 

gayrimüslim halktan cizye vergisi alınıyordu. Yapılan nüfus sayımlarının amaçlarından biri de 

gayrimüslimlerden alınan cizye miktarını belirlemekti. 

İslam devleti sınırları içinde yaşayan gayrimüslim tebaadan, askerlik görevi ile can ve 

mallarının güvenliği karşılığında alınan şer’i vergiye cizye vergisi denmektedir. Bu vergi akıl 

ve beden sağlığı yerinde ve vergiyi ödeme gücüne sahip olan 14-75 yaş arası gayrimüslim 

erkeklerden alınmaktadır. Bu vergiden muaf tutulan kişilerde bulunmakta olup bu kişiler 

kadın, çocuk, ihtiyar erkekler, körler ve sakatların fakir olanlarından alınmazdı. Ayrıca fakir 

rahiplerden de bu vergi alınmazdı. Bu verginin kökenine bakıldığında Roma ve Sasani gibi 

devletler zamanında buna benzer vergiler alındığı bilinmektedir. Cizye vergisini ödemiş bir 

kişi askerlik görevinden muaf tutularak zimme
38

 statüsü kazanırdı ve bu kişinin bütün 

güvenliği devlet tarafından sağlanırdı. Devlet bir kişinin güvenliğini sağlayamazsa o kişiden 

cizye vergisini isteme hakkına sahip değildi. Bu uygulama Osmanlı devletinde çok uzun yıllar 

varlığını sürdürmüş, II. Mahmud döneminde uygulamada bazı değişiklikler yapılmak istenmiş 

fakat istenilen sonuçlar elde edilemeyince tekrar eski sisteme dönülmüştür. 10 Mayıs 1855 

tarihli bir kanunla, yerine “bedel-i askeri” konarak cizye kaldırılmıştır. Bu durum 1856 Islahat 

Hattı ile de tasdik edilmiştir. Bedel-i askeri vergisi, 1909’da gayrimüslimlere askerlik yapma 

zorunluluğu getirilmesiyle ortadan kalkmıştır
39

. 

5.2. Komanat Nahiyesi Gayrimüslimler 

Osmanlıda şehir tarihi çalışmalarının ortaya koyduğu bilgiler doğrultusunda köylerin 

ve mahallelerin birçoğunu sadece Müslüman nüfusun oluşturduğu, bazı köyleri ise sadece 

gayrimüslim nüfusun oluşturduğu görülmektedir. Aynı zamanda Müslümanlarla 

gayrimüslimlerin bir arada yaşadıkları köyler de bulunmaktadır. Komanat Nahiyesinde sadece 

Müslümanların, sadece gayrimüslimlerin ve ikisinin bir arada yaşadıkları köyler 

bulunmaktadır. 

                                                           
38

 Kendisine koruma verilen koruma altına alınan kişi.  İslam ülkelerinde yaşayan gayrimüslim için kullanılan 

terim. :Bkz.Mustafa Fayda, “Zımmi”, TDV İslam Ansiklopesi, C. 44, İstanbul, 2013, s. 428. 
39

 Burak Kocaoğlu, “Osmanlı’da Cizye Vergisi ve İtfaiye Çalışmaları”, Iğdır Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Dergisi, S. 10, Ekim 2016, s.157.  
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Bu doğrultuda H.1254 (M.1839) yılına ait olan 2452 numaralı nüfus defteri ve H.1256 

(M.1841) yılına ait olan 2374 numaralı nüfus defteri gayrimüslim nüfus hakkında bilgi veren 

reaya defterleridir.  

Nüfus defterlerinden edindiğimiz bilgiler doğrultusunda nahiyeye bağlı 3 köyde 

gayrimüslim nüfus yaşadığını öğrenmekteyiz. Sadece gayrimüslim nüfusun yaşadığı köyün 

adı Kirkoros, her iki nüfusun yaşadığı köyler ise Bizeri ve Geksi’dir. Bizeri ve Geksi köyleri 

hakkından müslim nüfus defterlerinde de bilgiler olduğundan her ikisi nüfusun bir arada 

yaşadığını net bir şekilde söyleyebiliriz.  

5.3. Nüfusun Köylere Dağılımı 

Gayrimüslim nüfusun köylere dağılımını incelediğimizde defterlerin bize sunduğu 

hane ve nüfus sayısı bilgilerine ulaşılabilmektedir. 

Tablo 2.17: Gayrimüslim Nüfusun Köylere Dağılımı 

H.1254 (M.1839) yılı 2452 Numaralı Defter H.1256 (M.1841) 2374 Numaralı Defter 

Karye Adı Nüfus  Karye Adı Nüfus  

Kirkoros  135 Kirkoros  140 

Geksi  8 Geksi  14 

Bizeri  16 Bizeri  24 

Toplam  159 Toplam  178 

 

H.1246 (M.1831) yılına ait toplam nüfus 151 kişi iken H.1256 (M.1841) yılına ait 

toplam nüfus 178 kişi olarak kaydedilmiştir. Her iki tarihte de Kirkoros karyesinin nüfusu en 

fazladır. Nüfus sayısının en az olduğu karye ise Geksi’dir. Köyler arasında her iki tarihte de 

nüfusu fazla olandan az olana doğru olan sıralama Kirkoros, Bizeri, Geksi olduğu 

görünmektedir.  

1254 (1839 ) yılına ait 2452 numaralı defterden ve H.1256 (M.1841) yılına ait 2374 

numaralı defterden elde edilen bilgilerde nüfusun sayısı ve hane sayısı hakkında bilgilere 

ulaşılabilmektedir. Buna göre H.1254 (M.1839) yılında Kirkoros’da 24 hane, Bizeri’de 5 

hane, Geksi’de ise 6 hane ve H.1256 (M.1841) yılında Kirkoros’da 24 hane, Bizeri’de 7 hane, 

Geksi’de ise 6 hane bulunmaktadır. En fazla hane, nüfus sayısında da olduğu gibi Kirkoros 

karyesine aittir. 

5.4. Nüfusun Yaş Guruplarına Dağılımı 
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Tablo 2.18: Gayrimüslim Nüfusun Yaş Guruplarına Dağılımı 

H.1254 (M.1839) yılı 2452 Numaralı Defter H.1256 (M.1841) 2374 Numaralı Defter 

Yaş Gurubu Kişi Sayısı Yaş Gurubu Kişi Sayısı 

1-10 53 1-10 57 

11-20 36 11-20 33 

21-30 26 21-30 20 

31-40 13 31-40 19 

41-50 13 41-50 14 

51-60 8 51-60 7 

61-70 2 61-70 4 

71-80 2 71-80 2 

Toplam  153 Toplam  156 

Kaynak: BOA NFS.d 2452, 2374 

Yukarıda tablodaki verilere göre H.1246 (M.1831) ve H.1256 (M.1841) yılına ait 

nüfus defterlerine kaydedilen kişi sayıları birbirine yakın sayılardır. 

H.1254 (M.1839) yılına ait deftere göre en fazla nüfusa sahip yaş gurubu 53 kişi ile 1-

10 yaş gurubudur. Buradan hareketle çocuk nüfusunun fazla olduğunu söyleyebiliriz. İkinci 

olarak 36 kişi ile 11-20 yaş gurubu, üçüncü olarak ise 26 kişi ile 21-30 yaş gurubu en yoğun 

yaş gurubudur.  En az nüfus 61-80 yaş arasında bulunmaktadır, bu yaşlar arasında sadece 4 

kişi bulunmaktadır. Gayrimüslim nüfusta H.1254 (M.1839) yılında genç nüfusun yoğunlukta 

olduğu net bir şekilde görünmektedir. Ayrıca 6 kişi mah olarak ve 15 kişi ise mürd olarak 

kaydedilmiştir. 

 H.1256 (M.1841) yılına ait deftere göre en fazla nüfus 57 kişi ile 1-10 yaş gurubudur. 

Nüfusun 3 de 1ini bu gurup oluşturmaktadır. 11-20 yaş gurubunda 33 kişi var olmakla beraber 

en fazla nüfusa sahip diğer guruptur. H.1246 (M.1831)  yılına ait defterde olduğu gibi H.1256 

(M.1841) yılında en az nüfus 70 ile 90 yaş arasında bulunmaktadır. Bu yaşlar arasında sadece 

2 kişi bulunmaktadır. H.1256 (M.1841) yılında nüfusun çocuk nüfusunun fazla olduğu bir 

nüfus yapısına sahip olduğunu söyleyebiliriz. 

İncelemiş olduğumuz 2452 ve 2374 numaralı reaya defterlerine göre gayrimüslim 

halktan alınan cizye vergisi hakkında bilgilere ulaşılmaktadır. Alınan vergiler şu şekilde 

belirtilmiştir: H.1254 (M.1839) yılında; 92 kişi evsat, 10 kişi edna olarak kaydedilmiştir. 

H.1256 (M.1841) yılında ise; 85 kişi evsat, 12 kişi edna, 2 kişi ala olarak kaydedilmiştir. 
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SONUÇ 

Çalışmamızın kaynakları olan Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivinde kayıtlı bulunan 

2371, 2374, 2285 ve 2452 numaralı Komanat Nahiyesine ait müslim ve reaya defterleri 

aracılığıyla M.1831-1841 (H.1246-1256) yılları arasında Komanat nahiyesinin demografik 

yapısını ortaya çıkarılmıştır. Bu demografik yapıyla birlikte kişilerin isimleri, sakal, bıyık, 

boy gibi fiziksel özellikleri, yaşadıkları yerleşim yerlerinin isimleri, yaşları gibi kişilerin genel 

bilgileri hakkında değerlendirmeler yapılmıştır. Bunun yanında kişilerin askerliğe elverişliliği, 

nüfustaki doğum ve ölümler, yer değişiklikleri, askere kayıtlı olanlar, hane sayıları, kişilerde 

bulunan engel durumları, köylerde ki idari yöneticiler gibi pek çok özellik tablolar ve veriler 

halinde değerlendirilmiştir. 

Elde edilen bu veriler ve sonuçlar, Osmanlı devletinin sosyal ve kültürel yaşam 

hakkında birçok açıdan bilgi vermektedir. Ayrıca çalışma konumuz bölgesel ölçekli olması 

yönüyle Tokat tarihine de önemli bir katkı sağlayabilecektir. Soy kütüğü araştırması yapmak 

isteyen kişiler de bu verilerden yararlanabilecektir. 

Araştırmamızda kaynak olarak kullanıldığımız defterlerin yazıldığı dönemin şartları 

incelenecek olursa ortaya çıkan bilgilerin gerçeği yüzde yüz yansıtamayacağı da bilinmesi 

gereken önemli bir husustur. Yapılan bu söz konusu sayımlarda kaydedilen nüfusun sadece 

erkeklerden oluşması, sayımlar yapılırken halkın bu sayımlara verdiği önem ya da tepki ayrıca 

kayıt işlemleri için zamanın teknolojik şartları gibi etkenlerden dolayı ortaya çıkan bilgilerin 

gerçekliği tam olarak yansıtması mümkün olmamaktadır. Ayrıca yazılan bu kayıtların 

günümüze kadar ulaşamamış kısımlarının bulunması da gerçeği yansıtamama adına bir başka 

etken olarak gösterilebilir. Bu duruma örnek olarak incelemiş olduğumuz sayfa usulüne göre 

numaralandırılmış 2285 numaralı defterin Komanat Nahiyesine ait olan ilk 180 sayfasının 24 

sayfasının eksik olduğu tespit edilmiştir.  

Bunların yanı sıra yapılan analizler ve değerlendirmeler son zamanlarda oldukça kabul 

gören bölgesel tarih yazımına önemli katkı sağlayacaktır. Bu çalışmamızın, özellikle Tokat 

şehir tarihi konusunda araştırma yapacaklara kaynaklık edebilecektir.  
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EKLER 

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi tasnifinde bulunan 2371 numaralı nüfus defteri transkripti: 

Sivas sancağında vâki Tokad kazasına tâbi Komanat nahiyesi’nde kâin Dönekseabad’da sakin 

ve mütemekkin bi’lcümle ehl-i İslam’ın tahrirleri emr-ü ferman buyrulmuş olduğuna binâen 

bermûcib-i emr-ü irade, kaza-i mezburun zükürât-ı kurra ve çiftlikânında yerli olarak asıl 

mevcud olan kebir ve sagir bi’lcümle ehl-i İslam’ın sinn ve eşgalleri tasrihiyle tahrir 

defteridir. 

1. Karye-i Dönekse 

Divani tarafına Tokadî Başçukadar hafidi Hacı Mehmed Ağa ve Çürükburunoğlu Bekir 

Efendi ber-vech-i mukataa mutasarrıf oldukları. 

Malikânesi Gağfur Paşa evkafından olub tevliyeti Amasya’da sakin Hacı Abdullah Ağa ve 

Niksarî Esad Efendi ve İskefsirî Küçükoğlu İsmail Ağa ve Tokadî Başçukadar Hafidi muma-

ileyh Hacı Mehmed Ağa ve müştereki Bekir Efendi uhdelerinde olduğu. 

Mezkûr Dönekseabad Komanat nahiyesinde karye deyü bilinmekde ise de defter-i 

mevkukatda kaza mukayyed olduğundan teb’an leh defter-i Mezkûrda muharrer tevabiatı 

kuralar dahi birleşdirilerek kaza misillü başkaca tahrir ve sebt-i defter olunmuş olduğu izbar-ı 

şerhe badi olmuşdur. 

Hane 30 

Hane 

sıra no 

Kişi  Yaş Ek bilgiler 

1 Kokış oğlu Ali bin Hüseyin orta boylu kır 

sakallı 

45 Karye imamı 

2 Oğlu Bektaş  12  

3 Oğlu Salih  6  

4 Deliha oğlu Hasan bin Hüseyin kısa boylu 

kırca sakallı 

40 Muhtar-ı evvel 

5 Oğlu Ali  12  

6 Üvey oğlu Hüseyin bin Cuma uzun boylu 

siyah sakallı 

27  

7 Üvey hafidi Salih bin Hüseyin 6  

8  Üvey hafidi Ahmed bin Hüseyin 4  

9 Kaba Veli oğlu Ali bin Ali orta boylu 

siyah sakallı 

35  

10 Oğlu Mustafa orta boylu  5 Fevt 17 B 1254 

11 Oğlu Mehmed  2 Fevt 17 B 1254 
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12 Amcası oğlu Ahmed bin Veli uzunca 

boylu siyah sakallı 

25  

13 Oğlu Veli   6 Fevt R 1254 

14 Oğlu Ali  4 Fevt 11 B 254 

15 Amcası oğlu Halid bin Hüseyin orta 

boylu kara bıyıklı 

22  

16 Meriç oğlu Mehmed bin Ali orta boylu 

kırca sakallı 

42  

17 Oğlu Halil orta boylu sarı bıyıklı 18  

18  Oğlu Cuma 4  

19 Oğlu Ali  3  

20 Torunu Salih bin Halil 3  

21 Safirci oğlu İsmail bin Musa kısa boylu 

ak sakallı 

55 Fevt 17 B 254 

22 Oğlu Halil kısa boylu kara sakallı 35  

23 Torunu Salih bin Halil 5  

24  Torunu Ali bin Halil 2 Fevt 11 M 251 

25 Akrabasından Mehmed bin Ahmed 12 Şabb 

26 Amcası Ali bin Musa orta boylu ak sakallı 60  

27 Oğlu Hüseyin orta boylu kumral bıyıklı 25  

28 Oğlu İbrahim orta boylu kumral bıyıklı 17  

29 Oğlu Hasan orta boylu 16 Şabb, Zilede mah 1 

30 Torunu Halil Bin Hüseyin 5  

31 Karabacak oğlu İbrahim bin Hüseyin kısa 

boylu kırca sakallı  

48  

32 Oğlu Hüseyin orta boylu kara sakallı 28  

33  Oğlu İsmail orta boylu kumral bıyıklı 22 Piyadegan-ı mansureden, 

Firaren gelmiş isede meriz 

olduğu 

34 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 20  

35 Oğlu Hasan orta boylu ter bıyıklı 19  

36 Oğlu Salih orta boylu 17 Şabb 

37 Oğlu İbrahim 12  

38 Torunu Hasan bin Hüseyin 6  

39 Torunu İbrahim bin Hüseyin 3  

40 Halil bin Cafer orta boylu ak sakallı 48  

41 Üvey oğlu Hüseyin bin Hasan orta boylu 

kumral sakallı 

20  

42 Bazeli oğlu Ahmed bin İbrahim orta 

boylu sarı bıyıklı 

22  

43 Oğlu Halil  2  

44 Karındaşı Mehmed bin İbrahim orta boylu 

sarı bıyıklı 

20  

45 Karındaşı İbrahim  12  

46 Kulaksız oğlu Ali bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

25  

47 Oğlu Halil  5  
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48 Oğlu Ahmed  3  

49 Karındaşı Hüseyin bin Mehmed 7  

50 Karındaşı Mehmed bin Mehmed 5  

51 Külbent oğlu, Hüseyin bin Ali orta boylu 

ak sakallı 

50  

52 Oğlu Ali orta boylu kumral sakallı 25  

53 Oğlu Hüseyin orta boylu sarı bıyıklı 20 Topçu Redif 

54 Oğlu Cuma  14 Şabb 

55 Oğlu Salih  10  

56 Torunu Hüseyin bin Ali 5  

57 Kezban oğlu Halil bin Yusuf kısa boylu 

kumral bıyıklı 

30  

58 Oğlu Ali  Mah 2  

59 Şabanoğlu Hüseyin bin Mehmed orta 

boylu kara sakallı 

35  

60 Oğlu Ahmed  6  

61 Oğlu Salih  4  

62 Oğlu Süleyman  3 Fevt 11 M 1254 

63 Oğlu Mehmed  2 Fevt 11 B 1254 

64 Karındaşı Ali bin Ahmed orta boylu 15 Şabb-ı emred, Fevt 12 M 

1254 

65 Köse oğlu Halil bin Ali orta boylu ter 

bıyıklı 

19  

66 Oğlu İsmail 3  

67 Külbent oğlu İbrahim bin Ali orta boylu 

kır sakallı 

48 Fevt 11 M 1254 

68 Oğlu İsmail orta boylu siyah bıyıklı 19  

69 Oğlu Ali kısa boylu 14 Şabb-ı emred 

70 Kara Ahmed oğlu Ali bin Mustafa orta 

boylu kara sakallı 

32  

71 Oğlu Mustafa  6  

72 Oğlu Ahmed  4  

73 Oğlu Salih  2  

74 Tekye neşin oğlu İbrahim bin Halil orta 

boylu siyah sakallı 

30  

75 Oğlu Ali  7 Fevt 5 R 1254 

76 İmam oğlu Ali bin Halil uzunca boylu kır 

sakallı  

42  

77 Oğlu Salih kısa boylu  14 Şabb 

78 Küçük İsmail oğlu Mehmed bin İsmail 

orta boylu kara sakallı 

35  

79 Oğlu İsmail  14 Şabb 

80 Kalyak oğlu İbrahim bin Mehmed kısa 

boylu siyah sakallı 

35 Bedel 115 

81 Oğlu Ali   11  

82 Karındaşı Mehmed bin Mehmed kısa 

boylu köse sakallı 

30  
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83 Gezikli oğlu İsmail bin Veli orta boylu 

kara sakallı 

40  

84 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 14  

85 Oğlu Hasan  6  

86 Karındaşı Salih bin Veli orta boylu 

kumral bıyıklı 

20  

87 Oğlu Veli  1  

88 Canikli Hasan bin Mustafa kısa boylu ak 

sakallı 

50  

89 Oğlu Ali bin Hasan orta boylu ter bıyıklı  18  

90 Cağal oğlu Hüseyin bin Musa orta boylu 

ak sakallı 

60 Fevt 11 M 1254 

91 Oğlu Cuma orta boylu ter bıyıklı 20 Topçu redif 

92 Oğlu Musa  14 Şabb 

93 Uzun oğlu Hüseyin bin İbrahim orta 

boylu siyah sakallı 

27  

94 Oğlu Ahmed  4  

95 Oğlu Ali  2 Fevt 11 M 1254 

96 Köse oğlu Abidin bin Veli orta boylu sarı 

sakallı 

35  

97 Oğlu Mustafa  12  

98 Oğlu Mehmed  7  

99 Oğlu Ahmed  2  

100 Üvey oğlu Salih bin Yusuf  7  

101 Kasım oğlu Himmet bin İbrahim kısa 

boylu kır sakallı 

60  

102 Oğlu İbrahim kısa boylu 15 Şabb-ı emred 

103 Üvey oğlu İsmail bin Mehmed orta boylu 

kumral bıyıklı  

25 Reft be kaza-i Niksar fi 11 L 

1254 

104 Semerci kırık Ahmed bin Hasan orta 

boylu ak sakallı  

50  

105 Oğlu Bektaş  13  

106 Haşir oğlu Halil bin Bektaş kısa boylu 

siyah sakallı 

35  

107 Oğlu Salih  5  

108 Damadı Ali bin Hasan uzunca boylu 20 Şabb 

109 Oğlu Hasan  3  

110 Karındaşı Hüseyin bin Hasan orta boylu  15 Şabb-ı emred 

111 Bekiroğlu Ali bin İsmail orta boylu siyah 

bıyıklı 

22  

112 Orta boylu kır sakallı Hüseyin bin 

Hüseyin  

? Amed maan kaza-i Niksar 11 

B 1254  

113 Orta boylu Hasan bin Hüseyin  14 Şabb 

114 Orta boylu kara sakallı Ali bin Ali  30 Bu dahi 

115 Satılmış oğlu İbrahim   Tevellüd 11 N 1254 
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2. Karye-i Esdiğin nam-ı diğer Ortaköy 

Divani tarafına Niksarî tımarlı süvarilerinden Timur Kavik oğlu Mahmud Ağa on altı nefer 

müşterekleriyle ber-vech-i tımar ve zeamet mutasarrıf olduğu. 

Malikânesi Fakfur Paşa evkafından olub Haremeyn-i muhteremeyne merbut olarak tevliyeti 

Amasyevî Hacı Abdullah Ağa uhdesinde olduğu. 

Hane 18 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Dal Oğlu Eyüb bin Mehmed Orta boylu kır 

sakallı 

50 Muhtar-ı evvel 

2 Karındaşı Ömer bin Mehmed orta boylu ak 

sakallı 

70  

3 Karındaşı oğlu Ali bin Mehmed kısa boylu 

kara sakallı 

32  

4 Oğlu Mustafa  3  

5 Karındaşı oğlu Mahmud bin Ebu Bekir uzun 

boylu kumral bıyıklı 

25 Redif  

6 Oğlu Ebu Bekir  2  

7 Karındaşı oğlu Mehmed bin Ebu Bekir 

uzunca boylu kumral bıyıklı 

22  

8 Oğlu Hasan  4  

9 Oğlu Hüseyin  Mah 

6 

 

10 Güziş oğlu Tahtasakal Mehmed bin Mehmed 

kısa boylu kır sakallı 

65  

11 Oğlu Ömer bin Mehmed orta boylu kumral 

sakallı 

22  

12 Mud oğlu Mustafa bin Hasan orta boylu kır 

sakallı 

40 Muhtar-ı sani 

13 Karındaşı Mehmed bin Hasan orta boylu 

siyah bıyıklı 

22 Redif, bedel 73 

14 Karındaşı Topal Halil bin Hasan orta boylu 

kumral sakallı 

25  

15 Yeğeni Ömer bin Halil uzunca boylu siyah 

sakallı 

28  

16 Feyzullah bin Molla Hüseyin kısa boylu ak 

sakallı 

62  

17 Oğlu Halil orta boylu 16 Şabb 

18 Köse Salih bin Osman orta boylu köse sakallı 70  

19 Oğlu Ömer orta boylu 25 Şabb-ı emred 

20 Oğlu Ebu Bekir orta boylu 17 Redif, şabb 

21 Islıkçı oğlu Osman bin Mehmed kısa boylu 

kır sakallı 

50 Bedel 74 
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22 Oğlu Ebu Bekir orta boylu 17 Şabb 

23 İmam oğlu Hasan bin Ahmed kısa boylu 

kırca sakallı 

44  

24 Oğlu Mustafa orta boylu 16 Şabb 

25 Oğlu Osman  10  

26 Karındaşı oğlu Hüseyin bin Mehmed orta 

boylu ter bıyıklı 

22 Redif, Cizre’de mefkud 

27 Oğlu Mehmed 1  

28 Karındaşı oğlu İbrahim bin Mehmed kısa 

boylu 

15 Şabb 

29 Karındaşı oğlu Abdullah bin Mehmed  13  

30 Canikli oğlu Hasan bin Mehmed kısa boylu 

siyah sakallı 

30  

31 Oğlu Ömer  8  

32 Kadı Mehmed bin Abdulbaki orta boylu kır 

sakallı 

45  

33 Oğlu Hasan orta boylu ter bıyıklı 17  

34 Oğlu İsmail  12  

35 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 20  Sivas müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı mansureden, 

fevt 21 M 1254 

36 Oğlu Abidin  9  

37 Karındaşı Mustafa bin Abdulbaki orta boylu 

kumral sakallı 

35  

38 Oğlu Osman kısa boylu 14 Şabb 

39 Oğlu Abdurrahman  9 Fevt 11 M 1254 

40 Oğlu Receb  4  

41 Oğlu Halil  2  

42 Karındaşı Ali bin Abdulbaki orta boylu 

kumral sakallı 

30  

43 Oğlu Salih  4  

44 Güziş oğlu Koca Ali bin Mehmed uzun boylu 

kumral sakallı 

45  

45 Oğlu Hasan kısa boylu 14 Şabb-ı emred 

46 Oğlu Hüseyin  11  

47 Cebir oğlu Abdullah bin Ali uzun boylu ak 

sakallı 

85  

48 Oğlu Ömer uzunca boylu sarı bıyıklı 19 Topçu redif, Fevt 11 M 

1254 

49 Oğlu Abdulkadir uzunca boylu siyah sakallı 30  

50 Mehmed Efendi bin Hüseyin uzunca boylu 

kırca sakalllı 

45 Baberan-ı imam ve hatip 

karye 

51 Oğlu Ömer  2  

52 Memiş oğlu Osman bin Mehmed uzun boylu 

kır sakallı 

50  

53 Damadı Mehmed bin Mustafa kısa boylu 

siyah sakallı 

35  
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54 Kör Ömer bin Hasan orta boylu ak sakallı 75  

55 Oğlu Hasan orta boylu kara bıyıklı 24 Dersaadetde sene 5, 

piyadegan-ı mansureden 

56 Damadı Canikli Hasan bin İsmail kısa boylu 

kırca sakallı 

40  

57 Torunu İsmail bin Canikli Hasan 7  

58 Torunu Ömer bin Canikli Hasan 4  

59 İskefsirli oğlu Mehmed bin Ömer orta boylu 

kırca sakallı 

45  

60 Oğlu Ömer  2  

61 Şiltak oğlu Ebu Bekir bin İbrahim orta boylu 16 Bir gözü mazur 

62 Karındaşı Hamza bin İbrahim 12  

63 Mehmed veled-i Ahmed  Tevellüd 11 L 1254 

64 Osman veled-i Hüseyin  Tevellüd 11 M 1254 

 

3. Karye-i Kemkez 

Divani tarafına tımarlı süvarilerinden Niksarî Timur Kavik oğlu Mahmud Ağa iki nefer 

zuama ve on dört nefer tımaru ile ber-vech-i tımar ve zeamet mutasarrıf oldukları. 

Malikânesinin bir hissesi Gağfur Paşa vakfından olub harameynü’ş-şerifeyne merbut olarak 

tevliyeti Amasyevî Hacı Abdullah Ağa uhdesinde ve hisses-i sülüsani Ebulfeth vakf-ı 

şerifinden olub Tokadî Hacı Osman Ağa dört müşterekleriyle ber-vech-i evladiyet mutasarrıf 

olub hisse-i diğeri dahi defter-i iltizamatda vasıl olduğu. 

Hane 14 

Hane 

sıra no 

Kişi  Yaş Ek bilgiler 

1 Niyaz oğlu Osman bin Süleyman orta 

boylu ak sakallı 

60 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Mehmed orta boylu 10 Şabb 

3 Oğlu Ömer  13  

4 Dede oğlu Ali bin Mehmed uzun boylu 

köse sakallı 

36 Muhtar-ı sani 

5 Oğlu Emin Mehmed  14 Şabb 

6 Fillioğlu Osman bin Ali orta boylu siyah 

sakallı 

32  

7 Oğlu Ali  7  

8 Karındaşı Mahmud bin Ali orta boylu köse 

sakallı 

30  

9 Karındaşı Abdurrahman orta boylu ter 

bıyıklı 

25 Sivas müşiri maiyyetinde 

Piyadegan-ı mansure 

10 Karındaşı Halil orta boylu 16 Şabb, Bu dahi, piyadegan-ı 

mansure sene 1 
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11 Altıparmak Mustafa bin Mustafa orta 

boylu kumral sakallı  

38  

12 Oğlu Hasan kısa boylu 14 Şabb 

13 Üvey oğlu Salih bin Hasan orta boylu 

siyah bıyıklı 

20 Redif 

14 İmam oğlu Hamza bin Mustafa orta boylu 

ak sakallı 

70  

15 Oğlu Mustafa uzun boylu siyah sakallı 28  

16 Oğlu Ali kısa boylu sarı sakallı 20  

17 Torunu Ahmed bin Ali  3 Fevt 11 M 1254 

18 Torunu Habib bin Ali 1 Fevt 11 M 1255 

19 Amcası oğlu Ömer bin Ahmed orta boylu 

kumral sakallı 

38  

20 Oğlu İbrahim  12  

21 Oğlu Halil  9  

22 Oğlu Osman  Mah 1  

23 Çalık oğlu Halil bin Ömer kısa boylu ak 

sakallı 

55  

24 Oğlu Mustafa  14 Şabb 

25 Oğlu Mehmed  7  

26 Damadı Ömer bin Mustafa orta boylu 

siyah sakallı 

35 Bedel 50 

27 Torunu Mustafa bin Ömer  6  

28 Torunu Hüseyin bin Ömer 2  

29 Çalık oğlu Hüseyin bin Ömer kısa boylu 

siyah sakallı 

33  

30 Oğlu Ali  12  

31 Oğlu Osman  5  

32 Oğlu İbrahim  2  

33 Ernebud oğlu Emince Mehmed bin Halil 

orta boylu kara sakallı 

35  

34 Oğlu Hüseyin  2  

35 Oğlu Halil  Mah 2  

36 Cecik oğlu Ali bin Musa orta boylu kumral 

sakallı 

35  

37 Oğlu Halil  11  

38 Oğlu Ömer  3  

39 Köse Mehmed oğlu İsmail bin İbrahim 

orta boylu kır sakallı 

60 Yekçeşm 

40 Oğlu Halil  12  

41 Damadı Tatar oğlu Mustafa bin Halil kısa 

boylu kırca sakallı 

40  

42 Oğlu Süleyman  5  

43 Oğlu Ahmed  3  

44 Sefirci oğlu Mehmed bin Ali kısa boylu ak 

sakallı 

70  

45 Oğlu Mehmed orta boylu kumral sakallı 30  
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46 Torunu Hasan bin Mehmed  11  

47 Canikli oğlu Hıdır bin Musa orta boylu 

kırca sakallı 

45  

48 Oğlu Mehmed orta boylu kara bıyıklı 20 Redif 

49 Kanber oğlu Süleyman bin Hasan orta boy 

siyah sakallı 

30  

50 Hasan bin Ömer  Tevellüd 11 R 255 

 

4. Karye-i İze nam-ı diğer Camili 

Divani tarafına Tokadî Abdülvahhabzade Ali Efendi ve İskefsirî Hacı Musa oğlu Ali Ağa ve 

amucası Osman Efendi ber-vech-i mukataa bi’l-iştirak mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Ebulfeth Gazi evkafından olduğu. 

Hane 25 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Hasan oğlu İbrahim bin Halil orta boylu 

ak sakallı 

70  

2 Oğlu Osman orta boylu kara sakallı 37 Muhtar-ı evvel 

3 Oğlu Ali orta boylu kumral sakallı 35  

4 Torunu Hasan bin Osman 14 Şabb-ı emred 

5 Torunu Hüseyin bin Ali 13 Şabb-ı emred 

6 Torunu Salih bin Ali 12  

7 Torunu Mehmed bin Ali Mah 1  

8 Kara Mehmed oğlu Mehmed bin Ali 

uzun boylu ak sakallı 

70  

9 Hasan bin Mehmed orta boylu kır sakallı 45  

10 Torunu Hüseyin bin Hasan orta boylu 

kumral bıyıklı 

24  

11 Torunu Ali bin Hasan orta boylu ter 

bıyıklı 

19 Redif 

12 Torunu Salih bin Hasan 12  

13 Torunu Ömer bin Hasan 3  

14 Torunu oğlu Mustafa bin Hüseyin 3  

15 Resul oğlu Mehmed bin İbrahim orta 

boylu kumral sakallı 

45 Muhtar-ı sani 

16 Oğlu Ali orta boylu sarı bıyıklı 22  

17 Oğlu İbrahim  10  

18 Oğlu Osman  7  

19 Amcası oğlu Osman bin Hüseyin orta 

boylu kara sakallı 

30  

20 Oğlu Hüseyin  8  

21 Oğlu Ebu Bekir  5  
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22 Oğlu Mustafa  Mah 3  

23 Çolak oğlu Ömer bin Ali orta boylu 

kumral sakallı 

40  

24 Oğlu Ali  5  

25 Oğlu Mehmed  4  

26 Çalık oğlu Ali bin Halil uzun boylu ak 

sakallı 

70  

27 Oğlu Mehmed uzun boylu kumral sakallı 40  

28 Torunu Halil bin Mehmed orta boylu ter 

bıyıklı 

17 Redif, fevt 17 R 255 

29 Torunu Musa bin Mehmed  9  

30 Torunu Yusuf bin Mehmed 7  

31 Torunu Ali bin Mehmed 5  

32 Dıraz oğlu Derviş Mehmed bin Hasan 

uzun boylu kumral sakallı 

39  

33 Oğlu Hasan uzun boylu kumral bıyıklı 24  

34 Oğlu Osman  8  

35 Oğlu Mehmed  5  

36 Oğlu Ömer  1  

37 Karındaşı Ebu Bekir bin Hasan orta 

boylu sarı sakallı 

35  

38 Oğlu Ali  9  

39 Oğlu İbrahim  6  

40 Kenayil oğlu İbrahim bin İsmail orta 

boylu sarı sakallı  

32  

41 Oğlu Hüseyin  8  

42 Oğlu Yusuf  4  

43 Oğlu Süleyman  2  

44 Karındaşı Halil bin İsmail uzun boylu 

kumral bıyıklı 

30  

45 Karındaş Mustafa uzun boylu kumral 

bıyıklı 

28 Bedel 52 

46 Karındaşı Osman orta boylu kumral 

bıyıklı 

25 Bedel 63 

47 Biraderzadesi Salih bin Mehmed 12  

48 Biraderzadesi Hasan bin Mehmed 8  

49 Biraderzade Ali bin Mehmed 6  

50 Kel Hasan oğlu Mehmed bin İbrahim 

orta boylu sarı bıyıklı 

22  

51 Karındaşı Salih orta boylu 16 Şabb 

52 Karındaşı Ahmed  9 Meftun 

53 Köse Ömer oğlu Salih bin Osman 

uzunca boylu sarı bıyıklı 

30 Çavuş redif 

54 Oğlu Mustafa  2 Fevt 11 R 1255 

55 Karındaşı Hüseyin bin Osman 10  

56 Karındaşı Hasan bin Osman 6 Fevt 1 R 255 

57 Karındaş Durmuş bin Osman Mah6  
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58 Karındaş oğlu Mehmed orta boylu siyah 

sakallı 

30  

59 Köse Ömer oğlu Bekir bin Salih uzunca 

boylu siyah sakallı 

37  

60 Abdullah bin Abdusselam orta boylu ak 

sakallı 

80  

61 Oğlu Mehmed orta boylu kır sakallı 44  

62 Torunu Mustafa bin Mehmed orta boylu 

ter bıyıklı 

25 Sivas müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı mansure 

63 Torunu Feyzullah bin Mehmed orta 

boylu ince bıyıklı  

19 Bu dahi,piyadegan-ı mansure 

64 Torunu Abdusselam bin Mehmed  7  

65 Torunu İbrahim bin Mehmed 4  

66 Torunu oğlu Mehmed bin Mustafa 7  

67 Zorulu oğlu Hüseyin bin Veli uzunca 

boylu kır sakallı 

50  

68 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı  24 Piyadegan-ı mansure, 

Dersaadette 6 sene 

69 Kır kara oğlu Musa bin Kara uzun boylu 

ak sakallı 

60  

70 Oğlu Kara orta boylu kara bıyıklı 20 Piyadegan-ı mansure, 

Dersaadette 6 sene 

71 Oğlu Salih orta boylu 15 Şabb 

72 Oğlu Mustafa  12  

73 Oğlu Osman  4  

74 Kirten oğlu Ebu Bekir bin Habib orta 

boylu siyah sakallı 

50  

75 Oğlu Mehmed  10  

76 Sadeli oğlu topal Mehmed bin İbrahim 

uzun boylu ak sakallı 

70  

77 Kara Ömer oğlu Ömer bin Mustafa orta 

boylu ak sakallı 

60  

78 Balcı oğlu Ömer orta boylu sarı sakallı  40  

79 Oğlu Hasan  5  

80 Hacı Musa oğlu Ali bin Ömer orta boylu 

kumral sakallı 

25 Baberan-ı hatib camii kayıt 

81 Oğlu Mehmed  3 Fevt 1 R 1255 

82 Karındaşı Derviş İbrahim orta boylu sarı 

bıyıklı 

19  

83 Kılağuz oğlu Himmet bin Mehmed orta 

boylu ak sakallı 

80 Fevt 13 M 1254, mütekayyid 

84 Oğlu Mehmed orta boylu kumral bıyıklı 24  

85 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 17 Redif, Fevt 1254 

86 Torunu Ahmed bin Mehmed 12  

87 Torunu Hasan bin Mehmed 7  

88 Celal oğlu Ömer bin Halil orta boylu kır 

sakallı 

50  

89 Oğlu Ahmed orta boylu sarı bıyıklı 20  
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90 Deli Bekir oğlu Eyüb bin Bekir orta 

boylu kır sakallı 

50  

91 Oğlu Ömer orta boylu 13 Şabb 

92 Mustafa veled-i Hüseyin  Tevellüd: 11 L 1254 

93 Osman veled-i ismail  Tevellüd: 11 M 1251 

 

5. Karye-i İfede? 

Bâlâda muharrer İze karyesi mutasarrıfları ber-vech-i mukataa mutasarrıf oldukları. 

Malikânesi harameyn-i şerifeyn evkafından olub tevliyeti Amasiyevî Mahmud Bey uhdesinde 

olunduğu.  

Hane 3 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Selam oğlu Musa bin Mehmed orta boylu kumral 

sakallı 

60  

2 Karındaşı oğlu Mehmed bin Süleyman orta boylu 

sarı bıyıklı  

25 Onbaşı redif 

3 Karındaşı oğlu Ömer bin Süleyman orta boylu sarı 

bıyıklı 

18  

4 Diğeri Hasan bin Süleyman orta boylu ter bıyıklı 16  

5 Diğeri Hüseyin bin Süleyman orta boylu ter 

bıyıklı 

16 Tev’em 

6 Selam oğlu İsa bin Süleyman orta boylu sarı 

sakallı 

45  

7 Oğlu Salih  10  

8 Oğlu Osman  9  

9 Külekçi oğlu Ali bin Ali orta boylu siyah bıyıklı 25  

10 Oğlu Mahmud  Yevm 

15 

 

 

6. Karye-i Ohtab 

Divani tarafına zuamadan Arabkirli Mustafa Ağa ve Niksarî Hüsamoğlu Ali Ağa ve 

Ammuzadesi Ahmed Ağa ber-vech-i zeamet mutasarrıf ve eymir zeameti hissesi dahi defter-i 

iltizamatda dahil olub hisse-i diğerine Alaaddin paşazade Mehmed Bey ber-vech-i mukataa 

mutasarrıf olduğu. 

Malikânesinin bir hissesi Ebulfeth Gazi evkafından olub tevliyeti Tokadî Bekir Mustafa Ağa 

uhdesinde olub hisse-i diğeri dahi İznik vakfından olarak defter iltizamatda dahil olduğu.  
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Hane 31 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kır Ali oğlu Mustafa bin Hüseyin orta 

boylu kırca sakallı 

40 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu İsmail  6  

3 Oğlu Hüseyin  3 Fevt 11 M 1254 

4 Karındaşı Hasan bin Hüseyin orta boylu kır 

sakallı 

35 Bedel 722 

5 Oğlu Mehmed  5 Bîzeban 

6 İmam oğlu Halil bin Pirkadem orta boylu 

ak sakallı 

60  

7 Torunu Veli bin Ali 6  

8 Torunu Pirkadem bin Ali 5 Fevt 11 M 1254 

9 Amcası oğlu Hasan bin Veli orta boylu ter 

bıyıklı 

18 Redif 

10 Karındaşı Hüseyin bin Veli orta boylu 14 Şabb 

11 Ahmed bin Abbas uzunca boylu kırca 

sakallı 

42  

12 Oğlu Ali orta boylu 17 Şabb, redif 

13 Oğlu Abbas  12  

14 Oğlu Mehmed  7 Fevt ? 

15 Oğlu Ahmed  5  

16 Heykel oğlu Mustafa bin İbrahim orta 

boylu kumral bıyıklı 

27  

17 Kaynı Ali bin Ahmed uzunca boylu 17 Şabb 

18 Uzun oğlu Ali bin Mustafa orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

19 Karındaşı Veli bin Mustafa uzunca boylu 

ter bıyıklı 

20 Redif 

20 Karındaşı Mustafa bin Mustafa 5  

21 Mehmed bin Abdullah orta boylu kır 

sakallı 

45 Fevt 5 R 1254 

22 Oğlu Mehmed  6 Fevt 1 M 1254 

23 İsmail oğlu Ahmed bin Hasan orta boylu 

sarı sakallı 

30  

24 Oğlu Ali  7  

25 Üvey oğlu Abdullah bin İbrahim orta boylu 15 Şabb 

26 Oğlu İbrahim  11 Mecruh 

27 Heykel oğlu Halil bin Mehmed orta boylu 15 Şabb 

28 Karındaşı İbrahim bin Mehmed 12 Meriz 

29 Karındaşı Hasan bin Mehmed 10  

30 Aşfir oğlu Ahmed bin Ahmed orta boylu 

kır sakallı 

55  

31 Oğlu Ahmed 10  

32 Oğlu Hüseyin  5 Fevt 5 R 1254 



73 
 

  
 

33 Köse oğlu Ali bin Mustafa orta boylu köse 

sakallı 

40  

34 Oğlu Veli orta boylu ter bıyıklı 17  

35 Hasan bin Kara Salih orta boylu ak sakallı 65  

36 Torunu Mehmed bin Ahmed orta boylu  16 Şabb-ı emred 

37 Torunu Abdulkadir bin Ahmed kısa boylu 14 Şabb 

38 Torunu Hasan bin Ahmed  12  

39 Torunu Hüseyin bin Ahmed  8  

40 Karındaşı İsmail bin Kara Salih orta boylu 

ak sakallı 

60  

41 Oğlu Halil orta boylu ter bıyıklı 18 Burunsuz 

42 Oğlu Ali  16 Şabb, Fevt 12 M 1254 

43 Oğlu Salih  11 Bedel 125 

44 Güval oğlu Abdülkerim bin Halil orta 

boylu kır sakallı 

40  

45 Oğlu Hasan orta boylu 15 Şabb 

46 Oğlu Hüseyin  12  

47 Karındaşı oğlu Halil bin Süleyman uzunca 

boylu 

18 Redif, Şabb 

48 Oğlu Ali  3  

49 Karındaşı oğlu Mehmed bin Süleyman 13 Meriz 

50 Karındaşı oğlu Süleyman bin Süleyman 10  

51 Küçük oğlu Mehmed bin Mustafa orta 

boylu köse sakallı 

38  

52 Üvey oğlu Ali bin Ali orta boylu siyah 

bıyıklı 

25 Piyadeganı mansure, 

Dersaadetde sene 9 

53 Kürtçü İbrahim bin İsmail uzunca boylu kır 

sakallı 

50  

54 Oğlu Hüseyin  11  

55 Oğlu Hasan  1  

56 Damadı İbrahim bin Mehmed kısa boylu 

siyah sakallı 

20 Bedel 123 

57 Oğlu Mustafa  3  

58 Kabakcı oğlu Halil bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

40  

59 Oğlu Mustafa  3 Çolak, fevt 11 M 1254 

60 Karındaşı Hasan bin Mustafa uzun boylu 

siyah sakallı 

30  

61 Oğlu Mehmed  5 Fevt 11 M 1254 

62 Oğlu Ahmed  2 Fevt 11 M 1254 

63 Timurcu oğlu Hüseyin bin Ali uzunca 

boylu ak sakallı 

70  

64 Oğlu Ali orta boylu 16 Şabb 

65 Dereli oğlu Mehmed bin Ali kısa boylu 

kumral bıyıklı 

20  

66 Oğlu Ali  3 Fevt 8 M 254 

67 Üvey babası Halil bin Abdulkadir orta 29  
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boylu kumral bıyıklı 

68 Karındaşı Mehmed bin Abdulkadir orta 

boylu ter bıyıklı  

20 Sivas müşiri maiyyetinde 

sene 3, piyadeganı mansure 

69 Kırımlı oğlu Veli bin İbrahim orta boylu 

kırca sakallı 

48  

70 Oğlu Salih orta boylu ter bıyıklı 16  

71 Oğlu Halil  6 Fevt 11 M 254 

72 Karındaş Ali bin İbrahim uzunca boylu kır 

bıyıklı 

45  

73 Çakır Mehmed oğlu Hüseyin bin Mehmed 

uzunca boylu ak sakallı 

65  

74 Oğlu Halil orta boylu sarı bıyıklı 20  

75 Oğlu Ali kısa boylu 14 Şabb, Burunsuz 

76 Oğlu Hasan   10  

77 Gülez oğlu İbrahim bin Veli orta boylu 

kırca sakallı 

50  

78 Oğlu İbrahim  4  

79 Karındaşı oğlu Hüseyin orta boylu kumral 

bıyıklı 

22  

80 Seldir oğlu Ali bin Hüseyin orta boylu 

siyah bıyıklı 

20  

81 Ramazan oğlu İbrahim bin Halil orta boylu 

kır sakallı 

60 Fevt 11 L 1254 

82 Oğlu Hasan orta boylu kumral sakallı 30 Bedel 126 

83 Oğlu Hüseyin uzunca boylu ter bıyıklı 18  

84 Torunu Salih bin Hasan 4  

85 Koca oğlu Mehmed bin Hüseyin uzunca 

boylu kırca sakallı 

50  

86 Oğlu Hüseyin uzunca boylu ince ter bıyıklı  17  

87 Oğlu Mehmed  6 Fevt 11 L 1254 

88 Karındaşı Ali bin Hüseyin uzun boylu kırca 

sakallı 

40  

89 Oğlu Ali  9  

90 Oğlu Hamza  5  

91 Oğlu Mustafa  3  

92 Oğlu Mehmed  1  

93 İbik oğlu Halil bin Hasan orta boylu siyah 

sakallı 

28  

94 Oğlu Mustafa  4  

95 Karındaşı Hasan bin Hasan  6  

96 Kavucu oğlu Ahmed bin Musa orta boylu 

kır sakallı 

50  

97 Oğlu Musa uzun boylu ter bıyıklı 18  

98 Molla İbrahim bin Pirkadem orta boylu 

siyah bıyıklı 

25  

99 Cellah oğlu Halil bin Hasan orta boylu kır 

sakallı 

50  



75 
 

  
 

100 Oğlu Hasan orta boylu kumral sakallı 35  

101 Oğlu Ahmed orta boylu 17 Şabb, bedel 124 

102 Oğlu Mahmud orta boylu 15 Şabb 

103 Oğlu Hüseyin  6 Fevt 14 M 1254 

104 Torunu Mahmud bin Hasan kısa boylu 14 Şabb 

105 Torunu İbrahim bin Hasan 6 Fevt 11 M 1254 

106 Torunu Ali bin Hasan 1 Fevt 11 M 1254 

107 Karındaşı İbrahim bin Hasan orta boylu 

kırca sakallı 

38  

108 Oğlu İsmail  7 Ağrac 

109 Molla Mahmud bin Ali orta boylu ak 

sakallı 

75  

110 Damadı Halil bin Mehmed kısa boylu siyah 

sakallı 

25  

111 Kara Mehmed bin Mehmed orta boylu 

siyah sakallı 

30 Muhtar-ı sani 

112 Oğlu İsmail  4 Fevt 10 M 254 

113 Oğlu Mehmed  1 Fevt 11 L 1254 

114  Ali bin Süleyman orta boylu kumral sakallı 38 İmam-ı karye 

115 Oğlu Veli  6 Fevt 5 M 1254 

116 Kuru oğlu Ali bin Hüseyin orta boylu ter 

bıyıklı 

18  

117 Somoncu oğlu Mehmed bin Süleyman orta 

boylu sarı bıyıklı 

17  

118 Döngeli oğlu Salih bin Ahmed kısa boylu 

kumral bıyıklı 

25  

119 Boz oğlu Veli bin Mehmed uzunca boylu 

ak sakallı 

75  

120 Çora oğlu Mehmed bin Mehmed orta boylu 

kırca sakallı 

45  

121 Oğlu Mehmed  1  

122 Hüseyin veled-i Hasan  Tevellüd 11 M 1254 

123 İbrahim veled-i Hüseyin   Tevellüd 11 M 1254 

124 Ahmed veled-i Mustafa  Tevellüd 11 M 1254 

125 Salih veled-i Mustafa  Tevellüd 11 M 1254 

126 Hasan veled-i İbrahim  Tevellüd 11 M 1254 

 

7. Karye-i Üçgöl 

Divani tarafına Sivasî süvarilerinden Yeğen Mehmed Ağa ve Züreli Ahmed Ağa müşterekat-ı 

saireleriyle ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Tokadda Mihmad-ı Hacibi müslim camiine meşruta olduğu. 

Hane 19 
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Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kara Molla oğlu Molla Yusuf bin İbrahim 

orta boylu kır sakallı  

55  

2 Oğlu Halil 8  

3 Döndü oğlu Süleyman bin Osman uzun 

boylu siyah sakallı 

30  

4 Oğlu Osman  5 Fevt 11 M 1254 

5 Oğlu Mustafa  3 Fevt 11 M 1251 

6 İmam oğlu Mustafa bin Abdullah orta 

boylu sarı sakallı 

21  

7 Oğlu Abdullah  1 Fevt 11 M 254 

8 Karındaşı Hüseyin bin Abdullah 13  

9 Karındaşı Osman bin Abdullah 2 Fevt 11 M 254 

10 Amcası oğlu Ali bin Halil orta boylu kara 

sakallı 

38  

11 Oğlu Halil  12 Fevt 11 M 1254 

12 Oğlu Hüseyin  2  

13 Karındaşı Ömer bin Halil kısa boylu siyah 

sakallı 

30  

14 Deli Ahmed oğlu Ebu Bekir bin Halil orta 

boylu ak sakallı 

65  

15 Oğlu Ebu Bekir orta boylu siyah sakallı 30  

16 Deli Mehmed oğlu Mustafa İbrahim orta 

boylu ter bıyıklı  

22  

17 Oğlu Mehmed  1 Fevt 11 N 254 

18 Karındaşı oğlu Mustafa bin Mehmed 3  

19 Karac oğlu Hasan bin İbrahim kısa boylu 

siyah sakallı  

40  

20 Oğlu İbrahim kısa boylu 15 Şabb 

21 Oğlu Osman  3 Fevt 11 M 254 

22 Karındaşı İsmail bin İbrahim orta boylu 

siyah sakallı 

35  

23 Oğlu Salih  11 Fevt 

24 Deli Ali oğlu Mustafa bin İbrahim orta 

boylu kara bıyıklı 

49 Muhtar-ı sani 

25 Oğlu Saka İbrahim orta boylu kara bıyıklı 25 Piyadegan-ı mansure 

Dersaadetde 

26 Oğlu Abdullah   12  

27 Oğlu Abdulkadir   8  

28 Oğlu Mehmed  5 Fevt 11 R 1251 

29 Karındaşı Mehmed bin İbrahim orta boylu 

kumral sakallı 

50  

30 Oğlu Hüseyin orta boylu kumral sakallı 25  

31 Oğlu Ali orta boylu sarı sakallı 17  

32 Torunu Sıbgatullah bin Hüseyin 4  

33 Karaca oğlu Hüseyin bin Ali orta boylu 35  
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kumral sakallı 

34 Oğlu Ebu Bekir orta boylu 17 Şabb, Redif 

35 Oğlu Mehmed  7  

36 Oğlu Ali  5 Fevt 7 Ca 254 

37 Oğlu Süleyman  3 Fevt 12 M 1254 

38 Karındaşı Osman bin Ali orta boylu siyah 

sakallı 

30  

39 Oğlu Ahmed  3 Fevt 11 M 1251 

40 Kara Fakiye oğlu Mehmed bin Ömer orta 

boylu siyah bıyıklı 

25 Redif 

41 Karındaşı Ahmed bin Ömer uzunca boylu 

kumral bıyıklı 

22  

42 Karındaşı Osman bin Ömer orta boylu kara 

bıyıklı 

20  

43 Oğlu Ömer  3  

44 Karındaşı Hasan bin Ömer orta boylu ince 

bıyıklı 

18  

45 Çolak oğlu Molla Bekir bin Mehmed kısa 

boylu ak sakallı  

70  

46 Oğlu Mehmed orta boylu kumral sakallı 38 Muhtar-ı evvel 

47 Oğlu Mustafa  12  

48 Karındaşı oğlu Halil bin İbrahim orta boylu 

kumral sakallı 

35  

49 Ece oğlu İbrahim bin Mustafa orta boylu 

kumral sakallı  

38 Bedel 45 

50 Oğlu Hüseyin  3 Fevt 12 M 1254 

51 Oğlu Hasan  3 Tev’em 

52 Mucuk oğlu Ahmed bin Ömer uzunca 

boylu ak sakallı 

65  

53 Oğlu İbrahim  11  

54 Döndü oğlu Salih bin Mehmed uzunca 

boylu kır sakallı 

42  

55 Oğlu Mehmed  11 Fevt 11 M 1254 

56 Oğlu Halil  6  

57 Amcası oğlu Abdullah bin Ahmed uzun 

kara sakallı  

35  

58 Mucuk oğlu Osman bin Mehmed orta boylu 

kır sakallı  

45  

59 Oğlu Hüseyin orta boylu 17 Şabb, Bedel 66 

60 Oğlu Salih  3  

61 Osman bin Nebi orta boylu köse sakallı 35  

62 Oğlu Ali  1  

63 Dereli oğlu İsmail bin Hasan orta boylu ak 

sakallı  

70 Niksar Kazası’nda Şeribede 

sene 1 

64 Torunu Hasan bin Sıbgatullah 7  

65 İbrahim veled-i Mustafa  Tevellüd: 17 L 1254 

66 Hüseyin veled-i Veli  Tevellüd 11 Ca 1254 
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67 Orta boylu kır sakallı İbrahim bin Ahmed 25 Müceddeden  25 Receb 

1254 

68 Oğlu Ahmed bin İbrahim 1 Bu dahi sene 1 

 

8. Karye-i Mülk 

Malikânesi olmayub tımarlu süvarilerinden Sivasî Alihanzade Hasan Bey müşterekan 

saireleriyle iki başdan ber-vech-i tımar mutasarrıf olduğu. 

Hane 2 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Çaput oğlu Mahmud bin Mehmed orta 

boylu  kır bıyıklı 

55  

2 Oğlu Musa orta boylu sarı sakallı 25  

3 Torunu Mehmed bin Hüseyinn 11  

4 Torunu Hüseyin bin Hüseyin 5  

5 Torunu Mahmud bin Musa  Mah 1  

6 Karındaşı Osman bin Mehmed orta boylu 

siyah sakallı 

35 Muhtar 

7 Oğlu Mehmed  5 Fevt 11 M 1254 

8 Oğlu Ahmed  Mah 1 Fevt 11 M 1254 

9 Kaynı Mustafa bin Musa orta boylu sarı 

bıyıklı 

22  

 

 

9. Karye-i Gireni nam-ı diğer Gireli 

Kaza-i mezburda hali ve perişanül ahali olan kurâ mezari’ 

Divani tarafına süvariden Sivasî Toçzade Seyyid Ağa ve Tokadî Çolak Şaban torunu Mustafa 

Ağa ve Sivasî Saka Hüseyin Ağa ve Niksarî Numan Çavuş müşterekat-ı saireleriyle ber-vech-

i tımar mutasarrıf olub bir hissesi dahi humbarahane-i amireden mazbut olmağın defter-i 

iltizamatda dahil olduğu. 

Malikânesi Sivas’da vâki’ Ali Baba tekyesine merbut olub tevliyeti evlad-ı müşarun-ileyhden 

Şeyh Ali Efendi uhdesinde olduğu. 



79 
 

  
 

Müddet-i Vafireden berü ahalisi perişan ve madum ve ne mahalde mutavattın oldukları gayr-i 

malum olub arazisini Komanat nahiyesinde vâki’ Armus karyesi ahalileri ziraat ederek aşarını 

Bâlâda muharrer mutasarrıfları tarafına ita edegeldikleri. 

10. Karye-i İzbesti nam-ı diğer İlbisti 

Sivas sancağında vâki’ Tokad ykazasına tabi komant nahşyesinde sakin ve mütemekkin 

bi’lcümle ehl-i İslamın tahrirleri emr-ü ferman buyurulmuş olduğuna binaen bermücib-i emr 

ve irade nahiyeyi mezburun züküratı kura ve çiftlikanında yerli olarak asıl mevcu olan kebir 

ve sagir bi’lcümle ehl-i İslamın sinn ve eşkalleri tasrihiyle tahrir defteridir. 

Divani tarafına tekaüdden İvazzade Ahmed Ağa ve Sahnecizadeler müşterekat-ı saireleriyle 

ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları. 

Malikânesi Ahi Paşa vakfından olduğu. 

Hane 6 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Arab oğlu Halil bin İbrahim orta boylu ak 

sakallı 

60 Muhtar-ı evvel ve sani 

2 Oğlu İbrahim orta boylu kumral bıyıklı 22  

3 Oğlu Mehmed orta boylu kumral bıyıklı 20 Redif 

4 Bektaş oğlu Mehmed bin Ömer orta boylu 

sarı bıyıklı 

32  

5 Karındaş Bektaş orta boylu sarı bıyıklı  24 Redif 

6 Karındaş Ahmed orta boylu sarı bıyıklı 28  

7 Amcası oğlu Halil bin Ebu Bekir orta boylu 

kır sakallı 

45  

8 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 17 Redif 

9 Oğlu Hasan  12  

10 Oğlu Ebu Bekir  6  

11 Karındaş Mustafa bin Ebu Bekir uzunca 

boylu kırca sakallı 

35  

12 Oğlu Mahmud orta boylu 15 Şabb 

13 Oğlu Salih  4  

14 Eskidirli oğlu Mehmed bin Ömer orta 

boylu kırca sakallı 

36  

15 Oğlu Osman  4  

16 Mustafa bin Mahmud uzun boylu kır 

sakallı 

60  

17 Torunu Halil bin Ahmed  6 Fevt 11 M 1254 

18 Veli oğlu Ömer bin Abdullah orta boylu kır 45 Fevt 11 M 1254 
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sakallı 

19 Oğlu Abdullah orta boylu 14 Şabb 

20 Oğlu Ömer  6  

21 Oğlu Veli  1  

 

11. Karye-i Difye nam-ı diğer Dive 

Divani tarafına süvariden Sivasî Kablan Ağa ve Abdülfettah Çavuş ve tekaüdden Paşaoğlu 

Abdurrahman Ağa ve Mütevellizade İbrahim Ağa ve nebi Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf 

olub Hacı Hüseyin ve Emir zeameti hisseleri dahi defter-i iltizamatda olduğu. 

Malikânesi Kabillizade vakfından olduğu. 

Hane 18 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kadir oğlu Ahmed bin Süleyman orta boylu 

kır sakallı 

50 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Mehmed orta boylu sarı bıyıklı 25  

3 Oğlu Halil kısa boylu sarı bıyıklı 20  

4 Oğlu Veli  12  

5 Karındaşı oğlu Abdurrahman bin 

Abdulkadir orta boylu kumral sakallı 

40  

6 Oğlu Hüseyin orta boylu 14 Şabb 

7 Oğlu Derviş Mehmed  10  

8 Oğlu Mehmed  6  

9 Karındaşı oğlu Mustafa bin Abdulkadir orta 

boylu kumral bıyıklı 

30  

10 Oğlu Ali  12  

11 Oğlu Salih  10  

12 Oğlu İlyas  9  

13 Oğlu Abdulkadir  7  

14 Oğlu Ali  5  

15 Karındaşı oğlu Hasan bin Abdulkadir orta 

boylu sarı bıyıklı 

27  

16 Karındaşı oğlu Musa bin Abdulkadir orta 

boylu sarı bıyıklı 

25 Redif, fevt 11 M 1254 

17 Karındaşı oğlu İbrahim bin Abdulkadir orta 

boylu kumral bıyıklı 

23  

18 Karındaşı oğlu Yusuf bin Abdulkadir kısa 

boylu ter bıyıklı 

19  

19 Amcası oğlu Süleyman bin Hüseyin orta 

boylu sarı sakallı  

29  

20 Amcası oğlu İsa bin Hüseyin orta boylu kara 25  
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sakallı 

21 Amcası oğlu Hüseyin bin Hüseyin orta 

boylu kumral bıyıklı  

18  

22 Ramazan oğlu Hamza bin Ali orta boylu 

siyah sakallı 

33  

23 Oğlu Hüseyin  5  

24 Oğlu Hasan  2  

25 Karındaşı Mehmed bin Ali orta boylu sarı 

bıyıklı 

25 Redif 

26 Oğlu Mustafa  4  

27 Karındaşı Osman bin Ali orta boylu sarı 

bıyıklı 

19  

28 Karındaşı Hasan Ali orta boylu sarı bıyıklı 18  

29 Oğlu Halil  1  

30 Karındaşı Ali bin Hüseyin orta boylu sarı 

bıyıklı 

17  

31 Karındaşı Abdullah bin Hüseyin orta boylu 

ter bıyıklı 

16  

32  Polad oğlu Mehmed bin Ali orta boylu 

kırca sakallı 

45  

33 Oğlu Ahmed  12  

34 Oğlu Mustafa  7  

35 Oğlu Ali  3  

36 Karındaşı Hüseyin orta boylu sarı pala 

bıyıklı 

25  

37 Oğlu Mehmed  1  

38 Kasım bin Deli İbrahim orta boylu kumral 

sakallı 

37 Bedel 87 

39 Oğlu Halil  8  

40 Eymir oğlu Mehmed bin Hasan uzun boylu 

sarı bıyıklı 

27  

41 Karındaş Hüseyin bin Hasan orta boylu sarı 

bıyıklı 

25  

42 Oğlu Hasan  2  

43 Veysel oğlu Ahmed bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

31 Bedel 88 

44 Damadı Mustafa bin Hüseyin kısa boylu 

siyah bıyıklı  

25  

45 Bilal oğlu Aşık Hasan bin Ali uzun boylu 

kırca sakallı 

50 Muhtar-ı sani, yekçeşm 

46 Oğlu Ali uzun boylu ter bıyıklı  18  

47 Torunu Hüseyin bin Ali 1  

48 İnce Mehmed bin İbrahim orta boylu sarı 

sakallı 

60 Adanada mah 3 

49 Oğlu Ali  1  

50 Damadı Hasan bin Musa orta boylu sarı 

sakallı 

25  

51 Murad oğlu Ali bin Mehmed orta boylu 25  
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kumral bıyıklı 

52 Oğlu Hasan  Yevm 

40 

 

53 Karındaş Halil bin Mehmed orta boylu sarı 

bıyıklı 

20  

54 Karındaş Hüseyin bin Mehmed  12  

55 Himmet oğlu Hasan bin Hasan orta boylu 

kumral sakallı 

37 Bedel 74 

56 Oğlu İsmail orta boylu ter bıyıklı 20  

57 Oğlu Hüseyin  1 Fevt 11 M 1254 

58 Karındaş Himmet orta boylu ak sakallı 45 Âmâ 

59 Oğlu Ali  7  

60 Amcası oğlu Musa bin Eyüb orta boylu 

kırca sakallı 

40  

61 Oğlu Eyüb  7  

62 Yeniceli oğlu Mustafa bin Halil orta boylu 

kumral sakallı 

35  

63 Yic Ali bin Hasan orta boylu sarı sakallı 44  

64 Oğlu İbrahim uzunca boylu ter bıyıklı 22  

65 Molla oğlu Hasan bin Ali orta boylu kara 

sakallı 

40  

66 Oğlu Ahmed orta boylu ter bıyıklı 17  

67 Oğlu Ali  12  

68 Oğlu Mustafa  8  

69 Oğlu Hasan  3  

70 Bektaş bin Murad orta boyllu kara sakallı 35  

71 Köse oğlu İsmail bin Halil kısa boylu 

kumral sakallı 

50  

72 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 19  

73 Oğlu Ali  12  

74 Oğlu Hasan  7  

75 Oğlu Halil  1  

76 Torunu İbrahim bin Mehmed  1  

77 Mezak oğlu Mehmed bin Ali orta boylu 

kırca sakallı 

50  

78 Oğlu Ahmed orta boylu ter bıyıklı  17  

79 Oğlu Mehmed orta boylu 14 Şabb 

80 Oğlu İsmail  4  

81 Enişte oğlu Hüseyin bin Hasan kısa boylu 

köse siyah sakallı 

30  

82 Oğlu Hasan  6  

83 Kürkcü oğlu İbrahim bin Hacı Mahmud orta 

boylu sarı sakallı 

40  

84 Kara Ahmed oğlu Halil bin Ahmed orta 

boylu sarı bıyıklı 

22  

85 Orta boylu kumral sakallı Hasan bin İbrahim 40 Reft be  mahall-i 

Komanat 11 Ra 1254 
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86 Oğlu Hüseyin  5 Bu dahi 

87 Ahmed bin Mustafa  Tevellüd 11 M 1254 

88 Mehmed bin Musa  Tevellüd 11 M 1254 

89 Musa bin Hüseyin  Tevellüd 5 M 1255 

 

12. Karye-i Gevle 

İki başdan Ladik kasabasında vâki cami-i şerife merbut ve mevkuf olduğu. 

Hane 10 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Emir oğlu Hacı Mustafa bin İsmail kısa 

boylu kır sakallı 

60 Hacc-ı Şerifte 

2 Oğlu Mahmud orta boylu kumral sakallı  40 Muhtar-ı evvel 

3 Oğlu İsmail orta boylu kumral sakallı 35  

4 Oğlu Ali uzun boylu kara bıyıklı  30 Redif 

5 Oğlu Veli orta boylu kumral bıyıklı 22  

6 Yeğeni Mehmed bin Hüseyin orta boylu 15 Şabb 

7 Musa oğlu Osman bin İbrahim orta boylu kır 

sakallı 

60  

8 Oğlu Mehmed uzun boylu kumral bıyıklı 30 Dersaadette 12 süvari 

asakir-i mansure 

9 Oğlu Abdullah orta boylu kumral bıyıklı 22  

10 Küçük Hüseyin oğlu Mustafa bin Hüseyin 

orta boylu kara sakallı 

35  

11 Oğlu Hüseyin  7  

12 Oğlu Mehmed  1 Fevt 11 M 1254 

13 Karındaş Ahmed bin Hüseyin orta boylu 

sakallı  

30  

14 Oğlu Hasan  2  

15 Karındaş Osman orta boylu sarı bıyıklı 25 Redif 

16 Derme oğlu İbrahim bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

40  

17 Oğlu Osman  7  

18 Karındaş Ömer bin Osman orta boylu kumral 

bıyıklı 

25  

19 Çokdar oğlu Abdulkadir bin Mustafa orta 

boylu kır sakallı 

60  

20 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 16  

21 Höcü oğlu Mustafa bin Osman orta boylu 

sarı sakallı 

40  

22 Oğlu Osman  7  

23 Oğlu Resul  4  

24 Oğlu Mustafa  Mah 6 Fevt 11 M 1251 
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25 Fesi büyük Ahmed bin Ömer uzun boylu ak 

sakallı 

70  

26 Oğlu Ömer orta boylu siyah bıyıklı 22  

27 Musa oğlu Çoban Hüseyin bin Halil uzun 

boylu kumral sakallı 

30  

28 Oğlu Mehmed  8 Fevt 11 M 1254 

29 Oğlu Salih  3  

30 Oğlu Halil  Mah 2  

 

13. Karye-i Yelpe 

Divani tarafına tımarlu süvarilerinden Sivasî Kaplan Ağa ve Paşazade Abdurrahman Ağa ber-

vech-i tımar mutasarrıf olub Hacı Hasan ve Emir zeametleri hisseleri dahi defter-i 

iltizamatında dahil olduğu.  

Malikânesi Kabilli Mehmed Paşa vakfından olduğu. 

Hane 7 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Molla Ali bin Ömer orta boylu kırca 

sakallı 

52 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Ömer uzun boylu sarı bıyıklı 17  

3 Karındaş Abdullah bin Ömer kısa boylu 

kumrak bıyıklı 

40  

4 Oğlu İsmail  4  

5 Beyazıd oğlu Emin bin Ahmed orta 

boylu kır sakallı 

60 Muhtar-ı sani 

6 Oğlu Ahmed orta boylu ter bıyıklı 20 Parmaksız 

7 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 18  

8 Torunu Beyazıd bin Ahmed 1  

9 Palaz oğlu Salih bin Osman kısa boylu 

kumral sakallı 

40  

10 Oğlu Hüseyin  14 Şabb 

11 Oğlu Hasan  13 Şabb 

12 Oğlu Osman  4  

13 Oğlu Halil  3  

14 Üvey Oğlu Ahmed bin Mehmed 12  

15 Karındaşı Ömer bin Osman orta boylu 

siyah bıyıklı   

20  

16 Karındaşı Mustafa bin Osman orta boylu 

sarı sakallı 

35  

17 Damadı Mustafa bin Salih orta boylu ter 

bıyıklı 

19  
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18 Sarı Ahmed bin Danacı Ali orta boylu 

sarı sakallı 

60  

19 Oğlu Osman orta boylu sarı bıyıklı 19 Redif 

20 Oğlu Ali  6  

21 Oğlu Ömer  3  

22 Kadı oğlu Ali bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

35  

23 Oğlu Mehmed  4  

24 Osman bin Cebehaneci Osman 10 Maiyyetinde yetim 

25 Kara Hasan bin Ömer orta boylu siyah 

sakallı 

35  

26 Oğlu Ömer  10  

27 Oğlu Receb  4  

 

14. Karye-i Bayram  

Divani tarafına tekaüdden Sivasî Veyis Efendi ve Mustafa Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf 

oldukları. 

Malikânesi Kabilli Mehmed Paşa vakfından olduğu. 

Zirde muharrer ahali altı mah kasabada ve altı ay karye-i mezburda mütemekkin oldukları. 

Hane 1 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Mustafa bin Veli uzunca boylu siyah sakallı 37 Muhtar 

2 Oğlu İbrahim  12  

3 Karındaşı Mehmed bin Veli orta boylu ter 

bıyıklı  

18  

4 Karındaşı Halil bin Veli orta boylu 16 Şabb 

 

15. Karye-i Dekseci 

İki başdan Şeyh muhterem vakfına merbut olub mütevellisi ber-vech-i evladiyet mutasarrıf 

olduğu. 

Hane 4 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Boz Ömer oğlu Mustafa bin Ömer uzun 

boylu siyah sakallı 

50 Muhtar-ı Karye 
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2 Üvey oğlu Muharrem bin Halil orta boylu 

siyah sakallı 

25  

3 Eniştesi Mehmed bin Abdullah uzun boylu 

siyah sakallı 

40  

4 Oğlu Mustafa orta boylu 15 Şabb 

5 Seyyid Mehmed bin Mahmud orta boylu kır 

sakallı 

60  

6 Damadı Hüseyin bin Mehmed orta boylu 

sarı bıyıklı 

20  

7 Boz oğlu İbrahim bin Hüseyin orta boylu 

kırca sakallı 

45  

8 Oğlu Ömer orta boylu 15 Şabb 

9 Oğlu Osman  8  

10 Ayvacı oğlu Mehmed bin Hüseyin orta 

boylu sarı sakallı  

35  

11 Oğlu Osman  2  

12 Oğlu Hüseyin  1  

13 Kayınpeder Hüseyin bin Deli Osman orta 

boylu kırca sakallı 

60  

14 Ali bin Uzun Ömer uzun boylu kır sakallı 60 Artukabadda Altuntaşda 

sene 3 

 

16. Karye-i Geksi 

Hane 1 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Yakub oğlu çolak Hüseyin bin Hüseyin orta 

boylu kır sakallı 

70 Mahali Mardosoba  11 ? 1255 

2 Oğlu Ahmed orta boylu sarı bıyıklı 24 Bu dahi 

3 Oğlu Mehmed  1 Bu dahi 

4 Hasan bin Kara Hüseyin orta boylu köse 

sakallı 

30  

5 Yakub oğlu Veli bin Hüseyin orta boylu ak 

sakallı 

70 Fevt 11 M 1254 

6 Oğlu Abdullah orta boylu 16 Şabb 

7 Oğlu Mustafa  12  

8 Oğlu Ebu Bekir  9  

 

17. Karye-i Komanat-ı Müslim 

Divani ve Malikânesine Tokadî Hacı Hafız zade Mustafa Ağa ve biraderi Abduç Ağa ve 

Asitaneli iki başdan ber-vech-i mukataa mutasarrıf oldukları. 
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Derun-ı karyede dört kıta tarla Gaznevi Sultan Mahmud tekyesine merbut olub tekye-nişin 

Ahmed babası fevtinden üzerine tevcih olunmak babında muacelat nazırı tarafından arzı 

istihsal ederek Der-i aliyye’ye takdim eylediğini haber vermiş olduğu. 

Hane 25 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kavlas İbrahim bin Abduc uzun boylu kırca 

sakallı 

40 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Hasan  4 Fevt 11 R 1254 

3 Koylu sarı Hasan bin Mehmed orta boylu 

kırca sakallı 

45  

4 Oğlu Ali 12 Fevt 11 R 1254 

5 Oğlu Mehmed  6  

6 Oğlu Hasan  1 Fevt 11 M 154 

7 Sarı Mehmed oğlu Salih bin Mehmed orta 

boylu kırca sakallı 

50  

8 Oğlu Hasan  13 Fevt 11 M 1254 

9 Oğlu Hüseyin  11  

10 Oğlu Abdullah  1  

11 Karındaşı Mehmed bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

40  

12 Oğlu Ömer orta boylu ter bıyıklı 20 Redif 

13 Oğlu Halil  5  

14 Oğlu Mehmed  3  

15 Oğlu Osman  1  

16 Biraderzadeleri yetim İbrahim bin Osman 10  

17 Biraderzadeleri Ali bin Osman  9  

18 Biraderzadeleri Ahmed bin Osman 3  

19 Tahtabacak Ömer bin Ömer orta boylu kır 

sakallı 

50  

20 Oğlu Osman orta boylu ter bıyıklı 20 Redif 

21 Oğlu Hüseyin orta boylu  15 Şabb, Fevt 11 1254 

22 Oğlu Hasan  12  

23 Oğlu Mehmed  10  

24 Oğlu İbrahim  10 Tev’em, Bir gözü şuş 

25 Memiş oğlu Hüseyin Mehmed orta boylu 

köse sakallı 

30  

26 Dıraz oğlu Mehmed bin Ahmed uzun boylu 

kır sakallı  

60  

27 Oğlu Hüseyin orta boylu kara sakallı 30  

28 Oğlu Ali orta boylu kara sakallı 25  

29 Oğlu Ahmed orta boylu köse sakallı 24  

30 Torunu Mustafa bin Hüseyin 3  

31 Torunu Hasan bin Ali 1  
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32 Kurun oğlu Mustafa bin Ali orta boylu ak 

sakallı 

55  

33 Oğlu Mustafa orta boylu kumral bıyıklı 23  

34 Torunu Osman bin Ali 2  

35 Damadı Ali bin Ahmed orta boylu sarı 

bıyıklı 

32  

36 Damadı Ömer bin Ali orta boylu ter bıyıklı 20  

37 Dikici oğlu Halil bin Hüseyin orta boylu 

kumral sakallı 

38  

38 Karındaşı İbrahim bin Hüseyin orta boylu 

kumral bıyıklı 

18 Redif 

39 Karındaşı Mustafa bin Hüseyin orta boylu 

ter bıyıklı 

17  

40 Ali bin Hüseyin orta boylu 14 Şabb 

41 Karındaşı Mehmed bin Hüseyin  9  

42 Çoban Mehmed bin Hüseyin orta boylu 

kumral sakallı 

37  

43 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 18  

44 Oğlu Cuma  1  

45 Haydar oğlu Bekir bin Veli orta boylu 

kumral bıyıklı 

35 Reft be Ahmed ağa çiftliğine 

5 R 1254  

46 Karındaşı Hasan bin Veli orta boylu kumral 

bıyıklı 

25  

47 Oduncu Süleyman bin Mehmed orta boylu 

köse sarı sakallı 

45 Mahalle-i Mihmad-ı hacib fi 

11 M 1254 

48 Oğlu Salih  2 Bu dahi 

49 Mudasunlu Mehmed bin Mustafa orta boylu 

siyah sakallı 

35  

50 Oğlu Mehmed  3  

51 Tekyenişin oğlu Ahmed bin Ahmed orta 

boylu 

15 Şabb 

52 Mudasunlu Deli Hüseyin bin İsmail orta 

boylu kumral sakallı 

35  

53 Hasan bin Bayram orta boylu kumral 

sakallı 

40  

54 Oğlu Hüseyin  5  

55 Mudasunlu Zülfikar bin orta boylu kumral 

sakallı   

60  

56 Oğlu Halil  10  

57 Atmaca oğlu Hüseyin bin İbrahim uzun 

boylu ter bıyıklı 

20  

58 Karındaşı Ahmed bin İbrahim orta boylu ter 

bıyıklı 

15  

59 Karındaşı Hasan bin İbrahim orta boylu ter 

bıyıklı 

15 Tev’em 

60 Ali bin Esad orta boylu kırca sakallı 45  

61 Oğlu Mehmed  10  

62 Oğlu Esad  3  
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63 Sarı Mustafa bin Hüseyin orta boylu sarı 

sakallı 

35  

64 Oğlu Mehmed  5  

65 İskifirli Kara Feyzullah bin Mustafa orta 

boylu kara sakallı 

36  

66 Oğlu Mustafa  1  

67 Nalcı oğlu Abdullah bin Hüseyin orta boylu 

siyah sakallı 

35  

68 Oğlu Hüseyin  8  

69 Oğlu Mehmed  2  

70 Oğlu Ali  1  

71 Karındaşı Hasan bin Hüseyin orta boylu ter 

bıyıklı 

20  

72 Erzurumlu oğlu Ahmed bin Mustafa orta 

boylu kırca sakallı 

50  

73 Oğlu Salih  4  

74 İsa oğlu Hüseyin bin İbrahim orta boylu 

kumral sakallı 

40  

75 Oğlu Osman   5  

76 Orta boylu siyah sakallı Mehmed 45 Mahalli Bizeri fi 11 Ş 1254 

77 Mehmed bin Salih orta boylu sarı sakallı 22 Bu dahi 

78 Eyüb oğlu Ahmed bin İbrahim orta boylu 16 Bu dahi, Şabb 

 

18.  Karye-i Bula 

Süvariden Sivasî Saka Hüseyin Ağa ve tekaüdden İskefiri Genç Ağa on dört nefer 

müşterekleriyle ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları. 

Hane 2 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Yamak oğlu Mustafa bin Ali orta boylu kırca 

sakallı 

44  

2 Oğlu Salih orta boylu 14 Şabb 

3 Oğlu İbrahim  5  

4 Karındaşı Abdullah bin Ali orta boylu kır sakallı 45  

5 Oğlu Ali orta boylu 15 Şabb-ı emred 

6 Oğlu Hasan  12  

7 Oğlu Hüseyin 4  

8 Yağlı Kara oğlu Ali bin Abdullah orta boylu ak 

sakallı 

80  

9 İlik oğlu Mehmed bin Kasım orta boylu siyah 

sakallı 

40  

10 Oğlu Kasım orta boylu ter bıyıklı 20  

11 Karındaşı Ali bin Kasım uzun boylu sarı bıyıklı 30  
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12 Oğlu İsmail  10  

13 Oğlu Ebu Bekir  6  

 

19. Karye-i Kızıl 

Divani tarafına tekaüdden Hacı Keleşzade Ahmed Ağa ve biraderi süvariden ağa ve 

tekaüdden Halil Efendi ve Kadızade Ömer Ağa ve biraderzadesi Hüseyin Ağa ber-vech-i 

tımar mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Kelenkiras mukataasına merbut olduğu.  

Hane 16 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Cicus oğlu İbrahim bin Salih orta boylu kırca 

sakallı  

40 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Hüseyin orta boylu sarı  bıyıklı 20  

3 Oğlu Hasan orta boylu ter bıyklı 15 Dersaadette sene 7, 

asakir-i bahriyeden 

4 Torunu Mehmed bin Hüseyin 1 Fevt 11 M 1254 

5 Damadı Ali bin Hüseyin orta boylu siyah 

sakallı 

25  

6 İbrahim bin Yakub orta boylu kumral sakallı 37 Muhtar-ı sani 

7 Deli Ali oğlu Mustafa bin Mehmed uzun 

boylu ak sakallı 

65  

8 Oğlu Ali uzun boylu kumral sakallı 35  

9 Oğlu İbrahim orta boylu sarı bıyıklı 20 Redif 

10 Oğlu Ahmed orta boylu 16 Şabb, Fevt 11 M 1254 

11 Torunu İsmail bin Ali 10 Fevt 11 M 1254 

12 Hacı Ali oğlu Mehmed bin Hüseyin uzun 

boylu ter bıyıklı 

20 Redif 

13 Karındaşı Süleyman bin Hüseyin orta boylu 14 Şabb 

14 Damadı Mehmed bin Mahmud orta boylu 

kumral bıyıklı 

25  

15 Kayaç oğlu Mustafa bin Hasan orta boylu kır 

sakallı 

60  

16 Oğlu Hüseyin orta boylu köse sakallı 25  

17 Oğlu Mehmed orta boylu köse sakallı 24  

18 Torunu Ali bin Hasan orta boylu ter bıyıklı 15 Redif 

19 Torunu Ahmed bin Hasan  13 Şabb-ı emred 

20 Torunu İsmail bin Hasan 10  

21 Torunu Mustafa bin Mehmed  1  

22 Maiyyetinde yetim Hasan bin Günbuloğlu 

İbrahim  

8  Fevt 11 M 1254 
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23 Cicus oğlu Bektaş bin Salih uzun boylu 

kumral bıyıklı 

44  

24 Oğlu Sadık 13  

25 Tomak Hasan bin Hüseyin uzun boylu kumral 

sakallı 

34  

26 Oğlu Ahmed  8  

27 Üvey Oğlu Mehmed bin Mehmed orta boylu 15 Şabb 

28 Tosun oğlu Mehmed bin Hüseyin orta boylu 

kumral sakallı 

30  

29 Oğlu Hüseyin  2 Fevt 11 M 1254 

30 Karındaşı Veli bin Hüseyin  13  

31 Kaba Salih bin Veli orta boylu kırca sakallı 45  

32 Oğlu Hüseyin  8  

33 Kara Mustafa oğlu İbrahim bin Veli orta boylu 

siyah sakallı 

40  

34 Oğlu Ali  4  

35 Oğlu Veli  2  

36 Delice Ahmed bin Ali uzun boylu kır sakallı 50  

37 Oğlu Halil  11  

38 Karındaşı oğlu Hasan bin İbrahim orta boylu 14 Şabb 

39 Kama Halil bin Halil orta boylu Kumral 

sakallı 

30  

40 Oğlu Musa 2  

41 Oğlu Ali  Mah 4  

42 Biva Mehmed bin Hüseyin uzun boylu sarı 

sakallı 

50  

43 Oğlu Hüseyin 12  

44 Şeker oğlu İbrahim bin İbrahim kısa boylu 

kumral sakallı 

30  

45 Gülcü oğlu Mustafa bin Ali orta boylu ter 

bıyıklı 

19  

46 Karındaşı Ali bin Ali 7  

47 Tosun oğlu Mehmed bin Mehmed orta boylu 

ter bıyıklı 

25 Dersaadetde sene 5, 

piyadegan-ı hassa 

 

20. Çiftlik-i Hamo Ağa Karye-i Tabi Komanat 

Aşarı Komanat karyesi mutasarrıfları taraflarından ahz ve zabt olunduğu.  

Hane 1 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Bektaş bin Kasım orta boylu kır sakallı 45  

2 Oğlu Halil  12  

3 Oğlu Ahmed  8  



92 
 

  
 

4 Mahmud oğlu Bekir bin Veli orta boylu kumral 

sakallı 

35 Reft Komanat 15 N 

1254 

 

21. Karye-i Zodu nam-ı diğer Zoru 

Divani tarafına tekaüdden İvazzade Ahmed Ağa ve Zilevi Arablar Ağası Halil Ağa ve 

süvariden Hamo Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf olub Cemaloğlu zeameti hisseleri dahi 

olduğu.  

Malikânesi Darülhadis ve Gazi Hasan bukadları evkafına meşruta olub altı sehimden iki 

buçuk sehimine Abdullah ve Mehmed Emin ve Ebubekir mutasarrıf ve bir sehimine Tokadda 

garibler camii hatibi mutasarrıf olub iki buçuk sehimi dahi darü’l-hadis buk-adarları Behçet 

Bey ve ammuzadesi Mustafa Bey uhdelerinde olduğu. 

Ve karye-i mezbur Tokad hanedanından Abdüllatifzade’nin çiftliği olduğu. 

Hane 6 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Derviş oğlu Osman bin Süleyman orta 

boylu kumral sakallı 

35 Muhtar-ı evvel ve sani 

2 Bektaş oğlu Halil bin Mehmed orta boylu 

kır sakallı 

40  

3 Oğlu Hüseyin kısa boylu sarı bıyıklı 18  

4 Oğlu Mehmed  8  

5 İbid oğlu Hasan bin Mehmed uzun boylu 

kumral sakallı 

35  

6 Oğlu Mehmed 4  

7 Oğlu Himmet  3  

8 Karındaş Hüseyin bin Mehmed orta boylu 

siyah sakallı 

25  

9 Tek oğlu İbrahim bin Veli kısa boylu 

kumral sakallı 

30  

10 Oğlu Ahmed  10  

11 Oğlu Hasan   2  

12 Oğlu Salih  1  

13 Üvey oğlu İsmail bin Mehmed orta boylu 

ter bıyıklı 

17  

14 Karındaş Mehmed bin Veli orta boylu 

kumral sakallı 

35  

15 Oğlu Hüseyin  2  

16 Kedin oğlu İsmail bin Veli orta boylu kırca 

sakallı 

50  
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17 Oğlu Hasan orta boylu ter bıyıklı 17  

18 Yancal oğlu Feyzullah bin Hüseyin uzun 

boylu kır sakallı  

60  

19 Oğlu Ali orta boylu sarı bıyıklı 19  

20 Oğlu Sadullah  10  

 

22. Karye-i Şeyh nam-ı diğer Çöreği Büyük  

Divani tarafına süvariden Hacı veli zade Süleyman Ağa ve Zilevi divanlı oğlu Ağa ve Kara 

Mustafa oğlu Kara Mehmed Ağa ve karındaşı Hüseyin Ağa ve Eyüb oğlu Halil Ağa ve Ali 

mülazım ve Ahmed Efendi ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları. 

Malikânesi Pir Havnet tekyesine meşruta olduğu.  

Hane 8 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Bodur oğlu İbrahim bin İsmail orta boylu kırca 

sakallı  

45 Muhtar-ı evvel ve sani 

2 Oğlu İsmail orta boylu kumral sakallı 30 Bedel 38 

3 Oğlu Hüseyin orta boylu kara sakallı 25  

4 Oğlu Mustafa orta boylu sarı bıyıklı 19 Bedel 39 

5 Oğlu İbrahim orta boylu 14 Şabb 

6 Oğlu Halil orta boylu ter bıyıklı 17  

7 Oğlu Salih  10  

8 Oğlu Ali  7  

9 Yolcu oğlu Mustafa bin Hüseyin orta boylu ak 

sakallı 

80  

10 Oğlu Mustafa bin Mustafa orta boylu ter bıyıklı 17  

11 Çamur oğlu Hasan bin Mustafa orta boylu 

kumral sakallı 

34  

12 Oğlu Hasan  12  

13 Oğlu Mehmed  8  

14 Oğlu Hüseyin  7  

15 Köse Veli oğlu Mustafa bin Ali orta boylu sarı 

bıyıklı 

20  

16 Amcası oğlu İbrahim bin Süleyman orta boylu 

kumral sakallı 

25 Mahalle-i Mihmad-ı 

hacib 25 R 1254 

17 Kavlak oğlu Resul bin Mustafa orta boylu kumral 

sakallı 

34  

18 Oğlu Mehmed  3  

19 Oğlu Ali  2 Fevt 11 M 1254 

20 Bodur oğlu Ahmed bin Bektaş kısa boylu kumral 

sakallı 

34  
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21 Oğlu Bektaş  5  

22 Bozoklu oğlu Hüseyin bin Halil uzun boylu kırca 

sakallı 

45  

23 Oğlu Hasan uzunca boylu ter bıyıklı 22  

24 Çoban Ali bin Veli Hamza orta boylu kır sakallı 40  

25 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 20  

26 Oğlu Hasan  13  

27 Oğlu Halil  10  

28 Ahmed veled-i Mehmed  Tevellüd 11 M 1254 

29 Salih veled-i Ahmed   Tevellüd 11 M 1254 

 

23. Karye-i Kemer 

Tokadî Kara Hafız zade Osman Efendi ve Abdullah Efendi iki başdan tevliyetine mutasarrıf 

oldukları. 

Hane 25 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Çoban oğlu Osman bin Mehmed orta 

boylu kır sakallı 

65  

2 Oğlu Mehmed orta boylu kara sakallı 24  

3 Torunu Salih bin Mehmed  4  

4 Torunu Mustafa bin Mehmed 3  

5 Deli Ömer oğlu Ali bin Ömer orta boylu 

ak sakallı 

80  

6 Oğlu Mustafa Ağa orta boylu siyah 

bıyıklı 

32 Ağayı kollu yeminli redif 

7 Karındaş Derviş Abdurrahman bin Ömer 

uzunca boylu kumral sakallı 

40  

8 Oğlu Hafız Ömer orta boylu kumral 

sakallı  

14  

9 Oğlu Osman  10  

10 Oğlu Hüseyin  3  

11 Kadir oğlu Ömer bin Abdulkadir orta 

boylu kumral sakallı 

45 Bedel 79 

12 Oğlu Ahmed  12 Fevt 11 M 1254 

13 Oğlu Mehmed  7  

14 Karındaş Hasan bin Abdulkadir uzunca 

boylu kumral bıyıklı 

29 Bedel 70 

15 Oğlu Abdulkadir orta boylu 14 Şabb 

16 Oğlu Halil  8  

17 Kul oğlu İbrahim bin Ahmed kısa boylu 

kumral sakallı 

30  

18 Karındaş Mehmed Emin bin Ahmed  8  
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19 Sağırcı oğlu Hüseyin bin Mehmed orta 

boylu sarı bıyıklı  

28  

20 Karındaşı Mustafa bin Mehmed orta 

boylu 

15 Şabb, redif 

21 Oğlu Ahmed  12  

22 Oğlu Mehmed  8  

23 Canik oğlu İsmail bin Osman uzun boylu 

kırca sakallı 

45  

24 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 17  

25 Oğlu Ali  10  

26 İmam oğlu Halil bin İbrahim orta boylu 

kumral sakallı 

30  

27 Oğlu İsmail  5  

28 Oğlu Eyüb  3  

29 Köse oğlu Halil bin Ömer orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

30 Sekban oğlu Osman bin Mustafa orta 

boylu kumral sakallı 

30  

31 Oğlu Ömer  10  

32 Oğlu Osman  7  

33 Abduc oğlu Mehmed bin Abdullah uzun 

boylu kırca sakallı 

39  

34 İrekli Ömer bin Mehmed orta boylu ak 

sakallı 

45  

35 Cağal oğlu Halil bin Mustafa orta boylu 

kırca sakallı 

50  

36 Oğlu Ahmed  8  

37 Oğlu İbrahim orta boylu ter bıyıklı 20 Sivas müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı mansureden 

38 Solak oğlu Mahmud orta boylu 15 Şabb 

39 Serifez oğlu Mahmud bin Hüseyin orta 

boylu kumral sakallı 

32  

40 Oğlu Ali  12  

41 Oğlu Osman  8  

42 Oğlu Ömer  Mah6  

43 Veled oğlu Ömer orta boylu ak sakallı 60  

44 Oğlu Receb orta boylu kara sakallı 30  

45 Oğlu Ahmed orta boylu ter bıyıklı 20 Sivas müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı mansureden 

46 Sekban oğlu Abduc bin Mustafa orta 

boylu kumral sakallı 

40  

47 Karındaş Ahmed bin Mustafa orta boylu 

ter bıyıklı 

22 Dersaadetde,  piyadegan-ı 

mansureden 

48 Cağal oğlu Mehmed bin Mustafa orta 

boylu kır sakallı 

60  

49 Oğlu Mehmed  11  

50 Oğlu Mustafa  7 Fevt 1 R 1254 
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51 Veled oğlu Hüseyin bin Mustafa orta 

boylu kumral bıyıklı 

25  

52 Karındaş Hasan bin Mustafa orta boylu 

ter bıyıklı 

17  

53 Amcası Ebu Bekir bin İbrahim orta boylu 

ak sakallı 

80 Reft Karye-i Karagün 15 Ra 

1254 

54 Oğlu Mehmed 14 Bu dahi 

55 Oğlu İbrahim  13 Bu dahi 

56 Sarac Hüseyin bin İbrahim uzunca boylu 

kumral sakallı 

24  

57 Dayısı Mehmed bin Hüseyin orta boylu 

kumral sakallı 

35  

58 Oğlu İsmail  12  

59 Himmet oğlu Osman bin İbrahim orta 

boylu kumral sakallı 

30  

60 Oğlu İbrahim  2  

61 Karındaş Mustafa bin İbrahim orta boylu 

sarı bıyıklı 

25 Bedel 71 

62 Karındaş Ahmed bin İbrahim orta boylu 

sarı bıyıklı 

24  

63 Halil oğlu Ömer bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

24  

64 Vaide oğlu Ahmed bin Ebu Bekir orta 

boylu ak sakallı 

36  

65 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 10  

66 Oğlu Osman  8  

67 Serifez oğlu Hacı Süleyman bin Hüseyin 

orta boylu kumral sakallı 

35 Hacc-ı Şerifte amed 25 M 

1254 

68 Oğlu Abdullah bin Süleyman 5 Tevellüd 16 M 1254 

69 Ömer veled-i Ali  Tevellüd 11 M 1254 

70 Hasan veled-i Ahmed  Tevellüd 11 M 1254 

71 Mustafa veled-i Ömer  Tevellüd 11 M 254 

 

24. Karye-i Boyalı  

Divani tarafına Tokad muacelat nazırı Ebubekir Ağa ve temcid delisi oğlu Mustafa Ağa ber-

vech-i mukataa mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi hisariye medresesine mevkuf olub tevliyeti Tokadî elmalızade Salih Efendi 

uhdesinde olduğu.  

Hane 16 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 
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1 Kelekli oğlu Süleyman bin Mehmed orta 

boylu kumral sakallı 

38 Muhtar-ı Karye, Bedel 70 

2 Oğlu Ali kısa ter bıyıklı 16  

3 Oğlu Derviş Mehmed  13  

4 Oğlu Musa  9  

5 Oğlu Abdurrahman  3  

6 Torunu Mustafa bin Ali Mah1  

7 Karındaşı İsa bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

30  

8 Oğlu Ahmed kısa boylu 15 Şabb 

9 Oğlu İbrahim  7  

10 Oğlu Hüseyin  3  

11 İmam oğlu Yusuf bin Abdullah orta 

boylu ak sakallı 

70  

12 Oğlu Salih orta boylu kumral sakallı 38  

13 Oğlu Feyzullah orta boylu köse sakallı 28  

14 Torunu Mehmed bin Salih 10  

15 Torunu Halil bin Salih 5  

16 Torunu Yusuf bin Salih 2  

17 Torunu Mehmed bin Feyzullah  11  

18 Torunu İbrahim bin Feyzullah 2 Fevt  

19 Kemal oğlu İsmail bin Mustafa orta 

boylu ak sakallı 

50  

20 Oğlu Abdülkerim uzunca boylu ter 

bıyıklı 

24 Redif 

21 Oğlu Mehmed Musa uzunca boylu  17 Şabb 

22 Oğlu Halil kısa boylu 14 Şabb 

23 Torunu İbrahim bin Abdülkerim 2  

24 Köse oğlu Mehmed bin Osman uzunca 

boylu kumral bıyıklı 

32 Bedel 71 

25 Köse oğlu Zeynelabidin bin Ebu Bekir 

uzunca boylu kumral sakallı 

38  

26 Oğlu Derviş Mehmed orta boylu ter 

bıyıklı 

20  

27 Oğlu Ömer  12  

28 Oğlu Mehmed  8  

29 Oğlu Ahmed  4  

30 Karındaşı Abdullah bin Ebu Bekir uzun 

boylu kumral sakallı 

30  

31 Oğlu Ebu Bekir  10  

32 Oğlu Mustafa  7  

33 Oğlu Salih  4  

34 Oğlu Emin Mehmed  1  

35 Karındaşı Abdurrahman bin Ebu Bekir 

orta boylu kumral sakallı  

28  

36 Yeğeni Kürt oğlu Mehmed bin Ali uzun 

boylu ter bıyıklı 

25 Sivas müşiri maiyyetinde sene 3, 

piyadegan-ı mansureden 
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37 Timur oğlu İsa bin İbrahim orta boylu 

kırca sakallı  

45  

38 Oğlu İbrahim  Mah3 Fevt 1 R 1255 

39 Canik oğlu Ömer bin Mustafa orta boylu  15 Şabb 

40 Karındaşı Salih bin Mustafa  10 Fevt 1 R 1255 

41 Karındaşı Osman bin Mustafa  4  

42 Türidi oğlu İbrahim bin Osman orta 

boylu kumral sakallı 

45 Bedel 72, burunsuz 

43 Oğlu Ahmed  5  

44 Oğlu Salih  3  

45 Emeksiz oğlu Mustafa bin Ömer orta 

boylu kumral bıyıklı 

35  

46 Oğlu Ömer orta boylu ter bıyıklı 18  

47 Oğlu Osman  5  

48 Oğlu Hüseyin  2  

49 Koç Ali oğlu Pehlivan Hasan bin Hasan 

uzun boylu kır sakallı 

40 Bedel 73 

50 Kötekli oğlu Hasan bin Ömer orta boylu 

kumral bıyıklı 

30  

51 Oğlu Halil  5  

52 Karındaşı Ali bin Ömer orta boylu 

kumral sakallı 

22  

53 Damadı Kırca oğlu Mehmed bin Ahmed 

uzun boylu ter bıyıklı 

20 Fevt 

54 Kibar oğlu sağır Halil bin Hasan orta 

boylu kır sakallı 

55  

55 Oğlu Mehmed uzunca boylu sarı bıyıklı 25 Redif 

56 Oğlu İbrahim  8 Fevt 5 L 1255 

57 Oğlu Ebu Bekir  6  

58 Oğlu Yusuf  3  

59 İmam oğlu Hasan bin Mustafa uzunca 

boylu 

17 Şabb 

60 Karındaşı Mustafa bin Mustafa  12  

61 Karındaşı Hüseyin bin Mustafa uzun 

boylu kumral bıyıklı 

22 Fevt 11 M 1254 

62 Hebil oğlu İsmail bin Osman uzun boylu 

sarı sakallı 

30  

63 Karındaşı Mehmed bin Osman orta 

boylu ter bıyıklı 

19  

64 Karındaşı Osman bin Osman uzun boylu 

ter bıyıklı 

17  

65 Oğlu Mustafa  Mah6 Fevt 11 M 1254 

66 Üvey oğlu Osman bin Mustafa  4 Fevt 11 M 1254 

67 Karındaşı Ali bin Osman uzunca boylu 

sarı sakallı 

40 Firaren Zileye gitmiş sene 1 

68 Oğlu Ömer  3  

69 Oğlu Hüseyin  Mah6  
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70 Süleyman veled-i Osman  Tevellüd 11 M 1254 

71 Osman bin Mehmed  Tevellüd 11 R 1255 

72 Hasan bin İbrahim  Tevellüd 11 M 1255 

73 Hasan bin Hasan  Tevellüd 22 C 255 

 

25. Karye-i Bizeri 

Divani tarafına dergah-ı ali kapıcı başılarından sivas hanedanından Ahmed Ağa ve hacegan-ı 

divan-ı hümayundan ve vücuh-ı Sivasdan Hasan Efendi ve İnce Ağazade ketebeden Abdi 

Efendi ber-vech-i mukataa mutasarrıf olub ve müteveffa Hacı Süleyman Ağa hissesi mahlul 

olarak defter-i iltizamatda dahil olduğu.  

Malikânesi hisariye medresesi vakfı olarak tevliyeti Elmalızade Salih uhdesinde olduğu.  

Hane 27 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kabış oğlu Mustafa bin İbrahim orta 

boylu kara sakallı 

40 Muhtar-ı evvel  

2 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 20 Bedel 101  

3 Oğlu İbrahim kısa boylu 16 Şabb-ı emred, fevt 1 R 1255 

4 Oğlu Halil  11  

5 Oğlu Ebu Bekir   9  

6 Karındaşı Mehmed bin İbrahim orta 

boylu siyah sakallı 

35  

7 Oğlu Osman  11  

8 Oğlu Ömer  8  

9 Oğlu Abdullah  5  

10 Karındaşı Ali bin İbrahim uzun boylu 

kumral sakallı 

27  

11 Emir Mustafa Torunu Bekir bin Ahmed 

uzunca boylu kara sakallı 

30 Bedel 10? 

12 Oğlu Mustafa  6  

13 Karındaşı Ali bin Ahmed uzunca boylu 

siyah sakallı 

27 Fevt 254 

14 Oğlu Mehmed  3  

15 Oğlu Ahmed  Mah 1 Fevt 1 R 54 

16 Manik oğlu Osman bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

35  

17 Mehmed Memiş bin Hacı Hüseyin orta 

boylu ak sakallı 

55  

18 Oğlu Mehmed orta boylu kara sakallı 25  

19 Torunu Abdullah bin Mehmed  3  

20 Karındaşı Kör Hasan bin Hacı Hüseyin 50  
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orta boylu kır sakallı 

21 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 17 Mecruh  

22 Oğlu İbrahim  11  

23 Lülük oğlu Mehmed  bin Hüseyin orta 

boylu sarı köse sakallı 

38  

24 Oğlu Hüseyin  13  

25 Amcası Mustafa bin Osman uzunca 

boylu kır sakallı 

50  

26 Oğlu Ahmed orta boylu sarı sakallı 30  

27 Torunu Mahmud bin Ahmed  11  

28 Torunu Salih bin Ahmed  4  

29 Yeğeni İsmail bin Hüseyin orta boylu 

köse sakallı 

28  

30 Oğlu Ebu Bekir  12  

31 Kel Mustafa bin Hüseyin orta boylu sarı 

sakallı 

28  

32 Oğlu Abdullah  4  

33 Oğlu Hasan  Mah 6 Fevt 1 R 255 

34 Karındaşı Osman bin Hüseyin Uzun 

boylu kumral bıyıklı 

22  

35 Oğlu Hüseyin  Mah 3  

36 Solmaz oğlu Ahmed bin Mustafa orta 

boylu ak sakallı 

70  

37 Oğlu Mustafa uzun boylu kır sakallı 40  

38 Torunu Abdullah bin Mustafa kısa boylu  15 Şabb 

39 Torunu Ahmed bin Mustafa 14 Şabb-ı emred, Redif, fi 5 Z 

1254 

40 Torunu Mehmed bin Mustafa 4 Fevt 11 M 1254 

41 Torunu Hasan bin Mehmed  8 Fevt 11 M 1254 

42 Abdullah bin Hüseyin uzun boylu kırca 

sakallı 

45 Karye imamı 

43 Oğlu Mahmud  10  

44 Oğlu Mehmed  7  

45 Hacı Bekir oğlu Mehmed bin Ebu Bekir 

orta boylu kır sakallı 

50  

46 Oğlu Mustafa orta boylu siyah sakallı 30  

47 Torunu İbrahim bin Mustafa  11  

48 Torunu Ömer bin Mustafa  7  

49 Salih bin Abdulkerim orta boylu sarı 

sakallı 

30  

50 Oğlu Halil   4  

51 Karındaşı İbrahim bin Abdulkerim kısa 

boylu 

14 Şabb 

52 Tabtak oğlu Hüseyin bin Osman orta 

boylu kırca sakallı 

40  

53 Oğlu Ali  10  

54 Oğlu Mehmed  4  
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55 Karındaşı oğlu Osman bin Mehmed orta 

boylu ter bıyıklı 

25 piyadegan-ı Mansure 

Dersaadetde sene 5  

56 Karındaşı oğlu Yusuf bin Mehmed orta 

boylu 

18 Şabb, Redif, fevt 

57 Damadı Hüseyin bin Hüseyin orta boylu 

kumral bıyıklı 

19  

58 Tabtak oğlu Ömer bin İbrahim orta boylu 

ak sakallı 

75  

59 Oğlu İbrahim orta boylu köse sakallı 20  

60 Torunu Ömer bin İbrahim 4  

61 Çamsarı oğlu Ömer bin Mustafa orta 

boylu sakallı 

35  

62 Karındaşı İbrahim bin Mustafa orta boylu 

sarı sakallı 

22  

63 Hafidi Mehmed bin İbrahim  3  

64 Hafidi Mustafa bin İbrahim  Mah 6  

65 Güdük oğlu İbrahim bin Mehmed uzun 

boylu kara sakallı 

28  

66 Oğlu Mehmed  6  

67 Oğlu Mustafa 1  

68 Derviş oğlu Bekir bin Ali orta boylu kır 

sakallı  

45  

69 Oğlu Mehmed orta boylu kumral sakallı 22  

70 Canik oğlu Ali bin Ebu Bekir kısa boylu 

kumral sakallı 

35  

71 Karındaşı Ebu Bekir bin Ebu Bekir orta 

boylu köse sakallı 

28  

72 Oğlu Mustafa uzun boylu  7  

73 Köpüklü oğlu Ali bin Hasan orta boylu 

kır sakallı 

50  

74 Kara Bekir bin Abdullah orta boylu ak 

sakallı 

80 Fevt 1254 

75 Oğlu Mustafa orta boylu kırca sakallı 45  

76 Torunu Bekir bin Mustafa  13  

77 Kürt Ali oğlu Ahmed bin Ali orta boylu 

ter bıyıklı 

20  

78 Danacı oğlu Mehmed bin İbrahim orta 

boylu kumral sakallı 

35  

79 Oğlu İbrahim  2  

80 Karındaşı Süleyman bin İbrahim orta 

boylu siyah sakallı 

30  

81 Üvey oğlu Salih bin Mustafa  14 Şabb 

82 Canik oğlu Kara Mustafa bin Osman orta 

boylu kara sakallı 

38  

83 Oğlu Osman  6  

84 Oğlu Hasan  4  

85 Oğlu Hüseyin  2  

86 Deli Mehmed bin Mustafa orta boylu 40  
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köse sakallı 

87 Oğlu Mehmed  12  

88 Oğlu Mustafa   7  

89 Oğlu Halil  Mah 1 Fevt 8 M 55 

90 Yusuf bin Kel Mustafa uzun boylu 

kumral sakallı 

35  

91 Oğlu Hüseyin  Mah 1  

92 Nalçacı oğlu Mustafa bin Mustafa  orta 

boylu kara sakallı 

38  

93 Oğlu Halil  4  

94 Topçu oğlu Ali bin Mahmud orta boylu 

köse sakallı 

25  

95 Canikli Mahmud Koca bin Ali orta boylu 

kır sakallı  

55  

96 Deli Bekir bin Abdurrahman orta boylu 

sarı sakallı 

39 Mahalle-i Cedid 25 Z 1254 

97 Halil bin Mustafa orta boylu siyah sakallı 45 Mahalle-i Komanat-ı Müslim 

fi 11 M 1254 

98 Üvey oğlu Mehmed bin Salih uzun boylu 

sarı bıyıklı 

22 Bu dahi 

99 Üvey oğlu Hüseyin bin Salih uzun boylu 

sarı bıyıklı 

25 Dersaadetde sene 5, 

piyadegan-ı mansure 

100 Üvey oğlu İbrahim bin Salih orta boylu 16 Bu dahi, şabb 

101 Hüseyin veled-i Hasan   1254 

102 Mustafa veled-i Osman  11 M 1254 

 

26. Karye-i Yavitaş nam-ı diğer Beğli 

Hane 29 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Receb oğlu Zeynelabidin bin Ahmed uzun 

boylu kırca sakallı 

50  

2 Oğlu Receb  12  

3 Karındaşı İbrahim bin Ahmed orta boylu kır 

sakallı 

45  

4 Oğlu Ahmed 1  

5 Karındaşı Mehmed bin Ahmed orta boylu 

kırca sakallı 

40  

6 Amcası Mustafa bin Mustafa orta boylu ak 

sakallı 

70  

7 Oğlu Abidin kısa boylu ter bıyıklı 20  

8 Oğlu Mustafa  10  

9 Amcası oğlu Ali bin Yusuf orta boylu kır 

sakallı 

50 Baberat-ı ali hatib ve 

imam-ı karye 

10 Oğlu Yusuf orta boylu ter bıyıklı 16  
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11 Oğlu Ali  7  

12 Oğlu Mehmed  4  

13 Receb oğlu Mustafa bin Hüseyin orta boylu 

kumral sakallı 

40  

14 Oğlu Mehmed orta boylu  15 Şabb 

15 Amcazadesi yetim Mustafa bin Mehmed  4  

16 Memiş oğlu Ali bin Ali orta boylu siyah 

sakallı 

38  

17 Karındaşı Ömer bin Ali orta boylu kırca 

sakallı 

25 Gözleri müşeveş 

18 Oğlu Mehmed Memiş  1  

19 Karındaş Mehmed bin Ali kısa boylu kumral 

sakallı 

32  

20 Bacaksız oğlu Halil bin Ali orta boylu kırca 

sakallı 

45  

21 Oğlu Mehmed  12  

22 Oğlu Osman  7  

23 Karındaş Ebu Bekir bin Ali orta boylu siyah 

sakallı 

35  

24 Oğlu İbrahim  9  

25 Oğlu Hidayet  5  

26 Oğlu Ali  3 Fevt 11 M 1254 

27 Karındaş Abidin bin Ali orta boylu kara 

sakallı 

28 Erek kazasında sene 3 

28 Karındaş Ali bin Ali orta boylu kumral bıyıklı 24 Bu dahi 

29 Amcası oğlu Veli bin Mustafa orta boylu 

kumral sakallı  

30 Bedel 72 

30 Karındaşı Osman bin Mustafa orta boylu sarı 

bıyıklı 

28  

31 Karındaşı İbrahim bin Mustafa orta boylu 

kumral bıyıklı 

25  

32 Amcası oğlu Abdullah bin Mehmed orta boylu 

kara sakallı 

32  

33 Oğlu Mehmed  3  

34 Karındaşı Hüseyin bin Mehmed orta boylu 

sarı bıyıklı 

27  

35 Karındaşı oğlu İsa bin Mahmud  12  

36 Karındaş Hasan bin Mahmud  9  

37 Bacaksız oğlu yetim Abdullah bin Ömer  11  

38 Karındaş yetim Mustafa bin Ömer  6  

39 Amcası Molla İbrahim bin İbrahim orta boylu 

ak sakallı 

68  

40 Dizdar oğlu Ali bin Ahmed orta boylu kır 

sakallı 

55  

41 Oğlu İbrahim  12 Şabb 

42 Oğlu Ali  7  

43 Karındaş Mehmed bin Ahmed orta boylu kırca 45  
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sakallı 

44 Oğlu Ahmed  7  

45 Amcası oğlu Ömer bin Halil uzun boylu sarı 

bıyıklı 

25  

46 Karındaşı Ali bin Halil orta boylu sarı bıyıklı 22  

47 Karındaşı Mehmed bin Halil uzunca boylu 17 Şabb 

48 Karındaşı İbrahim bin Halil 11  

49 Kara Mehmed oğlu Mustafa bin Mehmed kısa 

boylu kır sakallı 

70  

50 Karındaşı İbrahim bin Mehmed orta boylu kır 

sakallı 

60  

51 Oğlu Osman  11  

52 Üvey oğlu Mehmed bin Mehmed orta boylu 

siyah bıyıklı 

22  

53 Seyid Ahmed oğlu Hasan bin Mustafa uzunca 

boylu ak sakallı 

60  

54 Oğlu Osman orta boylu sarı bıyıklı 30 Bedel 73 

55 Oğlu Hüseyin orta boylu kumral bıyıklı 24  

56 Karabıyık oğlu Mehmed bin Ahmed orta 

boylu siyah sakallı 

32  

57 Oğlu Ahmed  4  

58 Hüseyin Dede oğlu Hüseyin bin Memiş orta 

boylu kır sakallı 

40  

59 Oğlu Mehmed kısa boylu ter bıyıklı 17  

60 Oğlu Ahmed  10  

61 Oğlu Mustafa  8  

62 Oğlu Veli   6  

63 Oğlu Abdullah  4  

64 Oğlu Hidayet  2  

65 Amcası oğlu Mehmed bin Mustafa orta boylu 

ak sakallı  

60 Muhtar-ı sani 

66 Oğlu Osman  6  

67 Karındaşı oğlu Ali  14 Şabb 

68 Amcası oğlu Osman bin Ebu Bekir kısa boylu 

ak sakallı 

65  

69 Oğlu Ebu Bekir orta boylu kara sakallı 30 Bedel 74 

70 Oğlu Ali  5  

71 Kel Hasan oğlu Osman bin Ebu Bekir orta 

boylu kara sakallı 

35  

73 Ahmed veled-i Ali  Tevellüd 1 L 1254 

74 İbrahim veled-i Osman  Tevellüd 11 M 1254 

75 Ebu Bekir veled-i Mehmed  Tevellüd 254 

 

27. Karye-i Fahal nam-ı diğer Kadıvakfı 
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Divani tarafına Sivasî Bilal ağazade Binbaşı Osman Ağa ve Esbiyeli Emin Mehmed Ağa ber-

vech-i tımar mutasarrıf olub til zeameti hissesiyle husus-ı saireleri dahi iltizam-ı defterinde 

olduğu. 

Malikânesinin bir hissesi Horus vakfı demekle mütearif olub Tokad’da vâki’ Huruş camii 

imamına meşrut ve hisse-i diğeri Tokad niyabetine merbut idüğü. 

Hane 14 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Çörük oğlu Salih bin Osman uzun boylu kırca 

sakallı 

49 Muhtar-ı evvel, Fevt 5 

R 1254 

2 Oğlu Mehmed  9 Fevt 11 R 1254 

3 Oğlu Osman  3  

4 Osman bin Nasuh orta boylu sarı sakallı 30 Muhtar-ı sani 

5 Oğlu Mehmed  11  

6 Oğlu Ali  7  

7 Oğlu Halil  5 Fevt 11 M 1254 

8 Karındaşı Ebu Bekir bin Nasuh orta boylu sarı 

bıyıklı 

22  

9 Karındaşı oğlu Ahmed bin Hüseyin orta boylu 

siyah bıyıklı 

19  

10 Karındaşı oğlu İbrahim bin Hüseyin orta 

boylu ter bıyıklı 

16  

11 Karındaşı oğlu Mustafa bin Hüseyin 14 Şabb 

12 Karındaşı oğlu Süleyman bin Hüseyin 3  

13 Amcası oğlu Hasan bin Ömer orta boylu siyah 

sakallı 

35  

14 Oğlu Salih  12  

15 Elik oğlu Mustafa bin Hüseyin orta boylu 

kara sakallı 

35  

16 Oğlu Hüseyin kısa boylu 14 Şabb-ı emred 

17 Oğlu Hasan  12  

18 Oğlu Osman  9  

19 Oğlu Mehmed  2 Fevt 11 M 1254 

20 Köse oğlu Kömürcü Mehmed bin Süleyman 

orta boylu kır sakallı 

45  

21 Oğlu Mehmed  11  

22 Oğlu Hüseyin  3  

23 Oğlu Salih  1 Fevt 11 M 1254 

24 Karındaş Mustafa bin Süleyman orta boylu 

kır sakallı 

43  

25 Oğlu Süleyman uzun boylu 16 Şabb 

26 Oğlu Osman  12 Fevt 11 M 1252 
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27 Oğlu Mustafa  4 Fevt 11 M 1254 

28 Oğlu Ahmed  1 Fevt 11 M 254 

29 Karındaş Ali bin Süleyman orta boylu kırca 

sakallı 

40  

30 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı  18 Topçu Redif 

31 Oğlu Ebu Bekir 10  

32 Oğlu Hasan  8  

33 Oğlu Ömer  3  

34 Emin bin Halil uzun boylu kara sakallı 30 Tımarlı 

tekaüdlerinden 

35 Oğlu Ömer uzun boylu 15 Şabb 

36 Oğlu Osman  12  

37 Oğlu Ömer 3  

38 Oğlu Mustafa  2  

39 Tabi Ömer bin Musa orta boylu kumral 

sakallı 

30  

40 Oğlu Halil  3 Fevt 11 M 1254 

41 Fakih oğlu Hasan bin Hüseyin orta boylu köse 

sakallı 

30  

42 Oğlu Hüseyin  12  

43 Oğlu Mehmed 1 Fevt 11 M 1254 

44 Karındaşı Ömer bin Hüseyin uzunca boylu ter 

bıyıklı 

17  

45 Amcası oğlu Halil bin Mehmed uzunca boylu 

köse sarı sakallı 

25  

46 Oğlu Mustafa 4  

47 Yeğeni Mehmed bin Hüseyin kısa boylu 14 Şabb 

48 Gülcü oğlu Abdullah bin Halil orta boyla 

kırca sakallı 

45  

49 Oğlu Ali uzun boylu 18 Şabb-ı emred, redif 

50 Oğlu Hüseyin orta boylu 15 Şabb 

51 Oğlu Mustafa  11 Fevt 11 M 1254 

52 Kanber oğlu Hüseyin bin Musa orta boylu 

siyah sakallı 

45  

53 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 18  

54 Oğlu Hasan kısa boylu 13 Şabb, fevt 11 M 1254 

55 İmam oğlu Hasan bin Ebu Bekir orta boylu 

kara sakallı 

30  

56 Oğlu Ömer  9  

57 Üvey Karındaş Bekir bin Ömer orta boylu 

siyah sakallı 

25  

58 Halil Efendi bin Ahmed kısa boylu ak sakallı 70 İmam-ı Karye 

59 Karındaşı oğlu Halil bin İbrahim uzun boylu 17 Şabb 

60 Hıdır oğlu İbrahim bin İbrahim orta boylu ak 

sakallı 

70  

61 Oğlu Ahmed orta boylu kara sakallı 30  

62 Torunu Ali bin Ahmed orta boylu 16 Şabb 
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63 Torunu İbrahim bin Ahmed  3  

 

28. Karye-i Fenk 

Divani tarafına tımarlu süvarilerinden Yorgancıoğlu Mehmed Ağa ve Tokadî Memiş oğlu 

Himmet ve Şakir Ağa ve Salih Ağa ve Haydaroğlu Salih Ağa ve tekaüdden Yunus ber-vech-i 

tımar mutasarrıf olub üç hissesi dahi defter-i iltizamatda dahil olduğu.  

Malikânesi Kabillizade ve Ayas ağa vakıflarından olub ve bir hissesi dahi mülk-i Meram 

Hatun vakfından olarak su kuyusuna meşrut olduğu.  

Hane 46 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Abdurrahman Efendi bin Ahmed orta boylu 

kır sakallı 

55 İmam-ı karye, bedel 265 

2 Oğlu Ahmed Efendi uzun boylu kara sakallı 28  

3 Oğlu Osman orta boylu kumral bıyıklı 22  

4 Oğlu Halil orta boylu ter bıyıklı 20  

5 Oğlu Akif  10  

6 Oğlu İzzet Mustafa  3  

7 İmam oğlu İsmail bin Süleyman orta boylu 

kumral sakallı 

40 Muhtar-ı evvel, bedel 251 

8 Karındaşı Mustafa bin Süleyman uzun boylu 

kumral sakallı 

35 Bedel 252 

9 Oğlu Abdullah orta boylu 17 Şabb 

10 Oğlu Osman  10  

11 Oğlu Süleyman  8  

12 Amcası oğlu Ali bin Ömer orta boylu kumral 

bıyıklı 

22  

13 Amcası oğlu Musa bin Ömer orta boylu kara 

sakallı 

27  

14 Amcası oğlu Mehmed bin Ömer  8  

15 Abdurrahman bin Molla Salih orta boylu 

siyah sakallı 

35  

16 Karındaşı Ali bin Molla Salih orta boylu 

kumral sakallı 

33 Muhtar-ı Sani 

17 Oğlu Salih  12  

18 Oğlu Mehmed  9  

19 Oğlu Ebu Bekir  2  

20 Karındaşı Mahmud bin Molla Salih orta 

boylu kumral sakallı 

27  

21 Oğlu Musa  12  

22 Oğlu Mustafa  3  
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23 Karındaşı Feyzullah bin Molla Salih orta 

boylu kumral sakallı 

25  

24 Oğlu Hasan 4  

25 Karındaşı Hüseyin bin Molla Salih kısa 

boylu kumral bıyıklı 

20  

26 Amcası oğlu Osman bin Halil kısa boylu sarı 

bıyıklı 

25  

27 Amcası oğlu Halil bin Halil orta boylu kara 

bıyıklı 

22  

28 Oğlu Ahmed  Mah 3  

29 Gökçe oğlu Salih bin Ali uzunca boylu kır 

sakallı 

55 Tımarlı süvarilerinden  

30 Oğlu Abdurrahman uzun boylu kumral 

bıyıklı 

24  

31 Oğlu Hüseyin uzun boylu kara bıyıklı 22  

32 Oğlu Abdulkadir orta boylu ter sarı bıyıklı 17  

33 Oğlu İbrahim  12  

34 Torunu Ebu Bekir bin Abdurrahman 1  

35 Torunu Mehmed bin Abdullah 1  

36 Karındaş oğlu Mahmud bin Mahmud orta 

boylu kumral bıyıklı 

25 Bedel 266 

37 Poyraz oğlu Abdurrahman bin Mustafa 

uzunca boylu sarı sakallı 

35  

38 Oğlu Mustafa  11  

39 Oğlu Ahmed  5  

40 Karındaş Ali bin Mustafa orta boylu kumral 

bıyıklı 

22  

41 Karındaşı oğlu Ali bin Ali 5  

42 Amcası Ali bin Abdurrahman orta boylu kır 

sakallı 

55  

43 Oğlu İbrahim orta boylu siyah bıyıklı 22  

44 Oğlu İsmail  3  

45 Amcası Hasan bin Abdurrahman orta boylu 

kır sakallı 

50  

46 Oğlu Yusuf uzun boylu 15 Şabb 

47 Haydar oğlu Salih bin Ahmed uzunca boylu 

kumral bıyıklı 

35 Tımarlı süvarilerinden  

48 Karındaşı Osman bin Ahmed orta boylu sarı 

bıyıklı 

28  

49 Oğlu Ahmed  6  

50 Karındaşı Halil bin Ahmed 15 Şabb 

51 Karındaşı Ömer bin Ahmed 12  

52 Abbas oğlu Abdurrahman bin İsmail uzun 

boylu kır sakallı 

45  

53 Oğlu Halil orta boylu ter bıyıklı 18  

54 Oğlu Salih kısa boylu 15 Şabb 

55 Oğlu Mustafa  5  
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56 Oğlu Hüseyin  3  

57 Karındaşı Mehmed bin İsmail orta boylu 

kumral sakallı 

38  

58 Amcası oğlu İbrahim bin Ali uzun boylu 

kumral sakallı 

32  

59 Oğlu Osman 3  

60 Amcası oğlu Ömer bin Ali orta boylu kumral 

sakallı 

30  

61 Karındaşı oğlu Resul bin Osman orta boylu 

kara bıyıklı 

22  

62 Oğlu İsmail  Mah 6  

63 Karındaş oğlu Ahmed bin Osman  12  

64 Topal Ömer oğlu Ömer bin İbrahim orta 

boylu ak sakallı 

75  

65 Karındaş Osman bin İbrahim orta boylu kır 

sakallı 

70  

66 Oğlu Mahmud orta boylu  köse sakallı 32  

67 Oğlu Abdullah orta boylu sarı bıyıklı 25  

68 Torunu Ahmed bin Abdullah  Mah 3  

69 Biraderzadesi Mustafa bin Ali orta boylu kır 

sakallı 

40 Bedel 253 

70 Oğlu Ali  3  

71 Karındaş Mehmed bin Ali orta boylu   16 Şabb 

72 Karındaş Emin bin Ali  14 Şabb-ı emred 

73 Karındaş oğlu İbrahim bin Emin Mehmed 

orta boylu 

15 Şabb 

74 Hallaç oğlu İbrahim bin Mahmud orta boylu 

kır sakallı 

55  

75 Oğlu Mahmud orta boylu sarı bıyıklı 30  

76 Oğlu Osman  5  

77 Karındaşı oğlu İbrahim bin Ahmed kısa 

boylu 

14  

78 Karındaşı oğlu Ahmed bin İbrahim 4  

79 Burusevli oğlu Ali bin Halil orta boylu ak 

sakallı 

70 Fevt 8 B 1255 

80 Oğlu Ali  2  

81 Karnabet Süleyman bin İsmail kısa boylu 

kumral sakallı 

40  

82 Oğlu Hüseyin uzun boylu kumral bıyıklı 25 Reft Kırşehrine gitmiş 11 

254 

83 Oğlu İsmail  4  

84 Karındaşı Salih bin İsmail orta boylu  

kumral sakallı 

30  

85 Oğlu Ebu Bekir 9  

86 Oğlu Mustafa  5  

87 Karındaşı oğlu Mehmed bin Mustafa 11  

88 Tiryaki oğlu Mustafa bin Mehmed orta 32  
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boylu siyah sakallı 

89 Amcası oğlu Bekir bin Ömer  13 Şabb 

90 Amcası oğlu Hüseyin bin Ömer  6  

91 Amcası oğlu Abdullah bin Ömer 5  

92 Kara Mustafa oğlu Abdullah bin Ali orta 

boylu kara sakallı 

30  

93 Karındaşı oğlu Ali bin Mehmed orta boylu  16 Şabb-ı emred 

94 Emir oğlu İbrahim bin Osman uzun boylu 

kara sakallı 

38  

95 Karındaş Ömer bin Osman uzun boylu kara 

sakallı 

30  

96 Kel Hasan oğlu Mustafa bin Osman uzunca 

boylu sarı sakallı 

35  

97 Oğlu Mehmed  12  

98 Oğlu Osman  8  

99 Kaymakcı oğlu Mehmed bin Mehmed orta 

boylu  kumral sakallı 

40  

100 Oğlu Ahmed kısa boylu 15 Şabb 

101 Gökçe oğlu Osman bin Hüseyin uzun boylu 

kır sakallı 

45  

102 Oğlu Resul uzun boylu sarı bıyıklı 22  

103 Oğlu Yusuf  8  

104 Karındaşı oğlu Mustafa bin Ömer orta boylu  

sarı sakallı 

32 Bedel 254 

105 Oğlu İbrahim  8  

106 Oğlu Hüseyin  4  

107 Oğlu Ömer  2  

108 Karındaş Yunus bin Ömer orta boylu ince 

bıyıklı 

22 Bedel 255 

109 Karındaş Fazlı bin Ömer orta boylu sarı 

bıyıklı 

17  

110 Gökçe oğlu Ahmed bin Ömer orta boylu sarı 

sakallı 

30 Bedel 267 

111 Oğlu Nuh 5  

112 Oğlu Abdullah  3  

113 İmam oğlu Mehmed bin İsmail orta boylu 

kır sakallı 

65  

114 Oğlu İbrahim uzunca boylu siyah sakallı 32  

115 Oğlu Osman uzunca boylu sarı bıyıklı 22  

116 Oğlu Ahmed orta boylu ter bıyıklı 17  

117 Oğlu Mehmed orta boylu 15 Şabb 

118 Oğlu Resul  12 Fevt  12 R 254 

119 Torunu Hüseyin bin İbrahim  12  

120 Torunu Ömer bin İbrahim  9  

121 Torunu İsmail bin İbrahim  6  

122 Torunu Halil bin İbrahim  3  

123 Kaçık oğlu Ali bin Mehmed orta boylu ak 70  
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sakallı 

124 Oğlu Mustafa orta boylu kırca sakallı 38 Bedel 264 

125 Oğlu Hasan uzunca boylu kara sakallı 35  

126 Oğlu Ahmed uzunca boylu kara sakallı 30  

127 Oğlu Abdullah uzunca boylu sarı bıyıklı 27 Bedel 256 

128 Oğlu Mehmed Memiş orta boylu kumral 

bıyıklı 

20  

129 Torunu Ali bin Mustafa 10  

130 Karındaşı Osman bin Mehmed orta boylu 

kırca sakallı 

45  

131 Oğlu Ömer orta boylu kara bıyıklı 22  

132 Oğlu İsmail kısa boylu  14 Şabb 

133 Oğlu Mehmed  7  

134 Oğlu Salih  3  

135 Torunu Abdulkadir bin Ömer  Mah 6  

136 Karındaşı Süleyman bin Mehmed orta boylu 

kırca sakallı 

42  

137 Mezid oğlu Salih bin Mehmed orta boylu 

köse sakallı 

65  

138 Oğlu Mustafa uzunca boylu ter bıyıklı 19  

139 Amcası oğlu İsmail bin İsmail orta boylu 

köse sakallı 

24 Fevt 11 M 1254 

140 Oğlu Hüseyin bin İsmail  5  

141 Amcası oğlu Hasan bin İsmail uzunca boylu 

kumral bıyıklı 

22  

142 Amcası oğlu Mehmed bin Ali kısa boylu 

kumral bıyıklı 

18  

143 Kul oğlu Mehmed bin Ali orta boylu kır 

sakallı  

50 Bedel 251 

144 Müezzin oğlu Mustafa bin İbrahim orta 

boylu kumral bıyıklı 

30  

145 Oğlu İbrahim  12  

146 Oğlu Osman  10  

147 Oğlu Salih  6  

148 Torlak oğlu Abdullah bin Halil orta boylu 

kır sakallı  

20  

149 Oğlu İbrahim kısa boylu 15 Şabb 

150 Oğlu Mehmed  13  

151 Oğlu Hamza  8  

152 Karındaş Hüseyin bin Halil orta boylu kır 

sakallı 

45  

153 Oğlu Halil  12  

154 Oğlu Ali  10  

155 Karındaş Mahmud bin Halil orta boylu kırca 

sakallı 

38  

156 Solak oğlu Ali bin Mehmed uzunca boylu 

kır sakallı 

55  
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157 Oğlu Hasan kısa boylu 15 Şabb 

158 Oğlu Ebu Bekir  13  

159 Oğlu Salih 11  

160 Karındaşı Mehmed bin Osman orta boylu 

siyah sakallı 

27  

161 Karındaşı oğlu Ahmed bin Ömer orta boylu 

ter bıyıklı 

18  

162 Gönül oğlu Ali bin Mehmed kısa boylu al 

sakallı 

85  

163 Oğlu Mehmed uzunca boylu kırca sakallı 35  

164 Oğlu Hamza orta boylu siyah sakallı  30  

165 Oğlu İbrahim uzunca boylu kumral sakallı  27  

166 Torunu Mustafa bin Mehmed orta boylu  17 Şabb 

167 Torunu Osman bin Hamza  9  

168 Torunu Yusuf bin Hamza  5  

169 Ağzı kara oğlu Ömer bin İbrahim uzun 

boylu kırca sakallı 

40  

170 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 22  

171 Amcası Bekir bin Osman orta boylu kır 

sakallı 

60  

172 Oğlu Ali uzunca boylu sarı sakallı  30 Bedel 268 

173 Torunu Osman bin Ali  8  

174 Torunu İsmail bin Ali 5  

175 Torunu Halil bin Ali  3  

176 Uzun Ali oğlu Halil bin Ali uzun boylu kır 

sakallı  

50  

177 Oğlu Ali orta boylu sarı bıyıklı 25  

178 Oğlu Mehmed orta boylu 16 Şabb 

179 Torunu Mustafa bin Ali 8  

180 Torunu İsrafil bin Ali 2  

181 Karındaşı oğlu Yunus bin Ahmed orta boylu 

kumral sakallı 

38 Tımarlı tekaüdlerinden, 

bedel 269 

182 Oğlu Ahmed uzun boylu 16 Şabb 

183 Oğlu Resul  4  

184 İbiş ibrahim bin Mehmed Memiş orta boylu 

sarı bıyıklı 

25 Bedel 258 

185 Karındaşı Osman bin Memiş Mehmed uzun 

boylu sarı bıyıklı 

20  

186 Torlak oğlu Ömer bin Halil orta boylu kır 

sakallı 

50  

187 Oğlu Mehmed orta boylu kumral bıyıklı 22  

188 Üvey oğlu Ahmed bin Hasan orta boylu sarı 

sakallı 

32 Bedel 259 

189 Kel Bekir oğlu Osman bin Ebu Bekir orta 

boylu kır sakallı 

50  

190 Oğlu Ebu Bekir orta boylu kumral bıyıklı 25  

191 Oğlu Ahmed   14 Şabb 
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192 Oğlu Hasan   12  

193 Oğlu Mehmed 7  

194 Torunu Hüseyin bin Ebu Bekir  1  

195 Karındaşı Ömer bin Ebu Bekir orta boylu kır 

sakallı 

42  

196 Oğlu İbrahim orta boylu  15 Şabb 

197 Kel Süleyman oğlu İbrahim bin Hüseyin 

uzun boylu kır sakallı 

50 Yekçeşm 

198 Oğlu Osman orta boylu kumral bıyıklı 20 Bedel 260 

199 Milaslı oğlu Sadullah bin Ahmed uzunca 

boylu kumral sakallı 

35  

200 Oğlu Ahmed  10  

201 Oğlu Süleyman  6  

202 Oğlu Mehmed  3  

203 Kaynı Hasan bin Süleyman orta boylu sarı 

sakallı 

22  

204 Kel Süleyman oğlu Halil bin Salih orta 

boylu kır sakallı 

50  

205 Oğlu Salih uzunca boylu siyah bıyıklı 22  

206 Oğlu Ebu Bekir  12  

207 Torunu Abdullah bin Salih  2  

208 Dede Mehmed oğlu Bekir bin Mehmed orta 

boylu kır sakallı 

50  

209 Ali bin Bekir  6  

210 Karındaş oğlu Halil bin Veliyüddin orta 

boylu ter bıyıklı 

18  

211 Kel Süleyman oğlu Osman bin Salih orta 

boylu kırca sakallı 

45  

212 Oğlu Hasan orta boylu 18 Şabb  

213 Oğlu Mehmed  6  

214 Beliz oğlu Süleyman bin Süleyman uzun 

boylu kırca sakallı 

45  

215 Oğlu Süleyman  9  

216 Oğlu Mahmud  Mah 3  

217 Karındaşı oğlu Ömer bin Mahmud orta 

boylu 

16 Şabb  

218 Karındaşı oğlu Hüseyin bin Mahmud  14 Şabb  

219 Karındaşı oğlu Hasan bin Mahmud  9  

220 Karındaşı oğlu Osman bin Mahmud  5  

221 Yeğeni İsmail bin Mehmed orta boylu sarı 

sakallı 

28  

222 Kel Süleyman oğlu Ahmed bin Salih orta 

boylu kır sakallı 

50  

223 Oğlu İbrahim orta boylu kumral bıyıklı 21  

224 Karındaşı oğlu Mustafa bin Mehmed orta 

boylu  kır sakallı 

38 Bedel 261 

225 Cafer oğlu Halil bin İbrahim orta boylu kır 50  
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sakallı 

226 Hançer oğlu Bekir bin Mehmed orta boylu 

kırca sakallı 

35  

227 Oğlu İsmail  3  

228 Karındaşı Halil bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

30  

229 Karındaşı Süleyman bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

25  

230 Oğlu Ali  6  

231 Oğlu Mehmed  3  

232 Karındaşı Ali bin Mehmed orta boylu sarı 

bıyıklı 

22 Reft 245 

233 Karındaşı Şakir Mehmed bin Mehmed orta 

boylu  

15 Şabb  

234 Poyraz oğlu Mehmed bin Abdullah uzun 

boylu kara sakallı 

40 Bedel 263 

235 Oğlu Hamza  14 Şabb  

236 Oğlu Ömer  11  

237 Karındaşı oğlu Hasan bin Halil orta boylu 

kumral sakallı 

27  

238 Oğlu Osman  12  

239 Oğlu Halil  Mah 6  

240 Karındaşı oğlu Feyzullah bin Halil uzun 

boylu kumral bıyıklı 

20  

241 Karındaşı oğlu İbrahim bin Halil 13  

242 Karındaşı oğlu Süleyman bin Süleyman  9  

243 Poyraz oğlu Ömer bin Abdullah uzunca 

boylu kır sakallı 

45  

244 Hamza oğlu Hüseyin bin Halil orta boylu kır 

sakallı 

45  

245 Oğlu Ali  13  

246 Oğlu Abdurrahman  3  

247 Oğlu Mustafa  1  

248 Karındaşı oğlu Halil bin Mehmed orta boylu 

sarı sakallı 

28  

249 Karındaşı oğlu Hasan bin Mehmed orta 

boylu siyah bıyıklı 

20  

250 Karındaşı oğlu Mehmed bin Mustafa 11  

251 Ahmed veled-i Mustafa  Tevellüd 11 M 1255 

252 Mustafa veled-i Ömer  Tevellüd 1 Ca 1254 

253 Mustafa veled-i Mehmed  Tevellüd 5 R 1254 

254 Mustafa veled-i Hüseyin  Tevellüd 11 L 1254 

255 Yunus veled-i Hasan  Tevellüd 11 M 1254 

256 Mehmed veled-i Ali  Tevellüd 11 M 1254 

257 Ahmed veled-i Aziz  Tevellüd 11 M 1254 

258 Veli veled-i İzzet  Tevellüd 11 B 254 

259 Hasan oğlu Ahmed  Tevellüd 11 B 254 
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260 Hasan oğlu Osman   Tevellüd 11 M 1254 

261 Hasan oğlu Mustafa   Tevellüd 11 M 1254 

262 Hasan oğlu Hasan   Tevellüd 11 M 1254 

263 Ali oğlu Veli  Tevellüd 11 M 1254 

264 İbrahim oğlu Hasan  Tevellüd 11 M 1254 

265 Hüseyin veled-i Abdullah  Tevellüd 22 C 255 

266 İbrahim bin Mehmed  Tevellüd M 1255 

267 Mahmud oğlu Ahmed   Tevellüd 22 Ca 255 

268 Mahmud bin Ali  Tevellüd 11 L 55 

269 Yusuf bin Veli  Tevellüd 11 L 55 

270 Bekir bin Osman  Tevellüd 11 R 255 

 

29. Karye-i Kevahlık 

Divani tarafına tekaüdden Sivasî Hasan Ağa ve humbaracı İsmail Ağa ber vech-i tımar 

mutasarrıf olub ve fevt olan müşterekleri İbrahim Ağa’nın hissesi mahlul idüğü ve hisse-i 

diğerine Sivasî İbrahim Ağa mutasarrıf olub kezalik fevt olan müşterekleri Feyzullah’ın 

hissesi mahlul olduğu.  

Malikânesi Tokadda Cöreğibüyük tekyesine merbut olub tevliyeti Dedezade Hasan Ağa 

uhdesinde idüğü. 

Hane 10 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kadir oğlu Hıdır bin Hasan orta boylu 

ak sakallı 

65 Muhtar-ı evvel ve sani 

2 Oğlu Salih orta boylu kumral sakallı 40  

3 Oğlu Mehmed orta boylu kumral sakallı 35  

4 Torunu Abdulkadir bin Salih 3  

5 Torunu Halil bin Salih Mah 2  

6 Karındaşı Hasan bin Hüseyin orta boylu 

kırca sakallı 

50  

7 Oğlu İsmail  4  

8 Oğlu Hüseyin  2 Fevt 11 B 1254 

9 Üvey oğlu Ali bin Osman 8  

10 İbiş oğlu Ali bin Hıdır orta boylu siyah 

sakallı 

40  

11 Oğlu Hüseyin  7  

12 Oğlu Mustafa  Mah 2  

13 İbiş oğlu İbrahim bin Hıdır uzunca 

boylu kumral sakallı 

30 Bedel 30 

14 Oğlu Halil  2  
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15 Kemal oğlu Halil bin Ali uzunca boylu 

siyah sakallı 

35 Bedel 31 

16 Oğlu Hasan  10  

17 Karındaşı Hüseyin bin Ali uzunca boylu 

ter bıyıklı 

20 Sivas müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı mansureden 

18 Sepetçi oğlu Bektaş bin İbrahim orta 

boylu siyah sakallı 

40  

19 Oğlu İbrahim  15 Şabb 

20 Oğlu Mustafa  6  

21 Karındaşı Ali bin İbrahim orta boylu 

siyah sakallı 

35  

22 Kasım oğlu İbrahim bin Hasan orta 

boylu kara sakallı 

35  

23 Karadereli Şaban oğlu Halil bin Halil 

orta boylu kırca sakallı 

40  

24 Karındaşı Çoban Mehmed bin Halil kısa 

boylu kara bıyıklı 

30  

25 Timurcu oğlu İlyas bin Ahmed uzunca 

boylu kara bıyıklı 

50  

26 Oğlu Ali  8  

27 Oğlu Ahmed  3  

28 Karındaşı Sağır Hüseyin bin Ahmed orta 

boylu kır sakallı 

50  

29 Canilkli oğlu Hüseyin bin Ali orta boylu 

sarı bıyıklı 

25  

30 Yakub bin İbrahim   Tevellüd 22 L 1255 

31 Ali veled-i Hasan  Tevellüd 11 L 1255 

 

30. Karye-i Sideni 

Divani tarafına süvariden Sivasî Gök Seyyid oğlu İbrahim Ağa ve binbaşı Osman Ağa ve 

İrakli Mansur Ağa ve Zilevi Şerif Ağa oğlu ve Kulaksız Derviş oğlu Ali Ağa ve sıbyandan 

Sarı Ahmed Çırağı ber-vech-i tımar mutasarrıf olub Geksi ve kafalı zeameti hisseleri dahi 

defter-i iltizamatda dahil olduğu.  

Malikânesi Ahi Muhyiddin vakfına merbut olduğu.  

Hane 18 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kayacı oğlu Mustafa bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

40  

2 Oğlu Musa  12  

3 Oğlu Hasan  4  
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4 Karındaşı İbrahim bin Osman orta boylu kumral 

sakallı 

37  

5 Oğlu Osman  3  

6 Karındaşı Molla Halil bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

35 İmam ve  hatib 

Karye-i Mezbur 

7 Amcası Ömer bin Mehmed Emin orta boylu kır 

sakallı 

60 Muhtar-ı evvvel, 

Bedel 65 

8 Oğlu Ömer orta boylu ter bıyıklı 17  

9 Oğlu Emin 11  

10 Oğlu Ahmed  8  

11 Oğlu Mehmed  2  

12 Tantal oğlu Mustafa bin Ahmed orta boylu kumral 

sakallı 

40  

13 Oğlu Receb 2  

14 Bal oğlu Halil bin Mustafa orta boylu kırca sakallı 44  

15 Oğlu İsmail  13  

16 Oğlu Mustafa  7 Çolak  

17 Oğlu Ebu Bekir  3 Fevt 11 Ca 1253 

18 Kara oğlan oğlu Hüseyin bin Salih orta boylu sarı 

sakallı 

40  

19 Oğlu Hasan  9  

20 Amcası oğlu Mustafa bin Ali orta boylu kırca 

sakallı 

45  

21 Oğlu Ali  6 Meriz 

22 Oğlu İbrahim  3  

23 Koç Ali bin Hasan orta boylu kırca sakallı 40  

24 Karındaşı İbrahim bin Hasan orta boylu kumral 

sakallı 

40  

25 Oğlu Mahmud  1  

26 Receb oğlu Ebu Bekir bin Ali uzun boylu sarı 

bıyıklı 

25  

27 Oğlu Halil  3 Fevt 8 B 1252 

28 Karındaşı Ali bin Ali uzunca boylu ter bıyıklı 20 Redif 

29 Karındaşı Ömer bin Ali orta boylu 16 Şabb-ı emred 

30 Torba oğlu Mehmed bin Hasan kısa boylu kır 

sakallı 

50 Muhtar-ı sani 

31 Oğlu Ahmed orta boylu köse siyah sakallı 24  

32 Oğlu Osman  9  

33 Oğlu Hasan  2  

34 Damadı Osman bin Halil orta boylu sarı bıyıklı 30  

35 Karındaşı İsmail bin Hasan orta boylu ince bıyıklı 44  

36 Oğlu Abdullah orta boylu ince bıyıklı 20 Redif 

37 Oğlu Osman  9  

38 Oğlu Mustafa  2  

39 Abdulkadir bin Abdurrahman orta boylu ak sakallı 70  

40 Oğlu Abdurrahman bin Abdulkadir orta boylu 

kumral sakallı 

35  
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41 Oğlu Hüseyin  12  

42 Oğlu Emin  4  

43 Torunu Musa bin Abdurrahman 10  

44 Torunu Salih bin Abdurrahman 8  

45 Torunu İbrahim bin Abdurrahman 4  

46 Torunu Yusuf bin Abdurrahman 1  

47 Afşar oğlu Ahmed bin Ahmed uzun boylu sarı 

sakallı 

40 Fevt 1255 

48 Karındaşı oğlu Mehmed bin Mehmed orta boylu 

köse sakallı 

40 Bedel 66, 

Mütekayyid 

49 Oğlu Ömer  4  

50 Kadı oğlu Hasan bin Mahmud orta boylu ince 

bıyıklı 

16  

51 Karındaşı Hüseyin bin Mahmud  12  

52 Kuru Ali oğlu İbrahim bin Veli orta boylu kır 

sakallı 

46  

53 Oğlu İbrahim  12  

54 Oğlu Osman  7  

55 Oğlu Zeynelabidin  4  

56 Yuvarlak oğlu Mehmed Memiş bin Osman kısa 

boylu kumral sakallı 

37  

57 Oğlu Osman  10  

58 Oğlu İbrahim  8  

59 Oğlu Ebu Bekir  2  

60 Timur oğlu Hüseyin bin Mehmed orta boylu 

kumral sakallı 

40  

61 Karındaşı oğlu Mehmed bin Yusuf orta boylu ter 

bıyıklı 

20 Redif 

62 Karındaşı oğlu Osman bin Yusuf  5 Fevt 19 S 1254 

63 İmam oğlu Mehmed bin Mahmud orta boylu kır 

sakallı 

45  

64 Oğlu Ahmed bin Mehmed orta boylu ter bıyıklı 20  

65 Ömer bin Ali 0 Tevellüd 22 M 

1254 

66 Ahmed oğlu Veli  Tevellüd 11 M 54 

 

31. Karye-i Cincefe-i Kebir 

Divani tarafına otuz üç nefer erbab-ı tımar bi’l-iştirak mutasarrıf olub Geksi zeameti hissesi 

dahi defter-i iltizamatda dahil olduğu.  

Malikânesi Darülhadis ve Gazi Hasan buk’adarlığına meşruta olduğu.  

Hane 10 
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Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Muhatar oğlu Mehmed bin Mehmed 

orta boylu kır sakallı 

50 Muhtar-ı karye 

2 Oğlu Mehmed orta boylu kumral sakallı 32  

3 Oğlu Ali  5  

4 Oğlu Halil  Yevm 

3 

 

5 Dede oğlu Ömer bin Ali uzun boylu ak 

sakallı 

60  

6 Oğlu Ömer  5  

7 Karındaşı Mustafa bin Ali orta boylu kır 

sakallı 

50  

8 Oğlu Ali orta boylu sarı bıyıklı 25 Bedel 33 

9 Oğlu Süleyman uzun boylu ter bıyıklı 20 Sivas Müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı hassadan  

10 Çamsarı oğlu Mehmed bin Halil orta 

boylu ak sakallı 

60  

11 Oğlu Ali orta boylu sarı bıyıklı 27 Bedel 34 

12 Yahya oğlu Mustafa bin Osman orta 

boylu kumral sakallı 

40 Meczub 

13 Karındaşı Ali bin Osman orta boylu sarı 

bıyıklı 

36  

14 Karındaşı oğlu Zeynelabidin bin 

Mehmed orta boylu ter bıyıklı 

17 Redif 

15 Karındaşı oğlu Emin bin Hasan orta 

boylu ak sakallı  

57 Ağrac 

16 Oğlu Hüseyin orta boylu kır sakallı 39  

17 Torunu İbrahim bin Hasan orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

18 Deveci oğlu Osman bin Mustafa orta 

boylu ak sakallı 

60  

19 Karındaşı Mehmed bin Mustafa orta 

boylu kır sakallı 

50  

20  Ahmed bin Satırcı Ali orta boylu sarı 

sakallı 

35  

21 Oğlu Abdullah  12  

22 Oğlu Ali  2  

23 Tariş Hasan bin Ali orta boylu siyah 

sakallı 

35  

24 Deli Osman oğlu Halil bin Osman orta 

boylu ak sakallı 

50  

25 Oğlu Ebu Bekir orta boylu kara sakallı 32 Bedel 35 

26 Oğlu İbrahim orta boylu ter bıyıklı 17 Firaren Kaza-i Erbaada sene 1 

nukılet fi 11 1254 

27 Torunu Mustafa bin Ebu Bekir  2  

28 Kadı oğlu Hasan bin Abdullah orta 

boylu kır sakallı 

50  
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29 Oğlu Mustafa  6  

30 Oğlu Ebu Bekir  4  

31 Oğlu Hüseyin  2  

32 Kırık oğlu Hüseyin bin Mustafa orta 

boylu kumral sakallı 

40  

33 Ali bin Ali  Tevellüd 11 M 1254 

34 Timur bin Ali  Tevellüd 11 M 1254 

35 Veli bin Himmet  Tevellüd 11 M 1254 

 

32. Karye-i Hulvar 

Divani tarafına süvariden Tokadî Hacı Şeyhzade Hacı Şerif Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf 

olduğu.  

Malikânesi Abbas Ağa vakfından olduğu.  

Hane 11 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Nalçacı oğlu İbrahim bin Yusuf orta boylu 

kumral sakallı 

40 Muhtar-ı karye 

2 Oğlu Yusuf  6  

3 Karındaşı Halil bin Yusuf orta boylu ter 

bıyıklı 

19 Bedel 30 

4 Kara Hasan oğlu Ahmed bin Hasan orta 

boylu kumral bıyıklı 

39  

5 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 17  

6 Oğlu Ali   8  

7 Nalça oğlu Salih bin Ali orta boylu kır 

sakallı 

70  

8 Oğlu Ali orta boylu ter bıyıklı 19 Redif  

9 Oğlu Ömer orta boylu ter bıyıklı 18  

10 Oğlu Mehmed orta boylu 15 Şabb 

11 Ali bin Abdurrahman orta boylu siyah 

sakallı 

30  

12 Kel Osman oğlu Hasan bin Osman orta 

boylu kara sakallı 

35  

13 Oğlu Halil  7  

14 Oğlu Osman  3  

15 Karındaşı Süleyman bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

25  

16 Oğlu Hüseyin  3  

17 Oğlu Ahmed  Yevm 4  

18 Kızıl Ahmed bin Ömer orta boylu sarı 

sakallı  

35  
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19 Oğlu Mustafa  5  

20 Oğlu Osman  3  

21 Torba oğlu Mehmed bin Osman orta boylu 

kır sakallı 

30  

22 Oğlu Osman   3  

23 Oğlu Ömer  Mah 2  

24 İnce kara oğlu Salih bin Ahmed orta boylu 15 Şabb 

25 Karındaşı Osman bin Ahmed  5  

26 Canikli oğlu Hasan bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

33  

27 Kara Bekir oğlu Osman bin Ali orta boylu 

kumral bıyıklı 

27 Kazabadda Bisgeni 

karyesinde sene 4  

28 Karındaşı Ebu Bekir bin Ali orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

29 Karındaşı Ömer bin Ali orta boylu 12 Şabb, bu dahi 

30 Veli veled-i Hasan  11 B 1254 

 

33. Karye-i Armus nam-ı diğer Küçük Almus 

Divanisi til zeameti aklâmından olub Canik muhassılı tarafından iltizam olunmakda idüğü. 

Malikânesi Turgud Paşa vakfına merbut olduğu.  

Hane 30 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Müftü oğlu Mustafa bin İbrahim orta 

boylu ak sakallı 

60 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Hüseyin orta boylu kumral sakallı  25  

3 Oğlu Halil orta boylu kumral bıyıklı 23 Redif, fevt 5 R 1254 

4 Oğlu Mustafa  7  

5 Karındaşı Hüseyin bin İbrahim orta boylu 

kır sakallı 

45  

6 Oğlu Osman orta boylu 14 Şabb 

7 Oğlu Ömer  9  

8 Oğlu Mahmud  7 Mecruh 

9 Deli Osman oğlu Osman bin İbrahim orta 

boylu kumral sakallı 

40  

10 Oğlu Mustafa  12  

11 Oğlu İbrahim 7  

12 Amcası oğlu Halil bin Ali uzunca boylu 

ter bıyıklı 

22  

13 Amcası oğlu Ali bin Ali orta boylu 14 Şabb 

14 Amcası oğlu Bekir bin Mehmed  9  

15 Babası Mehmed bin İbrahim orta boylu 35  



122 
 

  
 

siyah sakallı 

16 Atmaca oğlu Emin bin Halil orta boylu ak 

sakallı 

70 Asamm 

17  Oğlu Osman orta boylu kırca sakallı  35 Bedel 94 

18 Torunu Memiş bin Osman  9  

19 Torunu İbrahim bin Osman 4  

20 Emir Osman oğlu Mustafa bin Mehmed 

orta boylu ak sakallı 

46 Çolak 

21 Oğlu Halil orta boylu  16  

22 Seydi oğlu Hasan bin Hüseyin orta boylu 

kumral sakallı 

40  

23 Oğlu Hüseyin orta boylu kara bıyıklı 24 Piyadegan-ı mansure 

24 Oğlu İbrahim orta boylu ter bıyıklı 17  

25 Üvey oğlu Salih bin Abdullah  7  

26 Müftü oğlu Süleyman bin İbrahim orta 

boylu kır sakallı 

49  

27 Damadı Ömer bin Davud orta boylu ter 

bıyıklı 

17 Bedel 97 

28 Karındaşı Davud bin İbrahim kısa boylu 

ter bıyıklı 

22  

29 Emir Osman oğlu Emin bin Mehmed orta 

boylu ak sakallı 

60  

30 Karındaşı Hüseyin bin Mehmed orta 

boylu köse sakallı 

44  

31 Oğlu Osman  3  

32 Amcası oğlu Ömer bin Veli uzun boylu 

kumral sakallı 

30  

33 Koba oğlu Osman bin Abdurrahman orta 

boylu kumral kırca sakallı 

44 Fevt 22 M 1255 

34 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 20  

35 Oğlu Ömer  12  

36 Oğlu Osman  5  

37 Karındaşı Ömer bin Abdurrahman orta 

boylu kırca sakallı 

50  

38 Oğlu Abdurrahman uzun boylu ter bıyıklı 17 Redif, fevt 5 R 1254 

39 Oğlu Ebu Bekir  6  

40 Oğlu Davud  3  

41 Kethüda oğlu Osman bin Ebu Bekir uzun 

boylu kumral sakallı 

44 Bedel 66, fevt 1 R 1255 

42 Oğlu Mehmed  12  

43 Torunu Ömer bin Ebu Bekir  3  

44 Genç oğlu Halil bin Süleyman orta boylu 

siyah sakallı 

55  

45 Oğlu Süleyman orta boylu siyah sakallı 27  

46 Torunu İsmail bin Süleyman  3  

47 Torunu İbrahim bin Süleyman  1  

48 Karındaşı Osman bin Süleyman orta 44  
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boylu kırca sakallı 

49 Oğlu Ömer orta boylu kara bıyıklı 23  

50 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 17  

51 Oğlu Mehmed  10  

52 Oğlu Osman  8  

53 Deli Hasan oğlu Hüseyin bin Hasan orta 

boylu kumral sakallı 

37  

54 Oğlu Mustafa  5  

55 Karındaşı Ahmed bin Hasan orta boylu 

sarı bıyıklı 

25  

56 Gökçe oğlu Ahmed bin Abdullah orta 

boylu ak sakallı 

50  

57 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 15  

58 Oğlu Abdullah  8  

59 Oğlu Hüseyin  6  

60 Oğlu Ömer 3  

61 Köse oğlu Süleyman bin Mehmed orta 

boylu kumral sakallı 

30  

62 Oğlu Mustafa  3  

63 Karındaşı Ahmed bin Mehmed orta boylu 

ter bıyıklı 

18 Piyadegan-ı mansure 

64 Karındaşı Eyüb bin Mehmed orta boylu 15 Şabb 

65 Bakdi oğlu Osman bin Ahmed kısa boylu 

ak sakallı 

60  

66 Damadı İbrahim bin Mustafa orta boylu 

köse sakallı 

25 Bedel 95 

67 Torunu İsmail bin İbrahim  5  

68 İmam kızı oğlu Yusuf bin Ahmed orta 

boylu köse sakallı 

30  

69 Oğlu Mustafa  10  

70 Oğlu Hasan 5  

71 Oğlu Ahmed  2  

72 Oğlu İbrahim  Yevm 40  

73 Tuluk oğlu İbrahim bin Ebu Bekir orta 

boylu ak sakallı 

85 Mefkud, Fevt 12 M 1254 

74 Oğlu Halil orta boylu kumral sakallı 35  

75 Oğlu İbrahim orta boylu sarı bıyıklı 24 Redif 

76 Çoban oğlu Abdullah bin İbrahim orta 

boylu kumral sakallı 

40  

77 Kalpak oğlu Mehmed bin Osman orta 

boylu ak sakallı 

70 Fevt 1255 

78 Oğlu Mustafa uzun boylu sarı bıyıklı  22  

79 Torunu Mehmed bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

40  

80 Oğlu Halil orta boylu  14 Şabb 

81 Oğlu İbrahim   9  

82 Oğlu Ömer  3  
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83 Timurcu oğlu Derviş Mehmed bin Hasan 

orta boylu kumral sakallı 

35  

84 Oğlu Ömer  4  

85 Karındaşı Hüseyin bin Hasan orta boylu 

kumral bıyıklı 

22 Redif 

86 Çoban oğlu Mustafa bin Mehmed orta 

boylu kumral sakallı 

40 Karye imamı 

87 Oğlu Mehmed   5  

88 Koca Mehmed oğlu Salih bin Mehmed 

uzun boylu ter bıyıklı 

17  

89 Karındaşı Mehmed orta boylu siyah 

bıyıklı 

20 Sivas müşiri maiyyetinde 

Piyadegan-ı mansure 

90 Ali bin Salih kişi kısa boylu köse kara 

sakallı 

32  

91 Oğlu Mustafa  12  

92 Oğlu Hasan  6  

93 Tuluk oğlu Mehmed bin Emin orta boylu 

siyah sakallı 

30 Kazabadda Beyobası 

karyesinde hizmetkar 

94 Osman bin Himmet  11 M 1254 

95 İbrahim bin Mustafa   11 M 1254 

96 Osman bin Mustafa  11 M 1254 

97 Süleyman bin Ömer  11 M 1255 

 

34. Karye-i Zazara 

Divani tarafına Süvariden Tokadî Hacı Şeyhzade Hacı Şerif Ağa ve Sivasî Saka oğlu 

Abdullah Ağa ve biraderzadesi Halil Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf olub ve hisse-i diğeriyle 

Tüdrike zeameti hissesi defter-i iltizamatda dahil olduğu.  

Malikânesi olmadığı. 

Hane 6 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kara Veli oğlu Hasan bin Veli orta boylu 

siyah sakallı 

30 Muhtar-ı Karye 

2 Oğlu Ahmed  9  

3 Oğlu Veli  7 Fevt 11 M 1254 

4 Oğlu Mehmed  5  

5 Karındaşı Ali bin Veli orta boylu sarı 

bıyıklı 

20  

6 Karındaşı Hüseyin bin Veli orta boylu 18 Redif, şabb-ı emred 

7 Karındaşı İbrahim bin Veli orta boylu 15 Şabb, fevt 11 M 1254 

8 Timurcu oğlu Mustafa bin Mehmed orta 40  
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boylu sarı sakallı 

9 Oğlu Mehmed  4  

10 Oğlu Hüseyin  1  

11 Kaynı Hasan bin Hüseyin orta boylu kumral 

sakallı 

34  

12 Oğlu Hüseyin  8  

13 Oğlu Salih  4  

14 Oğlu İsa  2 Fevt 11 M 1254 

15 Karındaşı İbrahim bin Hüseyin orta boylu 

kumral sakallı 

30  

16 Oğlu Veli  2  

17 Karaguşlu oğlu Ali bin Hüseyin orta boylu 

sarı bıyıklı 

24  

 

35. Karye-i Omala 

Hacegandan Sivasî Hasan Efendi ve kapıcı başı Ahmed Ağa ve İnce Ağazade Abbas Efendi 

ber-vech-i mukataa mutasarrıf olub ve müteveffa Süleyman Ağa hissesi mahlul olarak defter-i 

iltizamatda dahil olduğu.  

Malikânesi Ayas Ağa vakfına merbut olduğu. 

Hane 26 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Kula oğlu Osman bin Halil orta boylu ak 

sakallı 

52 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Halil uzunca boylu ter bıyıklı 20  

3 Üvey oğlu Ahmed bin Halil orta boylu 

siyah sakallı 

30 Saka-i redif, bedel 90 

4 Üvey torunu İbrahim bin Ahmed 4 Fevt  

5 Damadı Ali bin Abdullah orta boylu 

kumral sakallı 

32  

6 Torunu Mustafa bin Ali  4  

7 Torunu Salih bin Ali Mah 4  

8 Hasan bin Derviş Mehmed uzunca boylu 18 Hidmetkar, şabb, reft karye-

i Kışla 11 M 1254,  

9 Ayan oğlu Mustafa bin İbrahim orta boylu 

kumral sakallı 

35  

10 Oğlu İbrahim  5  

11 Oğlu Osman  Mah 1  

12 Karındaşı Hüseyin bin İbrahim orta boylu 

kırca sakallı 

55  

13 Oğlu Emin orta boylu kara sakallı 27  
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14 Oğlu Halil  14 Şabb 

15 Oğlu Osman  6  

16 Torunun oğlu İbrahim bin Emin  10  

17 Karındaşı Mehmed bin Emin  5  

18 İmam oğlu İbrahim bin Salih orta boylu ak 

sakallı 

60  

19 Oğlu Salih orta boylu kumral bıyıklı 30  

20 Torunu Mehmed bin Salih  7  

21 Torunu İbrahim bin Salih  6  

22 Torunu Ali bin Salih  2  

23 Çelebi oğlu Abdullah bin Süleyman uzun 

boylu ak sakallı 

65  

24 Oğlu Abdullah kısa boylu sarı bıyıklı 30 Ağrac, bedel 91 

25 Oğlu Mustafa orta boylu ter bıyıklı 19  

26 Oğlu Receb  11  

27 Oğlu Salih 7  

28 Torunu Mehmed bin Abdullah  7  

29 Torunu Hasan bin Abdullah  2  

30 Tüfenkçi Hüseyin bin Hasan uzun boylu 

ak sakallı 

70 Fevt 11 M 1254 

31 Oğlu Ahmed orta boylu  16 Şabb 

32 Tiryaki oğlu Mehmed bin Ahmed orta 

boylu köse sakallı 

45  

33 Oğlu Hasan orta boylu sarı bıyıklı  24  

34 Oğlu Salih orta boylu  15 Şabb 

35 Oğlu Hüseyin  Yevm 5  

36 Karındaşı Derviş Mehmed bin Ahmed orta 

boylu kara sakallı 

35  

37 Oğlu Süleyman orta boylu 14 Şabb 

38 Oğlu Yusuf  8  

39 Oğlu Abdulkadir  6  

40 Oğlu Ahmed  5  

41 Aşçı Ali oğlu Mustafa bin İbrahim orta 

boylu kumral sakallı 

35  

42 Oğlu İbrahim  5  

43 Amcası oğlu Mehmed bin Ömer orta 

boylu kumral sakallı 

35  

44 Oğlu Ömer  7  

45 Oğlu Ahmed  5  

46 Oğlu Ali  1  

47 Karındaşı Osman bin Mehmed orta boylu 

ter bıyıklı 

19 Keşduhan  

48 Amcası oğlu Abdullah bin Salih uzunca 

boylu kara bıyıklı 

25  

49 Karındaşı Halil bin Salih uzunca boylu 

siyah bıyıklı 

27 Piyadegan-ı mansure, 

Mefkud sene 1 

50 Karındaşı İbrahim bin Salih uzun boylu ter 17 Redif 
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bıyıklı 

51 Kuşaksız oğlu İbrahim bin Mehmed orta 

boylu kır sakallı 

47  

52 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 17  

53 Oğlu Ali  10  

54 Pekmez oğlu Emin bin Ebu Bekir orta 

boylu kır sakallı 

47  

55 Kovlak Abdullah bin Mustafa orta boylu 

kumral sakallı 

45  

56 Amcası Ömer bin Osman orta boylu kırca 

sakallı 

32  

57 Oğlu Ömer orta boylu 14 Şabb 

58 İsmail bin Kara Bektaş orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

59 Abdurrahman bin Kasım orta boylu sarı 

bıyıklı 

27  

60 Karındaşı Hasan bin Kasım orta boylu ter 

bıyıklı 

19 Onbaşı Redif 

61 Karındaşı Mehmed bin Kasım uzun boylu  16 Şabb-ı emred 

62 Karındaşı Osman bin Kasım uzun boylu 

kumral sakallı 

40 Muhtar-ı sani, yekçeşm, 

bedel 92 

63 Oğlu Hasan  3  

64 Amcası Mustafa bin Mustafa orta boylu 

kumral sakallı 

35  

65 Oğlu Mehmed  2  

66 Cafer oğlu Salih bin Abdullah uzun oğlu 

kumral sakallı 

37  

67 Oğlu Ömer orta boylu 14 Şabb 

68 Oğlu Mehmed Emin  6  

69 Oğlu Abdullah  5  

70 İbrahim bin Derviş orta boylu  15 Hidmetkar, fevt 11 M 1254 

71 Ebu Bekir bin Gök Bekir orta boylu ter 

bıyıklı 

23  

72 Karındaşı Ali bin Gök Bekir orta boylu 16 Redif, şabb-ı emred 

73 Hacı Mustafa oğlu Abdulkadir bin Bekir 

orta boylu kumral sakallı 

37  

74 Oğlu Mehmed Emin orta boylu 16 Şabb 

75 Oğlu Ömer  5  

76 Oğlu Mehmed  4  

77 Karındaşı oğlu Mustafa bin Hüseyin orta 

boylu 

14 Şabb 

78 Ömer bin Veysel uzun boylu siyah sakallı 30  

79 Oğlu Osman  4 Fevt 

80 Karındaşı Halil bin Veysel uzunca boylu 

ter bıyıklı 

20  

81 Yarım oğlu İbrahim bin Mehmed orta 

boylu siyah sakallı 

35  
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82 Oğlu Mehmed  10  

83 Timur oğlu İbrahim bin Mehmed orta 

boylu kara sakallı 

35 Bedel 93 

84 Oğlu Yusuf  3  

85 Şiranlı Molla Musa bin Abdullah orta 

boylu ak sakallı  

60 Âma 

86 Danacı Mustafa bin Derviş Mehmed kısa 

boylu sarı sakallı 

34  

87 Üvey oğlu Mehmed bin Mehmed  6  

88 Canikli oğlu Halil bin İbrahim orta boylu 

kır sakallı 

50 Karye imamı 

89 Oğlu Hasan  11  

90 Ahmed veled-i Osman  Tevellüd 11 M 1254 

91 Abdullah veled-i İbrahim   Tevellüd 11 M 1254 

92 Osman veled-i Receb   Tevellüd 11 M 1254 

93 İbrahim veled-i Yusuf  Tevellüd 11 M 1254 

94 Hasan veled-i  Kasım   Mahalle-i tokad aleksan 11 

M 1254 

 

36. Karye-i Acıpınar 

Divani tarafına süvariden Niksarî Hüseyin Ağa ve Sivasî Hacı Çavuş oğlu Abdulah Ağa ber-

vech-i tımar mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Ayas Ağa vakfından olduğu. 

Hane 6 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Filiz oğlu Hüseyin bin Abdullah uzun 

boylu sarı sakallı 

50 Muhtar-ı karye ma kışla, 

Fevt 1254  

2 Oğlu Abdullah uzunca boylu ter bıyıklı  16  

3 Amcası oğlu Abdullah bin Habib orta 

boylu kumral sakallı 

40  

4 Oğlu Himmet  12  

5 Oğlu Ali  2  

6 Karındaşı Emin bin Habib orta boylu kırca 

kumral sakallı 

52  

7 Amcası oğlu İbrahim bin Halil orta boylu 

ak sakallı 

66 Fevt 11 M 1254 

8 Oğlu Mehmed orta boylu kumral sakallı 35 Yekçeşm 

9 Oğlu Mustafa orta boylu sarı sakallı 27  

10 Oğlu Halil orta boylu 16 Şabb 

11 Torunu Satılmış bin Mehmed 2  

12 Torunu yetim Mehmed bin Süleyman 10  
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13 Torunu yetim Musa bin Süleyman 6  

14 Torunu yetim Hasan bin Süleyman 4  

15 Torunu Hüseyin bin Süleyman 3  

16 Amcazadesi Musa bin Hüseyin uzun boylu 

sarı sakallı 

34 Bedel 26 

17 Oğlu Hüseyin  4  

18 Karındaşı Mehmed bin Hüseyin orta boylu 

sarı bıyıklı 

24  

19 Amcazadesi Mehmed bin Süleyman 

uzunca boylu kara sakallı 

35  

20 Oğlu Süleyman  2  

21 Amcazadesi Ahmed bin Mustafa kısa 

boylu sarı sakallı 

44  

22 Oğlu Zeynel orta boylu 14 Şabb-ı emred 

23 Karındaşı oğlu Mustafa bin Halil 10  

24 Karındaşı Salih bin Halil 6  

25 Karındaşı Mehmed bin Halil 3  

26 Himmet bin Musa  Tevellüd 11 M 1254 

 

37. Karye-i Kışla nam-ı diğer Dere Kışla 

Karye-i mezbur Bâlâda muharrer Acıpınar arazinde vâki’ olmağla Divani ve Malikânesi 

karye-i mezbur mutasarrıfları tarafından mazbut olduğu. 

Hane 5 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Cebeci oğlu Halil bin Mustafa uzun 

boylu ak sakallı 

60 Fevt 11 M 1254 

2 Oğlu Mehmed orta boylu kumral 

sakallı 

30  

3 Oğlu Ömer uzunca boylu ter bıyıklı 20  

4 Oğlu Salih orta boylu 15 Şabb 

5 Oğlu Ahmed  7  

6 Torunu Halil bin Mehmed  4 Fevt 11 M 1254 

7 Amcası oğlu Ahmed bin Mehmed 

orta boylu sarı sakallı 

40 İmam-ı karye 

8 Oğlu İbrahim  12  

9 Oğlu Ahmed  5 Fevt 11 M 1254 

10 Amcası oğlu Mehmed bin İbrahim 

orta boylu kır sakallı 

45  

11 Oğlu Salih orta boylu 15 Şabb 

12 Oğlu Veli  10 Fevt 11 M 1254 

13 Oğlu Süleyman  4  
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14 Amcası oğlu Mustafa bin Mustafa 

uzun boylu ak sakallı 

60  

15 Oğlu Mustafa  10 Fevt 11 M 1254 

16 Oğlu Ali  5  

17 Oğlu Mehmed  3  

18 Amcası oğlu Hasan bin Osman otra 

boylu ter bıyıklı 

19 Redif 

19 Amcası oğlu Mehmed bin Hüseyin 22 Sivas müşiri maiyyetinde 

piyadegan-ı mansure 

 

38. Karye-i Fredökse 

Sivasî tekaüdden Hacı Veli Ağa ve süvariden makal oğlu Feyzi Ağa sair on iki nefer 

müşterekleriyle ber-vech-i tımar mutasarrıf olub Geksi ve mezrası büyük zeameti hisseleri 

dahi defter-i iltizamata dahil olduğu.  

Malikânesi Taceddin ve Aliyyül mağribi evkafından olduğu.  

Karye-i mezbur ahalileri ba ferman-ı ali Tolkad kalhanesi kömürkeşliğine memur oldukları. 

Hane 51 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Hekim oğlu Ahmed bin Veli orta boylu 

siyah bıyıklı  

31 Muhtar-ı evvel 

2 Karındaşı Mehmed bin Veli orta boylu 

siyah sakallı 

35  

3 Karındaşı Süleyman bin Veli orta boylu 

kumral bıyıklı 

32  

4 Ayan oğlu Hasan bin Ahmed kısa boylu 

kır sakallı 

67  

5 Oğlu Mahmud uzun boylu sarı bıyıklı 27  

6 Oğlu Ahmed uzun boylu sarı bıyıklı 20  

7 Oğlu Abdulkadir orta boylu sarı bıyıklı  14 Şabb 

8 Oğlu İsmail orta boylu  12 Fevt 11 M 1254 

9 Torunu Piri bin Mahmud  1  

10 Karındaşı oğlu Osman bin Mustafa 

uzunca boylu kumral bıyıklı 

22  

11 İrikişi oğlu Mehmed bin Mehmed orta 

boylu siyah bıyıklı 

25  

12 Oğlu İbrahim  2  

13 Karındaşı Osman bin Mehmed orta boylu 

sarı bıyıklı 

24  

14 Dilice oğlu Mehmed bin Ahmed orta 

boylu sarı pala bıyıklı 

27  
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15 Oğlu Salih  4 Fevt 11 M 1254 

16 Oğlu Osman  2  

17 Karındaşı Ömer bin Ahmed orta boylu 16 Şabb 

18 Karındaşı Ahmed bin Ahmed  7  

19 Abdulaziz bin Ömer orta boylu ak sakallı 65 Bedel 181 

20 Oğlu Arif  3 Fevt 11 M 1254 

21 Damadı Veyiz oğlu Mustafa bin Ahmed 

orta boylu sarı bıyıklı 

24  

22 Hekim oğlu Mustafa bin Ali orta boylu  

kumral bıyıklı 

32  

23 Karındaşı Mahmud bin Ali uzunca boylu 15 Şabb 

24 Karındaşı Ali bin Ali  12  

25 Kara Ali oğlu Osman bin Ömer kısa 

boylu kumral sakallı 

27  

26 Karındaşı Ömer bin Ömer  9 Fevt 11 M 1254 

27 Amcası oğlu Ali bin Süleyman uzunca 

boylu kır sakallı 

45  

28 Oğlu Feyzullah  12  

29 Hızır oğlu Mehmed bin Ebu Bekir orta 

boylu kumral sakallı 

45  

30 Karındaşı Mustafa bin Ebu Bekir uzun 

boylu kara sakallı 

32 Bedel 182 

31 Karındaşı Ahmed bin Ebu Bekir orta 

boylu sarı bıyıklı 

35  

32 Civelek oğlu Hasan bin İsmail kısa boylu 

kır sakallı 

49  

33 Oğlu İsmail bin Hasan orta boylu sarı 

bıyıklı 

27  

34 Oğlu Salih orta boylu ter bıyıklı 22  

35 Kara Mehmed oğlu Mehmed bin 

Süleyman orta boylu  sarı bıyıklı 

24  

36 Oğlu Süleyman  1  

37 Karındaşı Ömer bin Süleyman  9  

38 Civelek oğlu Hüseyin bin Osman orta 

boylu sarı bıyıklı 

24  

39 Çört oğlu Hasan bin Ömer orta boylu kır 

sakallı 

64  

40 Oğlu Feyzullah orta boylu sarı bıyıklı 27  

41 Oğlu Süleyman orta boylu ter bıyıklı 17  

42 Oğlu Mehmed 12  

43 Torunu İbrahim bin Feyzullah 1  

44 Karındaşı oğlu İsmail bin Emin orta 

boylu  sarı bıyıklı 

25  

45 Oğlu Yunus  6  

46 Oğlu Emin  1  

47 Karındaşı Hüseyin bin Emin  8  

48 Kurt oğlu Feyzullah bin Osman orta 44 Bedel 183 
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boylu kır sakallı 

49 Oğlu Süleyman orta boylu ter bıyıklı 16  

50 Oğlu Emin  8  

51 Oğlu Mehmed  2 Fevt 11 M 1254 

52 Çört Bekir oğlu Mehmed bin Ebu Bekir 

kısa boylu kumral sakallı  

20  

53 Karındaşı Mustafa bin Ebu Bekir orta 

boylu sarı bıyıklı 

27  

54 Kurt oğlu Ahmed bin Osman orta boylu 

sarı sakallı 

40  

55 Oğlu Ömer  5  

56 Oğlu Salih  4  

57 Oğlu Osman  2  

58 Darıcı oğlu Osman bin Ebu Bekir orta 

boylu kumral sakallı 

40  

59 Yeğeni Ömer bin İbrahim orta boylu 

kumral bıyıklı 

24  

60 Yeğeni Salih bin İbrahim orta boylu 

kumral bıyıklı 

22  

61 Yeğeni Halil bin İbrahim orta boylu  ter 

bıyıklı 

17  

62 Ekşi oğlu Osman bin Ahmed kısa boylu 

kumral sakallı 

40  

63 Karındaşı Süleyman bin Ahmed kısa 

boylu kumral bıyıklı 

27  

64 Emir oğlu İbrahim bin Mehmed kısa 

boylu kumral bıyıklı 

27  

65 Amcası oğlu Ömer bin Ahmed orta boylu  

sarı bıyıklı 

25  

66 Üvey oğlu Ali bin İbrahim 13  

67 Karındaşı Hüseyin bin Ahmed orta boylu 

kumral bıyıklı 

23  

68 Amcası oğlu İsa bin İbrahim orta boylu 

kır sakallı 

47  

69 Oğlu Osman orta boylu kumral bıyıklı 25  

70 Oğlu Ömer orta boylu  15 Şabb 

71 Torunu Mehmed bin Osman  4  

72 Hacı Ali oğlu Kara Bekir bin Ali uzunca 

boylu kumral sakallı 

45  

73 Deli Molla oğlu Ali bin Mehmed orta 

boylu kır sakallı 

50  

74 Oğlu Ebu Bekir  4 Fevt 11 M 1254 

75 Oğlu Mehmed  1  

76 Karındaşı oğlu Mustafa bin Hüseyin orta 

boylu sarı bıyıklı 

20  

77 Oğlu Hasan  1  

78 Kadir oğlu Emin bin Mustafa kısa boylu 

kır sakallı 

60 Bedel 184 
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79 Oğlu Abdulkadir uzunca boylu sarı 

bıyıklı 

25  

80 Oğlu Mehmed orta boylu kumral bıyıklı 22  

81 Torbacı oğlu Ömer bin Halil uzun boylu 

kır sakallı  

40  

82 Oğlu Halil  12  

83 Oğlu Süleyman  10  

84 Üvey oğlu Osman bin Osman orta boylu  14 Şabb-ı emred 

85 İsmail bin Molla Mustafa uzun boylu kır 

sakallı 

44  

86 Karındaşı Veli bin Molla Mustafa orta 

boylu sarı sakallı 

50 Bedel 185 

87 Oğlu Mehmed  7  

88 Oğlu Mahmud  6  

89 Kadir oğlu Ali bin İsmail orta boylu kır 

sakallı 

80  

90 Oğlu İsmail uzun boylu kara bıyıklı 30 Süvari topçularından, Sivas 

müşiri maiyyetinde  

91 Müezzin oğlu Ömer bin İbrahim orta 

boylu köse sakallı 

32  

92 Oğlu İbrahim  4 Fevt 11 M 1254 

93 Karındaşı Hüseyin bin İbrahim orta boylu 

kumral bıyıklı 

25  

94 Karındaşı Halil bin İbrahim orta boylu ter 

bıyıklı 

20  

95 Amcası oğlu Mehmed bin Osman kısa 

boylu kumral bıyıklı 

30  

96 Karındaşı Hasan bin Osman orta boylu 

kumral bıyıklı 

25  

97 Karındaşı Ahmed bin Osman orta boylu  

ter bıyıklı 

17  

98 Karındaşı Salih orta boylu  14 Şabb 

99 Ali kişioğlu Mustafa bin İsmail orta 

boylu kırca sakallı 

40  

100 Oğlu Ömer orta boylu sarı bıyıklı 22  

101 Oğlu Ali orta boylu sarı bıyıklı 20  

102 Oğlu Osman  4 Fevt 11 M 1254 

103 Karındaşı Ahmed bin İsmail orta boylu 

kır sakallı 

55  

104 Oğlu İsmail orta boylu sarı bıyıklı 25  

105 Oğlu Mehmed uzun boylu sarı bıyıklı 24  

106 Oğlu Süleyman orta boylu sarı bıyıklı 23  

107 Oğlu Hasan orta boylu sarı bıyıklı 21  

108 Hüseyin kişi oğlu Hasan bin Osman orta 

boylu  kır sakallı  

40  

109 Oğlu Hüseyin  8 Fevt 11 M 1254 

110 Oğlu Musa  4  
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111 Kabakcı oğlu Mustafa bin Osman orta 

boylu ter bıyıklı 

17  

112 Karındaşı Hüseyin bin Osman orta boylu  14 Şabb-ı emred 

113 Gözü büyük oğlu İsmail bin Ahmed uzun 

boylu ak sakallı 

70  

114 Karındaşı oğlu Ahmed bin Hüseyin orta 

boylu kumral sakallı 

35  

115 Karındaşı oğlu Mustafa bin Hüseyin orta 

boylu kara sakallı 

30  

116 Karındaşı oğlu Eyüb bin Hüseyin uzun 

boylu kara bıyıklı 

25  

117 Veyis oğlu Hüseyin bin Mahmud uzun 

boylu sarı sakallı 

37  

118 Karındaşı Osman bin Mahmud kısa boylu 

kumral sakallı 

35  

119 Oğlu Ahmed  1  

120 Kurt oğlu Mehmed bin Ahmed orta boylu  

ak sakallı 

70  

121 Oğlu Ahmed orta boylu sarı bıyıklı 26  

122 Oğlu Ali uzun boylu sarı bıyıklı 25 Fevt 11 M 1254 

123 Şilli oğlu Derviş Mehmed bin Osman 

uzun boylu kumral sakallı 

40  

124 Oğlu Osman  12  

125 Karındaşı oğlu Ömer bin Mustafa orta 

boylu sarı bıyıklı 

25  

126 Bakkal oğlu Feyzullah bin Mehmed orta 

boylu kara bıyıklı 

35 Tımarlı süvarilerinden, bedel 

186 

127 Oğlu Ömer  3  

128 Karındaşı Said bin Mehmed orta boylu 

siyah sakallı 

45  

129 Oğlu Osman orta boylu   15 Şabb 

130 Oğlu İbrahim  6  

131 Oğlu Mehmed 4  

132 Yeğeni Süleyman bin Mustafa uzun 

boylu sarı bıyıklı 

25  

133 Vılvıl oğlu Osman bin Mustafa  orta 

boylu  kır sakallı 

44  

134 Oğlu Süleyman  11 Fevt 11 M 1254 

135 Oğlu Memiş  4 Fevt 11 M 1254 

136 Oğlu Mustafa  Mah 1 Fevt 11 M 1254 

137 Karındaşı Hüseyin bin Mahmud orta 

boylu kara bıyıklı 

25 Piyadegan-ı mansurede, 

mefkud sene 9 

138 Değirmenci Mustafa bin İsmail uzun 

boylu ak sakallı 

64  

139 Oğlu Abdullah uzun boylu ter bıyıklı 20  

140 Oğlu Abdurrahman  12  

141 Oğlu Mehmed  6  

142 Karındaşı Osman orta boylu ter bıyıklı 24 Piyadegan-ı mansurede, 
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mefkud sene 9  

143 Deli Çoban oğlu Süleyman bin Ahmed 

uzun boylu ak sakallı 

60  

144 Oğlu İbrahim orta boylu ter bıyıklı 17  

145 Oğlu Ahmed  7  

146 Oğlu Mehmed  5  

147 Oğlu Ömer  2  

148 Karındaşı Mehmed bin Ahmed orta boylu 

siyah bıyıklı 

32  

149 Oğlu Emin  3 Fevt 11 M 1254 

150 Oğlu Hüseyin  6  

151 Bektaş oğlu Mehmed bin Süleyman uzun 

boylu kır sakallı 

55  

152 Oğlu Süleyman orta boylu kumral bıyıklı 25  

153 Oğlu Mehmed orta boylu 15 Şabb 

154 Karındaşı Hüseyin bin Süleyman orta 

boylu sarı sakallı 

35  

155 Oğlu Ömer  12  

156 Oğlu Hasan  4  

157 Karındaşı Ahmed bin Süleyman orta 

boylu sarı bıyıklı 

36  

158 Arab oğlu Feyzullah bin Mehmed orta 

boylu ak sakallı 

65  

159 Oğlu Ömer orta boylu kumral sakallı 37  

160 Oğlu Mehmed orta boylu kumral bıyıklı 27  

161 Oğlu Halil uzunca boylu ter bıyıklı 17  

162 Oğlu İbrahim  12  

163 Torunu Musa bin Mehmed  Mah 4  

164 Karındaşı Ebu Bekir bin Mehmed orta 

boylu kır sakallı 

45  

165 Oğlu Hüseyin  4  

166 Oğlu Ebu Bekir  3 Fevt 11 M 1254 

167 Dede oğlu Hasan bin Osman orta boylu 

kumral sakallı 

35  

168 Oğlu Mustafa  8 Fevt 11 M 254 

169 Ammizadesi Ömer bin Hasan orta boylu 

kumral sakallı 

35  

170 Oğlu İsmail  10  

171 Oğlu İbrahim  4 Fevt 11 M 254 

172 Karındaşı oğlu Mehmed bin Ahmed 

uzunca boylu sarı bıyıklı 

25  

173 Canikli oğlu Mehmed bin Mehmed orta 

boylu kumral sakallı 

40  

174 Oğlu Ömer  6  

175 Bodur oğlu İsmail bin Mustafa orta boylu 

ak sakallı 

77 Fevt 11 M 1254 

176 Saraç oğlu Bekir bin Halil orta boylu sarı 37 Tokadda mah 6 
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sakallı 

177 Oğlu Halil  5 Bu dahi 

178 Karındaşı Osman bin Halil uzun boylu 

kara bıyıklı 

40 Dersaadetde sene 2 

179 Deli Çoban oğlu İsmail bin Ahmed orta 

boylu kara sakallı 

35 Tokadda sene 1 

180 Mehmed bin Abdurrahman uzunca boylu 

siyah sakallı 

30 Karye imamı 

181 Abdulaziz veled-i Hasan  Tevellüd 11 M 1254 

182 Hasan veled-i Eyüb  Tevellüd 12 S 1254 

183 Feyzullah veled-i Veli  Tevellüd 5 R 1254 

184 Hasan veled-i Rahmed  Tevellüd 11 M 1254 

185 Hasan veled-i Veli  Tevellüd 5 C 1254 

186 Feyzullah veled-i Abdullah  Tevellüd 11 M 1254 

187 Orta boylu kır sakallı oğlu Eyüb bin 

İbrahim  

 Amed 11 B 1254 

188 Orta boylu Şabb Ahmed oğlu veli   Amed 11 B 1254 

189 Oğlu İbrahim  Amed 11 B 1254 

 

39. Karye-i Mardosoba nam-ı diğer Semerci  

Divani tarafına süvariden Sivasî Hekimzade Yusuf Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf olduğu. 

Malikânesi Seyyid Ahmed Dede Tekyesine mevkuf olub tevliyeti Tokad’da Küflüzade Hacı 

Ahmed Efendi uhdesinde olduğu.  

Karye-i mezbur ahalileri Tokad Kalhanesi kömürkeşanından olmağla teklifden muaf 

oldukları. 

Hane 18 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Molla oğlu Ahmed bin Mehmed orta boylu 

kırca sakallı 

40 Muhtar-ı evvel ve sani 

2 Oğlu Süleyman orta boylu 14 Şabb 

3 Oğlu Yunus  12  

4 Oğlu Resul  7  

5 Karındaşı İsmail bin Mehmed orta boylu 

kumral bıyıklı 

24 Bedel 90 

6 Oğlu Mehmed  2  

7 İmam oğlu Abdurrahman bin Mehmed orta 

boylu ak sakallı 

60  

8 Oğlu Ömer orta boylu kara sakallı 25  

9 Torunu Hüseyin bin Ömer  4  
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10 Torunu Mehmed bin Ömer 2  

11 Canik oğlu Ali bin Ömer orta boylu kırca 

sakallı 

40  

12 Oğlu Hasan   Mah 2  

13 Üvey oğlu Halil bin Ahmed uzun boylu sarı 

bıyıklı 

25  

14 Topal oğlu Hüseyin bin Ali orta boylu ak 

sakallı 

60  

15 Oğlu Nebi orta boylu sarı bıyıklı 22  

16 Torunu Osman bin Nebi 3  

17 Karındaşı oğlu Nebi bin Ali orta boylu sarı 

bıyıklı 

25 Bedel 91 

18 Karabacak oğlu Hüseyin bin İbrahim orta 

boylu kır sakallı 

44  

19 Oğlu İsmail 6  

20 Yeğeni Hasan bin İbrahim orta boylu sarı 

bıyıklı 

20  

21 Amcası oğlu Mehmed bin Mehmed kısa oylu 

siyah sakallı 

30  

22 Oğlu Ahmed  7  

23 Oğlu Ali  9  

24 Oğlu Hüseyin  1  

25 Kör Halil oğlu Mehmed bin Hüseyin orta 

boylu kırca sakallı 

30 Bedel 84 

26 Kurt oğlu İsmail bin İbrahim kısa boylu kara 

sakallı 

32  

27 Karındaşı Hüseyin bin İbrahim uzun boylu sarı 

sakallı 

25  

28 Oğlu İbrahim  4  

29 Oğlu Halil  2  

30 Karındaşı Ömer bin İbrahim orta boylu sarı 

bıyıklı 

22  

31 Karındaşı Yunus bin İbrahim orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

32 Karındaşı oğlu Halil bin Hasan orta boylu 13 Şabb, çolak  

33 Karındaşı oğlu Osman bin Hasan  10  

34 Karabacak oğlu Mustafa bin Osman orta boylu 

ter bıyıklı 

16 keşpa 

35 Kör Halil oğlu Mahmud bin Ömer orta boylu 

sarı sakallı 

25  

36 Oğlu Ömer  2  

37 Oğlu Mustafa  1  

38 Diş oğlu İbrahim bin Mehmed orta boylu sarı 

sakallı 

35 Bedel 85 

39 Üvey babası Mehmed bin Halil orta boylu kır 

sakallı 

70  

40 Kanbur oğlu Ömer bin Hüseyin kısa boylu kır 

sakallı 

45  
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41 Karındaşı İbrahim bin Hüseyin uzun boylu 

kırca sakallı 

40  

42 Oğlu Ahmed  12  

43 Oğlu Abdulkadir  Mah 2 Fevt 55 

44 Kustak oğlu Hüseyin bin Mustafa kısa boylu 

kara sakallı 

32  

45 Karındaşı Mahmud bin Mustafa orta boylu 

siyah sakallı 

30  

46 Ali oğlu Ahmed bin İbrahim uzunca boylu 

kumral sakallı 

32  

47 Amcası oğlu Yusuf bin Mehmed kısa boylu kır 

sakallı 

40  

48 Oğlu Ebu Bekir uzunca boylu sarı bıyıklı 22  

49 Amcası oğlu Ali bin Mahmud orta boylu 

kumral sakallı 

30 Bedel 86 

50 Karındaşı Salih bin Mahmud orta boylu 

kumral bıyıklı 

22  

51 Göbek oğlu Halil bin İbrahim orta boylu siyah 

sakallı 

37 Fevt 11 M 1254 

52 Oğlu İbrahim  5  

53 Karındaşı Ahmed bin İbrahim uzunca boylu 

kumral sakallı 

35  

54 Oğlu Hüseyin  3  

55 Oğlu İsmail  1  

56 Karındaşı Ali bin İbrahim orta boylu kumral 

bıyıklı 

24  

57 Müezzin oğlu Hüseyin bin Abdullah orta 

boylu kumral sakallı 

34  

58 Karındaşı Osman bin Abdullah orta boylu 

siyah bıyıklı 

20  

59 Amcası Mustafa bin Hüseyin kısa boylu kırca 

sakallı 

40 Yekçeşm 

60 Oğlu Ömer  12  

61 Karındaşı Ahmed bin Hüseyin orta boylu 15 Şabb 

62 Amcası oğlu Mehmed bin Halil orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

63 Amcası oğlu İbrahim bin Halil  10  

64 Göbek oğlu Mehmed bin İbrahim uzun boylu 

ak sakallı 

90 Mütekayyid ,fevt 11 M 

1254 

65 Oğlu Hüseyin orta boylu 14 Şabb 

66 Karındaşı oğlu Ömer bin Ali uzunca boylu 

kırca sakallı 

38 Bedel 92 

67 Oğlu Mustafa orta boylu 15 Şabb 

68 Oğlu Ali  10  

69 Karındaşı Osman bin Ali uzun boylu sarı 

sakallı 

31  

70 Oğlu Hasan  2  

71 Oğlu Ahmed  1  
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72 Molla oğlu Mustafa bin Ömer uzunca boylu 

kırca sakallı 

44  

73 Oğlu Ali kısa boylu 15 Şabb 

74 Oğlu Halil orta boylu 14 Şabb 

75 Oğlu Salih  7  

76 Karındaşı Hasan bin Ömer kısa boylu siyah 

sakallı 

40  

77 Oğlu Mustafa  1  

78 Karındaşı İbrahim bin Ömer orta boylu sarı 

sakallı 

30  

79 Oğlu Hüseyin  5  

80 Ali oğlu Hasan bin Ömer orta boylu sarı 

sakallı 

40  

81 Oğlu Abdulkadir  6  

82 Topal oğlu Abdullah bin Ali orta boylu kara 

sakallı 

40 Tokadda sene 1  

83 Oğlu Mustafa orta boylu sarı bıyıklı 22 Bu dahi 

84 Hasan oğlu Veli  Tevellüd 11 B 1254 

85 İbrahim veled-i Hasan  Tevellüd 11 M 1254 

86 Mahmud bin ali   Tevellüd 11 M 1254 

87 Orta boylu ak sakallı Yakub oğlu Hüseyin bin 

Ahmed 

 Amed 11 M 1255 

88 Orta boylu sarı bıyıklı oğlu Ahmed  Amed 11 M 1255 

89 Diğer Oğlu Ahmed    Amed 11 M 1255 

90 Osman bin Süleyman  Tevellüd 11 M 1255 

91 Ahmed bin Musa  Tevellüd 11 M 1255 

92 Hasan bin Ali  Tevellüd 11 M 1255 

 

40. Karye-i İmami nam-ı diğer Mamu Ma’ Tut 

Divani tarafına Sivasî tekaüdden  Hasan Ağa ve İsmail Ağa ve süvariden İbrahim Ağa ber-

vech-i tımar mutasarrıf iselerde merkum İbrahim Ağa Bağdad memuriyetinde fevt 

olduğundan hissesi mahlul idüğü. 

Malikânesi ber-vech-i mukataa Tokadî Timurcu oğlu Sadullah Ağa uhdesinde olduğu. 

Hane 18 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Abacı oğlu Hüseyin bin Osman orta boylu 

kır sakallı 

65 Muhtar-ı evvel ve sani 

2 Oğlu Osman orta boylu kumral bıyıklı 37  

3 Oğlu Ömer uzun boylu kumral sakallı 27 Bedel 41 

4 Deli Bekir oğlu Emrullah bin Ebu Bekir 45  
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uzun boylu kır sakallı 

5 Oğlu Ebu Bekir orta boylu 16 Şabb 

6 İmam oğlu Mahmud bin Mehmed orta 

boylu kır sakallı 

63  

7 Oğlu Osman orta boylu kumral sakallı 25  

8 Oğlu Abdullah uzun boylu ter bıyıklı 22  

9 Derviş oğlu İbrahim bin Musa orta boylu 

kır sakallı 

47  

10 Karındaşı Derviş Mehmed bin Musa uzun 

boylu kumral sakallı 

40  

11 Oğlu Ahmed  5  

12 Oğlu Musa  3  

13 Oğlu Hüseyin  1 Fevt 11 M 1254 

14 Kel Veli oğlu İsmail bin Veli orta boylu 

kumral sakallı 

40  

15 Oğlu Mehmed orta boylu  13 Şabb 

16 Oğlu Ali 7 Fevt 11 M 1252 

17 Calıcalı oğlu Hasan bin Abdülkerim kısa 

boylu kırca sakallı 

40  

18 Oğlu Osman orta boylu 14 Şabb 

19 Oğlu Ahmed  3 Fevt 11 M 1254 

20 Emur oğlu Ali bin Mustafa uzunca boylu 

kır sakallı 

55  

21 Hasan bin İsa kısa boylu kır sakallı 67 Fevt 11 M 1254 

22 Oğlu Ebu Bekir kısa boylu sarı bıyıklı 25  

23 Oğlu Emin orta boylu ter bıyıklı 19  

24 Torunu Osman bin Ebu Bekir  7  

25 Torunu Salih bin Ebu Bekir  6  

26 Torunu Mehmed bin Ebu Bekir  5 Fevt 11 M 1254 

27 Katır oğlu Hasan bin Halil orta boylu köse 

sakallı 

30  

28 Oğlu Halil   2 Fevt 11 M 1254 

29 Üvey babası Mehmed bin Osman 60  

30 Mırmır oğlu Hüseyin bin Osman orta boylu 

sarı sakallı 

35  

31 Oğlu Mustafa  9 Fevt 12 C 1254 

32 Oğlu İbrahim  3 Fevt 11 M 1252 

33 Oğlu Mehmed  1 Fevt 11 M 1252 

34 Üvey oğlu Hüseyin bin İbrahim orta boylu 

kara bıyıklı 

19  

35 Üvey oğlu Emin bin İbrahim 12  

36 Hüseyin bin Eyüb uzun boylu kırca sakallı 50  

37 Oğlu Eyüb orta boylu ter bıyıklı 17  

38 Oğlu Yusuf  5  

39 Karındaşı Mehmed bin Eyüb orta boylu 

kumral bıyıklı 

27  

40 Timurcu oğlu Mehmed bin Halil orta boylu 40  
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kırca sakallı 

41 Oğlu Halil  12  

42 Oğlu Şaban  9 Fevt 1 M 1254 

43 Oğlu Hasan  5  

44 Oğlu Hüseyin  3 Fevt 1 M 1254 

45 Oğlu Ali 2  

46 Şatır oğlu Mehmed bin Halil orta boylu 

kumral sakallı 

40  

47 Kasım oğlu Ömer  Tevellüd 1 L 1254 

48 Hasan oğlu Ömer   Amed 11 M 1254 

 

41. Karye-i Gevrek 

Divani tarafına süvari Binbaşı Yusuf Ağa ve Sağkol Ağası Hacı Ömer Ağa ve kömürlüzade 

ve Hekimoğlu Yusuf Ağa ve ber-vech-i tımar mutasarrıf olub hisse-i diğeri defter-i 

iltizamatda dahil olduğu.  

Malikânesi Gağfur Paşa vakfından olduğu.  

Hane 18 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Cin oğlu Halil bin Osman orta boylu 

kır sakallı 

45 Muhtar-ı evvel 

2 Oğlu Himmet orta boylu kara bıyıklı 18 Redif 

3 Oğlu Murteza kısa boylu kara bıyıklı 17  

4 Oğlu Mehmed  12  

5 Torunu Osman bin Himmet  Yevm40 Fevt 11 M 1254 

6 Torunu Hüseyin bin Himmet  Yevm40 Tev’em fevt 11 M 1254 

7 Karındaşı oğlu Mustafa bin Hüseyin 

orta boylu kumral sakallı 

22  

8 Karındaşı oğlu Ali bin Hüseyin orta 

boylu kara bıyıklı 

30  

9 Oğlu Osman  12  

10 Karındaşı Hasan bin Hüseyin orta 

boylu kırca sakallı 

45  

11 Oğlu Bektaş  7  

12 Karındaşı İbrahim bin Hüseyin orta 

boylu kumral sakallı 

32  

13 Oğlu Hüseyin  10  

14 Oğlu Ali  5 Fevt 11 M 1254 

15 Karındaşı Salih bin Hüseyin orta 

boylu kumral sakallı 

32  

16 Cin Ali oğlu Ahmed bin Mehmed 40  
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orta boylu kumral sakallı 

17 Oğlu Hüseyin 7  

18 Pehlivan oğlu Süleyman bin Halil 

orta boylu kara sakallı 

40 Muhtar-ı sani 

19 Oğlu Hüseyin orta boylu siyah bıyıklı 24  

20 Oğlu Veli orta boylu kumral bıyıklı 22 Sivas müşiri maiyyetinde 

Piyadegan-ı mansureden  

21 Oğlu Salih orta boylu ter bıyıklı 17  

22 Oğlu İbrahim  10  

23 Oğlu Halil  7 Fevt 11 M 1254 

24 Karındaşı Salih bin Halil orta boylu 

siyah sakallı 

35 Bedel 72 

25 Oğlu Haydar orta boylu 14 Şabb 

26 Oğlu Halil  5 Fevt 11 M 1254 

27 Karındaşı Hasan bin Halil orta boylu 

kumral sakallı 

35  

28 Molla oğlu Musa bin Mustafa orta 

boylu kır sakallı 

55  

29 Oğlu İbrahim orta boylu kumral 

sakallı 

30 Bedel 23 

30 Karındaşı Ali bin Mustafa orta boylu 

kır sakallı 

70  

31 Oğlu Mustafa orta boylu sarı sakallı 30  

32 Oğlu Mehmed orta boylu sarı bıyıklı 22  

33 Oğlu Ahmed uzun boylu ter bıyıklı 17 Redif 

34 Torunu Ali bin Mustafa  7  

35  İbrahim bin Kara Salih orta boylu ak 

sakallı 

60  

36 Karındaşı Hüseyin bin Kara Salih 

orta boylu kır sakallı 

44  

37 Oğlu İbrahim  7  

38 Oğlu Bektaş  6  

39 Karındaşı oğlu Mehmed bin Veli 

uzunca boylu siyah sakallı 

30  

40 Karındaşı oğlu İsmail bin Veli orta 

boylu kumral sakallı 

25  

41 Timurca oğlu Hasan bin Ali orta 

boylu ak sakallı 

80  

42 Oğlu Hüseyin orta boylu sarı sakallı 35  

43 Oğlu İbrahim kısa boylu kumral 

sakallı 

30  

44 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 27 Redif, fevt 5 R 255 

45 Torunu Halil bin İbrahim  3  

46 Molla İbrahim torunu Ali bin Ahmed 

orta boylu kara sakallı 

23  

47 Karındaşı Hüseyin bin Ahmed orta 

boylu ter bıyıklı 

17 Bedel 71 
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48 Timurcu oğlu İbrahim bin Mustafa 

orta boylu kır sakallı 

45  

49 Oğlu Hüseyin uzunca boylu ter 

bıyıklı 

18  

50 Oğlu Mehmed  8  

51 Oğlu Mahmud  5  

52 Oğlu Salih  4  

53 Karındaşı Ali bin Mustafa orta boylu 

kır sakallı 

50  

54 Oğlu Mustafa uzunca boylu köse 

sakallı 

25  

55 Oğlu Hasan  10  

56 Oğlu Bektaş  5  

57 Üvey oğlu Ali bin Ali orta boylu 14 Şabb 

58 Üvey oğlu Mehmed bin Ali 12  

59 Üvey oğlu Halil bin Ali  8  

60 Timurcu oğlu Hüseyin bin Mehmed 

orta boylu ak sakallı 

75  

61 Oğlu Hüseyin orta boylu siyah sakallı 36  

62 Oğlu Mehmed orta boylu siyah 

sakallı 

34  

63 Oğlu Ali orta boylu kumral sakallı 33  

64 Torunu Ali bin Hüseyin 4  

65 Zortuk oğlu Mustafa bin Kara Ali 

orta boylu ak sakallı 

70  

66 Oğlu Mahmud orta boylu sarı sakallı 30  

67 Oğlu Ali uzun boylu ter bıyıklı 19  

68 Oğlu Hamza orta boylu ter bıyıklı 17 Sivas müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı mansureden  

69 Oğlu Hüseyin orta boylu ter bıyıklı 16 Fevt 11 M 1254 

70 Oğlu Mehmed orta boylu 14 Şabb 

71 Oğlu Hasan  12  

72 Hasan bin Salih  Tevellüd 11 M 1255 

73 Musa bin İbrahim   Tevellüd 11 M 1255 

74 İbrahim bin Hüseyin  Tevellüd 11 M 1255 

 

42. Karye-i Serkiz 

Divani tarafına süvariden Bıçakçı Hasan Ağa ve Süleyman Ağa ve alihanzade Derviş Ağa 

müşterikat-ı saireleriyle ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları.  

Zirde muharrer ahali nahiye-i mezburda Musullu ve Zazara ve Nebi ve Ahmed Alanı ve Kınık 

karyelerinden ba irade-i seniyye nukiletve karye-i mezbure içtima kılınarak Tokad kalhanesi 

kömürkeşliğine memur ve tayin buyrulmuş olduklarından teklifatda muaf oldukları.  
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Hane 32 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Konaş oğlu Satılmış bin Ali orta 

boylu siyah bıyıklı 

25 Muhtar-ı evvel  

2 Oğlu İlyas  Yevm 12  

3 Karındaşı Mehmed bin Ali orta boylu 14 Şabb 

4 Karındaşı Hüseyin bin Ali 10  

5 Hülefa oğlu Mehmed bin Mehmed 

orta boylu kırca sakallı 

40  

6 Oğlu Abdullah orta boylu 14 Şabb 

7 Oğlu Hasan  12  

8 Oğlu Ali  7  

9 Oğlu İsmail  3  

10 Hüseyin bin Musa orta boylu ak 

sakallı 

70  

11 Oğlu Hüseyin orta boylu kumral 

sakallı 

35  

12 Oğlu Hasan orta boylu kumral sakallı 26  

13 Torunu Veli bin Hüseyin  1  

14 Esbir oğlu Hasan bin İsmail orta 

boylu ak sakallı 

70 Fevt 11 M 1254 

15 Oğlu Hasan  12  

16 Oğlu Hüseyin  2  

17 Bilal bin Molla Ali orta boylu kırca 

sakallı 

40  

18 Oğlu İbrahim  4  

19 Karındaşı Mehmed bin Molla Ali 

kısa boylu kır sakallı 

47  

20 Oğlu Ali  2  

21 Hatib oğlu Ahmed bin Ali orta boylu 

ak sakallı 

65  

22 Kara Molla oğlu Mehmed bin 

Mehmed orta boylu ter bıyıklı 

17  

23 Karındaşı Hasan bin Mehmed orta 

boylu kumral bıyıklı 

20 Sivas müşiri maiyyetinde, 

piyadegan-ı mansureden 

24 Karındaşı İlyas bin Mehmed orta 

boylu 

15 Şabb 

25 Oğlu Abdullah  4  

26 Timurcu oğlu İsmail bin Mehmed 

orta boylu siyah köse sakallı 

25  

27 Oğlu Mehmed  3  

28 Sedalı oğlu Mustafa bin Süleyman 

orta boylu kara sakallı 

27  

29 Osman bin İbiş orta boylu kumral 

sakallı 

35  
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30 Karındaşı Hasan bin İbiş orta boylu 

kumral sakallı 

25  

31 Karındaşı Hüseyin bin İbiş orta boylu 

kumral bıyıklı 

25 Tev’em 

32 Hanefi oğlu Hüseyin bin Mehmed 

orta boylu kır sakallı 

44  

33 Osman bin Cafer uzun boylu siyah 

sakallı 

35  

34 Koyun oğlu Himmet bin Halil orta 

boylu kırca sakallı 

58  

35 Oğlu Hasan orta boylu sarı bıyıklı 25 Bedel 31 

36 Oğlu Hüseyin orta boylu sarı bıyıklı 23  

37 Oğlu Salih orta boylu 15 Redif, şabb 

38 Oğlu Ali  8  

39 Torunu Mustafa bin Hasan  4 Fevt 11 M 254 

40 Hilka oğlu Hüseyin bin Mehmed 

uzunca boylu siyah sakallı 

45  

41 Oğlu Salih  12  

42 İmam oğluYusuf bin Ali orta boylu 

kırca sakallı 

34  

43 Üvey oğlu Ali bin İsmail orta boylu 

ter bıyıklı 

20  

44 Üvey oğlu Ahmed bin İsmail orta 

boylu  

15 Şabb  

45 Üvey oğlu Hüseyin bin İsmail  8  

46 Kırış Mehmed bin Ali orta boylu 

kırca sakallı 

44  

47 Oğlu İlyas orta boylu kumral bıyıklı  27  

48 Oğlu Ali orta boylu ter bıyıklı 17  

49 Oğlu Hüseyin orta boylu 15 Şabb 

50 Oğlu Süleyman  12  

51 Oğlu İbrahim  7  

52 Oğlu Halil  5  

53 Oğlu Salih  4  

54 Oğlu Mahmud  3  

55 Oğlu Mustafa  1  

56 Karındaşı Hüseyin bin Ali orta boylu 

kumral sakallı 

37  

57 Aydın oğlu İbrahim bin İbrahim orta 

boylu kır sakallı 

44  

58 Oğlu İbrahim bin İbrahim orta boylu 

ter bıyıklı 

16  

59 Oğlu Ali orta boylu 15 Şabb  

60 Oğlu Veli  10  

61 Oğlu Hasan  8  

62 Oğlu Hüseyin  5  

63 Ayucu oğlu Ali bin Ali orta boylu 40  
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sarı sakallı 

64 Oğlu Süleyman  1  

65 Kaynı Çakır oğlu Mehmed bin 

Mehmed orta boylu 

14 Şabb 

66 Kaynı Ali bin Mehmed  12  

67 Kaynı Hasan bin Mehmed 10  

68 Kaynı Hüseyin bin Mehmed 6  

69 Kaynı Süleyman bin Mehmed  4  

70 Kara kütük Halil bin Hüseyin orta 

boylu kır sakallı 

45  

71 Oğlu Mehmed orta boylu kara bıyıklı 20  

72 Oğlu Veliyüddin orta boylu 15 Şabb 

73 Oğlu Halil  11  

74 Oğlu Hüseyin   8  

75 Top Sakal oğlu Ahmed bin Mustafa 

uzuna boylu kır sakallı 

45  

76 Oğlu Hasan orta boylu kumral bıyıklı 20  

77 Oğlu Hüseyin orta boylu kumral 

bıyıklı 

20 Tev’em 

78 Oğlu Veliyüddin orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

79 Oğlu Mustafa orta boylu 15 Şabb 

80 Oğlu Ali  12  

81 Deli Veli oğlu Bektaş bin Veliyüddin 

uzunca boylu kara sakallı 

35  

82 Oğlu Veliyüddin  3  

83 Karındaşı Mahmud bin Veliyüddinn 

orta boylu siyah bıyıklı 

22  

84 Sarı Süleyman oğlu Halil bin 

Süleyman orta boylu ter bıyıklı 

20  

85 Oğlu Süleyman  7  

86 Köse oğlu Hüseyin bin Mehmed orta 

boylu kumral bıyıklı 

22  

87 Karındaşı İsmail bin Mehmed uzunca 

boylu ter bıyıklı 

17  

88 Oğlu Mehmed  Mah 3  

89 Karındaşı Ali bin Mehmed  12  

90 Karındaşı Mustafa bin Mehmed 9  

91 Karındaşı Mehmed bin Mehmed 6  

92 Çon oğlu Ahmed bin İsmail orta 

boylu sarı sakallı 

32  

93 Kör Osman oğlu Ali bin Hasan orta 

boylu kır sakallı 

48  

94 Oğlu Mehmed orta boylu kara bıyıklı 24  

95 Oğlu Hasan orta boylu kumral bıyıklı 20  

96 Oğlu Hüseyin  12 Şabb 

97 Oğlu Veli  5  
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98 Birlikci oğlu Hasan bin Mustafa orta 

boylu kır sakallı 

45  

99 Oğlu Hüseyin  10  

100 Oğlu Mustafa  5  

101 Oğlu İbrahim  3  

102 Karındaşı Ali bin Mustafa orta boylu 

siyah sakallı 

35  

103 Oğlu İsmail  4  

104 Oğlu Veliyüddin  3  

105 Oğlu Hasan 1  

106 Karındaşı Mehmed bin Mustafa orta 

boylu 

17 Şabb 

107 Küçük Ali bin Halil orta boylu kırca 

sakallı 

50  

108 Oğlu Mustafa kısa boylu 14 Şabb-ı emred 

109 Oğlu Himmet  9  

110 Üvey oğlu Bektaş bin Süleyman orta 

boylu 

15 Şabb 

111 Karındaşı oğlu Halil bin Himmet kısa 

boylu kara bıyıklı 

22  

112 Karındaşı oğlu Mehmed bin Himmet 

kısa boylu ter bıyıklı 

20  

113 Molla Bıyık oğlu Bekir bin Halil orta 

boylu kumral sakallı 

42  

114 Oğlu Mehmed  12  

115 Oğlu Halil  6  

116 Oğlu Hasan  2  

117 Tüfenkci Hasan bin Hasan orta boylu 

kır sakallı 

70 Yekçeşm  

118 Oğlu İbrahim orta boylu siyah sakallı 40  

119 Oğlu Mehmed uzunca boylu kumral 

bıyıklı 

25  

120 Oğlu Hüseyin uzunca boylu ter 

bıyıklı 

19  

121 Oğlu Hasan orta boylu  17 Şabb 

122 Oğlu Himmet orta boylu 15 Şabb 

123 Oğlu Ahmed  13 Şabb 

124 Oğlu Ali  2  

125 Torunu Salih bin İbrahim  5  

126 Torunu Ali bin İbrahim  2  

127 Karındaşı oğlu İsmail bin Osman 

uzunca boylu 

18 Şabb 

128 Cuma oğlu Hasan bin Mehmed orta 

boylu ak sakallı 

65  

129 Oğlu Veliyüddin orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

130 Oğlu Ali  11  
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131 Oğlu Mahmud  6  

132 Hüseyin bin Hasan  Tevellüd 11 B 1254 

 

43. Karye-i Cincefe-i Kebir 

Karye-i mezburun yerlü nüfusları Bâlâda tahrir olunmuş ve zirde muharrer ahali ba irade-i 

seniyye Tokad kalhanesi kömürkeşliğine memuren Amasiye sancağında vâki’ Veray 

kazasından ve Sivas sancağında Turhal kazasında kâin  Ovacık ve kilid karyelerinden gelüb 

iskan etmeleriyle ayrıca kayd olunmuş ve bunlar dahi emsali misillü teklifden muaf bulunmuş 

oldukları. 

Hane 48 

Hane 

sıra no 

Kişi Yaş Ek Bilgiler 

1 Cuma bin Himmet orta boylu ak sakallı 50  

2 Oğlu Hüseyin  15  

3 Oğlu Hasan  12  

4 Oğlu Aşur  7  

5 Oğlu Himmet  4  

6 Karındaşı Mehmed bin Himmet orta boylu 16 Şabb 

7 Kara Hıdır orta boylu ak sakallı 80  

8 Oğlu İsa orta boylu siyah sakallı 35  

9 Torunu Hüseyin bin İsa uzun boylu ter 

bıyıklı 

18  

10 Torunu İlyas bin İsa  10  

11 Torunu Ali bin İsa 5  

12 …Mustafa uzun boylu kumral sakallı 55  

13 Oğlu Yusuf 12 Fevt 11 M 1254 

14 Damadı Ali orta boylu kara sakallı 30 Bedel 242 

15 Torunu Mustafa bin Ali 5 Fevt 1 M 1254 

16 Kuşkuz oğlu Hasan uzun boylu siyah 

sakallı 

35  

17 Oğlu Hüseyin  13  

18 Koca Yusuf oğlu Süleyman orta boylu kır 

sakallı 

50  

19 Oğlu İsmail   20 Şabb 

20 Oğlu Ahmed  10  

21 Timurcu Süleyman uzun boylu kumral 

sakallı 

55  

22 Oğlu Kadri orta boylu ter bıyıklı 25  

23 Oğlu Hüseyin  9  

24 Oğlu Ali  7  
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25 Karındaşı Halil uzun boylu siyah sakallı 40  

26 Karındaşı İbrahim orta boylu kumral 

bıyıklı 

26  

27 Karındaşı Ali uzun boylu kara bıyıklı 22  

28 Karındaşı Ali  18 Şabb  

29 Memul oğlu Süleyman orta boylu siyah 

sakallı 

40  

30 Oğlu İbrahim orta boylu ter bıyıklı 20  

31 Oğlu Ali 15 Şabb 

32 Oğlu Mehmed  10  

33 Oğlu Hüseyin  8  

34 Oğlu Veli  3  

35 Amcası oğlu Ebu Bekir orta boylu kır 

bıyıklı 

35  

36 Oğlu Ali  10  

37 Oğlu Ahmed  6  

38 Oğlu Mehmed  2  

39 Osman bin Ömer uzun boylu kara sakallı 50  

40 Oğlu Hasan orta boylu 15 Şabb-ı emred 

41 Oğlu Hüseyin  12  

42 Mahmud bin Ömer orta boylu sarı sakallı 40  

43 Oğlu Veli  10  

44 Oğlu İbrahim  8  

45 Karındaşı Ali bin Ömer orta boylu sarı 

sakallı 

30  

46 Oğlu Hasan  6  

47 Oğlu Hüseyin  2  

48 Karındaşı Hüseyin bin Ömer orta boylu 

kumral bıyıklı 

20  

49 Tatar oğlu Yusuf uzun boylu kır sakallı 50  

50 Oğlu Ali orta boylu kara bıyıklı 25  

51 Oğlu Mahmud  3  

52 Oğlu İbrahim  1  

53 Hayta Hasan orta boylu ak sakallı 55  

54 Oğlu Mustafa orta boylu siyah sakallı 35  

55 Karındaşı Hüseyin orta boylu kır sakallı 52  

56 Oğlu Bayram  7  

57 Kara kürt oğlu Veli orta boylu siyah sakallı 40  

58 Oğlu Mustafa uzun boylu kır bıyıklı 35  

59 Oğlu Ali  7  

60 Oğlu Mehmed  5  

61 Mustafa bin Satılmış uzun boylu kır sakallı 55  

62 Oğlu Ali orta boylu kara bıyıklı 35  

63 Oğlu Veli  15 Şabb 

64 Amcası oğlu Mustafa 17 Şabb-ı emred 

65 Topal oğlu Ali uzun boylu kara sakallı 40  



150 
 

  
 

66 Oğlu Ahmed 12  

67 İbrahim bin İlyas uzun boylu kır sakallı 55  

68 Oğlu Mahmud 16 Şabb-ı emred 

69 Oğlu Mehmed 10  

70 Oğlu Kadri 8  

71 Karındaşı Ahmed bin İlyas uzun boylu kır 

sakallı 

50  

72 Oğlu Emrullah 6  

73 Oğlu Veli  2  

74 Karındaşı Hasan bin İlyas orta boylu 

kumral sakallı 

45  

75 Oğlu Mustafa  8  

76 Oğlu İbrahim  1  

77 Sığırcı oğlu Musa bin Ali orta boylu kır 

sakallı 

50  

78 Oğlu Hüseyin  15 Şabb-ı emred 

79 Oğlu Ahmed  13  

80 Oğlu Yusuf  5  

81 Karındaşı Abdulbaki orta boylu kumral 

sakallı 

35  

82 Oğlu Mustafa  5  

83 Hasan bin Abdullah orta boylu kır sakallı 50  

84 Oğlu Mehmed uzun boylu kara bıyıklı 25  

85 Oğlu Hasan  3  

86 Torunu Veli bin Mehmed  1  

87 Koca Mehmed uzun boylu kır sakallı 70  

88 Oğlu Mehmed uzun boylu kara bıyıklı 22  

89 Oğlu Ali  13 Şabb 

90 Oğlu Ahmed  7  

91 Deveci oğlu Mustafa uzun boylu köse 

sakallı 

40  

92 Oğlu Salih  10  

93 Amcası oğlu Hüseyin orta boylu kumral 

sakallı 

30  

94 Amcası oğlu Veli 6  

95 Hasan bin Kel Osman orta boylu kumral 

sakallı 

40  

96 Oğlu Ali  5  

97 Karındaşı İbrahim bin Kel Osman orta 

boylu kır sakallı 

50 Bedel 249 

98 Oğlu Salih  3  

99 Karındaşı Mehmed bin Kel Osman siyah 

sakallı 

25  

100 Oğlu Mustafa  10  

101 Mehmed bin Ali Bey orta boylu kır sakallı 60  

102 Oğlu Hasan uzun boylu kumral bıyıklı 30  
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103 Oğlu Hıdır orta boylu ter bıyıklı 25  

104 Oğlu İsmail ter bıyıklı 20  

105 Oğlu Veli   10  

106 Torunu Ali bin Hasan 2  

107 Yakub bin Sarı Yusuf orta boylu sarı 

sakallı 

40  

108 Oğlu Yusuf  10  

109 Karındaşı Hasan bin Sarı Yusuf  15  

110 Berik oğlu İsmail uzun boylu kara sakallı 30  

111 Oğlu Hasan  11  

112 Oğlu Bektaş  7  

113 Oğlu Veli  5  

114 Oğlu Mustafa  4  

115 Halil bin Veli orta boylu kumral sakallı 30  

116 Oğlu Ali  1  

117 Karındaşı Mehmed bin Veli  15 Şabb  

118 Karındaşı Veli bin Veli orta boylu ter 

bıyıklı 

17  

119 Amcası Mustafa orta boylu kır sakallı 55  

120 Amcası Mahmud kara bıyıklı 23  

121 Ali bin Hamza uzun boylu kara sakallı 40  

122 Oğlu Mehmed  11  

123 Oğlu Hamza  8  

124 Amcası İbrahim uzun boylu siyah sakallı 35  

125 Oğlu Bektaş orta boylu ter bıyıklı 18  

126 Ali bin Uzun Ali uzun boylu kumral sakallı 45  

127 Oğlu Mehmed  15 Şabb 

128 Oğlu Mustafa  12  

129 Oğlu Halil  3  

130 Veli Kethüda oğlu Ali orta boylu kumral 

sakallı 

30  

131 Oğlu İbrahim  4  

132 Yeğeni Ali orta boylu ter bıyıklı 20  

133 Yeğeni Veli  12  

134 Cebeci oğlu Mustafa orta boylu kara 

bıyıklı 

30  

135 Oğlu Hüseyin  1  

136 Karındaşı Hasan orta boylu ter bıyıklı 25  

137 Oğlu Mehmed  5  

138 Kara Kürt oğlu Hüseyin orta boylu kumral 

sakallı  

40  

139 Karındaşı Mehmed orta boylu  15 Şabb 

140 Karındaşı Ahmed uzun boylu sarı bıyıklı 25  

141 Karındaşı oğlu Ali  3  

142 Deveci oğlu Mehmed orta boylu kumral 

sakallı 

30  
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143 Oğlu Bayram  1  

144 Karındaşı Veli uzun boylu siyah sakallı 35  

145 Osman bin Kara İbrahim orta boylu ak 

sakallı 

55  

146 Oğlu Hasan uzun boylu kumral bıyıklı 25  

147 Oğlu Halil 10  

148 Karındaşı Ali bin Kara İbrahim orta boylu 

kır sakallı 

45  

149 Oğlu Ali uzun boylu sarı bıyıklı 28  

150 Torunu Ali bin Ali  7  

151 Torunu Mehmed bin Ali 1  

152 Karındaşı İbrahim bin Kara İbrahim  17 Şabb-ı emred 

153 Deli Emir oğlu Himmet orta boylu ak 

sakallı 

50  

154 Oğlu Mehmed orta boylu ter bıyıklı 20  

155 Cebir oğlu Ali orta boylu kır sakallı 55  

156 Oğlu Ali  1  

157 Delice Hüseyin uzun boylu ak sakallı 55  

158 Oğlu Mahmud  12  

159 Karındaşı İlyas orta boylu sarı bıyıklı 35  

160 Oğlu Süleyman  2  

161 Karındaşı oğlu Hasan orta boylu sarı 

bıyıklı 

30  

162 Karındaşı oğlu İsmail orta boylu ter bıyıklı 20  

163 Oğlu Kasım  2  

164 Oğlu Ahmed  1  

165 Halil bin Ali Bey orta boylu kır sakallı 45  

166 Oğlu İsmail  1  

167 Doksanlı oğlu İbrahim orta boylu sarı 

sakallı 

45  

168 Oğlu Mustafa  14  

169 Karındaşı Hayta Bektaş orta boylu kır 

sakallı 

60  

170 Oğlu Mehmed orta boylu kara sakallı 30 Bedel 250 

171 Oğlu Ali  10  

172 İlyas bin Deli Halil uzun boylu siyah 

bıyıklı 

25  

173 Oğlu Hüseyin  6  

174 Oğlu Veli  4  

175 Karındaşı Hasan bin Deli Halil uzun boylu 

kumral bıyıklı 

35  

176 Karındaşı İsmail bin Deli Halil orta boylu 

kara sakallı 

40  

177 Oğlu Halil  8  

178 Gözeci oğlu Mustafa orta boylu kır sakallı 60  

179 Oğlu Nebi orta boylu ter bıyıklı 25  



153 
 

  
 

180 Oğlu Emin orta boylu ter bıyıklı 23  

181 Oğlu Mahmud  1  

182 Amcası oğlu Kurban orta boylu siyah 

sakallı 

30  

183 Külahman oğlu Osman orta boylu kır 

sakallı 

55  

184 Oğlu Mehmed uzun boylu ter bıyıklı 25  

185 Oğlu Bayram  10  

186 Turna oğlu Mehmed uzun boylu siyah 

sakallı 

30  

187 Oğlu İbrahim  2  

188 Karındaşı Mustafa uzun boylu siyah bıyıklı 20  

189 Amcası Mustafa orta boylu siyah sakallı 40  

190 Oğlu Himmet  10  

191 Oğlu Aşur  2  

192 Karslı oğlu Hasan orta boylu ak sakallı 70  

193 Oğlu İsmail orta boylu ter bıyıklı 25  

194 Oğlu Ali orta boylu 18 Şabb 

195 Oğlu Veli  12  

196 Oğlu Halil  10  

197 Torunu Hasan bin İsmail 3  

198 Hebil oğlu Hıdır kethüda orta boylu ak 

sakallı  

60  

199 Oğlu İbrahim uzun boylu siyah sakallı 30  

200 Oğlu Ali  13  

201 Oğlu Mustafa  11  

202 Amcası oğlu Habib orta boylu kumral 

sakallı 

35  

203 Amcası oğlu Aşur uzun boylu sarı bıyıklı 30  

204 Oğlu Yusuf  7  

205 Konaş oğlu Ahmed uzun boylu kumral 

sakallı 

30  

206 Oğlu Ali  5  

207 Karındaşı İbrahim uzun boylu kumral 

bıyıklı 

25  

208 Yeğeni Hasan  8  

209 Tontak oğlu İsmail orta boylu siyah bıyıklı 25  

210 Karındaşı Halil uzun boylu ter bıyıklı 20  

211 Amcası Hasan orta boylu kır sakallı 50  

212 Oğlu Kasım orta boylu ter bıyıklı 18  

213 Oğlu Hüseyin  9  

214 Hüseyin bin Hasan kethüda orta boylu ak 

sakallı 

80  

215 Oğlu Halil uzun boylu ak sakallı 60  

216 Torunu Yusuf bin Halil uzun boylu ter 

bıyıklı 

25  
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217 Torunu Mustafa bin Halil  5  

218 Torunu Halil bin Halil 1  

219 Karındaşı Mehmed bin Hasan Kethüda 

uzun boylu kara sakallı 

40  

220 Oğlu Ali  14 Şabb 

221 Oğlu Veli  10  

222 Oğlu Halil  2  

223 Karındaşı Hüseyin bin Hasan Kethüda orta 

boylu kara sakallı 

30  

224 Oğlu Mehmed  5  

225 Mihman oğlu Mahmud uzun boylu kır 

sakallı 

60  

226 Oğlu Bektaş  12  

227 Hasan bin Himmet uzun boylu kara sakallı 40  

228 Oğlu Ali  15 Şabb-ı emred 

229 Oğlu Abdurrahman  10  

230 Oğlu Mehmed  7  

231 Oğlu Hasan  5  

232 Oğlu Veysel  2  

233 Oğlu Veli  1  

234 Karındaşı Himmet bin Himmet uzun boylu 

kumral sakallı 

35  

235 Oğlu Halil  5  

236 Oğlu Ali  3  

237 Halil bin Süleyman orta boylu ter bıyıklı 25  

238 Karındaşı Zeynel bin Süleyman 18 Şabb-ı emred 

239 Karındaşı Hamza bin Süleyman uzun boylu 

kumral bıyıklı 

20  

240 Karındaşı Hüseyin bin Süleyman 15 Şabb-ı emred 

241 Karındaşı Hüseyin bin Süleyman 8  

242 Karındaşı Halil bin Süleyman 5  

243 Ali kethüda orta boylu kır sakallı 55  

244 Oğlu Mehmed orta boylu kara bıyıklı 30  

245 Oğlu Hasan kara bıyıklı  25  

246 Oğlu Hüseyin  10  

247 Oğlu Veli  4  

248 Ali veled-i Hüseyin   Tevellüd 11 M 1254 

249 Derviş veled-i Hasan  Tevellüd 11 M 1254 

250 Ömer veled-i Mustafa  Tevellüd 11 M 1254 
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Nahiyeyi mezburda hali anil ahali olan kura ve mezar-i defteridir.  

44. Karye-i Kızılöz 

Divani tarafına süvariden Sivasî Seyyid Ağa on nefer müşterekleriyle ber-vech-i tımar 

mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Kabillizade vakfına merbut olduğu.  

Ahalisi yüz elli seneden  mütecaviz perişan ve madum ve ne mahalde mutavattın oldukları 

gayr-i malum olarak arazisini nahiye-i mezburda Bayram ve Kemerli ve Fenkli ve Beşviranlı 

ile bazı ahali-i tokad ziraat ederek aşarını mutasarrıfları canibine eda ede geldikleri. 

45. Mezraa-i Çarduban 

Divani tarafına süvarinden Güldelioğlu Emin Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf olduğu. 

Malikânesi İmadeddin evkafından olduğu.  

Ahalisinin mutavattın olduğu mahal  na malum olarak arazisni nahiye-i mezburda Kirkoroa 

bazı ahali-i tokad ziraat ederek aşarını mutasarrıflarına eda eyledikleri. 

46. Karye-i Beşviran 

Divani tarafına süvariden Gök Seyyid oğlu Mehmed Ağa yirmi beş nefer müşterikatıyla ber-

vech-i tımar mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Kabillizade Mehmed Paşa vakfından olduğu.  

Ahalisi kasaba-i Tokad’da Aleksan-ı Keşiş mahallesine mütemekkin olduklarından nüfusları 

mahalle-i mezbur defterine kayd ve izbar olunduğu.  

Ve arazisi ahali-i merkum ziraat ederek aşarını mutasarrıflarına eda eyledikleri. 

47. Karye-i Saltık 

Divani ve Malikânesi Bâlâda muharrer Beşviran karyesi mutasarrıfları uhdesinde olduğu. 

Kezalik nüfusları kasaba-i Tokadda Aleksan-ı keşiş mahallesine yazılmış olduğu. 

48. Karye-i Çördük 



156 
 

  
 

Divani tarafına süvariden Tokadî Hacı Şerif Ağa ve Yunus oğlu Şakir Ağa ve Sivasî Hacı 

Hurşid Ağa gulamı ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları hisse-i diğeri defter-i iltizamatda 

dahil idüğü. 

Ve Malikânesi olmadığı.  

Ahalisi Tokad’da Beğbağı mahallesinde sakin ve oraya yazılmış olub esna-yı sayfde altı mah 

karye-i mezbure gelüb ziraatle iştigal ederek aşarını mutasarrıflarına ita ede geldikleri. 

49. Karye-i Aluc 

Divanı tarafına süvariden Hasan Ağa ve Tokadî Şakir Ağa ve Kale imamızade Ahmed Ağa ve 

Şeyh Ağa mahdumu Hacı Şerif Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları. 

Malikânesi mülk-i mevrus olarak müftüzade Mahmud Efendi ile dört nefer evlad uhdelerinde 

olduğu.  

Ahalisi Tokad’da mütemekkin olmak hasebiyle nüfusları kasaba defterinde mukayyed olub 

arazisini ahali-i merkum ile Kirkoros ve bazı ahali-i Tokad ziraat ederek aşarını Bâlâda 

muharrer mutasarrıflarına ita edegeldikleri. 

50. Karye-i Beğli 

Divanı tarafına tekaüdden Abdurrahman Ağa ve süvariden Sivasî Hacı Hurşid  Ağa gulamı ve 

Tokadî Şakir Ağa ber-vech-i tımar iki başdan mutasarrıf oldukları.  

Ahalisi yüz seneden berü perişan ve madum ve ne mahalde mutavattın oldukları gayr-i malum 

olub arazisini Kemerli ahalisiyle bazı Tokad ahalisi ziraat ederek aşarını mutasarrıflarına 

veregeldikleri. 

51. Karye-i Çilkoru nam-ı diğer Dere  

Divani tarafına süvariden Niksarî Ali Ağa ve Ahmed Ağa ve Arabkirli Abdullah Ağa ber-

vech-i tımar  mutasarrıf olub ve iki hissesi defter-i iltizamatda dahil olarak ve bir hissesi ber-

vech-i  mukataa Alaaddin Paşazadeler uhdesinde olduğu.  

Malikâne Tokadda kalhane nezdinde vâki’ cisrin  tamir ve termimine meşrut olduğu.  
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Ahalisi yüz eli seneden berü perişan ve madum olub fakat bazı ahalileri nahiye-i mezburda 

Sideni karyesinde mutavattın ise de arasizini Mezkûr Sideni ve Omala ve Almus ahalileri 

ziraat ederek aşarını Bâlâda muharrer mutasarrıflarına eda geldikleri. 

52. Karye-i Cincefe-i Sagir 

Divani ve Malikânesi nahiye-i mezbur defterinde mukayyed cincefe-i kebir mutasarrıfları 

uhdelerinde olduğu.  

Ahalisi müddet-i vefireden berü perişan olarak arazisini cincefe-i kebir  ahalileri ziraat edib 

aşarını mutasarrıflarına eda geldikleri.  

53. Karye-i Dihoy 

Divanisi kezalik Cincefe mutasarrıfları uhdelerinde olduğu. 

Malikânesi hisariye medresesine mevkuf olduğu.  

Ahalisi müddet-i vefireden berü perişan ve mahalleri gayr-i malum olarak arazisini Omala 

karyesi ahalileri ziraat edib aşarını mutasarrıflarına eda ede geldikleri.  

54. Karye-i Selman Tamı 

Divanisi kezalik cincefe mutasarrıfları uhdelerinde olduğu.  

Malikânesi Abbas ağa evkafından idüğü. 

Müddet-i vefireden berü ahalisi perişan ve madum ve ne mahalde mutavattın oldukları gayr-i 

malum olarak arazisi mahrumü’l-ihya idüğü. 

55. Karye-i Musullu 

Divani tarafına Tokadî Ali Ağa ber-vech-i mukataa mutasarrıf olduğu.  

56. Karye-i Mollalı 

Divani tarafına Fahal nam-ı diğer Kadıvakfı  mutasarrıfları ber-vech-i tımar mutasarrıf 

oldukları.  

Malikânesi yedi kandilli evkafından olduğu.  
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Kadim ahalisi olduğu cümle indinde meçhul olub arazisi Kadıvakfı ahalileri ziraat ederek 

aşarını mutasarrıflarına eda edegeldikleri. 

57. Karye-i Ahmedalanı 

Divani tarafına Tokadî süvarilerinden Cemal oğlu Mehmed Ağa ve Sivasî cebelüden Abdi 

Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Güzelkeçi tekyesine mevkuf olub tevliyetine Tokadî Elmalızade Salih Efendi 

mutasarrıf olduğu.  

Ahalisi yüz seneden berü perişan olub mahalleri na-malum olarak eğerçi beş sene mukaddem 

göçebe takımından çend haneler tavattun eylemişler ise de el-haletü-hazihi anlar kömürkeşlik 

için ba irade-i seniyye-i kalhaneye memur olarak nahiye-i mezburda Serkiz karyesine 

nukiletetmiş ve nüfusları oraya kayd olunmuş olduğundan arazisi hali olduğu.  

58. Karye-i Nebi 

Divani tarafına Sivasî süvariden Fazlumluoğlu İsmail Ağa ve cebelüden Türüdüoğlu 

müşterikat-ı sairleriyle ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları.  

Malikânesi Tokadda hisariye medresesine mevkuf olub tevliyeti Elmalızade uhdesinde 

olduğu.  

Kezalik Göçebeden olan ahalisi kömürkeş olarak ba irade-i seniyye Serkiz karyesine 

nukiletve iskan olunmuş ve arazisi hali kalmış olduğu.  

59. Karye-i Kızılviran  

Divani tarafına süvariden Gürünoğlu Derviş Ağa müşterikat-ı saireleriyle ber-vech-i tımar 

mutasarrıf oldukları. 

Malikânesi Aliyyül-magribi vakfından olduğu. 

Ahalisi yüz seneden berü perişan ve madum ve mahalleri gayr-i malum olarak arazisi 

Fredokse ahalileri ziraat ederek aşarını mutasarrıflarına eda ede geldikleri. 

60. Karye-i ? 

İki başdan tımar olduğu. 
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Karye-i Mezkûr Kurt Beli ve Selman harmanı ve Akviran deyü beyne’l-mutasarrıfeyn 

münazaa-i fih bundan böyle murafaa olacaklarını ihbar eyledikleri.  

Ahalisi yüz seneden berü perişan ve madum ve mahalleri gayr-i malum olarak arazisi semerci 

karyesi ahalileri ziraat ederek aşarını mutasarrıflarına ita eyledikleri. 

61. Mezraa-i Kırık 

Divani tarafına tekaüdden Eskicioğlu Veyis ve Süleyman Ağa ber-vech-i tımar mutasarrıf 

olub Yusuf Ağa hissesi mahlul olduğu ve bir hissesi ber-vech-i müstahfızlık Sivas 

hanedanından Hacı Ali Bey’in uhdesinde olduğu. 

Malikânesi Çöreği büyük tekyesine meşrut idüğü. 

Gevrek karyesinde sakin ahali-i mezraa-i mezkûr ile bazı karye-i mezbur ahalileri ziraat 

ederek aşarını mutasarrıflarına verdikleri. 

62. Mezraa-i Öykürü 

Sivasî  tekaüdden Hacı Veli Ağa iki başdan ber-vech-i tımar mutasarrıf oldukları. 

Ahalisi Gevrek karyesine mutavattın olub mezraa-i mezkûru ziraat ederek aşarını 

mutasarrıfına eda eyledikleri. 

63. Karye-i Pir Hasan 

Divani tarafına tekaüdden Rahtevan Halil Ağa ve süvariden İpsileli Mehmed Ağa ber-vech-i 

tımar mutasarrıf olub hisse-i diğeri defter-i iltizamata dahil olduğu.  

Malikânesi Huruş vakfından idüğü.  

Ahalisi müddet-i vefireden berü perişan ve madum ve mahal-i tavattunları gayr-i malum olub 

arazisini Megüllü ahalileri ziraat ederek aşarını mutasarrıflarına ita eyledikleri. 
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